
Úřední věstník
Evropské unie

L 37

České vydání

Ročník 65 

Právní předpisy 18. února 2022

Obsah

I Legislativní akty

SMĚRNICE

★ Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/211 ze dne 16. února 2022, kterou se mění 
rámcové rozhodnutí Rady 2002/465/SVV, pokud jde o jeho uvedení do souladu s pravidly Unie 
o ochraně osobních údajů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

II Nelegislativní akty

NAŘÍZENÍ

★ Nařízení Rady (EU) 2022/212 ze dne 17. února 2022, kterým se mění nařízení (ES) č. 765/2006 
o omezujících opatřeních vůči Bělorusku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/213 ze dne 8. února 2022 o zrušení zápisu chráněného 
zeměpisného označení „Salaisons fumées, marque nationale Grand-Duché de Luxembourg“ 
(CHZO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/214 ze dne 17. února 2022, kterým se mění některé přílohy 
prováděcího nařízení (EU) 2021/620, pokud jde o schválení nebo odnětí statusu území prostého 
nákazy některých členských států nebo jejich oblastí či jednotek pro některé nákazy uvedené na 
seznamu a schválení eradikačních programů pro některé nákazy uvedené na seznamu (1) . . . . . . . . . . . . 16

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/215 ze dne 17. února 2022, kterým se mění přílohy V a XIV 
prováděcího nařízení (EU) 2021/404, pokud jde o položky pro Kanadu a Spojené státy americké 
v seznamech třetích zemí, z nichž je povolen vstup zásilek drůbeže, zárodečných produktů 
drůbeže a čerstvého masa drůbeže a pernaté zvěře do Unie (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.

(1) Text s významem pro EHP.



ROZHODNUTÍ

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/216 ze dne 15. února 2022 o prodloužení posíleného 
dohledu nad Řeckem (oznámeno pod číslem C(2022) 865) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

★ Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru (SZBP) 2022/217 ze dne 15. února 2022
o jmenování velitele sil EU pro vojenskou operaci Evropské unie s cílem přispět k odvrácení, 
prevenci a potlačení pirátství a ozbrojených loupeží u pobřeží Somálska (Atalanta) a o zrušení 
rozhodnutí (SZBP) 2022/41 (ATALANTA/3/2022) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/218 ze dne 17. února 2022, kterým se mění rozhodnutí 
2012/642/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/219 ze dne 11. února 2022, kterým se stanoví jednací 
řád pro přezkum legality aktů výkonných agentur, které poškozují třetí osobu a které byly 
postoupeny Komisi kteroukoli osobou dotčenou přímo nebo individuálně podle čl. 22 odst. 1 
nařízení Rady (ES) č. 58/2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

★ Rozhodnutí Komise (EU) 2022/220 ze dne 15. února 2022 o postoji, který má Evropská unie 
zaujmout ve společném výboru zřízeném Memorandem o spolupráci mezi Evropskou unií 
a Mezinárodní organizací pro civilní letectví, kterým se stanoví rámec pro posílenou spolupráci, 
k přijetí pracovního ujednání o spolupráci v oblasti hlášení nehod a incidentů v civilním letectví 
a ke jmenování předsedy za Evropskou unii ve společném výboru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/221 ze dne 16. února 2022, kterým se z financování 
Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené Spojeným královstvím v rámci Evropského 
zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova (EZFRV) (oznámeno pod číslem C(2022) 798) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/222 ze dne 16. února 2022, kterým se z financování 
Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci Evropského 
zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova (EZFRV) (oznámeno pod číslem C(2022) 830) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/223 ze dne 16. února 2022, kterým se přijímá patnáctá 
aktualizace seznamu lokalit významných pro Společenství v alpínské biogeografické oblasti 
(oznámeno pod číslem C(2022) 845) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/224 ze dne 16. února 2022, kterým se přijímá třináctá 
aktualizace seznamu lokalit významných pro Společenství v panonské biogeografické oblasti 
(oznámeno pod číslem C(2022) 871) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157



I

(Legislativní akty)

SMĚRNICE

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2022/211 

ze dne 16. února 2022, 

kterou se mění rámcové rozhodnutí Rady 2002/465/SVV, pokud jde o jeho uvedení do souladu 
s pravidly Unie o ochraně osobních údajů 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 16 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

po postoupení návrhu legislativního aktu vnitrostátním parlamentům,

v souladu s řádným legislativním postupem (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 62 odst. 6 směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 (2) má Komise přezkoumat kromě 
uvedené směrnice jiné právní akty přijaté Unií, které upravují zpracování osobních údajů příslušnými orgány pro 
účely stanovené v čl. 1 odst. 1 uvedené směrnice. Tento přezkum má za cíl posoudit, zda je třeba tyto právní akty 
uvést do souladu s uvedenou směrnicí, a pokud je to třeba v příslušném případě předložit nezbytné návrhy na jejich 
změnu tak, aby byl zaručen soudržný přístup k ochraně osobních údajů v oblasti působnosti uvedené směrnice. 
Uvedený přezkum identifikoval rámcové rozhodnutí Rady 2002/465/SVV (3) jako jeden z těchto právních aktů, 
které mají být změněny.

(2) Zpracování osobních údajů podle rámcového rozhodnutí 2002/465/SVV zahrnuje zpracování, výměnu a následné 
využívání relevantních informací k účelům stanoveným v článku 82 Smlouvy o fungování Evropské unie (dále jen 
„Smlouva o fungování EU“). V zájmu jednotnosti a účinné ochrany osobních údajů by zpracování osobních údajů 
podle rámcového rozhodnutí 2002/465/SVV mělo být v souladu se směrnicí (EU) 2016/680. Zpracování osobních 
údajů obsažených v informacích, které společný vyšetřovací tým získá zákonným způsobem, pro jiné účely, než pro 
které byl společný vyšetřovací tým vytvořen, jako jsou například následné trestní nebo související správní nebo 
občanskoprávní řízení nebo parlamentní dohled, by mělo být možné, pouze je-li v souladu s podmínkami 
stanovenými ve směrnici (EU) 2016/680. Takové zpracovávání osobních údajů by mělo být prováděno pouze 
v souladu s podmínkami, jež jsou stanoveny ve směrnici (EU) 2016/680, a to včetně toho, že má být prováděno 
v souladu s právem Unie nebo členského státu a že má být pro svůj účel nezbytné a přiměřené.

(1) Postoj Evropského parlamentu ze dne 14. prosince 2021 (dosud nezveřejněný v Úředním věstníku) a rozhodnutí Rady ze dne 
25. ledna 2022.

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů příslušnými orgány za účelem prevence, vyšetřování, odhalování či stíhání trestných činů nebo výkonu 
trestů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení rámcového rozhodnutí Rady 2008/977/SVV (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 89).

(3) Rámcové rozhodnutí Rady 2002/465/SVV ze dne 13. června 2002 o společných vyšetřovacích týmech (Úř. věst. L 162, 20.6.2002, 
s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/1  



(3) V souladu s článkem 6a Protokolu č. 21 o postavení Spojeného království a Irska s ohledem na prostor svobody, 
bezpečnosti a práva, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii (dále jen „Smlouva o EU“) a ke Smlouvě o fungování 
EU, se na Irsko vztahuje rámcové rozhodnutí 2002/465/SVV, a Irsko se proto účastní přijímání této směrnice.

(4) V souladu s články 1, 2 a 2a Protokolu č. 22 o postavení Dánska, připojeného ke Smlouvě o EU a Smlouvě 
o fungování EU, se Dánsko neúčastní přijímání této směrnice a tato směrnice pro ně není závazná ani použitelná.

(5) Evropský inspektor ochrany údajů byl konzultován v souladu s čl. 42 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2018/1725 (4) a dne 10. března 2021 vydal své stanovisko.

(6) Rámcové rozhodnutí 2002/465/SVV by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALY TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Změna rámcového rozhodnutí 2002/465/SVV

V čl. 1 odst. 10 rozhodnutí 2002/465/SVV se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Pokud informace využívané k účelům uvedeným v prvním pododstavci písm. b), c) a d) obsahují osobní údaje, 
zpracovávají se tyto informace pouze v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 (*), 
a zejména s čl. 4 odst. 2 a čl. 9 odst. 1 a 3 uvedené směrnice.

_____________
(*) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů příslušnými orgány za účelem prevence, vyšetřování, odhalování či 
stíhání trestných činů nebo výkonu trestů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení rámcového rozhodnutí Rady 
2008/977/SVV (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 89).“

Článek 2

Provedení ve vnitrostátním právu

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 
11. března 2023. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění ustanovení vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti působnosti této 
směrnice.

Článek 3

Vstup v platnost

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(4) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení nařízení (ES) 
č. 45/2001 a rozhodnutí č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 21.11.2018, s. 39).

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/2 18.2.2022  



Článek 4

Určení

Tato směrnice je určena členským státům v souladu se Smlouvami.

Ve Štrasburku dne 16. února 2022.

Za Evropský parlament
předsedkyně

R. METSOLA

Za Radu
předseda

C. BEAUNE

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/3  



II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/212 

ze dne 17. února 2022, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči Bělorusku 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 215 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady 2012/642/SZBP ze dne 15. října 2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku (1),

s ohledem na společný návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 (2) stanoví zejména zmrazení finančních prostředků a hospodářských zdrojů osob, 
subjektů či orgánů, které jsou odpovědné za závažné porušování lidských práv nebo represe vůči občanské 
společnosti a demokratické opozici, nebo jejichž činnost jinak závažně narušuje demokracii nebo právní stát 
v Bělorusku nebo které mají prospěch z Lukašenkova režimu nebo jej podporují, nebo osob, subjektů či orgánů, 
které organizují činnosti Lukašenkova režimu usnadňující nedovolené překračování vnějších hranic Unie nebo 
přepravu zakázaného zboží a nedovolenou přepravu zboží podléhajícího omezením, včetně nebezpečného zboží, 
na území členského státu, nebo se na takových činnostech podílejí, a zakazuje jim zpřístupňovat finanční 
prostředky nebo hospodářské zdroje.

(2) Nařízením (ES) č. 765/2006 se uvádí v účinnost opatření stanovená v rozhodnutí 2012/642/SZBP.

(3) Dne 24. června 2021 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2021/1031 (3), kterým byla zavedena další cílená hospodářská 
omezující opatření, a nařízení (EU) 2021/1030 (4), kterým se změnilo nařízení (ES) č. 765/2006. Rozhodnutí (SZBP) 
2021/1031 a nařízení (EU) 2021/1030 stanoví zvláštní odvětvová omezení.

(4) Dne 17. února 2022 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2022/218 (5), kterým se zavádějí některé změny s cílem zajistit 
účinnost a jednotné uplatňování přijatých opatření. Tyto změny je třeba zohlednit v nařízení (ES) č. 765/2006, aby 
se umožnilo správné a jednotné provádění přijatých opatření v celé Unii.

(5) Nařízení (ES) č. 765/2006 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

(1) Úř. věst. L 285, 17.10.2012, s. 1.
(2) Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči Bělorusku (Úř. věst. L 134, 20.5.2006, s. 1).
(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/1031 ze dne 24. června 2021, kterým se mění rozhodnutí Rady 2012/642/SZBP o omezujících 

opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku (Úř. věst. L 224I, 24.6.2021, s. 15).
(4) Nařízení Rady (EU) 2021/1030 ze dne 24. června 2021, kterým se mění nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči 

Bělorusku (Úř. věst. L 224I, 24.6.2021, s. 1).
(5) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/218 ze dne 17. února 2022, kterým se mění rozhodnutí Rady 2021/642/SZBP o omezujících 

opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku (viz strana 41 v tomto čísle Úředního věstníku).

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/4 18.2.2022  



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 765/2006 se mění takto:

1) Název se nahrazuje tímto:

„Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku“.

2) V článku 1 se doplňují nové body, které znějí:

„13. „zprostředkovatelskými službami“:

i) sjednávání nebo organizování transakcí týkajících se nákupu, prodeje nebo dodávek zboží a technologií nebo 
finančních a technických služeb, mimo jiné ze třetí země do jakékoli jiné třetí země, nebo

ii) prodej nebo nákup zboží a technologií nebo finančních a technických služeb, včetně těch, které jsou 
umístěny ve třetích zemích, za účelem jejich převodu do jiné třetí země;

14. „veřejným podnikem“ podnik jiný než úvěrová instituce usazený v Bělorusku, který je ke dni 1. června 2021
z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou;

15. „nárokem“ jakýkoli nárok, uplatňovaný právní cestou či nikoli, jenž vznikl přede dnem, v den nebo po dni 
vstupu tohoto nařízení v platnost na základě smlouvy nebo transakce nebo v souvislosti s nimi, a zejména:

i) nárok na plnění závazku vyplývajícího ze smlouvy nebo transakce nebo s nimi spojeného;

ii) nárok na prodloužení doby platnosti nebo na vyplacení dluhopisů, finančních záruk nebo příslibu 
odškodnění v jakékoli formě;

iii) nárok na náhradu škody související se smlouvou nebo transakcí;

iv) protinárok;

v) nárok na uznání nebo vymáhání, včetně využití doložky vykonatelnosti, rozsudku či rozhodčího nálezu 
nebo jiného rovnocenného rozhodnutí bez ohledu na místo vydání;

16. „smlouvou nebo transakcí“ jakákoli transakce bez ohledu na její formu a použitelné právo a bez ohledu na to, 
zda zahrnuje jednu nebo více smluv nebo podobných závazků uzavřených mezi týmiž nebo různými stranami; 
pro tento účel se „smlouvou“ rozumí zejména dluhopis, záruka nebo příslib odškodnění, zejména finanční 
záruka nebo příslib finančního odškodnění, a úvěr, ať už jsou právně nezávislé či nikoli, a jakékoli související 
ujednání vyplývající z dané transakce nebo s ní související.“

3) V článku 1e se doplňují nové odstavce, které znějí:

„3. Zakazuje se:

a) poskytovat, ať už přímo či nepřímo, technickou pomoc nebo zprostředkovatelské služby související se zbožím 
a technologiemi dvojího užití nebo s poskytováním, výrobou, údržbou nebo používáním takového zboží nebo 
technologií jakékoli fyzické nebo právnické osobě, subjektu či orgánu v Bělorusku nebo pro použití v Bělorusku, 
pokud jsou uvedené položky nebo by mohly být zcela nebo z části určeny pro vojenské použití nebo pro vojenské 
koncové uživatele;

b) poskytovat, ať už přímo či nepřímo, financování nebo finanční pomoc související se zbožím a technologiemi 
dvojího užití, což zahrnuje zejména dotace, půjčky a pojištění vývozního úvěru pro jakýkoli prodej, dodávky, 
převod nebo vývoz těchto položek nebo pro poskytování související technické pomoci jakékoli fyzické nebo 
právnické osobě, subjektu či orgánu v Bělorusku nebo pro použití v Bělorusku, pokud jsou uvedené položky nebo 
by mohly být zcela nebo z části určeny pro vojenské použití nebo pro vojenské koncové uživatele.

4. Zákazy stanovenými v odstavci 3 není dotčeno plnění smluv uzavřených přede dnem 25. června 2021 nebo 
doplňkových smluv, které jsou pro plnění takových smluv nezbytné.“

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/5  



4) V článku 1f se odstavce 3 a 4 nahrazují tímto:

„3. Zákazy stanovenými v odstavcích 1 a 2 není dotčeno plnění smluv uzavřených přede dnem 25. června 2021
nebo doplňkových smluv, které jsou pro plnění takových smluv nezbytné.

4. Zákazy stanovené v odstavcích 1 a 2 se nevztahují na vývoz, prodej, dodávky nebo převod zboží a technologií 
dvojího užití nebo související poskytování technické či finanční pomoci pro účely údržby a bezpečnosti stávajících 
civilních jaderných kapacit.“

5) Netýká se českého znění.

6) V článku 1h se odstavce 1 a 2 nahrazují tímto:

„1. Zakazuje se:

a) přímo či nepřímo dovážet ropné a plynné uhlovodíkové produkty uvedené v příloze VII do Unie, pokud:

i) pocházejí z Běloruska nebo

ii) byly vyvezeny z Běloruska;

b) přímo či nepřímo nakupovat ropné a plynné uhlovodíkové produkty uvedené v příloze VII, které se nacházejí 
v Bělorusku nebo pocházejí z Běloruska;

c) přepravovat ropné a plynné uhlovodíkové produkty uvedené v příloze VII, pokud pocházejí z Běloruska nebo jsou 
vyváženy z Běloruska do jakékoli jiné země;

d) přímo či nepřímo poskytovat technickou pomoc, zprostředkovatelské služby, financování nebo finanční pomoc, 
včetně finančních derivátů, jakož i pojištění a zajištění související se zákazy stanovenými v písmenech a), b) a c).

2. Zákazy stanovené v odstavci 1 se nevztahují na nákup ropných a plynných uhlovodíkových produktů 
uvedených v příloze VII, které jsou nezbytné pro uspokojení základních potřeb kupujícího v Bělorusku nebo 
humanitární projekty v Bělorusku, uskutečněný v Bělorusku.“

7) V článku 1h se doplňuje nový odstavec, který zní:

„4. Odstavcem 1 není dotčen volný tranzit ropných a plynných uhlovodíkových produktů uvedených v příloze VII, 
které pocházejí ze třetí země, přes Bělorusko.“

8) V článku 1i se odstavec 2 nahrazuje tímto:

„2. Zákazy stanovenými v odstavci 1 není dotčeno plnění smluv uzavřených přede dnem 25. června 2021
a doplňkových smluv, které jsou pro plnění takových smluv nezbytné. Pro účely tohoto článku smlouvy zahrnují 
právně závazné rámcové smlouvy, které obsahují lhůtu a stanoví úpravy ceny a objemů na základě podmínek 
sjednaných před 25. červnem 2021.

Tento odstavec se nevztahuje na smlouvy jakéhokoli typu, které neobsahují právní závazky mezi stranami.“

9) V článku 1j se písmena a) až d) nahrazují tímto:

„a) Běloruskou republikou, její vládou, jejími veřejnými orgány, podniky nebo institucemi;

b) významnou úvěrovou institucí usazenou v Bělorusku, která je ke dni 1. června 2021 z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví nebo pod veřejnou kontrolou, jak jsou uvedeny na seznamu v příloze IX;

c) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným mimo Unii, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b) tohoto článku, nebo

d) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na pokyn subjektu 
uvedeného v písmeni a), b) nebo c) tohoto článku.“

10) V čl. 1k odst. 1 se písmena a) až d) nahrazují tímto:

„a) Běloruské republice, její vládě, jejím veřejným orgánům, podnikům nebo institucím;

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/6 18.2.2022  



b) významné úvěrové instituci usazené v Bělorusku, která je ke dni 1. června 2021 z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví nebo pod veřejnou kontrolou, jak jsou uvedeny na seznamu v příloze IX;

c) právnické osobě, subjektu nebo orgánu usazenému mimo Unii, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b) tohoto odstavce, nebo

d) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného 
v písmeni a), b) nebo c) tohoto odstavce.“

11) V čl. 1 l odst. 1 se bod i) nahrazuje tímto:

„i) Běloruské republice, její vládě, jejím veřejným orgánům, podnikům nebo institucím nebo“.

12) Článek 2a se nahrazuje tímto:

„Článek 2a

Jednání fyzických nebo právnických osob, subjektů nebo orgánů nezakládá jejich jakoukoli odpovědnost, pokud 
nevěděly a neměly žádný rozumný důvod se domnívat, že by svým jednáním mohly porušit opatření stanovená 
v tomto nařízení.“

13) V čl. 3 odst. 1 se písmeno d) nahrazuje tímto:

„d) určeny výlučně pro:

i) humanitární účely, včetně provozování letů pro evakuaci nebo repatriaci osob, nebo pro iniciativy poskytující 
podporu obětem přírodních, jaderných nebo chemických katastrof;

ii) provozování letů v rámci mezinárodních procesů osvojení;

iii) provozování letů nezbytných k účasti na zasedáních s cílem hledat řešení krize v Bělorusku nebo k podpoře 
politických cílů omezujících opatření, nebo

iv) nouzové přistání, vzlet nebo přelet leteckého dopravce EU;“.

14) Vkládají se nové články, které znějí:

„Článek 3a

1. Odchylně od čl. 2 odst. 1 mohou příslušné orgány povolit uvolnění některých zmrazených finančních 
prostředků nebo hospodářských zdrojů, jsou-li splněny tyto podmínky:

a) finanční prostředky nebo hospodářské zdroje jsou předmětem rozhodčího nálezu, který byl vydán před zařazením 
fyzické nebo právnické osoby, subjektu či orgánu uvedených v článku 2 na seznam v příloze I, nebo předmětem 
soudního či správního rozhodnutí vydaného v Unii nebo soudního rozhodnutí vykonatelného v dotčeném 
členském státě před tímto dnem či po něm;

b) finanční prostředky nebo hospodářské zdroje budou použity výlučně k uspokojení nároků zajištěných takovým 
nálezem či rozhodnutím nebo uznaných jako platné takovým nálezem či rozhodnutím, v mezích stanovených 
platnými právními předpisy, kterými se řídí práva osob uplatňujících takové nároky;

c) nález či rozhodnutí není ve prospěch fyzické nebo právnické osoby, subjektu či orgánu uvedených v příloze I a

d) uznání nálezu či rozhodnutí není v rozporu s veřejným pořádkem v dotčeném členském státě.

2. Dotčený členský stát uvědomí ostatní členské státy a Komisi o každém povolení uděleném podle odstavce 1 do 
dvou týdnů po jeho udělení.“

„Článek 8d

1. Nebude uspokojen žádný nárok vyplývající ze smlouvy nebo transakce, jejichž plnění nebo uskutečnění je přímo 
nebo nepřímo, zcela nebo částečně dotčeno opatřeními uloženými tímto nařízením, včetně odškodnění nebo 
obdobných nároků, jako je nárok na náhradu škody nebo nárok vyplývající ze záruky, zejména nárok na prodloužení 
doby platnosti nebo vyplacení dluhopisů, záruk nebo příslibu odškodnění v jakékoli formě, zejména finančních záruk 
nebo příslibů finančního odškodnění, je-li vznesen:

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/7  



a) určenými fyzickými nebo právnickými osobami, subjekty nebo orgány uvedenými v příloze I;

b) subjekty uvedenými v článcích 1j, 1k a 1 l nebo v přílohách V a IX;

c) jakýmikoli jinými běloruskými osobami, subjekty či orgány, včetně běloruské vlády;

d) jakýmikoli osobami, subjekty či orgány jednajícími prostřednictvím nebo jménem osob, subjektů nebo orgánů 
uvedených v písmenech a), b) nebo c) tohoto odstavce.

2. Ve všech řízeních týkajících se uplatnění nároku nese důkazní břemeno ohledně toho, že uspokojení nároku 
není zakázáno odstavcem 1, osoba uplatňující tento nárok.

3. Tímto článkem není dotčeno právo osob, subjektů a orgánů uvedených v odstavci 1 na soudní přezkum legality 
neplnění smluvních závazků v souladu s tímto nařízením.

Článek 8e

1. Rada, Komise a vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký 
představitel“) zpracovávají osobní údaje, jež jsou nezbytné k plnění jejich úkolů podle tohoto nařízení. Mezi tyto 
úkoly patří:

a) pokud jde o Radu, příprava a provádění změn přílohy I;

b) pokud jde o vysokého představitele, příprava změn přílohy I;

c) pokud jde o Komisi:

i) začlenění obsahu přílohy I do elektronického konsolidovaného seznamu osob, skupin a subjektů, na něž se 
vztahují finanční sankce Unie, a do interaktivní mapy sankcí, přičemž obojí je veřejně dostupné;

ii) zpracování informací o dopadu opatření tohoto nařízení, jako je hodnota zmrazených finančních prostředků, 
a informací o povoleních udělených příslušnými orgány.

2. Rada, Komise a vysoký představitel mohou v příslušných případech zpracovávat relevantní údaje, které se týkají 
trestných činů spáchaných fyzickými osobami zařazenými na seznam, odsouzení těchto osob za spáchání trestného 
činu nebo bezpečnostních opatření vztahujících se na tyto osoby, pouze v takovém rozsahu, v jakém je toto zpracování 
nezbytné pro přípravu přílohy I.

3. Pro účely tohoto nařízení se Rada, Komise, a vysoký představitel určují jako „správci“ ve smyslu čl. 3 bodu 8 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 (*) s cílem zajistit, aby dotčené fyzické osoby mohly 
vykonávat svá práva podle nařízení (EU) 2018/1725.

_____________
(*) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 21.11.2018, 
s. 39).“

15) Příloha IV se mění v souladu s přílohou I tohoto nařízení.

16) Příloha VII se mění v souladu s přílohou II tohoto nařízení.

17) Příloha VIII se mění v souladu s přílohou III tohoto nařízení.

18) Příloha IX se mění v souladu s přílohou IV tohoto nařízení.

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/8 18.2.2022  



Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 17. února 2022.

Za Radu
předseda

J.-Y. LE DRIAN

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/9  



PŘÍLOHA I 

V příloze IV se výraz „intruzivní software“ nahrazuje tímto:

„systémy, zařízení a jejich součásti, speciálně konstruované nebo upravené pro vytváření, řízení a ovládání nebo šíření 
intruzivního softwaru ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/821 (*).

_____________
(*) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/821 ze dne 20. května 2021, kterým se zavádí režim Unie pro 

kontrolu vývozu, zprostředkování, technické pomoci, tranzitu a přepravy zboží dvojího užití (Úř. věst. L 206, 
11.6.2021, s. 1).“

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/10 18.2.2022  



PŘÍLOHA II 

V příloze VII se název nahrazuje tímto:

„SEZNAM ROPNÝCH A PLYNNÝCH UHLOVODÍKOVÝCH PRODUKTŮ PODLE ČLÁNKU 1h“.

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/11  



PŘÍLOHA III 

Příloha VIII se nahrazuje tímto:

„PŘÍLOHA VIII

Název zboží Kód kombinované 
nomenklatury (KN) (1)

Chlorid draselný o obsahu draslíku vyjádřeného jako K2O nepřesahujícím 40 % hmotnostních 
v sušině

3104 20 10

Chlorid draselný o obsahu draslíku vyjádřeného jako K2O přesahujícím 62 % hmotnostních 
v sušině *

3104 20 90

Minerální nebo chemická hnojiva obsahující tři hnojivé prvky: dusík, fosfor a draslík 3105 20 10
3105 20 90

Minerální nebo chemická hnojiva obsahující dva hnojivé prvky: fosfor a draslík 3105 60 00

Ostatní hnojiva obsahující chlorid draselný ex 3105 90 20

ex 3105 90 80

(1) https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2020:361:FULL&from=CS
* Jestliže obsah draslíku potvrzený nezbytnými dokumenty vydanými akreditovanou laboratoří podle původního měření nepřesahoval 

62 %, avšak následně u něj příslušný orgán naměří hodnoty přesahující tuto hranici, je za obsah draslíku považován výsledek měření 
příslušného orgánu snížený o:

— odchylku v absolutní hodnotě v procentech hmotnostních v souladu s přílohou II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 2003/2003 ze dne 13. října 2003 o hnojivech ES a

— ode dne 16. července 2022 o odchylku v procentních bodech v absolutní hodnotě, jak je stanoveno v části III přílohy III nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1009 ze dne 5. června 2019, kterým se stanoví pravidla pro dodávání hnojivých 
výrobků EU na trh a kterým se mění nařízení (ES) č. 1069/2009 a (ES) č. 1107/2009 a zrušuje nařízení (ES) č. 2003/2003 o hnoji
vech ES.

Posouzení obsahu draslíku ve výrobcích z potaše ze strany příslušného orgánu za účelem ověření souladu s tímto nařízením bude 
provedeno před propuštěním výrobků z potaše do volného oběhu v Unii.“

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/12 18.2.2022  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2020:361:FULL&from=CS


PŘÍLOHA IV 

Příloha IX se nahrazuje tímto:

„PŘÍLOHA IX

SEZNAM VÝZNAMNÝCH ÚVĚROVÝCH INSTITUCÍ PODLE ČLÁNKŮ 1j A 1k 

Belarusbank

Belinvestbank (Běloruská banka pro rozvoj a obnovu)

Belagroprombank

Bank Dabrabyt

Development Bank of the Republic of Belarus“.

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/13  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2022/213 

ze dne 8. února 2022

o zrušení zápisu chráněného zeměpisného označení „Salaisons fumées, marque nationale Grand- 
Duché de Luxembourg“ (CHZO) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 ze dne 21. listopadu 2012 o režimech jakosti 
zemědělských produktů a potravin (1), a zejména na čl. 54 odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V čl. 7 odst. 1 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 664/2014 (2) se uvádí, že postup stanovený v článcích 
49 až 52 nařízení (EU) č. 1151/2012 se obdobně použije na zrušení zápisu, jak je uvedeno v čl. 54 odst. 1 
dotčeného nařízení.

(2) V souladu s čl. 50 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) č. 1151/2012 ve spojení s čl. 7 odst. 1 nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) č. 664/2014 byla žádost o zrušení zápisu chráněného zeměpisného označení (CHZO) „Salaisons 
fumées, marque nationale Grand-Duché de Luxembourg“ zaslaná Lucemburskem zveřejněna v Úředním věstníku 
Evropské unie (3).

(3) Jelikož Komisi nebyla oznámena žádná námitka podle článku 51 nařízení (EU) č. 1151/2012, měl by být název 
„Salaisons fumées, marque nationale Grand-Duché de Luxembourg“ (CHZO) odstraněn z rejstříku chráněných 
označení původu a chráněných zeměpisných označení.

(4) V souladu s čl. 54 odst. 1 posledním pododstavcem nařízení (EU) č. 1151/2012 se toto zrušení přijímá přezkumným 
postupem podle čl. 57 odst. 2 uvedeného nařízení.

(5) Opatření stanovené tímto nařízením je v souladu se stanoviskem Výboru pro politiku jakosti zemědělských 
produktů,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Registrace názvu „Salaisons fumées, marque nationale Grand-Duché de Luxembourg“ (CHZO) se tímto ruší.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 343, 14.12.2012, s. 1.
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 664/2014 ze dne 18. prosince 2013, kterým se doplňuje nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012, pokud jde o stanovení symbolů Unie pro chráněná označení původu, chráněná zeměpisná 
označení a zaručené tradiční speciality a o některá pravidla pro původ, procesní pravidla a další přechodná pravidla (Úř. věst. L 179, 
19.6.2014, s. 17).

(3) Úř. věst. C 334, 20.8.2021, s. 28.

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/14 18.2.2022  



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 8. února 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/15  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2022/214 

ze dne 17. února 2022, 

kterým se mění některé přílohy prováděcího nařízení (EU) 2021/620, pokud jde o schválení nebo 
odnětí statusu území prostého nákazy některých členských států nebo jejich oblastí či jednotek pro 
některé nákazy uvedené na seznamu a schválení eradikačních programů pro některé nákazy 

uvedené na seznamu 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně 
a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“) (1), a zejména na čl. 31 odst. 3, čl. 36 
odst. 4, čl. 37 odst. 4 písm. a) a čl. 42 odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (EU) 2016/429 stanoví pravidla pro konkrétní nákazy uvedené na seznamu v souladu s čl. 5 odst. 1 
uvedeného nařízení a stanoví, jak se tato pravidla použijí na různé kategorie nákaz uvedených na seznamu. 
Nařízení (EU) 2016/429 stanoví povinnost členských států zavést pro nákazy uvedené na seznamu povinné 
eradikační programy podle čl. 9 odst. 1 písm. b) uvedeného nařízení nebo volitelné eradikační programy podle čl. 9 
odst. 1 písm. c) uvedeného nařízení a předložit tyto programy Komisi ke schválení. Uvedené nařízení rovněž stanoví, 
že status členských států nebo jejich oblastí či jednotek jako území prostého nákazy, pokud jde o určité nákazy 
uvedené na seznamu podle čl. 9 odst. 1 písm. b) a c) uvedeného nařízení, schvaluje nebo odnímá Komise.

(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/689 (2) doplňuje nařízení (EU) 2016/429 a stanoví kritéria pro 
udělení, udržení, pozastavení a odnětí statusu území prostého nákazy pro členské státy nebo jejich oblasti či 
jednotky a požadavky na schválení povinných nebo volitelných eradikačních programů pro členské státy nebo 
jejich oblasti či jednotky.

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/620 (3) stanoví prováděcí pravidla týkající se nákaz zvířat uvedených na 
seznamu podle čl. 9 odst. 1 písm. a), b) a c) nařízení (EU) 2016/429, pokud jde o status území prostého nákazy 
nebo status území, kde se neprovádí vakcinace, některých členských států nebo jejich oblastí či jednotek a schválení 
eradikačních programů pro zmíněné nákazy uvedené na seznamu. Konkrétně jsou v přílohách uvedeného nařízení 
uvedeny seznamy členských států nebo jejich oblastí či jednotek se statusem území prostého nákazy a také seznamy 
stávajících schválených povinných nebo volitelných eradikačních programů. Z důvodu měnící se epizootologické 
situace u některých nákaz je nezbytné zařadit na seznam nové členské státy nebo jejich oblasti prosté nákazy, 
vyjmout ze seznamu oblasti, v nichž byla potvrzena ohniska nákazy nebo kde již nejsou splněny podmínky pro 
udržení statusu území prostého nákazy, a schválit některé povinné nebo volitelné eradikační programy předložené 
Komisi.

(1) Úř. věst. L 84, 31.3.2016, s. 1.
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/689 ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro dozor, eradikační programy a status území prostého nákazy pro některé 
nákazy uvedené na seznamu a nově se objevující nákazy (Úř. věst. L 174, 3.6.2020, s. 211).

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/620 ze dne 15. dubna 2021, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o schválení statusu území prostého nákazy a statusu území, kde se neprovádí 
vakcinace, některých členských států nebo jejich oblastí či jednotek pro některé nákazy uvedené na seznamu a schválení eradikačních 
programů pro zmíněné nákazy uvedené na seznamu (Úř. věst. L 131, 16.4.2021, s. 78).

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/16 18.2.2022  



(4) V souladu s Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie 
a Evropského společenství pro atomovou energii (dále jen „dohoda o vystoupení“), a zejména s čl. 5 odst. 4 
Protokolu o Irsku/Severním Irsku ve spojení s přílohou 2 uvedeného protokolu, se na Spojené království a ve 
Spojeném království s ohledem na Severní Irsko po skončení přechodného období stanoveného v dohodě 
o vystoupení použije nařízení (EU) 2016/429, jakož i akty Komise, které jsou na něm založeny, jako je prováděcí 
nařízení (EU) 2021/620.

(5) Pokud jde o infekci způsobenou Brucella abortus, B. melitensis a B. suis, infekci komplexem Mycobacterium tuberculosis 
(Mycobacterium bovis, M. caprae a M. tuberculosis) (MTBC), infekci virem vztekliny (RABV), infekci bovinní virovou 
diarrhoeou (BVD) a infekci virem katarální horečky ovcí (sérotypy 1–24) (BTV), několik členských států nedávno 
požádalo Komisi o schválení statusu území prostého nákazy nebo eradikačních programů pro celé své území nebo 
pro jeho část.

(6) U těchto nákaz je vhodné uvádět skot na jiném seznamu než ovce a kozy. Proto bude část II přílohy I prováděcího 
nařízení (EU) 2021/620 ve znění tohoto nařízení obsahovat oddělené kapitoly pro skot a kapitoly pro kozy a ovce 
a proto je rovněž nezbytné změnit článek 2 uvedeného prováděcího nařízení, který na uvedenou přílohu odkazuje.

(7) Pokud jde o infekci způsobenou Brucella abortus, B. melitensis a B. suis u skotu, předložilo Španělsko Komisi informace 
prokazující, že v provincii Cáceres v autonomní oblasti Extremadura jsou splněny podmínky pro uznání statusu 
území prostého nákazy stanovené v nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/689. Uvedená oblast by proto měla 
být zařazena na seznam v kapitole 1 části I přílohy I prováděcího nařízení (EU) 2021/620 jako oblast prostá Brucella 
abortus, B. melitensis a B. suis u skotu.

(8) Žádosti o schválení svých povinných eradikačních programů předložily Komisi Bulharsko, Řecko, Maďarsko, Itálie 
a Portugalsko, pokud jde o infekci způsobenou Brucella abortus, B. melitensis a B. suis u skotu, a Bulharsko, 
Chorvatsko, Řecko, Itálie a Portugalsko, pokud jde o infekci způsobenou Brucella abortus, B. melitensis a B. suis u ovcí 
a koz. Z posouzení Komise vyplynulo, že uvedené žádosti splňují kritéria uvedená v kapitole 2 části II nařízení 
v přenesené pravomoci (EU) 2020/689 pro schválení eradikačních programů. Členské státy nebo jejich oblasti, na 
něž se uvedené eradikační programy vztahují, by proto měly být uvedeny na seznamu v příloze I prováděcího 
nařízení (EU) 2021/620 jako členské státy nebo jejich oblasti se schváleným eradikačním programem pro dotčené 
nákazy u dotčených populací zvířat.

(9) Pokud jde o infekci MTBC, předložilo Španělsko Komisi informace prokazující, že podmínky pro uznání statusu 
území prostého infekce MTBC stanovené v nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/689 jsou splněny 
v autonomní oblasti País Vasco. Tato autonomní oblast by proto měla být zařazena na seznam v části I přílohy II 
prováděcího nařízení (EU) 2021/620 jako oblast prostá MTBC.

(10) Pokud jde o infekci MTBC, žádosti o schválení svých eradikačních programů předložily Komisi Bulharsko, 
Chorvatsko, Kypr, Řecko, Irsko, Itálie, Malta, Portugalsko, Rumunsko, Španělsko a Spojené království s ohledem na 
Severní Irsko. Z posouzení Komise vyplynulo, že uvedené žádosti splňují kritéria uvedená v kapitole 2 části II 
nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/689 pro schválení eradikačních programů. Členské státy nebo jejich 
oblasti, na něž se uvedené eradikační programy vztahují, stejně jako Spojené království s ohledem na Severní Irsko, 
by proto měly být zařazeny na seznam v části II přílohy II prováděcího nařízení (EU) 2021/620 jako státy nebo 
jejich oblasti se schváleným eradikačním programem pro infekci MTBC.

(11) Pokud jde o infekci RABV, Francie předložila Komisi informace prokazující, že podmínky pro uznání statusu území 
prostého nákazy stanovené v nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/689 jsou splněny ve Francouzské Guyaně. 
Francouzská Guyana by proto měla být doplněna k území Francie, které je již uvedeno na seznamu v části I přílohy 
III prováděcího nařízení (EU) 2021/620 jako oblast prostá RABV.

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/17  



(12) Polsko oznámilo Komisi ohniska infekce RABV v několika regionech Mazovského vojvodství a Svatokřížského 
vojvodství, která jsou v současnosti uvedena na seznamu v části I přílohy III prováděcího nařízení (EU) 
2021/620 jako oblasti se statusem území prostého nákazy. Postižené regiony by proto měly být z uvedeného 
seznamu odstraněny a položka týkající se dotčeného členského státu na uvedeném seznamu by měla být 
odpovídajícím způsobem změněna.

(13) Pokud jde o infekci RABV, Polsko a Rumunsko předložily Komisi žádosti o schválení svých eradikačních programů. 
Z posouzení Komise vyplynulo, že uvedené žádosti splňují kritéria uvedená v kapitole 2 části II nařízení 
v přenesené pravomoci (EU) 2020/689 pro schválení eradikačních programů. Členské státy nebo jejich oblasti, na 
něž se uvedené eradikační programy vztahují, by proto měly být zařazeny na seznam v části II přílohy III 
prováděcího nařízení (EU) 2021/620 jako členské státy nebo jejich oblasti se schváleným eradikačním programem 
pro infekci RABV.

(14) Pokud jde o infekci BVD, Rakousko, Finsko a Švédsko předložily Komisi informace prokazující, že podmínky pro 
uznání statusu území prostého BVD stanovené v nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/689 jsou splněny pro 
celá jejich území. Také Německo předložilo Komisi informace prokazující, že v určitých oblastech jeho území jsou 
splněny podmínky pro uznání statusu území prostého BVD. Německo rovněž předložilo Komisi žádosti o schválení 
eradikačních programů pro jiné oblasti svého území. Z posouzení Komise vyplynulo, že uvedené žádosti splňují 
kritéria uvedená v kapitole 2 části II nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/689 pro udělení statusu území 
prostého nákazy nebo pro schválení eradikačních programů pro BVD. Uvedené členské státy nebo jejich oblasti by 
proto měly být zařazeny na seznam v příloze VII prováděcího nařízení (EU) 2021/620 jako členské státy nebo jejich 
oblasti se statusem území prostého BVD nebo jako členské státy nebo jejich oblasti se schváleným eradikačním 
programem pro BVD.

(15) Španělsko oznámilo Komisi ohniska nákazy BTV (sérotyp 4) v autonomní oblasti Castilla-La Mancha, která postihla 
regiony Peñarroya-Pueblonuevo, Hinojosa del Duque (Pedroches II), Pozoblanco (Pedroches I), Villanueva de 
Córdoba (Pedroches III), Montoro (Alto del Guadalquivir), Andújar a Linares v autonomní oblasti Andalusie. Tato 
nákaza rovněž propukla v regionech Almadén, Almodóvar del Campo a Piedrabuena v autonomní oblasti 
Castilla-La Mancha, v provincii Badajoz a regionech Coria, Valencia de Alcántara, Cáceres a Trujillo y Logrosán 
(Zorita) v autonomní oblasti Extremadura. Všechny tyto postižené regiony, které se nacházejí v autonomní oblasti 
Andalusie, v autonomní oblasti Extremadura a v autonomní oblasti Castilla-La Mancha, jsou v současnosti uvedeny 
na seznamu v části I přílohy VIII prováděcího nařízení (EU) 2021/620 jako oblasti se statusem území prostého 
infekce BTV. Status území prostého infekce BTV by měl být těmto regionům odňat a položka týkající se Španělska 
na uvedeném seznamu by měla být odpovídajícím způsobem změněna.

(16) Také Portugalsko oznámilo Komisi ohniska nákazy BTV (sérotyp 4) v okresech Castelo Branco a Setubal. Vzhledem 
k tomu, že okresy Castelo Branco a Setubal se jako části Portugalska nacházejí v oblastech se statusem území 
prostého nákazy uvedených v části I přílohy VIII prováděcího nařízení (EU) 2021/620, jejich status území prostého 
infekce BTV by jim měl být odňat a položka týkající se Portugalska na uvedeném seznamu by měla být 
odpovídajícím způsobem změněna.

(17) Pokud jde o infekci BTV, předložilo Španělsko Komisi žádost o schválení volitelného eradikačního programu. 
Z posouzení Komise vyplynulo, že uvedená žádost splňuje kritéria uvedená v kapitole 2 části II nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) 2020/689. Oblasti, na něž se uvedený eradikační program vztahuje, by proto měly být zařazeny na 
seznam v části II přílohy VIII prováděcího nařízení (EU) 2021/620 jako oblasti se schváleným eradikačním 
programem pro infekci BTV.

(18) Pokud jde o infekční nekrózu krvetvorné tkáně vodních živočichů (IHN), Dánsko informovalo Komisi, že podmínky 
pro zachování statusu území prostého nákazy na celém jeho území již nejsou splněny. Dánsko je uvedeno na 
seznamu v části I přílohy XIII prováděcího nařízení (EU) 2021/620. Položka pro Dánsko by proto měla být 
v uvedeném seznamu zrušena.

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/18 18.2.2022  



(19) Finsko oznámilo Komisi několik ohnisek IHN na Alandách v oblasti, která je uvedena na seznamu v příloze XIII 
prováděcího nařízení (EU) 2021/620 jako oblast se statusem území prostého nákazy. Status oblasti prosté nákazy 
by infikované oblasti proto měl být odňat a oblast by měla být odstraněna z části I uvedené přílohy XIII a položka 
týkající se uvedeného členského státu v uvedeném seznamu by měla být odpovídajícím způsobem změněna.

(20) Přílohy I, II, III, VII, VIII a XIII prováděcího nařízení (EU) 2021/620 by proto měly být odpovídajícím způsobem 
změněny.

(21) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Prováděcí nařízení (EU) 2021/620 se mění takto:

1. Ustanovení čl. 2 odst. 3 se nahrazuje tímto:

„3. Členské státy nebo jejich oblasti se schváleným povinným eradikačním programem pro infekci způsobenou 
Brucella abortus, B. melitensis a B. suis u populací skotu se uvádějí v kapitole 1 části II přílohy I.

4. Členské státy nebo jejich oblasti se schváleným povinným eradikačním programem pro infekci způsobenou 
Brucella abortus, B. melitensis a B. suis u populací ovcí a koz se uvádějí v kapitole 2 části II přílohy I.“

2. Přílohy I, II, III, VII, VIII a XIII se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 17. února 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/19  



PŘÍLOHA 

Přílohy I, II, III, VII, VIII a XIII prováděcího nařízení (EU) 2021/620 se mění takto:

1) příloha I se mění takto:

a) v kapitole 1 části I se položka pro Španělsko nahrazuje tímto:

Členský stát Území

„Španělsko Celé území“

b) část II se nahrazuje tímto:

„ČÁST II

Členské státy nebo jejich oblasti se schváleným eradikačním programem pro Brucella abortus, B. melitensis 
a B. suis

KAPITOLA 1

Členské státy nebo jejich oblasti se schváleným eradikačním programem pro Brucella abortus, B. melitensis 
a B. suis u populací skotu

Členský stát Území

Bulharsko Celé území

Řecko Celé území

Maďarsko Celé území

Itálie Regione Abruzzo: Provincia di L’Aquila, Teramo, Chieti

Regione Basilicata

Regione Calabria

Regione Campania: Provincia di Caserta, Salerno

Regione Molise: Provincia di Isernia

Regione Puglia: Provincia di Foggia, Taranto

Regione Sicilia

Portugalsko Região Autónoma dos Açores: Ilha de São Miguel

Região Madeira

Distritos Beja, Braga, Braganca, Evora, Lisboa, Portalegre, Porto, 
Santarem, Setubal, Viana do Castelo, Vila Real

KAPITOLA 2

Členské státy nebo jejich oblasti se schváleným eradikačním programem pro Brucella abortus, B. melitensis 
a B. suis u populací ovcí a koz

Členský stát Území

Bulharsko Celé území

Chorvatsko Celé území

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/20 18.2.2022  



Řecko Celé území

Itálie Regione Basilicata

Regione Calabria: Provincia di Crotone, Reggio Calabria, Vibo 
Valentina

Regione Campania: Provincia di Caserta, Salerno, Avellino, 
Napoli

Regione Puglia: Provincia di Foggia, Lecce

Regione Sicilia

Portugalsko Região Madeira

Distritos Aveiro, Beja, Braga, Braganca, Castelo Branco, Coimbra, 
Evora, Faro, Guarda, Leiria, Lisboa, Portalegre, Porto, Santarem, 
Setubal, Viana do Castelo, Vila Real, Viseu“

2) příloha II se mění takto:

a) v části I se položka pro Španělsko nahrazuje tímto:

Členský stát Území

„Španělsko Comunidad Autónoma de Canarias

Comunidad Autónoma de Galicia

Comunidad Autónoma del País Vasco

Comunidad Autónoma del Principado de Asturias“

b) část II se nahrazuje tímto:

„ČÁST II

Členské státy nebo jejich oblasti se schváleným eradikačním programem pro infekci MTBC

Členský stát (*) Území

Bulharsko Celé území

Chorvatsko Celé území

Kypr Celé území

Řecko Celé území

Irsko Celé území

Itálie Regione Abruzzo: Provincia di L’Aquila, Teramo, Chieti

Regione Basilicata: Provincia di Potenza

Regione Calabria

Regione Campania

Regione Lazio: Provincia di Latina, Roma

Regione Marche: Provincia di Macerata

Regione Puglia

Regione Sardegna: Provincia di Sassari, Nuoro

Regione Sicilia

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/21  



Malta Celé území

Portugalsko Região Autónoma dos Açores: Ilha de São Miguel
Região Autónoma da Madeira
Distritos Aveiro, Beja, Braga, Bragança, Castelo Branco, Coimbra, 
Evora, Guarda, Leiria, Lisboa, Portalegre, Porto, Santarem, 
Setubal, Viana do Castelo, Vila Real, Viseu

Rumunsko Celé území

Španělsko Comunidad Autónoma de Andalucía

Comunidad Autónoma de Aragón

Comunidad Autónoma de Islas Baleares

Comunidad Autónoma de Cantabria

Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha

Comunidad Autónoma de Castilla y León

Comunidad Autónoma de Cataluña

Comunidad Autónoma de Extremadura

Comunidad Autónoma de La Rioja

Comunidad Autónoma de Madrid

Comunidad Autónoma de Murcia

Comunidad Autónoma de Navarra,

Comunidad Autónoma de Valencia

Spojené království (Severní Irsko) Severní Irsko

(*) V souladu s Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského 
společenství pro atomovou energii, a zejména s čl. 5 odst. 4 Protokolu o Irsku/Severním Irsku ve spojení s přílohou 2 
uvedeného protokolu, zahrnují pro účely této přílohy odkazy na členské státy Spojené království s ohledem na Severní Irsko.“

3) příloha III se mění takto:

a) část I se mění takto:

i) položka pro Francii se nahrazuje tímto:

Členský stát Území

„Francie Celé území“

ii) položka pro Polsko se nahrazuje tímto:

Členský stát Území

„Polsko Vojvodství dolnośląskie: všechny powiaty

Vojvodství kujawsko-pomorskie: všechny powiaty

Vojvodství lubelskie: tyto powiaty: m. Lublin, Łęczyński, 
Parczewski, Radzyński, Świdnicki

Vojvodství lubuskie: všechny powiaty

Vojvodství łódzkie: tyto powiaty: Bełchatowski, Brzeziński, 
Kutnowski, Łaski, Łęczycki, Łowicki, Łódzki Wschodni, m. 
Łódź, Pabianicki, Pajęczański, Piotrkowski, m. Piotrków 
Trybunalski, Poddębicki, Radomszczański, Rawski, 
Sieradzki, Skierniewicki, m. Skierniewice, Tomaszowski, 
Wieluński, Wieruszowski, Zduńskowolski, Zgierski

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/22 18.2.2022  



Vojvodství małopolskie: všechny powiaty
Vojvodství mazowieckie: tyto powiaty: Ciechanowski, 
Gostyniński, Makowski, Mławski, Ostrołęcki, m. Ostrołęka, 
Płocki, m. Płock, Przasnyski, Sierpecki, Żuromiński
Vojvodství opolskie: všechny powiaty

Vojvodství podlaskie: všechny powiaty

Vojvodství pomorskie: všechny powiaty

Vojvodství śląskie: všechny powiaty

Vojvodství świętokrzyskie: tyto powiaty: Buski, Kazimierski, 
Pińczowski, Włoszczowski

Vojvodství warmińsko-mazurskie: všechny powiaty

Vojvodství wielkopolskie: všechny powiaty

Vojvodství zachodniopomorskie: všechny powiaty“

iii) položka pro Španělsko se nahrazuje tímto:

Členský stát Území

„Španělsko Celé území“

b) část II se nahrazuje tímto:

„ČÁST II

Členské státy nebo jejich oblasti se schváleným eradikačním programem pro infekci RABV

Členský stát Území

Polsko Vojvodství lubelskie: tyto powiaty: Bialski, m. Biała Podlaska, 
Biłgorajski, Chełmski, m. Chełm, Hrubieszowski, Janowski, 
Krasnostawski, Kraśnicki, Lubartowski, Lubelski, Łukowski, 
Opolski, Puławski, Rycki, Tomaszowski, Włodawski, Zamojski, 
m. Zamość

Vojvodství łódzkie: tento powiat: Opoczyński

Vojvodství lubelskie: tyto powiaty: Białobrzeski, Garwoliński, 
Grodziski, Grójecki, Kozienicki, Legionowski, Lipski, Łosicki, 
Miński, Nowodworski, Ostrowski, Otwocki, Piaseczyński, 
Płoński, Pruszkowski, Przysuski, Pułtuski, Radomski, m. Radom, 
Siedlecki, m. Siedlce, Sochaczewski, Sokołowski, Szydłowiecki, 
m.st. Warszawa, Warszawski Zachodni, Węgrowski, 
Wołomiński, Wyszkowski, Zwoleński, Żyrardowski

Vojvodství podkarpackie

Vojvodství świętokrzyskie: tento powiat: Jędrzejowski, Kielecki, 
m. Kielce, Konecki, Opatowski, Ostrowiecki, Sandomierski, 
Skarżyski, Starachowicki, Staszowski

Rumunsko Celé území“

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/23  



4) v příloze VII se části I a II nahrazují tímto:

„ČÁST I

Členské státy nebo jejich oblasti se statusem území prostého BVD

Členský stát Území

Rakousko Celé území

Finsko Celé území

Německo Bundesland Baden-Württemberg:

Regierungsbezirk Stuttgart, Karlsruhe, Freiburg

Tyto Landkreise v Regierungsbezirk Tübingen: Alb-Donau-Kreis, Biberach, 
Bodenseekreis, Reutlingen, Sigmaringen, Tübingen, Zollernalbkreis, 
Stadtkreis Ulm.

Bundesland Bayern:

Tato města a Landkreise v Regierungsbezirk Oberbayern: Ingolstadt, Stadt 
München, Stadt Rosenheim, Altötting, Berchtesgadener Land, Bad Tölz- 
Wolfratshausen, Ebersberg, Eichstätt, Freising, Fürstenfeldbruck, Garmisch- 
Partenkirchen, Landsberg am Lech, Miesbach, Mühldorf am Inn, Lkr. 
München, Neuburg-Schrobenhausen, Pfaffenhofen an der Ilm, Lkr. 
Rosenheim, Starnberg, Traunstein

Tato města a Landkreise v Regierungsbezirk Niederbayern: Stadt Landshut, 
Stadt Passau, Stadt Straubing, Freyung-Grafenau, Kelheim, Lkr. Landshut, Lkr. 
Passau, Regen, Rottal-Inn

Tato města a Landkreise v Regierungsbezirk Oberpfalz: Stadt Amberg, Stadt 
Regensburg, Weiden in der Oberpfalz, Lkr. Amberg-Sulzbach, Cham, 
Neumarkt in der Oberpfalz, Neustadt an der Waldnaab, Lkr. Regensburg, 
Schwandorf, Tirschenreuth

Tato města a Landkreise v Regierungsbezirk Oberfranken: Stadt Bamberg, 
Stadt Bayreuth, Stadt Coburg, Stadt Hof, Lkr. Bamberg, Lkr. Bayreuth, Lkr. 
Coburg, Forchheim, Lkr. Hof, Kronach, Kulmbach, Lichtenfels, Wunsiedel im 
Fichtelgebirge

Tato města a Landkreise v Regierungsbezirk Mittelfranken: Stadt Ansbach, 
Stadt Erlangen, Stadt Fürth, Nürnberg, Schwabach, Lkr. Ansbach, Lkr. 
Erlangen-Höchstadt, Lkr. Fürth, Nürnberger Land, Neustadt an der Aisch-Bad 
Windsheim, Roth, Weißenburg-Gunzenhausen

Tato města a Landkreise v Regierungsbezirk Unterfranken: Stadt 
Aschaffenburg, Stadt Schweinfurt, Stadt Würzburg, Lkr. Aschaffenburg, Bad 
Kissingen, Röhn-Grabfeld, Haßberge, Kitzingen, Miltenberg, Main-Spessart, 
Lkr. Schweinfurt, Lkr. Würzburg

Tato města a Landkreise v Regierungsbezirk Schwaben: Stadt Augsburg, 
Kaufbeuren, Kempten im Allgäu, Memmingen, Aichach-Friedberg, Dillingen 
an der Donau, Neu-Ulm, Lindau, Unterallgäu, Donau-Ries

Bundesland Brandenburg

Bundesland Bremen

Bundesland Hamburg

Bundesland Hessen

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/24 18.2.2022  



Tato města a Landkreise v Regierungsbezirk Kassel: Werra-Meißner, Lkr. 
Kassel, Stadt Kassel, Waldeck-Frankenberg, Schwalm-Eder-Kreis, Hersfeld- 
Rotenburg

Regierungsbezirk Darmstadt

Regierungsbezirk Gießen

Bundesland Mecklenburg-Vorpommern

Bundesland Rheinland-Pfalz

Bundesland Saarland

Bundesland Sachsen

Bundesland Sachsen-Anhalt

Bundesland Thüringen

Švédsko Celé území

ČÁST II

Členské státy nebo jejich oblasti se schváleným eradikačním programem pro BVD

Členský stát Území
Datum počátečního schválení podle 
čl. 15 odst. 2 nařízení v přenesené 

pravomoci (EU) 2020/689

Německo Bundesland Baden-Württemberg:

Landkreis Ravensburg v Regierungsbezirk Tübingen

Bundesland Bayern:

Tato města a Landkreise v Regierungsbezirk Oberbayern: 
Dachau, Erding, Weilheim-Schongau

Tato města a Landkreise v Regierungsbezirk 
Niederbayern: Deggendorf, Lkr. Straubing-Bogen, 
Dingolfing-Landau

Tato města a Landkreise v Regierungsbezirk Schwaben: 
Lkr. Augsburg, Günzburg, Ostallgäu, Oberallgäu

Bundesland Berlin

Bundesland Hessen

Landkreis Fulda v Regierungsbezirk Kassel

Bundesland Niedersachsen

Bundesland Nordrhein-Westfalen

Bundesland Schleswig-Holstein

21. února 2022“

5) příloha VIII se mění takto:

a) v části I se položka pro Španělsko mění takto:

i) položky pro provincii Córdoba a provincii Jaén v Comunidad Autónoma de Andalucía se zrušují;

ii) položka pro Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha se nahrazuje tímto:

„Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha kromě těchto regionů v provincii Ciudad Real: Almadén, 
Almodóvar del Campo a Piedrabuena“;

iii) položka pro Comunidad Autónoma de Extremadura se zrušuje:

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/25  



b) v části I se položka pro Portugalsko nahrazuje tímto:

Členský stát Území

„Portugalsko Celé území kromě distritos Beja, Castelo Branco, Evora, Faro, 
Portalegre, Santarem, Setubal“

c) část II se nahrazuje tímto:

„ČÁST II

Členské státy nebo jejich oblasti se schváleným eradikačním programem pro infekci BTV

Členský stát Území

Datum počátečního schválení 
podle čl. 15 odst. 2 nařízení 
v přenesené pravomoci (EU)  

2020/689

Španělsko Comunidad Autónoma de Andalucía:

provincie Cádiz, Córdoba, Huelva, Jáén, Málaga, Sevilla

Provincie Granada: Motril (Costa de Granada)

Comunidad Autónoma de Aragón:

Provincie Huesca: region Boltaña, Jaca, Sabiñánigo

Tato obec v regionu Ayerbe: Las Peñas de Riglos

Tyto obce v regionu Huesca: Arguis, Casbas de Huesca, 
Ibieca, Igriés, Loporzano, Nueno a Siétamo

Tyto obce v regionu Barbastro: Abiego, Adahuesca, 
Alquézar, Bierge, Colungo a Naval

Tyto obce v regionu Castejón de Sos: Castejón de Sos, 
Chía, Sahún, Seira, Sesué, Villanova

Tyto obce v regionu Graus: Campo, Foradada, Valle de 
Bardají

Provincie Zaragoza: region Jaca
Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha:

Tyto regiony v provincii Ciudad Real: Almadén, 
Almodóvar del Campo a Piedrabuena

Comunidad Autónoma de Extremadura:

Comunidad Autónoma de Islas Baleares

Comunidad Autónoma de Navarra:

region Elizondo, Izurzun, Ochagavia, Pamplona, 
Santesteban

Tyto obce v regionu Estella: Guesálaz, Lezaun, Valle de 
Yerri, Cirauqui, Mañeru, Artazu, Guirguillano, Salinas de 
Oro, Abárzuza, Allín, Améscoa Baja, Larraona, 
Aranarache, Eulate

21. února 2022“

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/26 18.2.2022  



Tyto obce v regionu Sangüesa: Oroz-Betelu, Izagaondoa, 
Lumbier, Urraul Alto, Urraul Bajo, Romanzado, Lónguida, 
Aoiz, Erro, Arce, Esteribar, Luzaide- Valcarlos, Auritz 
Burguete, Orreaga-Roncesvalles

Comunidad Autónoma del País Vasco:

Provincie Guipúzcoa

Provincie Bizkaia/Vizcaya

Provincie Araba/Álava: obec Aramaio

6) v příloze XIII se část I mění takto:

a) položka pro Dánsko se zrušuje;

b) položka pro Finsko se nahrazuje tímto:

Členský stát Území

„Finsko Celé území kromě pobřežní jednotky zahrnující části obcí Föglö, 
Lumparland, Lemland, Vårdö obsažené v kruhu o poloměru 
19,331 kilometrů se středem na souřadnicích systému 
WGS84 59,975253701 ° šířky, 20,454027317 ° délky“

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/27  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2022/215 

ze dne 17. února 2022, 

kterým se mění přílohy V a XIV prováděcího nařízení (EU) 2021/404, pokud jde o položky pro 
Kanadu a Spojené státy americké v seznamech třetích zemí, z nichž je povolen vstup zásilek 

drůbeže, zárodečných produktů drůbeže a čerstvého masa drůbeže a pernaté zvěře do Unie 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně 
a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“) (1), a zejména na čl. 230 odst. 1 a čl. 232 
odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (EU) 2016/429 vyžaduje, aby zásilky zvířat, zárodečných produktů a produktů živočišného původu 
pocházely ze třetí země nebo území či jejich oblasti nebo jednotky uvedených na seznamu v souladu s čl. 230 
odst. 1 zmíněného nařízení, aby mohly vstoupit do Unie.

(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/692 (2) stanoví veterinární požadavky, které musí zásilky 
některých druhů a kategorií zvířat, zárodečných produktů a produktů živočišného původu z třetích zemí nebo 
území či jejich oblastí nebo (v případě živočichů pocházejících z akvakultury) jednotek splňovat, aby mohly 
vstoupit do Unie.

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/404 (3) stanoví seznamy třetích zemí nebo území nebo jejich oblastí či 
jednotek, z nichž je povolen vstup druhů a kategorií zvířat, zárodečných produktů a produktů živočišného původu, 
které spadají do oblasti působnosti nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/692, do Unie.

(4) Konkrétně přílohy V a XIV prováděcího nařízení (EU) 2021/404 stanoví seznamy třetích zemí nebo území nebo 
jejich oblastí, z nichž je povolen vstup zásilek drůbeže, zárodečných produktů drůbeže, resp. čerstvého masa 
drůbeže a pernaté zvěře do Unie.

(5) Kanada oznámila Komisi ohnisko vysoce patogenní influenzy ptáků u drůbeže. Uvedené ohnisko se nachází 
v provincii Nové Skotsko a dne 1. února 2022 bylo potvrzeno laboratorní analýzou (RT-PCR).

(6) Spojené státy americké rovněž oznámily Komisi ohnisko vysoce patogenní influenzy ptáků u drůbeže. Uvedené 
ohnisko se nachází v okrese Dubois ve státě Indiana a dne 8. února 2022 bylo potvrzeno laboratorní analýzou 
(RT-PCR).

(1) Úř. věst. L 84, 31.3.2016, s. 1.
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/692 ze dne 30. ledna 2020, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro vstup zásilek některých zvířat, zárodečných produktů a produktů živočišného 
původu do Unie a jejich přemísťování a manipulaci s nimi po vstupu (Úř. věst. L 174, 3.6.2020, s. 379).

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/404 ze dne 24. března 2021, kterým se stanoví seznamy třetích zemí, území nebo jejich oblastí, 
z nichž je povolen vstup zvířat, zárodečných produktů a produktů živočišného původu do Unie v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/429 (Úř. věst. L 114, 31.3.2021, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/28 18.2.2022  



(7) Veterinární orgány Kanady a Spojených států amerických vymezily ochranné pásmo kolem postižených 
hospodářství v okruhu 10 km a zavedly politiku depopulace s cílem tlumit přítomnost vysoce patogenní influenzy 
ptáků a omezit šíření uvedené nákazy.

(8) Kanada a Spojené státy americké předložily Komisi informace o epizootologické situaci na svých územích 
a o opatřeních, která přijaly s cílem zabránit dalšímu šíření vysoce patogenní influenzy ptáků. Komise uvedené 
informace vyhodnotila. Na základě tohoto hodnocení by již neměl být povolen vstup do Unie pro zásilky drůbeže, 
zárodečných produktů drůbeže a čerstvého masa drůbeže a pernaté zvěře z oblastí, na něž se vztahují omezení 
stanovená veterinárními orgány Kanady a Spojených států amerických v důsledku nedávných ohnisek vysoce 
patogenní influenzy ptáků.

(9) Přílohy V a XIV prováděcího nařízení (EU) 2021/404 by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny.

(10) S ohledem na stávající epizootologickou situaci v Kanadě a Spojených státech amerických, pokud jde o vysoce 
patogenní influenzu ptáků, a na vážné riziko zavlečení této nákazy do Unie by změny prováděcího nařízení (EU) 
2021/404, jež mají být provedeny tímto nařízením, měly nabýt účinku co nejdříve.

(11) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Přílohy V a XIV prováděcího nařízení (EU) 2021/404 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 17. února 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/29  



PŘÍLOHA 

Přílohy V a XIV prováděcího nařízení (EU) 2021/404 se mění takto:

1) příloha V se mění takto:

a) část 1 se mění takto:

i) v položce pro Kanadu se za řádek CA-2 doplňuje nový řádek CA-2.1, který zní:

„CA Kanada CA-2.1

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci 
a užitková drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 1.2.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci 
nadřádu běžci

BPR N, P1 1.2.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 1.2.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 1.2.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 1.2.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 1.2.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

POU-LT20 N, P1 1.2.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 1.2.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 1.2.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 1.2.2022“

ii) v položce pro Spojené státy se za řádek pro oblast US-2.3 doplňuje nový řádek pro oblast US-2.4, který zní:

„US Spojené 
státy US-2.4

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci 
a užitková drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 8.2.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci 
nadřádu běžci

BPR N, P1 8.2.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 8.2.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 8.2.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 8.2.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/30 

18.2.2022  



Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 8.2.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

POU-LT20 N, P1 8.2.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 8.2.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 8.2.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 8.2.2022“

b) část 2 se mění takto:

i) v položce pro Kanadu se za řádek CA-2 doplňuje nový popis oblasti CA-2.1, který zní:

„Kanada CA-2.1
Provincie Nové Skotsko:
obce Gaspereau, Grand Pre, Lower Wolfville, Melanson, Wolfville, Avonport, Greenfield, 
Hansport, Hortonville, New Minas, North Grand Pre, Port Williams a White Rock“

ii) v položce pro Spojené státy se za popis oblasti US-2.3 doplňuje nový popis oblasti US-2.4, který zní:

„Spojené státy US-2.4

Stát Indiana:
okres Dubois: Pásmo o poloměru 10 km počínající severním bodem v kruhovém areálu 
Dubois 01 na hranici ochranného pásma a rozprostírající se ve směru hodinových 
ručiček:
a) sever: 0,56 km severovýchodně od křižovatky E. Schnellville Road a Rustic Acres 

Road.
b) severovýchod: 1,28 km severo-severozápadně od křižovatky dálnic S 600E a E 400S.
c) východ: 0,45 km od západního průsečíku S Schnell Road a S Kyana Road.
d) jihovýchod: 0,11 km jižně od křižovatky dálnic 64 a E Ferdinand Road E.
e) jih: 0,66 km jihovýchodně od křižovatky County Road 875 E a E County Road 

2100N.
f) jihozápad: 0,66 km východně od křižovatky S US Highway 231 a W 1100 S.
g) západ: 0,94 km jihovýchodně od křižovatky S 500W a W 630S.
h) severozápad: 0,2 km severně od křižovatky S US Highway 231 a S Witz Road“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/31  



2) příloha XIV se mění takto:

a) část 1 se mění takto:

i) v položce pro Kanadu se za řádek CA-2 doplňuje nový řádek CA-2.1, který zní:

„CA Kanada CA-2.1

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 1.2.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 1.2.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 1.2.2022“

ii) v položce pro Spojené státy se za řádek pro oblast US-2.3 doplňuje nový řádek pro oblast US-2.4, který zní:

„US Spojené 
státy US-2.4

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 8.2.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 8.2.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 8.2.2022“

b) část 2 se mění takto:

i) v položce pro Kanadu se popis oblasti CA-2 nahrazuje tímto:

„Kanada

CA-2 Území Kanady odpovídající:

CA-2.1
Provincie Nové Skotsko:
obce Gaspereau, Grand Pre, Lower Wolfville, Melanson, Wolfville, Avonport, Greenfield, 
Hansport, Hortonville, New Minas, North Grand Pre, Port Williams a White Rock“

ii) v položce pro Spojené státy se za popis oblasti US-2.3 doplňuje nový popis oblasti US-2.4, který zní:

„Spojené státy US-2.4

Stát Indiana:
okres Dubois: Pásmo o poloměru 10 km počínající severním bodem v kruhovém areálu 
Dubois 01 na hranici ochranného pásma a rozprostírající se ve směru hodinových 
ručiček:
a) sever: 0,56 km severovýchodně od křižovatky E. Schnellville Road a Rustic Acres 

Road.
b) severovýchod: 1,28 km severo-severozápadně od křižovatky dálnic S 600E a E 400S.
c) východ: 0,45 km od západního průsečíku S Schnell Road a S Kyana Road.
d) jihovýchod: 0,11 km jižně od křižovatky dálnic 64 a E Ferdinand Road E.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/32 

18.2.2022  



e) jih: 0,66 km jihovýchodně od křižovatky County Road 875 E a E County Road 
2100N.

f) jihozápad: 0,66 km východně od křižovatky S US Highway 231 a W 1100 S.
g) západ: 0,94 km jihovýchodně od křižovatky S 500W a W 630S.
h) severozápad: 0,2 km severně od křižovatky S US Highway 231 a S Witz Road“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/33  



ROZHODNUTÍ

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/216 

ze dne 15. února 2022

o prodloužení posíleného dohledu nad Řeckem 

(oznámeno pod číslem C(2022) 865) 

(Pouze řecké znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 472/2013 ze dne 21. května 2013 o posílení hospodářského 
a rozpočtového dohledu nad členskými státy eurozóny, jejichž finanční stabilita je postižena či ohrožena závažnými 
obtížemi (1), a zejména na čl. 2 odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Po ukončení finanční pomoci z Evropského mechanismu stability dne 20. srpna 2018 byl prováděcím rozhodnutím 
Komise (EU) 2018/1192 (2) na dobu šesti měsíců od 21. srpna 2018 aktivován posílený dohled nad Řeckem. 
Posílený dohled byl následně šestkrát prodloužen (3), vždy na dobu dalších šesti měsíců, naposledy od 
21. srpna 2021.

(2) Od roku 2010 obdrželo Řecko finanční pomoc ve značné výši, v důsledku čehož dosahují nesplacené závazky Řecka 
vůči členským státům eurozóny, Evropskému nástroji finanční stability a Evropskému mechanismu stability celkem 
240 875 milionů EUR. Řecko obdrželo od svých evropských partnerů finanční podporu za zvýhodněných 
podmínek a v roce 2012 a následně pak znovu v rámci Evropského mechanismu stability v roce 2017 byla přijata 
zvláštní opatření pro větší udržitelnost dluhu. Dne 22. června 2018 se Euroskupina na politické úrovni dohodla na 
zavedení dalších opatření s cílem zajistit udržitelnost dluhu. Některá z těchto opatření, včetně převodu 
odpovídajících částek výnosu z řeckých státních dluhopisů, které drží centrální banky eurozóny v rámci dohody 
o čistých finančních aktivech a programu pro trhy s cennými papíry, lze dvakrát ročně odsouhlasit v Euroskupině 
na základě pozitivních zpráv v rámci posíleného dohledu nad tím, jak Řecko dodržuje své politické závazky po 
ukončení programu. V dubnu 2019, prosinci 2019, červnu 2020, listopadu 2020, červnu 2021 a prosinci 2021 
bylo po dohodě Euroskupiny provedeno uvolnění prvních šesti tranší politicky podmíněných dluhových opatření.

(3) Řecko se v Euroskupině zavázalo k tomu, že bude pokračovat ve všech hlavních reformách přijatých v rámci 
makroekonomického ozdravného programu Evropského mechanismu stability (dále jen „program“) a dokončí je 
a že zajistí plnění cílů důležitých reforem, jež byly přijaty v rámci uvedeného programu i programů předcházejících. 
Řecko se též zavázalo k provádění konkrétních opatření v oblasti fiskálních a fiskálně-strukturálních politik, 
sociálního zabezpečení, finanční stability, trhu práce a výrobkového trhu, privatizace a veřejné správy. Tato 
konkrétní opatření, jež jsou uvedena v příloze prohlášení Euroskupiny ze dne 22. června 2018, přispějí k řešení 
nadměrných makroekonomických nerovnováh Řecka a příčin nebo potenciálních příčin hospodářských obtíží. 
Uvedené závazky, které jsou základem pro uvolnění dodatečných opatření ke zmírnění dluhového břemene, byly 
stanoveny do poloviny roku 2022, a Řecko tedy vstoupilo do posledního roku tohoto ujednání. Orgány sdělily, že 
mají v úmyslu zaměřit své úsilí na to, aby byly zbývající závazky do poloviny roku 2022 splněny. Rozhodnutí 
o uvolnění zbývajících opatření ke zmírnění dluhového břemene a ukončení posíleného dohledu budou muset 
zohledňovat postup dokončování závazků i širší prostředí hospodářské politiky.

(1) Úř. věst. L 140, 27.5.2013, s. 1.
(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/1192 ze dne 11. července 2018 o aktivaci posíleného dohledu pro Řecko (Úř. věst. L 211, 

22.8.2018, s. 1).
(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/338 (Úř. věst. L 60, 28.2.2019, s. 17), prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/1287 (Úř. 

věst. L 202, 31.7.2019, s. 110), prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/280 (Úř. věst. L 59, 28.2.2020, s. 9), prováděcí rozhodnutí 
Komise (EU) 2020/5086 (Úř. věst. L 248, 31.7.2020, s. 20), prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/271 (Úř. věst. L 61, 22.2.2021, 
s. 3) a prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1279 (Úř. věst. L 280, 3.8.2021, s. 2).

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/34 18.2.2022  



(4) Dne 2. června 2021 zveřejnila Komise pro Řecko hloubkový přezkum 2021 (4). Komise dospěla k závěru, že Řecko 
se nadále potýká s nadměrnými makroekonomickými nerovnováhami. Tyto nerovnováhy souvisejí s vysokým 
veřejným dluhem, vysokým podílem úvěrů se selháním a nedokončeným obnovením vnější rovnováhy v kontextu 
stále vysoké – byť klesající – nezaměstnanosti a nízkého potenciálního růstu. Analýza provedená ve zprávě 
mechanismu varování 2022 (5) určila Řecko jako jeden z členských států, u nichž bude v rámci hloubkového 
přezkumu na jaře 2022 dále prozkoumáno přetrvávání makroekonomických rizik a pokrok při odstraňování 
nadměrných nerovnováh. Toto posouzení bylo podloženo řadou úvah, včetně těchto: za prvé, poměr veřejného 
dluhu k HDP se v roce 2020 zvýšil o 26 procentních bodů na 206,3 % HDP, což odráží hloubku recese a dopad 
opatření ke zmírnění ekonomických a sociálních nákladů krize COVID-19. Třebaže je veřejný dluh vysoký, velká 
část tohoto dluhu byla oficiálními věřiteli prodloužena za zvýhodněných podmínek, což spolu s velkou hotovostní 
rezervou chrání Řecko před krátkodobými výkyvy. Očekává se, že míra veřejného zadlužení se v roce 2021 začne 
snižovat. Za druhé, ziskovost bankovního sektoru se v roce 2020 dostala do záporných hodnot a poměr 
kmenového kapitálu tier 1 je jeden z nejnižších v EU, částečně v důsledku probíhající konsolidace bankovních 
rozvah. Podíl úvěrů se selháním zůstává vysoký (v září 2021 činil 15 % (6)), ale v roce 2020 se výrazně snížil 
a v roce 2021 dále klesal. Za třetí, vnější udržitelnost se v roce 2020 zhoršila, neboť záporná čistá investiční pozice 
vůči zahraničí (v poměru k HDP) se dále propadla v důsledku poklesu HDP a výrazného zhoršení schodku běžného 
účtu na –6,6 % HDP. Očekává se však, že s obnovením cestovního ruchu se schodek běžného účtu v letech 2021 
a 2022 sníží. A konečně, míra nezaměstnanosti i během pandemie nadále klesala, zejména díky vládním 
podpůrným opatřením. Podle nejnovějších údajů za třetí čtvrtletí roku 2021 činí míra nezaměstnanosti v Řecku 
13,0 %, což je o tři procentní body méně než ve stejném čtvrtletí roku 2020. Vláda dále přijímala opatření 
relevantní pro řešení nadměrné nerovnováhy, navzdory probíhající pandemii. Pokud jde o výhled do budoucna, 
řecký plán pro oživení a odolnost nabízí příležitost k řešení investičních a reformních potřeb.

(5) Dne 24. listopadu 2021 zveřejnila Komise své dvanácté posouzení v rámci posíleného dohledu nad Řeckem (7). 
Dospěla k závěru, že Řecko dále pokročilo v plnění svých specifických závazků i přes zpoždění v určitých oblastech, 
jež zčásti souvisí s náročnými okolnostmi způsobenými pandemií či katastrofálními požáry v srpnu 2021. Orgány 
splnily specifické závazky v odvětví energetiky a v oblasti správy veřejných financí a současně učinily významné 
a vítané kroky směrem k dokončení většiny svých specifických závazků do dubna 2022.

(6) EU zřídila dne 23. prosince 2021 nástroj na podporu oživení, který poskytuje 750 miliard EUR na řešení 
nepříznivých hospodářských důsledků krize COVID-19 a na podporu oživení. Nástroj má být prováděn zejména 
prostřednictvím Nástroje pro oživení a odolnost ve výši 672,5 miliardy EUR. Evropský semestr pro koordinaci 
politik 2020–2021 byl dočasně upraven tak, aby umožnil spuštění Nástroje pro oživení a odolnost. 
Prostřednictvím Nástroje pro oživení a odolnost má Řecko v letech 2021–2026 nárok na získání nevratné podpory 
ve výši až 17,8 miliardy EUR a půjček ve výši až 12,7 miliardy EUR.

(7) Řecký plán pro oživení a odolnost schválila Rada dne 13. července 2021 (8). Rada zejména usoudila, že plán přispívá 
k účinnému řešení významné podskupiny hospodářských a sociálních výzev uvedených v doporučeních pro 
jednotlivé země, včetně jejich fiskálních aspektů, a doporučeních vydaných v rámci postupu při makroekonomické 
nerovnováze. Reformy obsažené v řeckém plánu pro oživení a odolnost navazují na velmi rozsáhlé reformní úsilí 
vynaložené v rámci ekonomických ozdravných programů a doplňují reformy sledované v rámci posíleného 
dohledu. Dne 29. prosince 2021 podalo Řecko svou první žádost o platbu v rámci Nástroje pro oživení a odolnost.

(8) Dne 24. listopadu 2021 posoudila Komise návrh rozpočtového plánu Řecka na rok 2022, přičemž zohlednila 
pokračující uplatňování obecné únikové doložky a zaměřila se na soulad s doporučeními Rady ze dne 
18. června 2021. Komise v posouzení (9) předpokládá, že orientace fiskální politiky Řecka bude v roce 2022 
podpůrná. Na doporučení Rady plánuje Řecko soustavně podporovat oživení tím, že bude využívat Nástroj pro 
oživení a odolnost k financování dodatečných investic. Řecko podle doporučení Rady rovněž plánuje zachovat 
investice financované z vnitrostátních zdrojů. Komise konstatovala, že vzhledem k výši veřejného dluhu a značným 

(4) Sdělení Komise o koordinaci hospodářských politik v roce 2021: Překonání pandemie COVID-19, podpora oživení a modernizace naší 
ekonomiky, COM(2021) 500. Hloubkový přezkum – Řecko, SWD(2021) 403.

(5) Zpráva mechanismu varování 2022, COM(2021) 741.
(6) Zdroj: Řecká centrální banka (Bank of Greece), měřeno na individuální úrovni.
(7) Evropská komise: Zpráva o posíleném dohledu – Řecko, listopad 2021, COM(2021) 916.
(8) Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Řecka.
(9) Stanovisko Komise k návrhu rozpočtového plánu Řecka, C(2021) 9503.

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/35  



problémům s udržitelností ve střednědobém horizontu, s nimiž se Řecko potýkalo před vypuknutím pandemie 
COVID-19, je důležité zachovat při přijímání podpůrných rozpočtových opatření obezřetnou fiskální politiku, aby 
byla ve střednědobém horizontu zajištěna udržitelnost veřejných financí. Komise rovněž připomněla význam 
skladby veřejných financí a kvality rozpočtových opatření.

(9) Od začátku pandemie si Řecko udrželo přítomnost na dluhopisových trzích a v roce 2021 překročilo svůj plán 
financování, když získalo 14 miliard EUR na otevřeném trhu. Rating řeckého státního dluhu se v roce 2021 
navzdory pandemii stále zlepšoval a dále se přibližoval investičnímu stupni. Současné příznivé podmínky 
financování jsou podpořeny opatřeními v oblasti likvidity dohodnutými na evropské úrovni, včetně nouzového 
pandemického programu Evropské centrální banky pro nákupy aktiv. Na základě analýzy udržitelnosti dluhu 
prezentované v 12. zprávě o posíleném dohledu se očekává, že hrubé potřeby financování vládních institucí 
zůstanou v krátkodobém horizontu zvýšené, zejména v důsledku vysokého primárního schodku předpokládaného 
pro roky 2021 a 2022 a vykazování finančních toků v rámci úvěrového nástroje představeného v plánu pro oživení 
a odolnost, třebaže u druhé jmenované potřeby dodatečného financování se očekává, že bude pokryta vyplacením 
půjčky z Nástroje pro oživení a odolnost. Pro následující roky se očekává, že finanční potřeby budou mírné a do 
roku 2030 zůstanou pod hranicí 15 % HDP. Řecko si i nadále udržuje vysokou hotovostní rezervu, která zemi 
chrání před krátkodobými výkyvy.

(10) Řecký bankovní sektor je od ukončení programu Evropského mechanismu stability stabilnější a odolnější vůči 
otřesům, nicméně nadále přetrvávají stará rizika a významné základní slabiny, které budou negativním dopadem 
koronavirové pandemie ještě prohloubeny. Vklady dále plynule rostou a banky si udržují přiměřenou likviditu, 
přičemž využívají podmínek expanzivní měnové politiky. Podíl úvěrů se selháním v bankovním sektoru výrazně 
klesl – ze 40,6 % v prosinci 2019 na 15 % v září 2021 (10), a to především díky sérii sekuritizací podpořených 
programem na ochranu aktiv „Hercules“. Očekává se, že další plánované transakce v rámci tohoto programu budou 
i nadále podporovat řecké banky v jejich úsilí o dosažení jednociferného podílu úvěrů se selháním v roce 2022, který 
by však stále byl nad průměrem EU. Riziko významného nepříznivého dopadu na kvalitu aktiv po skončení platnosti 
opatření v rámci dluhového moratoria se dosud nenaplnilo. Rizika nepříznivého vývoje však přetrvávají a mohla by 
se naplnit v roce 2022 po zrušení zbývajících programů státní podpory. Schopnost domácností a nefinančních 
podniků splácet dluh zůstává nízká, zatímco nedostatečně rozvinutý kapitálový trh omezuje přístup firem k jinému 
než dluhovému financování. Výsledkem sekuritizace úvěrů se selháním jsou zvýšené potřeby tvorby rezerv, což má 
sice v krátkodobém horizontu nepříznivý dopad na ziskovost bank a jejich kapitálové pozice, avšak do budoucna 
jim to umožní snížit náklady na riziko a uvolnit si v rozvaze prostor na poskytování nových úvěrů. Během krize 
způsobené pandemií se posílilo propojení mezi státem a bankami a celková kvalita kapitálu bank zůstává nízká, 
avšak v roce 2021 byla podniknuta úspěšná opatření k posílení kapitálu. Orgány jsou i nadále odhodlány zajistit 
příslušné reformy finančního sektoru, např. účinné fungování nového insolvenčního rámce, který vstoupil 
v platnost v červnu 2021 a nyní je podporován příslušnou elektronickou infrastrukturou. Nedávné přijetí rozsáhlé 
revize občanského soudního řádu by podle očekávání mělo zvýšit účinnost vykonávacích řízení, včetně provádění 
elektronických dražeb, a pracuje se na posílení funkčnosti platformy pro elektronické dražby a na dokončení 
vypořádání nevyřízených případů platební neschopnosti domácností a vyžádaných státních záruk. Dopad těchto 
reforem bude záviset na včasnosti a účinnosti jejich provedení, je však jisté, že po narušení soudních řízení 
v souvislosti s pandemií se proces vymáhání dluhů znovu rozběhl.

(11) Orgány rovněž přijaly řadu dalších klíčových reforem v rámci posíleného dohledu, které jsou důležité pro řešení 
základních příčin hospodářských obtíží Řecka, i když v některých oblastech dochází ke zpoždění, částečně kvůli 
problémům způsobeným probíhající pandemií a nověji také lesními požáry v létě 2021. Orgány zejména přijaly 
mzdovou reformu pro daňovou správu, která jí umožní přilákat a udržet si kvalifikované zaměstnance, nebo 
reformy v oblasti správy veřejných financí, které zlepšují účetní systémy a systémy sledování peněžních prostředků. 
Orgány také výrazně zvýšily podíl centralizovaného zadávání veřejných zakázek na nákupy ve zdravotnictví a od 
poskytovatelů zdravotní péče dále uspokojivě získávají zpět výdaje vynaložené nad rámec zákonných výdajových 
limitů. Dokončily rovněž zavedení systému příjmu ze sociální solidarity a přezkoumaly systém dotací pro místní 
veřejnou dopravu. Tato opatření podle očekávání zefektivní veřejné výdaje a výběr příjmů, a přispějí tak ke snížení 
vysoké míry zadlužení do budoucna. Očekává se, že trh práce bude mít prospěch z opatření přijatých za účelem 
řešení problému nehlášené práce a z řádného provádění aktualizací minimální mzdy. Vláda dokončila reformu 
odvětví energetiky a přijala právní předpisy týkající se investičních licencí s cílem zjednodušit příslušné postupy. 
Orgány rovněž zavedly environmentální kritéria harmonizovaná s právními předpisy EU v posuzování 

(10) Zdroj: Řecká centrální banka (Bank of Greece), měřeno na individuální úrovni.

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/36 18.2.2022  



hospodářských činností a zvýšily transparentnost inspekčního rámce pro dohled nad hospodářskými činnostmi 
a výrobkovými trhy. Očekává se, že všechna tato opatření podstatně zmírní zátěž průmyslového odvětví, podpoří 
soukromé investice a vývoz a napomohou růstu produktivity do budoucna. Orgány též úspěšně uzavřely řadu 
stěžejních privatizačních transakcí a dále soustavně zlepšují řízení státních podniků. Očekává se, že efektivitu 
veřejného sektoru dále podpoří reformy zvyšující nezávislost a odpovědnost vrcholného vedení ve veřejné správě 
a pokračující posuzování výkonnosti veřejných činitelů. Několik specifických závazků zůstává nesplněno, avšak 
orgány dále úspěšně postupují k dokončení jejich realizace (11). Reformy prováděné v rámci posíleného dohledu 
jsou doplňovány širšími strukturálními reformami, např. pokud jde o rámec pro zadávání veřejných zakázek, 
přístup k digitálním veřejným službám, vzdělávání, řízení veřejných investic nebo zlepšení koordinace na úrovni 
ústřední vlády.

(12) S ohledem na výše uvedené skutečnosti dospěla Komise k závěru, že podmínky, které odůvodňují zavedení 
posíleného dohledu podle článku 2 nařízení (EU) č. 472/2013, se výrazně zlepšily, ale stále existují. Zejména byla 
posílena finanční stabilita Řecka, ale rizika nepříznivého vývoje přetrvávají. Současně se výrazně snížila rizika 
efektů přelévání na ostatní členské státy eurozóny.

(13) Řecko proto musí dokončit provádění opatření uvedených v příloze prohlášení Euroskupiny ze dne 22. června 2018
zaměřených na zdroje nebo potenciální zdroje obtíží a podpořit silné a udržitelné hospodářské oživení.

(14) Aby bylo možné řešit zbytková rizika a sledovat plnění souvisejících závazků, zdá se být nezbytné i vhodné 
prodloužit posílený dohled nad Řeckem podle čl. 2 odst. 1 nařízení (EU) č. 472/2013.

(15) Dopisem odeslaným dne 21. prosince 2021 byla Řecku poskytnuta příležitost se k posouzení Komise vyjádřit. Ve 
své odpovědi ze dne 10. ledna 2022 Řecko uvedlo, že do značné míry souhlasí s posouzením Komise, pokud jde 
o hospodářské problémy, jimž čelí, což představuje základ pro prodloužení posíleného dohledu.

(16) Řecko bude i nadále využívat technickou podporu poskytovanou v rámci Nástroje pro technickou podporu, který 
bude zejména podporovat členské státy při přípravě a provádění jejich plánů pro oživení a odolnost.

(17) Při provádění posíleného dohledu hodlá Komise úzce spolupracovat s Evropským mechanismem stability v rámci 
jeho systému včasného varování,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Období posíleného dohledu nad Řeckem podle čl. 2 odst. 1 nařízení (EU) č. 472/2013 aktivovaného prováděcím 
rozhodnutím Komise (EU) 2018/1192 se prodlužuje o další období šesti měsíců počínaje dnem 21. února 2022.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Řecké republice.

(11) Viz např. Evropská komise: Zpráva o posíleném dohledu – Řecko, listopad 2021, COM(2021) 916, a prováděcí rozhodnutí Rady ze 
dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Řecka a doprovodné posouzení Komise SWD(2021) 155.

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/37  



V Bruselu dne 15. února 2022.

Za Komisi
Paolo GENTILONI

člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/38 18.2.2022  



ROZHODNUTÍ POLITICKÉHO A BEZPEČNOSTNÍHO VÝBORU (SZBP) 2022/217 

ze dne 15. února 2022

o jmenování velitele sil EU pro vojenskou operaci Evropské unie s cílem přispět k odvrácení, 
prevenci a potlačení pirátství a ozbrojených loupeží u pobřeží Somálska (Atalanta) a o zrušení 

rozhodnutí (SZBP) 2022/41 (ATALANTA/3/2022) 

POLITICKÝ A BEZPEČNOSTNÍ VÝBOR,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 38 této smlouvy,

s ohledem na společnou akci Rady 2008/851/SZBP ze dne 10. listopadu 2008 o vojenské operaci Evropské unie s cílem 
přispět k odvrácení, prevenci a potlačení pirátství a ozbrojených loupeží u pobřeží Somálska (1), a zejména na čl. 6 odst. 1 
uvedené společné akce,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rada v souladu s čl. 6 odst. 1 společné akce 2008/851/SZBP zmocnila Politický a bezpečnostní výbor k přijímání 
rozhodnutí o jmenování velitele sil EU pro vojenskou operaci Evropské unie s cílem přispět k odvrácení, prevenci 
a potlačení pirátství a ozbrojených loupeží u pobřeží Somálska (Atalanta) (dále jen „velitel sil EU“).

(2) Dne 10. ledna 2022 přijal Politický a bezpečnostní výbor rozhodnutí (SZBP) 2022/41 (2) o jmenování komodora 
Joãa Paula SILVY PEREIRY velitelem sil EU.

(3) Velitel operace EU pro operaci Atalanta doporučil jmenovat novým velitelem sil EU od 17. března 2022 kapitána 
námořnictva Fabrizia BONDIHO. Italské orgány oznámily, že kapitán námořnictva Fabrizio BONDI bude po svém 
jmenování velitelem sil EU povýšen na kontradmirála.

(4) Vojenský výbor EU s tímto doporučením vyslovil dne 17. ledna 2022 souhlas.

(5) Rozhodnutí (SZBP) 2022/41 by proto mělo být zrušeno.

(6) V souladu s článkem 5 Protokolu č. 22 o postavení Dánska, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a ke Smlouvě 
o fungování Evropské unie, se Dánsko neúčastní vypracovávání a provádění těch rozhodnutí a činností Unie, které 
mají vliv na obranu,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kontradmirál Fabrizio BONDI je od 17. března 2022 jmenován velitelem sil EU pro vojenskou operaci Evropské unie 
s cílem přispět k odvrácení, prevenci a potlačení pirátství a ozbrojených loupeží u pobřeží Somálska (Atalanta).

Článek 2

Rozhodnutí (SZBP) 2022/41 se zrušuje.

(1) Úř. věst. L 301, 12.11.2008, s. 33.
(2) Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru (SZBP) 2022/41 ze dne 10. ledna 2022 o jmenování velitele sil EU pro vojenskou 

operaci Evropské unie s cílem přispět k odvrácení, prevenci a potlačení pirátství a ozbrojených loupeží u pobřeží Somálska (Atalanta) 
a o zrušení rozhodnutí (SZBP) 2021/1184 (ATALANTA/1/2022) (Úř. věst. L 9, 14.1.2022, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/39  



Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 17. března 2022.

V Bruselu dne 15. února 2022.

Za Politický a bezpečnostní výbor
předsedkyně
D. PRONK

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/40 18.2.2022  



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2022/218 

ze dne 17. února 2022, 

kterým se mění rozhodnutí 2012/642/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 15. října 2012 přijala Rada rozhodnutí 2012/642/SZBP (1) o omezujících opatřeních vůči Bělorusku.

(2) Dne 24. června 2021 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2021/1031 (2), kterým bylo změněno rozhodnutí 
2012/642/SZBP a byla zavedena zvláštní odvětvová omezení.

(3) K zajištění řádného uplatňování uvedených zvláštních odvětvových omezení jsou nezbytná určitá vyjasnění.

(4) Rozhodnutí 2012/642/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2012/642/SZBP se mění takto:

1) V článku 2d se odstavec 4 nahrazuje tímto:

„4. Zákazy stanovené v odstavcích 1 a 2 se nevztahují na vývoz, prodej, dodávky nebo převod zboží a technologií 
dvojího užití nebo související poskytování technické či finanční pomoci pro účely údržby a bezpečnosti stávajících 
civilních jaderných kapacit.“

2) Článek 2f se mění takto:

a) odstavec 1 se nahrazuje tímto:

„1. Zakazuje se přímý či nepřímý nákup, dovoz nebo převod ropných a plynných uhlovodíkových produktů 
z Běloruska.“;

b) odstavec 4 se nahrazuje tímto:

„4. Zákazy stanovené v odstavci 1 se nevztahují na v Bělorusku uskutečněný nákup ropných a plynných 
uhlovodíkových produktů, které jsou nezbytné pro uspokojení základních potřeb kupujícího v Bělorusku nebo 
humanitárních projektů v Bělorusku.“;

c) doplňuje se nový odstavec, který zní:

„6. Zákazy stanovenými v odstavcích 1 a 2 není dotčen volný tranzit ropných a plynných uhlovodíkových 
produktů, které pocházejí ze třetí země, přes Bělorusko.“

3) V článku 2h se písmena a) až d) nahrazují tímto:

„a) Běloruskou republikou, její vládou, jejími veřejnými orgány, podniky nebo agenturami;

(1) Rozhodnutí Rady 2012/642/SZBP ze dne 15. října 2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku (Úř. věst. L 285, 
17.10.2012, s. 1).

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/1031 ze dne 24. června 2021, kterým se mění rozhodnutí 2012/642/SZBP o omezujících opatřeních 
vzhledem k situaci v Bělorusku (Úř. věst. L 224I, 24.6.2021, s. 15).

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/41  



b) významnou úvěrovou institucí se sídlem v Bělorusku, která je ke dni 1. června 2021 z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou a je uvedena na seznamu v příloze III;

c) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazenými mimo Unii, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto článku;

d) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na pokyn subjektu 
uvedeného v písmeni a), b) nebo c) tohoto článku.“

4) V čl. 2i odst. 1 se písmena a) až d) nahrazují tímto:

„a) Běloruské republice, její vládě, jejím veřejným orgánům, podnikům nebo agenturám;

b) významné úvěrové instituci se sídlem v Bělorusku, která je ke dni 1. června 2021 z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou a která je uvedena na seznamu v příloze III;

c) právnické osobě, subjektu nebo orgánu usazeným mimo Unii, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b) tohoto odstavce;

d) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného 
v písmeni a), b) nebo c) tohoto odstavce.“

5) V článku 2j se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Zakazuje se poskytovat pojištění či zajištění:

a) Běloruské republice, její vládě, jejím veřejným orgánům, podnikům nebo agenturám;

b) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn právnické osoby, 
subjektu nebo orgánu uvedených v písmeni a).“

6) Vkládá se nový článek, který zní:

„Článek 2n

1. Nebude uspokojen žádný nárok vyplývající ze smlouvy nebo transakce, jejichž plnění nebo uskutečnění je přímo 
nebo nepřímo, zcela nebo částečně dotčeno opatřeními uloženými tímto rozhodnutím, a to včetně odškodnění nebo 
jiných nároků tohoto druhu, jako je nárok na náhradu škody nebo nárok vyplývající ze záruky, zejména nárok na 
prodloužení doby platnosti nebo vyplacení dluhopisů, záruk nebo příslibu odškodnění v jakékoli formě, zejména 
finančních záruk nebo příslibů finančního odškodnění, je-li vznesen:

a) jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem uvedenými v článcích 2h, 2i, 2j nebo na 
seznamu v příloze II;

b) jakoukoli jinou běloruskou osobou, subjektem nebo orgánem;

c) jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají prostřednictvím nebo jménem 
jedné z fyzických nebo právnických osob, subjektů nebo orgánů uvedených v písmeni a) nebo b).“

7) V čl. 3 odst. 1 a 8, čl. 4 odst. 1 a 2 a čl. 5 odst. 1 se slova „v příloze“ nahrazují slovy „v příloze I“.

8) V čl. 5 odst. 1 se písmeno f) nahrazuje tímto:

„f) určeny výlučně pro:

i) humanitární účely, pro evakuaci nebo repatriaci osob nebo pro iniciativy poskytující podporu obětem 
přírodních, jaderných nebo chemických katastrof;

ii) provozování letů v rámci mezinárodních procesů osvojení;

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/42 18.2.2022  



iii) provozování letů nezbytných k účasti na zasedáních s cílem hledat řešení krize v Bělorusku nebo k podpoře 
politických cílů omezujících opatření;

iv) nouzové přistání, vzlet nebo přelet leteckého dopravce EU, nebo“.

9) V článku 5 se doplňuje nový odstavec, který zní:

„4. Odchylně od čl. 4 odst. 1 mohou příslušné orgány členského státu povolit uvolnění některých zmrazených 
finančních prostředků nebo hospodářských zdrojů, jsou-li splněny tyto podmínky:

a) finanční prostředky nebo hospodářské zdroje jsou předmětem rozhodčího nálezu, který byl vydán před zařazením 
fyzické nebo právnické osoby, subjektu či orgánu uvedených v článku 4 na seznam v příloze I, nebo předmětem 
soudního či správního rozhodnutí vydaného v Unii nebo soudního rozhodnutí vykonatelného v dotčeném 
členském státě před tímto dnem či po něm;

b) finanční prostředky nebo hospodářské zdroje budou použity výlučně k uspokojení nároků zajištěných takovým 
nálezem či rozhodnutím nebo uznaných jako platné takovým nálezem či rozhodnutím, v mezích stanovených 
platnými právními předpisy, kterými se řídí práva osob uplatňujících takové nároky;

c) nález či rozhodnutí není ve prospěch fyzické nebo právnické osoby, subjektu či orgánu uvedených v příloze I a

d) uznání nálezu či rozhodnutí není v rozporu s veřejným pořádkem v dotčeném členském státě.

Dotčený členský stát uvědomí ostatní členské státy a Komisi o každém povolení uděleném podle tohoto odstavce.“

10) V čl. 6 odst. 1 se slova „v příloze“ nahrazují slovy „v přílohách I, II a III“.

11) Vkládají se nové články, které znějí:

„Článek 6a

1. Rada a vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropské komise (dále jen „vysoký 
představitel“) mohou za účelem plnění svých úkolů podle tohoto rozhodnutí zpracovávat osobní údaje, konkrétně:

a) pokud jde o Radu, za účelem přípravy a provádění změn přílohy I;

b) pokud jde o vysokého představitele, za účelem přípravy změn přílohy I.

2. Rada a vysoký představitel mohou případně zpracovávat příslušné údaje, které se týkají trestných činů 
spáchaných fyzickými osobami zařazenými na seznam, odsouzení za spáchání trestného činu nebo bezpečnostních 
opatření vztahujících se na tyto osoby, pouze v takovém rozsahu, v jakém je toto zpracování nezbytné pro přípravu 
přílohy I.

3. Pro účely tohoto rozhodnutí jsou Rada a vysoký představitel určeni „správci“ ve smyslu čl. 3 bodu 8 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 (*) s cílem zajistit, aby dotčené fyzické osoby mohly vykonávat svá 
práva podle nařízení (EU) 2018/1725.

Článek 7a

Jednání fyzických nebo právnických osob, subjektů nebo orgánů nezakládá jejich jakoukoli odpovědnost, pokud 
nevěděly a neměly žádný rozumný důvod se domnívat, že by svým jednáním mohly porušit opatření stanovená 
v tomto rozhodnutí.

_____________
(*) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 21.11.2018, 
s. 39).“

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/43  



12) Příloha III se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 17. února 2022.

Za Radu
předseda

J.-Y. LE DRIAN

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/44 18.2.2022  



PŘÍLOHA 

Příloha III se nahrazuje tímto:

„PŘÍLOHA III

SEZNAM VÝZNAMNÝCH ÚVĚROVÝCH INSTITUCÍ PODLE ČLÁNKŮ 2h A 2i 

Development Bank of the Republic of Belarus (Rozvojová banka Běloruské republiky)

Belarusbank

Belinvestbank (Běloruská banka pro rozvoj a obnovu)

Belagoprombank

Bank Dabrabyt“.

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/45  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/219 

ze dne 11. února 2022, 

kterým se stanoví jednací řád pro přezkum legality aktů výkonných agentur, které poškozují třetí 
osobu a které byly postoupeny Komisi kteroukoli osobou dotčenou přímo nebo individuálně podle 

čl. 22 odst. 1 nařízení Rady (ES) č. 58/2003 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 58/2003 (1), a zejména na čl. 22 odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 22 odst. 1 nařízení (ES) č. 58/2003 může být Komise požádána, aby přezkoumala legalitu jakéhokoli úkonu 
výkonné agentury, který poškozuje třetí osobu.

(2) Po vyslechnutí argumentů zúčastněné třetí osoby a argumentů dotčené výkonné agentury musí Komise přijmout 
rozhodnutí ve lhůtě dvou měsíců.

(3) Ve svém konečném rozhodnutí podle čl. 22 odst. 3 nařízení (ES) č. 58/2003 může Komise potvrdit oprávněnost 
úkonu výkonné agentury nebo rozhodnout, že agentura musí úkon (zcela nebo zčásti) změnit.

(4) Dotyčná výkonná agentura musí přijmout nezbytná opatření, aby vyhověla rozhodnutí Komise podle čl. 22 odst. 4 
nařízení Rady (ES) č. 58/2003.

(5) Na základě svého posouzení může Komise provádění dotčeného úkonu pozastavit nebo nařídit předběžné opatření 
v případě, že hrozí ohrožení práv strany, která přezkum legality zahájila.

(6) Na základě získaných zkušeností je nezbytné stanovit jednací řád pro přezkum legality úkonů výkonných agentur 
podle čl. 22 odst. 1 nařízení (ES) č. 58/2003.

(7) Tento jednací řád se nevztahuje na postupy přezkumu, které Komise provádí z vlastního podnětu podle čl. 22 odst. 2 
nařízení (ES) č. 58/2003, ani na postupy zahájené členskými státy podle čl. 22 odst. 1 uvedeného nařízení.

(8) Tento jednací řád bude doplněn přílohou rozhodnutí Komise, kterým se stanoví pokyny pro zřizování a provoz 
výkonných agentur financovaných z rozpočtu EU a z jiných zdrojů,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Jednací řád pro přezkum legality úkonů výkonných agentur prováděný Komisí podle čl. 22 odst. 1 nařízení (ES) č. 58/2003 
je stanoven v příloze.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 11, 16.1.2003, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/46 18.2.2022  



V Bruselu dne 11. února 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/47  



PŘÍLOHA 

Jednací řád pro přezkum legality úkonů výkonných agentur, které poškozují třetí osobu a které byly 
postoupeny Komisi kteroukoli osobou dotčenou přímo nebo individuálně podle čl. 22 odst. 1 

nařízení (ES) č. 58/2003 

Článek 1

Předmět

1. Tento jednací řád se použije na řízení zahájená osobou dotčenou přímo nebo individuálně (dále jen „stěžovatel“) 
podle čl. 22 odst. 1 nařízení (ES) č. 58/2003 za účelem přezkumu legality úkonu uvedeného v čl. 2 odst. 1 tohoto 
jednacího řádu (dále jen „postup přezkumu legality“).

2. Tento jednací řád se nevztahuje na postupy přezkumu, které Komise provádí bez návrhu podle čl. 22 odst. 2 nařízení 
(ES) č. 58/2003, ani na postupy zahájené členskými státy podle čl. 22 odst. 1 uvedeného nařízení.

Článek 2

Oblast působnosti

1. Postup přezkumu legality se vztahuje na tyto úkony prováděné výkonnou agenturou jakožto správním orgánem:

a) zamítnutí žádosti o grant;

b) zamítnutí nabídky nebo žádosti o účast v nabídkovém řízení podané v zadávacím řízení;

c) zamítnutí přihlášky podané v rámci soutěže o ceny;

d) odmítnutí potvrdit právní subjekt nebo zvláštní právní postavení v rejstříku účastníků, jakož i posouzení finanční nebo 
provozní způsobilosti žadatelů.

2. Postup přezkumu legality se omezí na ověření:

a) právních a procesních chyb, jako jsou chyby v postupu hodnocení nebo nedostatečné odůvodnění úkonu, který je 
předmětem přezkumu legality;

b) zjevně nesprávných posouzení, která mají vliv na celkový výsledek úkonu podléhajícího přezkumu legality;

c) faktických chyb, které mají vliv na celkový výsledek úkonu podléhajícího přezkumu legality;

d) zneužití pravomoci.

3. Postup přezkumu legality se nevztahuje na otázky, u nichž má výkonná agentura prostor pro uvážení, jako je 
hodnocení kvality návrhů, žádostí nebo nabídek.

Článek 3

Příslušný útvar

Příslušným útvarem pro postup přezkumu legality je generální ředitelství odpovědné za delegování provádění rozpočtu 
programu nebo části programu na příslušnou výkonnou agenturu.

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/48 18.2.2022  



Článek 4

Potvrzení o přijetí a registrace

1. Přijetí žádosti o přezkum legality se potvrdí zaregistrovaným potvrzením o přijetí.

2. Zaregistrují se pouze úplné žádosti. Žádosti o přezkum legality se považují za úplné, pokud splňují všechny tyto 
podmínky:

a) jsou předloženy písemně;

b) jsou předávány prostřednictvím správního kanálu nebo kanálů uvedených v napadeném úkonu;

c) uvádějí stěžovatele, napadený úkon a důvody pro přezkum.

3. Žádost musí obsahovat nejvýše 7 000 znaků (včetně mezer, zalomení řádku, posunů o řádek).

4. Je-li žádost neúplná nebo přesahuje-li maximální počet znaků stanovený v odstavci 3 tohoto článku, požádá příslušný 
útvar stěžovatele, aby ji ve lhůtě dvou týdnů doplnil nebo upravil. Registrace se uskuteční po předložení úplné žádosti.

5. Pokud stěžovatel nedoplní nebo neupraví žádost ve dvoutýdenní lhůtě, považuje se žádost za staženou a spis se 
uzavře.

Článek 5

Přípustnost žádostí

Žádosti o přezkum legality se považují za přípustné, pokud splňují všechny tyto podmínky:

a) jsou předloženy fyzickou nebo právnickou osobou, která je napadeným úkonem přímo nebo individuálně dotčena;

b) jsou předloženy ve lhůtě jednoho měsíce ode dne, kdy se stěžovatel o napadeném úkonu dozvěděl;

c) týkají se úkonů, které spadají do oblasti působnosti čl. 22 odst. 1 nařízení (ES) č. 58/2003.

Článek 6

Žádosti o objasnění a doplňující informace

1. Je-li žádost o přezkum legality nejasná nebo jsou-li zapotřebí dodatečné informace, požádá příslušný útvar 
stěžovatele, aby žádost objasnil, nebo aby tyto doplňující informace předložil do pěti pracovních dnů.

2. Žádosti o objasnění nebo doplňující informace neodůvodňují vznesení nových důvodů nebo argumentů, ledaže by se 
zakládaly na nových skutečnostech nebo důkazech, o nichž se stěžovatel dozvěděl po podání žádosti o přezkum legality.

Článek 7

Souběžné stížnosti

1. Pokud byla žádost o přezkum legality podána souběžně s žádostí o postup vnitřního správního přezkumu v rámci 
výkonné agentury a obě žádosti se týkají téhož úkonu výkonné agentury, postup přezkumu legality se pozastaví do doby, 
než bude ukončen postup správního přezkumu v rámci výkonné agentury.

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/49  



2. Potvrdí-li postup vnitřního správního přezkumu v rámci výkonné agentury napadený úkon, postup přezkumu 
legality se obnoví, pokud stěžovatel do jednoho měsíce ode dne potvrzení napadeného úkonu výkonnou agenturou 
potvrdí, že trvá na žádosti o přezkum legality.

Pokud stěžovatel žádost potvrdí, vztahuje se postup přezkumu legality jak na původně napadený úkon, tak na úkon přijatý 
výkonnou agenturou po postupu vnitřního správního přezkumu.

Pokud stěžovatel nepotvrdí žádost, považuje se žádost za staženou a spis se uzavře bez dalšího oznámení.

3. Nepotvrdí-li postup vnitřního správního přezkumu v rámci výkonné agentury napadený úkon, považuje se postup 
přezkumu legality za bezpředmětný a spis se bez dalšího oznámení uzavře.

Článek 8

Pozastavení a předběžná opatření

1. Postup přezkumu legality pozastaví provádění napadeného úkonu pouze tehdy, rozhodne-li tak Komise.

2. O návrzích na předběžná opatření a pozastavení plnění napadeného úkonu rozhoduje Komise s ohledem na povahu 
napadeného úkonu, věrohodnost tvrzení a jeho naléhavost.

3. Výkon napadeného úkonu se nepozastaví, ani se se nenařídí předběžná opatření, pokud práva stěžovatele jsou nebo 
mohou být zachována až do přijetí rozhodnutí o přezkumu legality.

4. Je-li provádění napadeného úkonu pozastaveno nebo jsou-li nařízena předběžná opatření, přijme výkonná agentura 
veškerá opatření nezbytná k tomu, aby vyhověla těmto rozhodnutím.

Článek 9

Připomínky výkonné agentury

1. Žádost o přezkum legality se předá výkonné agentuře po její registraci. Výkonná agentura je vyzvána, aby do pěti 
pracovních dnů předložila své připomínky.

2. Jsou-li zapotřebí dodatečné informace, je výkonná agentura vyzvána, aby své připomínky objasnila.

Článek 10

Lhůta pro rozhodnutí

1. Rozhodnutí Komise o přezkumu legality se oznámí stěžovateli a výkonné agentuře do dvou měsíců ode dne 
následujícího po dni registrace nebo, v případě souběžných stížností podle článku 7, od ukončení pozastavení žádosti 
o přezkum legality.

2. Rozhodnutí oznámené po uplynutí dvouměsíční lhůty nahrazuje jakékoli implicitní zamítnutí uvedené v čl. 22 
odst. 1 třetím pododstavci nařízení (ES) č. 58/2003.

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/50 18.2.2022  



Článek 11

Postup posuzování a rozhodování

1. Za všech okolností musí být zajištěno spravedlivé, transparentní a nestranné zacházení s náležitým ohledem na 
důvěrné informace. Veškerá výměna informací probíhá písemně a omezuje se na objasnění podání. Slyšení se nekonají.

2. Rozhodnutí o přezkumu legality se přijímá v souladu s články 12 až 16 jednacího řádu Komise (1). Všechny útvary 
Komise, které mají oprávněný zájem na rozhodnutí, jsou konzultovány prostřednictvím formální konzultace mezi 
jednotlivými útvary v souladu s článkem 23 uvedeného jednacího řádu.

3. Legalita napadeného úkonu se posuzuje na základě argumentů obou stran řízení.

4. Rozhodnutí Komise může:

a) zamítnout žádost o přezkum legality jako nepřípustnou;

b) zamítnout žádost o přezkum legality jako neopodstatněnou, neboť neexistují žádné skutečnosti, které by naznačovaly 
protiprávnost napadeného úkonu;

c) zamítnout žádost o přezkum legality, jelikož zjištěná chyba či chyby neovlivnily konečný výsledek rozhodnutí přijatého 
výkonnou agenturou;

d) žádost o přezkum legality vyhodnotit jako opodstatněnou;

5. V případech uvedených v písmenech a), b) a c) je potvrzena oprávněnost napadeného úkonu. V případě uvedeném 
v písmenu d) je napadený úkon zrušen.

6. Rozhodnutí Komise se nevztahuje na otázky týkající se legality napadeného úkonu, které stěžovatel nevznesl a které 
zjistila pouze Komise během postupu přezkumu legality.

7. Rozhodnutí Komise může obsahovat konkrétní pokyny pro výkonnou agenturu týkající se opatření potřebných pro 
následná opatření.

Článek 12

Oznámení a následná opatření

1. Komise informuje stěžovatele a výkonnou agenturu o rozhodnutí o přezkumu legality.

2. Zruší-li Komise napadený úkon, přijme výkonná agentura neprodleně opatření nezbytná k tomu, aby vyhověla 
tomuto rozhodnutí. Výkonná agentura podává příslušnému útvaru zprávu o provádění rozhodnutí.

3. Provádění je sledováno a v případě potřeby kontrolováno příslušným útvarem v souladu s rozhodnutím o přenesení 
pravomocí na agenturu.

(1) C(2000) 3614 (Úř. věst. L 308, 8.12.2000, s. 26).

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/51  



ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/220 

ze dne 15. února 2022

o postoji, který má Evropská unie zaujmout ve společném výboru zřízeném Memorandem 
o spolupráci mezi Evropskou unií a Mezinárodní organizací pro civilní letectví, kterým se stanoví 
rámec pro posílenou spolupráci, k přijetí pracovního ujednání o spolupráci v oblasti hlášení nehod 

a incidentů v civilním letectví a ke jmenování předsedy za Evropskou unii ve společném výboru 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na rozhodnutí Rady 2012/243/EU ze dne 8. března 2012 o uzavření Memoranda o spolupráci mezi Evropskou 
unií a Mezinárodní organizací pro civilní letectví, kterým se stanoví rámec pro posílenou spolupráci, a o stanovení 
souvisejících procesních ujednání (1), a zejména na čl. 4 odst. 1 uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Memorandum o spolupráci mezi Evropskou unií a Mezinárodní organizací pro civilní letectví, kterým se stanoví 
rámec pro posílenou spolupráci, bylo podepsáno v Montrealu a Bruselu dne 28. dubna a 4. května 2011. 
Memorandum o spolupráci bylo ode dne pozdějšího podpisu do jeho vstupu v platnost uplatňováno prozatímně.

(2) Memorandum o spolupráci bylo jménem Unie schváleno rozhodnutím 2012/243/EU. Memorandum o spolupráci 
vstoupilo v platnost dne 8. března 2012.

(3) Podle odstavce 3.3 memoranda o spolupráci mohou strany stanovit pracovní ujednání vymezující vzájemně 
dohodnuté mechanismy a postupy nezbytné pro účinné provádění činností spolupráce stanovených v přílohách 
memoranda o spolupráci.

(4) Ustanovením odstavce 7.1 memoranda o spolupráci se zřizuje společný výbor sestávající ze zástupců obou stran. 
Podle odst. 7.3 písm. c) je společný výbor odpovědný za přijímání příloh memoranda o spolupráci a pracovních 
ujednání v rámci působnosti příloh.

(5) Na základě pracovního ujednání ze dne 21. září 2011 strany úspěšně spolupracovaly v oblasti hlášení nehod 
a incidentů v civilním letectví. S ohledem na vývoj v této oblasti, a zejména na to, že relevantní funkce Společného 
výzkumného střediska převzala Agentura Evropské unie pro bezpečnost letectví, se považuje za nezbytné nahradit 
pracovní ujednání ze dne 21. září 2011 novým pracovním ujednáním mezi stranami o spolupráci v oblasti hlášení 
nehod a incidentů v civilním letectví. Nové pracovní ujednání bude přijato na některém z následujících zasedání 
společného výboru.

(6) V souladu s čl. 4 odst. 1 rozhodnutí Rady o uzavření memoranda o spolupráci určí Komise po konzultaci se 
zvláštním výborem, který jmenuje Rada, a s ohledem na jeho stanovisko postoj, který má Unie ve společném 
výboru zaujmout k rozhodnutím o pracovních ujednáních.

(7) Zvláštní výbor byl konzultován dne 25. ledna 2022.

(8) Postoj, který má Unie zaujmout ve smíšeném výboru k přijetí pracovního ujednání o spolupráci v oblasti hlášení 
nehod a incidentů v civilním letectví, by tak měl být přijat.

(1) Úř. věst. L 121, 8.5.2012, s. 16.

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/52 18.2.2022  



(9) Podle odstavce 7.1 memoranda o spolupráci předsedá společnému výboru společně jeden zástupce každé strany. 
Podle odstavce 7.4 funguje společný výbor na základě dohody předsedů každé strany.

(10) Je tudíž třeba jmenovat předsedu za Unii ve společném výboru,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Postoj, který má Evropská unie zaujmout ve společném výboru zřízeném Memorandem o spolupráci mezi Evropskou unií 
a Mezinárodní organizací pro civilní letectví, kterým se stanoví rámec pro posílenou spolupráci, k přijetí pracovního 
ujednání o spolupráci v oblasti hlášení nehod a incidentů v civilním letectví se zakládá na příloze tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Předsedou za Evropskou unii ve společném výboru zřízeném Memorandem o spolupráci mezi Evropskou unií 
a Mezinárodní organizací pro civilní letectví, kterým se stanoví rámec pro posílenou spolupráci, je jmenován generální 
ředitel Generálního ředitelství pro mobilitu a dopravu. Předseda smí v jednotlivých případech jmenovat náhradníka.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 15. února 2022.

Za Komisi
Adina-Ioana VĂLEAN

členka Komise

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/53  



PŘÍLOHA 

ROZHODNUTÍ SPOLEČNÉHO VÝBORU EU-ICAO ze dne XX 202X o přijetí pracovního ujednání 
mezi Evropskou unií a Mezinárodní organizací pro civilní letectví o spolupráci v oblasti hlášení 

nehod a incidentů v civilním letectví 

SPOLEČNÝ VÝBOR EU-ICAO,

s ohledem na Memorandum o spolupráci mezi Evropskou unií a ICAO, kterým se stanoví rámec pro posílenou spolupráci, 
podepsané v Montrealu a Bruselu dne 28. dubna a 4. května 2011, a zejména na odstavec 3.3 a odst. 7.3 písm. c) 
uvedeného memoranda,

s ohledem na přílohu memoranda o spolupráci týkající se bezpečnosti letectví, a zejména na odstavec 3.1 uvedené přílohy,

s ohledem na celosvětový plán ICAO pro bezpečnost letectví (GASP) (ICAO Doc 10004) a globální bezpečnostní iniciativy 
(GSI),

s ohledem na celosvětovou cestovní mapu pro bezpečnost letectví (GASR, 2006) týkající se implementace mezinárodního 
sdílení údajů/celosvětového systému pro hlášení údajů,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 376/2014 ze dne 3. dubna 2014 o hlášení událostí v civilním 
letectví, analýze těchto hlášení a navazujících opatřeních a o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 996/2010 a zrušení směrnic Evropského parlamentu a Rady 2003/42/ES, nařízení Komise (ES) č. 1321/2007 a nařízení 
Komise (ES) č. 1330/2007 (1),

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 996/2010 ze dne 20. října 2010 o šetření a prevenci nehod 
a incidentů v civilním letectví a o zrušení směrnice 94/56/ES (2),

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 ze dne 4. července 2018 o společných pravidlech 
v oblasti civilního letectví a o zřízení Agentury Evropské unie pro bezpečnost letectví, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 2111/2005, (ES) č. 1008/2008, (EU) č. 996/2010, (EU) č. 376/2014 a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2014/30/EU a 2014/53/EU a kterým se zrušuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 552/2004 a (ES) 
č. 216/2008 a nařízení Rady (EHS) č. 3922/91 (3),

vzhledem k tomu, že definice taxonomie ICAO pro hlášení údajů o nehodách a incidentech (ADREP) vycházejí primárně ze 
standardů a doporučených postupů (SARP), příruček a poradenských materiálů ICAO,

vzhledem k potřebě uživatelů ADREP a Evropského koordinačního centra pro systémy hlášení leteckých událostí (ECCAIRS) 
v členských státech ICAO dále využívat informace získané ze sběru, analýzy a sdílení údajů za účelem rozpoznávání 
bezpečnostních hrozeb a přispívajících faktorů v celosvětovém měřítku,

vzhledem k tomu, že bezpečnost leteckého provozu a pokrok v harmonizaci mezinárodního civilního letectví závisí na 
uznávaných standardech, jako je systém ADREP, a vzhledem k důležitosti vzájemné pomoci a spolupráce v oblasti řízení 
bezpečnosti a databázových systémů,

vzhledem k povinnosti Agentury Evropské unie pro bezpečnost letectví (EASA) být v rámci Evropské unie nápomocna 
Evropské komisi při správě evropské centrální evidence, v níž jsou uložena všechna hlášení o událostech sesbíraná 
v Evropské unii, a zejména k jejímu úkolu vyvíjet a udržovat novou verzi softwarové sady ECCAIRS nazvanou ECCAIRS 2,

(1) Úř. věst. L 122, 24.4.2014, s. 18.
(2) Úř. věst. L 295, 12.11.2010, s. 35.
(3) Úř. věst. L 212, 22.8.2018, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/54 18.2.2022  



vzhledem k tomu, že ke dni 1. ledna 2021 převzala EASA všechny funkce, které ve vztahu k softwarové sadě ECCAIRS 
v současnosti vykonává Generální ředitelství Společné výzkumné středisko (JRC) Evropské komise,

vzhledem k tomu, že je tudíž nezbytné nahradit pracovní ujednání o spolupráci v oblasti hlášení nehod a incidentů v civilním 
letectví uzavřené v Montrealu dne 21. září 2011,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Přijímá se pracovní ujednání uvedené v příloze tohoto rozhodnutí, které nahrazuje pracovní ujednání o spolupráci v oblasti 
hlášení nehod a incidentů v civilním letectví uzavřené v Montrealu dne 21. září 2011.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

Za společný výbor EU-ICAO
předsedové [pouze podpisy]

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/55  



Doplněk k ROZHODNUTÍ SPOLEČNÉHO VÝBORU EU-ICAO ze dne XX 202X

PRACOVNÍ UJEDNÁNÍ MEZI MEZINÁRODNÍ ORGANIZACÍ PRO CIVILNÍ LETECTVÍ A EVROPSKOU UNIÍ

O SPOLUPRÁCI V OBLASTI HLÁŠENÍ NEHOD A INCIDENTŮ V CIVILNÍM LETECTVÍ

Toto pracovní ujednání obsahuje vzájemně dohodnuté mechanismy a postupy, které jsou nezbytné pro účinné 
provádění činností spolupráce mezi Mezinárodní organizací pro civilní letectví (ICAO) a Evropskou unií (EU).

ICAO a EU jsou dále jednotlivě označovány jako „strana“ nebo společně jako „strany“.

1. CÍL PRACOVNÍHO UJEDNÁNÍ

1.1. Toto pracovní ujednání, které spadá do působnosti memoranda o spolupráci a jeho přílohy o bezpečnosti letectví, 
a zejména odstavce 3.3 a odst. 7.3 písm. c) memoranda, má za cíl provádět spolupráci mezi stranami zaměřenou na 
vzájemnou podporu a prosazování činností druhé strany v oblasti hlášení nehod a incidentů v civilním letectví.

1.2. Za účelem dosažení cílů tohoto pracovního ujednání se strany dohodly na tomto obecném přístupu:

a) Pro účinné provádění tohoto pracovního ujednání ustanovuje EU Agenturu Evropské unie pro bezpečnost letectví 
(EASA) (4) jako svého „technického zástupce“.

b) EASA bude prosazovat používání taxonomie ICAO pro hlášení údajů o nehodách a incidentech (ADREP) jako 
standard pro hlášení a výměnu informací o nehodách a incidentech v rámci členských států Evropské unie, států 
Evropského hospodářského prostoru (EHP) a Švýcarska.

c) ICAO bude prosazovat používání evropské (EU) softwarové sady aplikací ECCAIRS 2 pro sběr informací 
o nehodách a incidentech v rámci členských států ICAO.

d) Ve vztahu k používání softwarové sady ECCAIRS 2 budou ICAO a EASA koordinovat sdílení a harmonizaci úsilí 
a materiálů v oblasti školení a podpory ve prospěch všech koncových uživatelů ECCAIRS.

e) ICAO a EASA budou spolupracovat na vytvoření celosvětové a přístupné databáze nehod a incidentů využívající 
software ECCAIRS 2. Databáze bude provozována v souladu s relevantními platnými politikami bezpečnosti 
informačních technologií.

2. KONKRÉTNÍ DOHODA STRAN

2.1. Za účelem prosazování používání taxonomie ADREP, viz odst. 1.2 písm. b) výše, se strany dohodly na tomto:

a) ICAO je vlastníkem taxonomie ADREP a stranou odpovědnou za její vývoj a aktivní udržování.

b) ICAO a pracovní skupina pro taxonomii ECCAIRS koordinují svou činnost a úzce spolupracují na zajištění 
důsledného vývoje a implementace taxonomie ADREP, a to i v systému ECCAIRS.

c) ICAO na svých internetových stránkách zveřejní taxonomii ADREP jako formální dokument ICAO a podle 
potřeby tento dokument aktualizuje.

d) Taxonomie ADREP ICAO je základem pro mechanismus hlášení leteckých nehod a incidentů stanovený v nařízení 
(EU) č. 376/2014. Změny v taxonomii ADREP ICAO budou v zásadě začleňovány do nových vydání leteckého 
softwaru ECCAIRS.

(4) https://www.easa.europa.eu/

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/56 18.2.2022  

https://www.easa.europa.eu/


e) EASA bude nadále vybízet členské státy EU, státy Evropského hospodářského prostoru (EHP) a Švýcarsko, aby 
používaly systém ECCAIRS pro elektronické hlášení svých nehod a incidentů organizaci ICAO v souladu 
s ustanoveními přílohy 13 – O odborném zjišťování příčin leteckých nehod a incidentů.

f) EASA a příslušné úřady členských států EU, států EHP a Švýcarska mohou taxonomii ADREP v systému ECCAIRS 
2 a souvisejících nástrojích využívat bezplatně.

g) EASA může odkaz na taxonomii ADREP na internetových stránkách ICAO poskytnout komunitě ECCAIRS 
prostřednictvím webového portálu pro uživatele ECCAIRS 2.

h) ICAO bude zvát agenturu EASA k účasti na zasedáních sekretariátu či ve skupinách zřízených za účelem vývoje 
taxonomií a/nebo řešení otázek týkajících se používání ADREP (např. interoperabilita, modelování, testování 
nových technologií a další vývoj nástrojů, metod a podpory pro hlášení).

i) ICAO může v souvislosti s ADREP používat logo ECCAIRS 2.

2.2. Za účelem prosazování používání ECCAIRS 2, viz odst. 1.2 písm. c) výše, se strany dohodly na tomto:

a) EASA je odpovědná za vývoj a aktivní údržbu systému ECCAIRS 2 sestávajícího z databáze a softwaru.

b) ICAO uznává, že cílem ECCAIRS 2 je v zásadě být kompatibilní s ADREP.

c) ICAO používá software ECCAIRS 2 a související nástroje k implementaci systému ADREP ICAO. ICAO smí systém 
ECCAIRS 2 používat bezplatně pro svou potřebu, což zahrnuje sběr údajů podle přílohy 13 – O odborném zjišťování 
příčin leteckých nehod a incidentů (Nehody a incidenty) a další potenciální procesy sběru údajů, jako např. sběr 
informací o střetech s ptáky (IBIS) nebo budoucí relevantní hlášení o událostech.

d) ICAO doporučuje členským státům ICAO, aby používaly systém ECCAIRS 2 pro elektronická hlášení svých nehod 
a incidentů organizaci ICAO v souladu s ustanoveními přílohy 13 – O odborném zjišťování příčin leteckých nehod 
a incidentů. Pokud tak členský stát ICAO učiní, budou řešení ECCAIRS 2, jeho údržba a podpora poskytovány 
bezplatně.

e) ICAO bude zváno k účasti v řídícím výboru ECCAIRS se stejnými právy, jaká jsou udělena členům výboru 
v souladu s mandátem řídícího výboru.

f) Sekretariát ICAO doporučuje členským státům ICAO používání systému ECCAIRS 2 sestávajícího z databáze 
a softwaru a provozovaného agenturou EASA jakožto metodu pro zaznamenávání a uchovávání jejich národní 
evidence leteckých nehod a incidentů. Pokud bude stát ICAO chtít používat systém ECCAIRS 2, zapojí se EASA 
do uzavření dohody s těmito státy.

2.3. Za účelem harmonizace a sdílení úsilí v oblasti školení a podpory, viz odst. 1.2 písm. d) výše, se strany dohodly na 
tomto:

a) EASA je v zásadě odpovědná za koordinaci školení týkajících se systému ECCAIRS 2 a za poskytování podpory 
členským státům EU, státům EHP a Švýcarsku, mezinárodním organizacím a všem státům, se kterými EASA 
spolupracuje v rámci svého programu mezinárodní spolupráce.

b) ICAO je v zásadě odpovědná za koordinaci školení týkajících se systému ECCAIRS 2 a poskytování podpory 
stranám neuvedeným v písmenu a).

c) Kdykoli je to možné, a s přihlédnutím ke zdrojům a prioritě agentury EASA uvedené v písmenu a) je EASA 
nápomocna organizaci ICAO při výkonu jejích úkolů, a to za předpokladu, že cestovné a denní příspěvky 
(v souladu s interními postupy ICAO) hradí ICAO.

d) Ve vztahu k používání softwarové sady ECCAIRS 2 se ICAO a EASA snaží sdílet a harmonizovat úsilí a materiály 
v oblasti školení a podpory ve prospěch komunity ECCAIRS.

e) Je-li to namístě, ICAO a EASA se snaží spolupracovat se třetími stranami při školení a podpoře v oblasti 
ADREP/ECCAIRS.

f) Portál ECCAIRS 2 Central Hub, který se používá ke koordinaci školicích a podpůrných činností ohledně řešení 
ECCAIRS 2, je přístupný příslušným úřadům členských států ICAO po řádné registraci online.

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/57  



2.4. Za účelem spolupráce na zřízení databáze ECCAIRS 2 se strany dohodly takto:

a) EASA je v zásadě odpovědná za instalaci a údržbu systému ECCAIRS 2 sestávajícího z databáze a softwaru.

b) ICAO je v zásadě odpovědná za správu přístupu do systému ECCAIRS 2 pro všechny členské státy s výjimkou 
členských států EU, států EHP a Švýcarska.

c) EASA souhlasí, že bude bezplatně poskytovat infrastrukturu související se systémem ECCAIRS 2 sestávajícím 
z databáze a softwaru organizaci ICAO a členským státům ICAO, aby tento systém mohly používat jako svou 
databázi pro hlášení nehod a incidentů v souladu s ustanoveními přílohy 13 – O odborném zjišťování příčin leteckých 
nehod a incidentů.

d) Je dohodnuto, že přístup k údajům uloženým v databázi ECCAIRS 2 a jejich sdílení budou podléhat ustanovením 
o důvěrnosti uvedeným v článku 6 memoranda o spolupráci, jakož i ochraně záznamů vztahujících se 
k odbornému zjišťování příčin leteckých nehod a incidentů podle přílohy 13 – O odborném zjišťování příčin 
leteckých nehod a incidentů.

e) ICAO a EASA musí získat výslovný písemný souhlas dotčeného státu pro přístup k jakýmkoli dalším údajům, které 
mohou být uloženy v systému ECCAIRS 2 a které nespadají do působnosti písmene d).

f) ICAO a EASA budou spolupracovat na zlepšování kvality údajů zkoumáním řešení podporujících centrální službu 
klasifikace a automatizované procesy kontroly kvality pro všechny uživatele.

3. ŘÍZENÍ

3.1. Jak ICAO, tak EASA určí svoje kontaktní místo, které bude sloužit jako koordinátor s odpovědností za společné 
činnosti. Koordinátoři mohou jmenovat jiné zaměstnance, kteří je budou zastupovat nebo se místo nich účastnit 
schůzí.

3.2. Korespondence o veškerých praktických věcech týkajících se tohoto pracovního ujednání probíhá mezi koordinátory.

3.3. Strany budou podle potřeby svolávat schůze, na kterých budou projednávat pokrok v činnostech spolupráce 
v souladu s tímto pracovním ujednáním.

4. FINANCOVÁNÍ

4.1. Nedohodly-li se strany prostřednictvím samostatných ujednání výslovně jinak, nese každá strana náklady na veškeré 
výdaje, které jí vzniknou v souvislosti s plněním jejích úkolů podle tohoto pracovního ujednání.

4.2. Všechny činnosti prováděné podle tohoto pracovního ujednání podléhají dostupnosti příslušných finančních 
prostředků, personálu a jiných zdrojů, jakož i platným právním a správním předpisům, politikám a programům 
každé strany.

5. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ

5.1. Taxonomie ADREP je a zůstává duševním vlastnictvím ICAO.

5.2. Systém ECCAIRS 2 a související softwarové nástroje jsou a zůstávají duševním vlastnictvím EU.

5.3. Strany nejsou odpovědné za kvalitu ani množství nasbíraných údajů.

5.4. Každá strana potvrzuje, že je vlastníkem svých autorských práv, ochranných známek, názvů, jmen, log a jakéhokoli 
jiného duševního vlastnictví, a to, že na ně má nárok. Použití duševního vlastnictví jedné strany druhou stranou 
podléhá předchozímu písemnému souhlasu první strany. Je-li souhlas vydán, rozumí se použitím použití na 
nevýlučném základě a ta strana, která použije duševní vlastnictví druhé strany, se musí přesně a v dobré víře podřídit 
písemným pokynům druhé strany a jejím pravidlům a specifikacím.

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/58 18.2.2022  



6. ZMĚNY A UKONČENÍ

6.1. Toto pracovní ujednání může být upraveno nebo změněno rozhodnutím společného výboru EU-ICAO.

6.2. Toto pracovní ujednání může kterákoli ze stran kdykoli ukončit písemnou výpovědí druhé straně s výpovědní lhůtou 
v délce šesti (6) měsíců.

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/59  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/221 

ze dne 16. února 2022, 

kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené Spojeným královstvím 
v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského 

fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) 

(oznámeno pod číslem C(2022) 798) 

(Pouze anglické znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) 
č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (1), a zejména na článek 52 uvedeného nařízení ve spojení s články 
131 a 138 Dohody o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského 
společenství pro atomovou energii,

po konzultaci s Výborem zemědělských fondů,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s článkem 52 nařízení (EU) č. 1306/2013 má Komise provést nezbytná ověřování, sdělit Spojenému 
království výsledky těchto ověřování, seznámit se s připomínkami Spojeného království, svolat dvoustranné jednání 
s cílem dosáhnout dohody se Spojeným královstvím a formálně mu sdělit své závěry.

(2) Spojené království mělo možnost požádat o zahájení smírčího řízení, avšak neučinilo tak.

(3) Podle nařízení (EU) č. 1306/2013 lze financovat pouze zemědělské výdaje vynaložené způsobem, který neporušuje 
právo Unie.

(4) Na základě provedených ověřování a výsledků dvoustranného jednání bylo zjištěno, že část výdajů vykázaných 
Spojeným královstvím tento požadavek nesplňuje, a nelze ji tudíž financovat v rámci EZZF ani EZFRV.

(5) Je třeba uvést částky, které nebyly k financování v rámci EZZF a EZFRV uznány. Tyto částky se nevztahují na výdaje 
vynaložené více než dvacet čtyři měsíců před písemným sdělením, ve kterém Komise oznámila Spojenému 
království výsledky ověřování.

(6) Částky, které jsou tímto rozhodnutím vyloučeny z financování Unií, by měly zohledňovat rovněž snížení nebo 
pozastavení plateb uplatněná v souladu s článkem 41 nařízení (EU) č. 1306/2013, neboť tato snížení nebo 
pozastavení jsou dočasná a nejsou jimi dotčena rozhodnutí přijatá na základě článku 51 nebo 52 uvedeného 
nařízení.

(7) U případů, na které se vztahuje toto rozhodnutí, sdělila Komise Spojenému království v souhrnné zprávě 
vyhodnocení částek, jež je třeba vyloučit, neboť nejsou v souladu s právem Unie (2).

(8) Tímto rozhodnutím nejsou dotčeny finanční dopady, které by mohla Komise vyvodit z rozsudků Soudního dvora 
Evropské unie ve věcech projednávaných ke dni 30. září 2021,

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549.
(2) Ares(2021)7820062

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/60 18.2.2022  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Částky uvedené v příloze vztahující se na výdaje, které vynaložily schválené platební agentury Spojeného království a které 
byly vykázány v rámci EZZF a EZFRV, jsou vyloučeny z financování Unií.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Spojenému království Velké Británie a Severního Irska.

V Bruselu dne 16. února 2022.

Za Komisi
Janusz WOJCIECHOWSKI

člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/61  



PŘÍLOHA 

Rozhodnutí: 68 – pouze Spojené království

Rozpočtová položka: 6200

Členský 
stát Opatření Rozpoč-

tový rok Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

GB Režim základní platby 2019 Zjištěna chyba v souboru 
EZZF – rozpočtový rok 
2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR – 798,94 0,00 – 798,94

GB celkem: EUR – 798,94 0,00 – 798,94

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR – 798,94 0,00 – 798,94

Rozpočtová položka: 6201

Členský 
stát Opatření Rozpoč-

tový rok Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

GB Rozvoj venkova, opatření 
EZFRV, na než se vztahuje 
IACS

2020 Míra nesrovnalostí – 
EZFRV IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR – 111 920,32 0,00 – 111 920,32

Rozvoj venkova, opatření 
EZFRV, na než se vztahuje 
IACS

2019 Míra nesrovnalostí 
u EZFRV – IACS – M 10

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR –41 582 0,00 –41 582

GB celkem: EUR – 153 502,32 0,00 – 153 502,32

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR – 153 502,32 0,00 – 153 502,32

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/62 

18.2.2022  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/222 

ze dne 16. února 2022, 

kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci 
Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro 

rozvoj venkova (EZFRV) 

(oznámeno pod číslem C(2022) 830) 

(pouze bulharské, francouzské, italské, litevské, německé, polské, portugalské, řecké, slovenské, 
španělské a švédské znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) 
č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (1), a zejména na článek 52 uvedeného nařízení,

po konzultaci s Výborem zemědělských fondů,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s článkem 52 nařízení (EU) č. 1306/2013 má Komise provést nezbytná ověřování, sdělit členským státům 
výsledky těchto ověřování, seznámit se s připomínkami členských států, svolat dvoustranná jednání s cílem 
dosáhnout dohody s dotyčnými členskými státy a formálně jim sdělit své závěry.

(2) Členské státy měly možnost požádat o zahájení dohodovacího postupu. Tato možnost byla v některých případech 
využita a zprávy o výsledcích dohodovacího postupu Komise posoudila.

(3) Podle nařízení (EU) č. 1306/2013 lze financovat pouze zemědělské výdaje vynaložené způsobem, který neporušuje 
právo Unie.

(4) Na základě provedených ověřování, výsledků dvoustranných jednání a dohodovacích postupů bylo zjištěno, že část 
výdajů vykázaných členskými státy tento požadavek nesplňuje, a nelze ji tudíž financovat v rámci EZZF ani EZFRV.

(5) Je třeba uvést částky, které nebyly k financování v rámci EZZF a EZFRV uznány. Tyto částky se nevztahují na výdaje 
vynaložené více než dvacet čtyři měsíců před písemným sdělením, ve kterém Komise oznámila členským státům 
výsledky ověřování.

(6) Částky, které jsou tímto rozhodnutím vyloučeny z financování Unií, by měly zohledňovat rovněž snížení nebo 
pozastavení plateb uplatněná v souladu s článkem 41 nařízení (EU) č. 1306/2013, neboť tato snížení nebo 
pozastavení jsou dočasná a nejsou jimi dotčena rozhodnutí přijatá na základě článku 51 nebo 52 uvedeného 
nařízení.

(7) U případů, na které se vztahuje toto rozhodnutí, sdělila Komise členským státům v souhrnné zprávě vyhodnocení 
částek, jež je třeba vyloučit, neboť nejsou v souladu s právem Unie (2).

(8) Tímto rozhodnutím nejsou dotčeny finanční dopady, které by mohla Komise vyvodit z rozsudků Soudního dvora 
Evropské unie ve věcech projednávaných ke dni 30. září 2021,

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549.
(2) Ares(2022)607918

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/63  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Částky uvedené v příloze vztahující se na výdaje, které vynaložily akreditované platební agentury členských států a které 
byly vykázány v rámci EZZF nebo EZFRV, jsou vyloučeny z financování Unií.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Bulharské republice, Francouzské republice, Italské republice, Litevské republice, Polské 
republice, Portugalské republice, Řecké republice, Slovenské republice, Spolkové republice Německo, Španělskému 
království a Švédskému království.

V Bruselu dne 16. února 2022.

Za Komisi
Janusz WOJCIECHOWSKI

člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/64 18.2.2022  



PŘÍLOHA 

Rozhodnutí: 68 

Rozpočtová položka: 08029901 

Členský 
stát Opatření FY Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

PL Ovoce a zelenina – 
předběžně uznaná 
seskupení 
producentů

2018 Rozhodnutím Komise C(2017) 2104 
byly pozastaveny měsíční platby Polsku 
ve výši 526 116,83 EUR (652  
883,38–126 766,55 EUR) na výdaje 
související s obdobím od 16. října 2017
do 28. února 2018 (konec pozastavení).

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR 0,00 - 526 116,83 526 116,83

PL 
celkem:

EUR 0,00 - 526 116,83 526 116,83

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR 0,00 - 526 116,83 526 116,83

Rozpočtová položka: 08039901 

Členský 
stát Opatření FY Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

IT Schválení účetní 
závěrky – Schválení 
souladu

2007 Náhrada na základě rozsudku ve věci  
T-265/19-1

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR 305 122,74 0,00 305 122,74

IT celkem: EUR 305 122,74 0,00 305 122,74

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR 305 122,74 0,00 305 122,74

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/65  



Rozpočtová položka: 6200 

Členský 
stát Opatření FY Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

BG Ostatní přímé 
podpory

2019 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2018 – Bavlna

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 488,16 0,00 - 488,16

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2018 – GP

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 790 918,72 0,00 - 790 918,72

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2018 – RP

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 2 296,86 0,00 - 2 296,86

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2018 – Režim jednotné 
platby na plochu

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 255 109,71 0,00 - 255 109,71

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2019 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2018 – Dobrovolná 
podpora vázaná na produkci 
M07-M08-M09-M13-M14

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 32 453,31 0,00 - 32 453,31

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2019 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2018 – Dobrovolná 
podpora vázaná na produkci M10

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 2 811,26 0,00 - 2 811,26

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2018 – Platba pro mladé 
zemědělce

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 27 444,70 0,00 - 27 444,70

Ostatní přímé 
podpory

2020 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2019 – Bavlna

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 8 091,15 0,00 - 8 091,15

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2019 – GP

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 769 681,16 0,00 - 769 681,16

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2019 – RP

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 7 292,20 0,00 - 7 292,20

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2019 – Režim jednotné 
platby na plochu

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 190 281,38 0,00 - 190 281,38

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2020 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2019 – Dobrovolná 
podpora vázaná na produkci 
M07-M08-M09-M13-M14

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 91 885,02 0,00 - 91 885,02

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/66 

18.2.2022  



Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2020 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2019 – Dobrovolná 
podpora vázaná na produkci M10

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 15 802,82 0,00 - 15 802,82

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Všechny nedostatky (vypočtené) – rok 
podání žádosti 2019 – Platba pro mladé 
zemědělce

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 7 354,01 0,00 - 7 354,01

Celkem 
BG:

EUR - 2 201 910,46 0,00 - 2 201 910,46

FR Certifikace 2018 1. Známá chyba za rozpočtový rok 
2018 – investice do vína TRV-4 + Test 
de conformité (Posuzování shody) č. 17

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 106 457,90 0,00 - 106 457,90

Certifikace 2018 4. Známá chyba za rozpočtový rok 
2018 – Opožděné platby společné 
organizace trhu s vínem Národní 
program podpory

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 93 483,34 0,00 - 93 483,34

Certifikace 2018 5. Známá chyba za rozpočtový rok 
2018 – Dluh – pohledávky

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 1 628 488,64 0,00 - 1 628 488,64

Účetní závěrka – 
finanční schválení

2018 6 – nejpravděpodobnější chyba – EZZF 
mimo IACS

ODHADO-
VANÁ ČÁSTKA

EUR - 7 205 611,35 0,00 - 7 205 611,35

Olivový olej – 
programy činnosti 
organizací 
hospodářských 
subjektů

2018 Známá chyba: Olivový olej JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 21 570,66 0,00 - 21 570,66

Veřejné skladování 
(2014+)

2018 Známá chyba – Skladování JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 809,28 0,00 - 809,28

FR 
celkem:

EUR - 9 056 421,17 0,00 - 9 056 421,17

GR Podmíněnost 2017 Rok podání žádosti 2016 PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

10,00% EUR - 18 835 747,67 - 363 321,63 - 18 472 426,04

Podmíněnost 2016 Rok podání žádosti 2017 PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

10,00% EUR - 95 730,79 - 1 437,94 - 94 292,85

Podmíněnost 2018 Rok podání žádosti 2017 PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

10,00% EUR - 19 459 234,95 - 4 024,01 - 19 455 210,94

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/67  



Ovoce a zelenina – 
operační programy 
včetně stažení z trhu

2018 Nedostatky zjištěné ve fungování 
klíčové kontroly týkající se „vhodného 
provádění správních kontrol ke 
stanovení způsobilosti operačních 
programů (OP) a žádostí o podporu“ 
pro OP 2017 v rozpočtovém roce 
2018–2019

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

5,00% EUR - 422 233,80 0,00 - 422 233,80

Ovoce a zelenina – 
operační programy 
včetně stažení z trhu

2019 Nedostatky zjištěné ve fungování 
klíčové kontroly týkající se „vhodného 
provádění správních kontrol ke 
stanovení způsobilosti operačních 
programů a žádostí o podporu“ pro OP 
2017 v rozpočtovém roce 2018–2019

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

5,00% EUR - 60 670,77 0,00 - 60 670,77

GR 
celkem:

EUR - 38 873 617,98 - 368 783,58 - 38 504 834,40

PL Ovoce a zelenina – 
předběžně uznaná 
seskupení 
producentů

2018 Nedostatky v systému kontroly 
podpory seskupením producentů 
v odvětví ovoce a zeleniny 
v rozpočtovém roce 2018.

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

15,00% EUR - 421 099,17 - 75 936,18 - 345 162,99

Ovoce a zelenina – 
Předběžně uznaná 
seskupení 
producentů

2020 Nedostatky v systému kontroly 
podpory seskupením producentů 
v odvětví ovoce a zeleniny 
v rozpočtovém roce 2020.

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

15,00% EUR - 6 743,40 0,00 - 6 743,40

PL 
celkem:

EUR - 427 842,57 - 75 936,18 - 351 906,39

PT Ovoce a zelenina – 
Operační programy 
včetně stažení z trhu

2019 Rozpočtový rok 2019 – Nezpůsobilé 
výdaje – Ovoce a zelenina

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 1 445,40 0,00 - 1 445,40

PT 
celkem:

EUR - 1 445,40 0,00 - 1 445,40

SE Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Zpětné získání neoprávněných plateb – 
Platba první splátky – rok podání 
žádosti 2016

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 218 524,00 - 33 423,90 - 185 100,10

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/68 

18.2.2022  



Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Nedostatky v přiznání platebních 
nároků – vnitrostátní rezerva – nové 
přírodní pastviny – rok podání žádosti 
2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 47 564,67 0,00 - 47 564,67

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Nedostatky v přiznání platebních 
nároků – Vnitrostátní rezerva – nové 
přírodní pastviny – rok podání žádosti 
2016–2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 47 481,09 - 788,61 - 46 692,48

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedostatky v přiznání platebních 
nároků – vnitrostátní rezerva – nové 
přírodní pastviny – roky podání žádosti 
2016–2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 47 524,69 0,00 - 47 524,69

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Nedostatky v kontrole platebních 
nároků – Správní sankce za opožděné 
podání žádostí – rok podání žádosti 
2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 8 009,35 0,00 - 8 009,35

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2016 Nedostatky v kontrole platebních 
nároků – Správní sankce za opožděné 
podání žádostí – roky podání žádosti 
2015–2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 14 680,73 0,00 - 14 680,73

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Nedostatky v kontrole platebních 
nároků – Správní sankce za opožděné 
podání žádostí – roky podání žádosti 
2015–2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 12 054,48 - 30,13 - 12 024,35

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedostatky v kontrole platebních 
nároků – Správní sankce za opožděné 
podání žádostí – roky podání žádosti 
2015–2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 3 789,35 0,00 - 3 789,35

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Nedostatky v kontrole platebních 
nároků – Změny nároku – rok podání 
žádosti 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 604,22 0,00 - 604,22

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Nedostatky v kontrole platebních 
nároků – Změny nároku – rok podání 
žádosti 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 604,64 0,00 - 604,64

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/69  



Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Nedostatky v kontrole platebních 
nároků – Změny nároku – roky podání 
žádosti 2016–2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 5 084,26 - 81,45 - 5 002,81

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedostatky v kontrole platebních 
nároků – Změny nároku – roky podání 
žádosti 2016–2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 603,67 0,00 - 603,67

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Nedostatky v kontrole platebních 
nároků – Nezpůsobilá plocha – rok 
podání žádosti 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 287 914,15 0,00 - 287 914,15

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Nedostatky v kontrole platebních 
nároků – Nezpůsobilá plocha – roky 
podání žádosti 2016–2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 262 533,62 - 34 201,12 - 228 332,50

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedostatky v kontrole platebních 
nároků – Nezpůsobilá plocha – roky 
podání žádosti 2016–2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 297 135,54 0,00 - 297 135,54

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Nedostatky v kontrolách platebních 
nároků – Převody platebních nároků – 
rok podání žádosti 2018

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

5,00% EUR - 28 016,98 0,00 - 28 016,98

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2016 Nedostatky v kontrolách platebních 
nároků – Převody platebních nároků – 
roky podání žádosti 2015–2017

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

5,00% EUR - 8 324,40 - 968,23 - 7 356,17

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Nedostatky v kontrolách platebních 
nároků – Převody platebních nároků – 
roky podání žádosti 2015–2017

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

5,00% EUR - 9 236,78 - 185,33 - 9 051,45

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedostatky v kontrolách platebních 
nároků – Převody platebních nároků – 
roky podání žádosti 2015–2017

PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

5,00% EUR - 27 694,71 0,00 - 27 694,71

Platební nároky 2016 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2015 – Režim základní platby 
nahrazuje složku 21

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 1 302 333,83 - 24 512,69 - 1 277 821,14

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/70 

18.2.2022  



Platební nároky 2017 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2015 – Režim základní platby 
nahrazuje složku 21

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 114 025,28 - 112,18 - 113 913,10

Platební nároky 2018 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2015 – Režim základní platby 
nahrazuje složku 21

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 35 301,40 0,00 - 35 301,40

Platební nároky 2019 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2015 – Režim základní platby 
nahrazuje složku 21

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 4 804,03 0,00 - 4 804,03

Ekologická platba 2016 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2015 – Ekologizace

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 461 886,05 - 46 204,97 - 415 681,08

Ekologická platba 2017 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2015 – Ekologizace

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 958,64 - 94,52 - 864,12

Ekologická platba 2018 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2015 – Ekologizace

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 201,44 0,00 - 201,44

Ekologická platba 2019 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2015 – Ekologizace

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 51,52 0,00 - 51,52

Režim pro mladé 
zemědělce

2016 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2015 – Mladí zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 31 867,21 - 566,59 - 31 300,62

Režim pro mladé 
zemědělce

2017 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2015 – Mladí zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 6 200,27 - 5,96 - 6 194,31

Režim pro mladé 
zemědělce

2018 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2015 – Mladí zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 1 436,33 0,00 - 1 436,33

Režim pro mladé 
zemědělce

2019 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2015 – Mladí zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 621,64 0,00 - 621,64

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/71  



Platební nároky 2017 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2016 – Režim základní platby

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 495 017,09 - 1 237,54 - 493 779,55

Platební nároky 2018 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2016 – Režim základní platby

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 7 225,43 0,00 - 7 225,43

Platební nároky 2019 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2016 – Režim základní platby

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 355,36 0,00 - 355,36

Ekologická platba 2017 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2016 – Ekologizace

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 333 124,26 - 42 469,11 - 290 655,15

Ekologická platba 2018 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2016 – Ekologizace

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 5 162,62 0,00 - 5 162,62

Ekologická platba 2019 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2016 – Ekologizace

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 285,26 0,00 - 285,26

Režim pro mladé 
zemědělce

2017 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2016 – Mladí zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 24 135,76 - 187,65 - 23 948,11

Režim pro mladé 
zemědělce

2018 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2016 – Mladí zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 227,71 0,00 - 227,71

Režim pro mladé 
zemědělce

2019 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2016 – Mladí zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 70,23 0,00 - 70,23

Platební nároky 2018 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2017 – Režim základní platby

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 371 321,31 0,00 - 371 321,31

Platební nároky 2019 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2017 – Režim základní platby

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 573,87 0,00 - 573,87

Ekologická platba 2018 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2017 – Ekologizace

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 215 755,46 0,00 - 215 755,46

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/72 

18.2.2022  



Ekologická platba 2019 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2017 – Ekologizace

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 772,51 0,00 - 772,51

Režim pro mladé 
zemědělce

2018 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2017 – Mladí zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 19 346,94 0,00 - 19 346,94

Režim pro mladé 
zemědělce

2019 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2017 – Mladí zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 126,92 0,00 - 126,92

Platební nároky 2019 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2018 – Režim základní platby

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 360 907,10 0,00 - 360 907,10

Ekologická platba 2019 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2018 – Ekologizace

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 196 896,21 0,00 - 196 896,21

Režim pro mladé 
zemědělce

2019 Nedostatky ve vymáhání platebních 
nároků (bod 1.3.1.) – rok podání 
žádosti 2018 – Mladí zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 41 327,16 0,00 - 41 327,16

SE 
celkem:

EUR - 5 359 700,17 - 185 069,98 - 5 174 630,19

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR - 55 920 937,75 - 629 789,74 - 55 291 148,01

Rozpočtová položka: 6201 

Členský 
stát Opatření FY Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

BG Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2019 Maximální způsobilá plocha 
(vypočtená) – rok podání žádosti 2018, 
opatření Rozvoje venkova, IACS, M10

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 4 715,00 0,00 - 4 715,00

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/73  



Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2019 Maximální způsobilá plocha 
(vypočtená) – rok podání žádosti 2018, 
opatření Rozvoje venkova, IACS, M11

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 12 802,16 0,00 - 12 802,16

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2019 Maximální způsobilá plocha 
(vypočtená) – rok podání žádosti 2018, 
opatření Rozvoje venkova, IACS, M12

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 11 475,12 0,00 - 11 475,12

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2019 Maximální způsobilá plocha 
(vypočtená) – rok podání žádosti 2018, 
opatření Rozvoje venkova, IACS, M13

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 29 591,28 0,00 - 29 591,28

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2020 Maximální způsobilá plocha 
(vypočtená) – rok podání žádosti 2019, 
opatření Rozvoje venkova, IACS, M10

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 1 178,75 0,00 - 1 178,75

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2020 Maximální způsobilá plocha 
(vypočtená) – rok podání žádosti 2019, 
opatření Rozvoje venkova, IACS, M11

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 3 200,54 0,00 - 3 200,54

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2020 Maximální způsobilá plocha 
(vypočtená) – rok podání žádosti 2019, 
opatření Rozvoje venkova, IACS, M12

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 2 868,78 0,00 - 2 868,78

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2020 Maximální způsobilá plocha 
(vypočtená) – rok podání žádosti 2019, 
opatření Rozvoje venkova, IACS, M13

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 7 397,82 0,00 - 7 397,82

Celkem 
BG:

EUR - 73 229,45 0,00 - 73 229,45

DE Rozvoj venkova, 
EZFRV – Leader

2017 Nedostatek u 1 klíčové kontroly PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

5,00% EUR - 72 280,21 0,00 - 72 280,21

Rozvoj venkova, 
EZFRV – Leader

2018 Nedostatek u 1 klíčové kontroly PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

5,00% EUR - 596 582,30 0,00 - 596 582,30

Rozvoj venkova, 
EZFRV – Leader

2019 Nedostatek u 1 klíčové kontroly PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

5,00% EUR - 762 719,01 0,00 - 762 719,01

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/74 

18.2.2022  



Rozvoj venkova, 
EZFRV – Leader

2020 Nedostatek u 1 klíčové kontroly PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

5,00% EUR - 793 697,16 0,00 - 793 697,16

DE 
celkem:

EUR - 2 225 278,68 0,00 - 2 225 278,68

ES Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2018 Problém shody zjištěný certifikačním 
subjektem pro soubor EZFRV mimo 
IACS – Klíčová kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti nákladů“

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 21 466,34 0,00 - 21 466,34

Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2019 Problém shody zjištěný certifikačním 
subjektem pro soubor EZFRV mimo 
IACS – Klíčová kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti nákladů“

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 307 579,64 0,00 - 307 579,64

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2019 Problém shody zjištěný certifikačním 
subjektem pro soubor EZFRV mimo 
IACS – Klíčová kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti nákladů“

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 210 011,01 0,00 - 210 011,01

ES 
celkem:

EUR - 539 056,99 0,00 - 539 056,99

FR Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2018 M13 – rok podání žádosti 2017, 
Agentura pro služby a platby: FR-19

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 63 593,57 - 7,54 - 63 586,03

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2018 M13 – rok podání žádosti 2017, Úřad 
pro rozvoj zemědělství a venkova 
Korziky: FR-18

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 40 768,35 0,00 - 40 768,35

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2019 M13 – rok podání žádosti 2018, 
Agentura pro služby a platby: FR-19

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 991 638,70 0,00 - 991 638,70

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2019 M13 – rok podání žádosti 2018, Úřad 
pro rozvoj zemědělství a venkova 
Korziky: FR-18

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 84 349,02 0,00 - 84 349,02

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/75  



Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2020 M13 – rok podání žádosti 2019, 
Agentura pro služby a platby: FR-19

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 1 017 097,75 0,00 - 1 017 097,75

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2020 M13 – rok podání žádosti 2019, Úřad 
pro rozvoj zemědělství a venkova 
Korziky: FR-18

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 230 763,83 0,00 - 230 763,83

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2021 M13 – rok podání žádosti 2020, 
Agentura pro služby a platby: FR-19

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 919 463,31 0,00 - 919 463,31

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2021 M13 – rok podání žádosti 2020, Úřad 
pro rozvoj zemědělství a venkova 
Korziky: FR-18

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 124 176,52 0,00 - 124 176,52

FR 
celkem:

EUR - 3 471 851,05 - 7,54 - 3 471 843,51

GR Podmíněnost 2017 Rok podání žádosti 2016 PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

10,00% EUR - 1 911 484,32 0,00 - 1 911 484,32

Podmíněnost 2018 Rok podání žádosti 2016 PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

10,00% EUR - 568 398,69 0,00 - 568 398,69

Podmíněnost 2019 Rok podání žádosti 2016 PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

10,00% EUR - 136 198,28 0,00 - 136 198,28

Podmíněnost 2018 Rok podání žádosti 2017 PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

10,00% EUR - 2 440 863,11 0,00 - 2 440 863,11

Podmíněnost 2019 Rok podání žádosti 2017 PAUŠÁLNÍ 
ČÁSTKA

10,00% EUR - 77 353,93 0,00 - 77 353,93

GR 
celkem:

EUR - 5 134 298,33 0,00 - 5 134 298,33

LT Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2018 M13 – rok podání žádosti 2017 – 
Nesprávný výpočet platby

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 68 244,07 - 0,22 - 68 243,85

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/76 

18.2.2022  



Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2019 M13 – rok podání žádosti 2018 – 
Nesprávný výpočet platby

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 194 286,84 0,00 - 194 286,84

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2020 M13 – rok podání žádosti 2019 – 
Nesprávný výpočet platby

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 271 147,38 0,00 - 271 147,38

LT 
celkem:

EUR - 533 678,29 - 0,22 - 533 678,07

PT Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2018 Nedostatek M8 za rozpočtový rok 2018 JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 380 798,16 - 114,47 - 380 683,69

Rozvoj venkova, 
EZFRV, opatření 
s paušální podporou

2019 Nedostatek M6 za rozpočtový rok 2019 JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 16 924,06 0,00 - 16 924,06

Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2019 Nedostatek M8 za rozpočtový rok 2019 JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 204 827,39 0,00 - 204 827,39

Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2020 Nedostatek M8 za rozpočtový rok 2020 JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 308 488,53 0,00 - 308 488,53

PT 
celkem:

EUR - 911 038,14 - 114,47 - 910 923,67

SK Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2018 Nedostatky v metodice výpočtu sankcí 
v M13 při použití degresivních částek 
podpory – rok podání žádosti 2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 19 180,02 - 871,32 - 18 308,70

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2019 Nedostatky v metodice výpočtu sankcí 
v M13 při použití degresivních částek 
podpory – rok podání žádosti 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 21 987,05 0,00 - 21 987,05

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/77  



Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje IACS

2020 Nedostatky v metodice výpočtu sankcí 
v M13 při použití degresivních částek 
podpory – rok podání žádosti 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 12 256,20 0,00 - 12 256,20

Celkem 
SK:

EUR - 53 423,27 - 871,32 - 52 551,95

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR - 12 941 854,20 - 993,55 - 12 940 860,65

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/78 

18.2.2022  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/223 

ze dne 16. února 2022, 

kterým se přijímá patnáctá aktualizace seznamu lokalit významných pro Společenství v alpínské 
biogeografické oblasti 

(oznámeno pod číslem C(2022) 845) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na směrnici Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů 
a planě rostoucích rostlin (1), a zejména na čl. 4 odst. 2 třetí pododstavec uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Alpínská biogeografická oblast uvedená v čl. 1 písm. c) bodě iii) směrnice 92/43/EHS zahrnuje území Unie v oblasti 
Alp (v Německu, Francii, Itálii, Rakousku a Slovinsku), Pyrenejí (ve Španělsku a Francii), Apenin (v Itálii), severního 
finsko-skandinávského pohoří (ve Finsku a Švédsku), Karpat (v Polsku, Rumunsku a na Slovensku), Dinárských hor 
(ve Slovinsku a Chorvatsku) a pohoří Balkán, Rila, Pirin, Rodopy a Šaštinska Sredna gora (v Bulharsku) v souladu 
s biogeografickou mapou schválenou dne 20. dubna 2005 výborem zřízeným podle článku 20 uvedené směrnice 
(dále jen „Výbor pro stanoviště“).

(2) Prvotní seznam lokalit významných pro Společenství v alpínské biogeografické oblasti ve smyslu směrnice 
92/43/EHS byl přijat rozhodnutím Komise 2004/69/ES (2). Tento seznam byl naposledy aktualizován prováděcím 
rozhodnutím Komise (EU) 2021/165 (3).

(3) Místa zařazená do seznamu lokalit významných pro Společenství v alpínské biogeografické oblasti jsou součástí sítě 
Natura 2000, která je zásadním prvkem ochrany biologické rozmanitosti v Unii. S cílem dosáhnout dalšího pokroku 
v realizaci sítě Natura 2000 a v rámci dynamické úpravy této sítě jsou seznamy lokalit významných pro Společenství 
pravidelně přezkoumávány.

(4) Od 10. srpna 2020 do 11. února 2021 navrhly členské státy další lokality významné pro Společenství v alpínské 
biogeografické oblasti. Členské státy rovněž navrhly změny informací o jednotlivých lokalitách na seznamu lokalit 
významných pro Společenství v alpínské biogeografické oblasti.

(5) Na základě návrhu seznamu, který vypracovala Komise po dohodě s každým z příslušných členských států a který 
rovněž označuje lokality s prioritními typy přírodních stanovišť nebo prioritními druhy, by měl být přijat 
aktualizovaný seznam lokalit vybraných jako lokality významné pro Společenství v alpínské biogeografické oblasti. 
Na nově zahrnuté lokality se vztahuje čl. 4 odst. 4 a článek 6 směrnice 92/43/EHS.

(6) Poznatky o existenci a rozšíření typů přírodních stanovišť a druhů se v důsledku sledování podle článku 11 směrnice 
92/43/EHS stále vyvíjejí. Lokality na úrovni Unie byly proto vyhodnoceny a vybrány podle nejlepších informací, jež 
byly v té době k dispozici.

(1) Úř. věst. L 206, 22.7.1992, s. 7.
(2) Rozhodnutí Komise 2004/69/ES ze dne 22. prosince 2003, kterým se přijímá seznam lokalit významných pro Společenství v alpinské 

biogeografické oblasti podle směrnice Rady 92/43/EHS (Úř. věst. L 14, 21.1.2004, s. 21).
(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/165 ze dne 21. ledna 2021, kterým se přijímá čtrnáctá aktualizace seznamu lokalit 

významných pro Společenství v alpínské biogeografické oblasti (Úř. věst. L 51, 15.2.2021, s. 702).

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/79  



(7) Některé členské státy nenavrhly dostatečný počet lokalit, které splňují požadavky směrnice 92/43/EHS pro některé 
typy stanovišť a druhů. Navíc jsou poznatky o existenci a rozšíření některých typů přírodních stanovišť uvedených 
v příloze I a některých druhů uvedených v příloze II směrnice 92/43/EHS dosud neúplné. U těchto typů stanovišť 
a druhů proto nelze vyvodit závěr, že je síť Natura 2000 úplná.

(8) V zájmu jasnosti a transparentnosti by prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/165 mělo být zrušeno.

(9) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro stanoviště,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Přijímá se patnáctá aktualizace seznamu lokalit významných pro Společenství v alpínské biogeografické oblasti uvedená 
v příloze.

Článek 2

Prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/165 se zrušuje.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 16. února 2022.

Za Komisi
Virginijus SINKEVIČIUS

člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/80 18.2.2022  



PŘÍLOHA 

ČÁST 1

Patnáctá aktualizace seznamu lokalit významných pro Společenství v alpínské biogeografické oblasti

Každá lokalita významná pro Společenství (SCI) je určena na základě informací poskytnutých v úpravě používané pro síť Natura 2000, včetně odpovídající mapy. Tyto informace dodaly 
příslušné vnitrostátní orgány v souladu s čl. 4 odst. 1 druhým pododstavcem směrnice 92/43/EHS.

Níže uvedená tabulka obsahuje tyto informace:

A: devítimístný kód SCI, jehož první dva znaky představují kód členského státu podle ISO;

B: název SCI;

C: * = přítomnost alespoň jednoho prioritního typu přírodních stanovišť a/nebo prioritního druhu v dané SCI ve smyslu článku 1 směrnice 92/43/EHS;

D: rozloha SCI v hektarech nebo délka SCI v kilometrech;

E: zeměpisné souřadnice SCI (zeměpisná šířka a délka) v desetinách stupně.

Veškeré informace uvedené v následujícím seznamu Unie vycházejí z informací, které navrhly, předaly a potvrdily Bulharsko, Chorvatsko, Německo, Španělsko, Francie, Itálie, Rakousko, 
Polsko, Rumunsko, Slovinsko, Slovensko, Finsko a Švédsko.

A B C D E

Kód SCI Název SCI * Rozloha SCI (ha) Délka SCI (km) Zeměpisné souřadnice SCI

Zeměpisná délka Zeměpisná šířka

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/81  



PŘÍLOHA 

ČÁST 2

Kód SCI Název SCI Priorita Rozloha SCI (ha) Délka SCI (km) Zeměpisná délka Zeměpisná šířka

AT1203A00 Ötscher - Dürrenstein * 42 616,04 0 15,1111 47,8403

AT1211A00 Wienerwald - Thermenregion * 51 907,57 0 16,125 48,1472

AT1212A00 Nordöstliche Randalpen: Hohe Wand - Schneeberg - Rax * 63 959,82 0 15,9833 47,8833

AT1219000 Niederösterreichische Alpenvorlandflüsse * 7 024,54 0 15,2694 48,1833

AT2101000 Hohe Tauern, Kärnten I * 41 606,47 0 12,8 47

AT2102000 Nockberge * 7 984,5 0 13,75 46,8833

AT2103000 Hörfeld Moor - Kärntner Anteil * 88 0 14,5167 47,0078

AT2104000 Sablatnig Moor * 101,7 0 14,6028 46,575

AT2105000 Vellacher Kotschna * 586 0 14,5667 46,3833

AT2106000 Mussen * 399 0 12,9206 46,7139

AT2108000 Inneres Pöllatal * 3 198 0 13,4667 47,0592

AT2109000 Wolayersee und Umgebung * 1 940 0 12,8833 46,6167

AT2110000 Großedlinger Teich * 8 0 14,8436 46,7967

AT2111000 Völkermarkter Stausee 84,35 0 14,5667 46,6292

AT2112000 Villacher Alpe (Dobratsch) * 2 327 0 13,6833 46,5972

AT2113000 Flachwasserbiotop Neudenstein * 18 0 14,5861 46,6419

AT2114000 Obere Drau * 1 030 0 13,2333 46,75

AT2115000 Hochmoor bei St. Lorenzen * 48 0 13,9194 46,8639

AT2116000 Görtschacher Moos - Obermoos im Gailtal * 1 242 0 13,5 46,6

AT2117000 Turner See * 59 0 14,575 46,5833

AT2118000 Gail im Lesachtal * 57,7 0 12,9333 46,6792

AT2119000 Gut Walterskirchen * 32 0 14,1972 46,6194

AT2120000 Schütt - Graschelitzen * 2 307 0 13,6833 46,5833

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/82 

18.2.2022  



AT2121000 Höfleinmoor * 6 0 14,3958 46,5767

AT2122000 Ratschitschacher Moor * 23 0 14,705 46,6428

AT2123000 Möserner Moor * 14,8 0 13,25 46,705

AT2124000 Untere Lavant * 168,58 0 14,8858 46,7044

AT2125000 Reifnitzbach * 1,7 0 14,175 46,6042

AT2126000 Tiebelmündung - Bleistätter Moor * 101,7 0 14,0139 46,6958

AT2127000 Fronwiesen * 69,38 0 14,1083 46,5267

AT2128000 Kalk-Tuffquellen Völkermarkter Stausee * 3,7 0 14,6667 46,6264

AT2130000 Lendspitz-Maiernigg * 77,61 0 14,2597 46,6111

AT2131000 Mannsberg-Boden * 683 0 14,5042 46,7972

AT2132000 Hainsche-Moor * 1,3 0 14,2017 46,5514

AT2133000 Guntschacher Au * 53 0 14,3433 46,5475

AT2134000 Mittagskogel - Karawanken Westteil * 2 701,45 0 13,9692 46,512

AT2135000 Kalktuffquellen Lappenbach * 4,8 0 13,0419 46,7259

AT2136000 Gelbe Alpenrose in Lendorf 0,6481 0 13,419 46,8419

AT2137000 Schlossberg Griffen 10 0 14,7278 46,7051

AT2138000 Gurkmündung * 24,4 0 14,5012 46,6043

AT2139000 Grünspitz-Streifenfarn in Radenthein 6,1 0 13,6826 46,7991

AT2140000 Millstätter See-Süd 39,5 0 13,5846 46,7881

AT2141000 Watzelsdorfer Moos 32,6 0 14,6773 46,6581

AT2142000 Ziegelteich bei Hörtendorf 6,85 0 14,3848 46,6399

AT2143000 Lanzendorfer Moor 4,23 0 14,4554 46,6552

AT2144000 Gutschen 52,6 0 14,5444 46,798

AT2145000 Motschulagraben 38,9 0 14,9032 46,6369

AT2146000 Penkensee 8 0 14,1238 46,5823

AT2147000 Lichtegg bei Knappenberg 3 0 14,5606 46,9287

AT2148000 Krampelgraben bei Höhenbergen 16,45 0 14,553 46,6443

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/83  



AT2149000 Schlosspark Krastowitz * 0,5 0 14,3523 46,647

AT2150000 Leonstein 20 0 14,1299 46,6386

AT2151000 Finkensteiner Moor 25,46 0 13,8845 46,5677

AT2152000 Moor bei St. Margarethen 2,95 0 14,1478 46,5969

AT2153000 Ebenthaler Schlucht * 18,33 0 14,3541 46,5908

AT2154000 Kosiak * 146 0 14,1806 46,4532

AT2155000 Tiffen 178,61 0 14,0237 46,7054

AT2156000 Michaelergraben * 138,3 0 14,5675 46,7302

AT2157000 Ingolsthal 123,33 0 14,2766 47,0101

AT2158000 Ossiacher Tauern 959,01 0 13,9725 46,6577

AT2159000 Garnitzenklamm 250,14 0 13,354 46,5913

AT2160000 Sattnitz-Ost * 697,64 0 14,399 46,5624

AT2161000 Kronhofgraben * 897,45 0 13,044 46,6242

AT2162000 Trögerner Klamm * 147,93 0 14,4996 46,4594

AT2163000 In der Laka * 500,06 0 13,3974 46,693

AT2164000 Rosegger Drauschleife und Umgebung * 85,4 0 14,0245 46,5946

AT2165000 Koschuta * 962,75 0 14,3939 46,4476

AT2166000 Kokra 293,88 0 13,7363 46,5363

AT2167000 Tscheppaschlucht - Ferlacher Horn * 554,41 0 14,3048 46,4925

AT2168000 Kirchbachgraben 94,31 0 13,1894 46,647

AT2169000 Kleinobir * 1 452,3 0 14,4856 46,5224

AT2170000 Wunderstätten 8,75 0 14,8657 46,6636

AT2171000 St. Martiner Moor * 45,32 0 13,9764 46,5824

AT2172000 Moore am Ossiacher Tauern 21,53 0 13,9907 46,6407

AT2204000 Steirisches Dachsteinplateau * 7 462,471 0 13,8 47,5275

AT2205000 Pürgschachen-Moos und ennsnahe Bereiche zwischen Selzthal und dem 
Gesäuseeingang

* 1 619,14 0 14,406944 47,58

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/84 

18.2.2022  



AT2206000 Ödensee * 234,21 0 13,8326 47,5633

AT2207000 NSG Hörfeld 47,49 0 14,51 47,018889

AT2208000 Lafnitztal - Neudauer Teiche * 1 162,64 0 16,0703 47,2067

AT2209001 Steilhangmoor im Untertal * 14,24 0 13,703889 47,356111

AT2209002 Patzenkar * 130,48 0 13,658056 47,321111

AT2209003 Hochlagen der südöstlichen Schladminger Tauern * 6 498,91 0 13,996944 47,253056

AT2209004 Hochlagen der östlichen Wölzer Tauern und Seckauer Alpen * 14 060,51 0 14,5416 47,3824

AT2210000 Ennstaler Alpen/Gesäuse * 14 529,94 0 14,612778 47,552778

AT2212000 NSG Wörschacher Moos und ennsnahe Bereiche * 401 0 14,183056 47,553889

AT2215000 Teile der Eisenerzer Alpen * 4 391,29 0 14,913889 47,493056

AT2216000 Kirchkogel bei Pernegg 51,92 0 15,3302 47,3487

AT2217000 Peggauer Wand 38,57 0 15,3508 47,2119

AT2219000 Teile des steirischen Nockgebietes * 1 998,4024 0 13,8267 46,9416

AT2221000 Gamperlacke * 86,3 0 14,278056 47,555

AT2223000 Pölshof bei Pöls * 7,86 0 14,605833 47,226944

AT2224000 Zlaimmöser-Moore / Weißenbachalm * 17,458 0 13,893 47,6036

AT2226001 Dürnberger Moor * 45,15 0 14,353333 47,096944

AT2226002 Furtner Teich * 32,03 0 14,391111 47,091111

AT2227000 Schluchtwald der Gulling * 149,83 0 14,188056 47,496111

AT2228000 Ramsauer Torf * 2,3 0 13,68 47,403889

AT2231000 Weizklamm * 170,93 0 15,5789 47,2691

AT2232000 Buchenwälder bei Bruck an der Mur 106,72 15,3037 47,3813

AT2233000 Raabklamm * 554,93 0 15,541944 47,241111

AT2234000 Breitenau - Lantsch 7,19 0 15,4168 47,3869

AT2235000 Hochwechsel * 493,12 15,9275 47,5222

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/85  



AT2236000 Ober- und Mittellauf der Mur mit Puxer Auwald, Puxer Wand und Gulsen * 1 318,03 0 14,5922 47,1962

AT2237000 Dieslingsee * 3,06 13,9441 46,9536

AT2238000 Gersdorfer Altarm * 8,41 0 13,965 47,451944

AT2239000 Hintere Pölsenalm * 2,4 0 14,2597 47,3352

AT2240000 Ennsaltarme bei Niederstuttern * 69,66 0 14,081111 47,516111

AT2241000 Südlich gelegene Talbereiche der Göstlinger Alpen 600,22 0 14,9818 47,6989

AT2243000 Totes Gebirge mit Altausseer See * 23 964,45 0 13,9697 47,656

AT2244000 Flaumeichenwälder im Grazer Bergland * 4,54 0 15,38 47,115

AT2249000 Teile der nördlichen Zuflüsse der Walster im Mariazeller Land 4,94 0 15,3653 47,8144

AT2251000 Plannerkessel * 1,77 0 14,1812 47,3964

AT2252000 Oberlauf des Schirningbaches mit Zubringerbächen sowie Unterlauf des 
Enzenbaches

29,31 0 15,2702 47,1069

AT2253000 Mitterndorfer Biotopverbund und Bergmähwiesen bei Bad Mitterndorf * 262,5 0 13,9104 47,5628

AT2254000 Serpentingebiete bei Kraubath an der Mur 36,59 14,9682 47,2918

AT3101000 Dachstein * 14 575 0 13,6667 47,5

AT3104000 Radinger Moorwiesen 3 0 14,3014 47,7367

AT3111000 Nationalpark Kalkalpen und Umgebung * 22 122,83 0 14,3667 47,7667

AT3116000 Kalksteinmauer und Orchideenwiese Laussa * 103 0 14,4361 47,9556

AT3117000 Mond- und Attersee 6 135 0 13,4833 47,7917

AT3128000 Bäche in den Steyr- und Ennstaler Voralpen * 505,17 0 14,2929 47,9511

AT3130000 Hornspitzmoore * 43,3 0 13,4966 47,5689

AT3133000 Mösl im Ebenthal * 2,34 0 14,4188 47,7024

AT3134000 Planwiesen 110,3 0 14,2032 47,8789

AT3135000 Quellflur bei Grueb * 4,32 0 13,2993 47,8759

AT3136000 Mittlere Steyr * 122 0 14,237354 47,908173

AT3138000 Schluchtwälder der Steyr- und Ennstaler Voralpen * 775 0 14,2178 47,823

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/86 

18.2.2022  



AT3142000 Egelsee und Egelseemoor in Unterach 4,14 0 13,5043 47,8326

AT3143000 Offensee und angrenzendes Verlandungsmoor * 65,95 0 13,8386 47,754

AT3144000 Goiserer Weißenbachtal * 1 056 0 13,5076 47,6543

AT3145000 Röll * 327,2 0 13,9693 47,7237

AT3146000 Teichlboden 1,66 0 14,2919 47,6502

AT3148000 Burgberg Losenstein * 1,83 0 14,4373 47,9239

AT3151000 Tuffquelle und Hangwald in Loiben * 1,39 0 14,64518 47,83584

AT3153000 Kalktuffquelle in Vorderstoder * 1,12 0 14,20616 47,70964

AT3203010 Winklmoos * 78,08 0 12,5914 47,6506

AT3204002 Sieben-Möser/Gerlosplatte * 168,57 0 12,1447 47,2392

AT3205021 Obertauern-Hundsfeldmoor * 99,36 0 13,5634 47,2561

AT3206007 Bluntautal * 433,8 0 13,13 47,5758

AT3207020 Seetaler See * 214,54 0 13,9347 47,1506

AT3208118 Schwarzbergklamm * 14,07 0 12,6189 47,6328

AT3210001 Hohe Tauern, Salzburg * 80 505 0 12,7461 47,1353

AT3211012 Kalkhochalpen, Salzburg * 23 725 0 13,0997 47,5028

AT3212111 Tauglgries * 50,65 0 13,1447 47,6589

AT3213003 Gerzkopf * 90,83 0 13,4297 47,4619

AT3214000 Rotmoos-Käfertal * 168,74 0 12,7858 47,1247

AT3222000 Moore am Überling * 38,41 0 13,9025 47,1736

AT3224000 Entrische Kirche 6,39 2 13,0856 47,28

AT3226000 Zinkenbach-Karlgraben * 100,41 0 13,355 47,6767

AT3227000 Untersberg-Vorland * 193,23 0 12,9481 47,7547

AT3230000 Zeller See Südufer 32,35 0 12,81 47,3

AT3231000 Mooshamer Moos Ost 3,19 0 13,72 47,1

AT3232000 Kopfweiden am Almkanal * 1,77 0 13,04 47,77

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/87  



AT3234000 Kendlbruckergraben - Hinteralm * 20,07 0 13,8174 46,9691

AT3235000 Hinterrieding-Wasserfallkar * 65,68 0 13,3319 47,1481

AT3236000 Rupanin * 144,07 0 13,6216 47,2156

AT3237000 Georgenberg 2,15 0 13,1649 47,6314

AT3238000 Pongauer Taurachtal * 19,72 0 13,5044 47,2882

AT3239000 Königsbachtal 1,17 0 13,37 47,7

AT3240000 Drossen * 25,78 0 12,73 47,17

AT3241000 Streuwiese am Salzweg 0,5 0 12,99 47,76

AT3242000 Lonka-Mäander 1,03 0 13,71 47,16

AT3243000 Althofener Moos 0,59 0 13,73 47,14

AT3244000 Steindorf - Am Moos 4,98 0 13,705 47,132

AT3245000 Lucia-Lacke 3,48 0 12,64 47,28

AT3246000 Vordergnadenalm 0,0153 0 13,4887 47,2657

AT3248000 Prähauserbauerwiese 0,76 0 12,9922 47,7495

AT3249000 Unterfelben 7,75 0 12,4949 47,2526

AT3250000 Gschwendter Moos 5,9 0 13,4439 47,7204

AT3251000 Nikolausberg 0,56 0 13,1453 47,6037

AT3252000 Hintergnadenalm 3,39 0 13,4971 47,2544

AT3253000 Unkenberger Mähder 27,17 0 12,6742 47,632

AT3301000 Hohe Tauern, Tirol * 61 000 0 12,4764 47,0339

AT3302000 Vilsalpsee * 1 831 0 10,5061 47,4536

AT3303000 Valsertal * 3 519,4 0 11,6122 47,0361

AT3304000 Karwendel * 73 000 0 11,4997 47,4011

AT3305000 Ötztaler Alpen * 39 470 0 11,0186 46,835

AT3306000 Afrigal * 71,6 0 10,8161 47,3614

AT3307000 Egelsee * 3,63 0 12,1711 47,6139

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/88 

18.2.2022  



AT3308000 Schwemm * 65,68 0 12,2981 47,6586

AT3309000 Tiroler Lech * 4 146,9 0 10,54 47,3442

AT3310000 Arzler Pitzeklamm * 31,2 0 10,7758 47,2108

AT3311000 Engelswand 39,8 0 10,9194 47,1639

AT3313000 Fließer Sonnenhänge 88,84 0 10,6194 47,1167

AT3314000 Osttiroler Gletscherflüsse Isel, Schwarzach und Kalserbach 306,07 0 12,5632 46,9545

AT3315000 Sinesbrunn * 51,84 0 10,8042 47,2992

AT3316000 Tiefer-Wald 1,73 0 10,4886 46,8743

AT3317000 Padeilemähder 32 11,3718 47,0924

AT3318000 Bergmähwiesen in Obernberg am Brenner * 132,03 11,4282 47,0338

AT3401000 Naturschutzgebiet Rohrach * 48,19 0 9,8161 47,5878

AT3402000 Rheindelta * 2 065,65 0 9,6408 47,5008

AT3403000 Mehrerauer Seeufer - Mündung der Bregenzerach * 118,03 0 9,7031 47,5072

AT3405000 Bregenzerachschlucht * 434,02 9,5 9,8222 47,4926

AT3406000 Witmoos * 18,19 0 9,8475 47,5033

AT3407000 Fohramoos * 54,3 0 9,8039 47,4203

AT3408000 Bangs - Matschels * 447,42 0 9,5389 47,2722

AT3409000 Ludescherberg * 377,35 0 9,8018 47,1977

AT3410000 Gadental * 1 543,77 0 9,9964 47,225

AT3413000 Wiegensee * 64,74 0 10,095 46,9769

AT3414000 Leiblach * 21,45 0 9,7348 47,5322

AT3415000 Alpenmannstreu Gamperdonatal * 37,61 0 9,6539 47,0856

AT3416000 Spirkenwälder Saminatal * 477,57 0 9,6097 47,1641

AT3417000 Spirkenwälder Brandnertal * 104,74 0 9,7525 47,125

AT3418000 Spirkenwald Oberer Tritt * 12,7 0 9,7086 47,1356

AT3419000 Spirkenwälder Innergamp * 43,87 0 9,6468 47,1581

AT3420000 Unter-Überlut * 22,85 0 9,9717 47,2522

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/89  



AT3421000 Gsieg - Obere Mähder 73,13 0 9,686797 47,400262

AT3422000 Schuttfluren Tafamunt 68,43 0 10,0692 46,9733

AT3423000 Soren, Gleggen-Köblern, Schweizer Ried und Birken-Schwarzes Zeug 317,62 0 9,6986 47,4481

AT3424000 Üble Schlucht 7,59 0 9,6936 47,2623

AT3425000 Davenna * 112,46 0 9,8839 47,1239

AT3426000 Frastanzer Ried 39,21 0 9,6141 47,223

AT3427000 Übersaxen-Satteins * 60,05 0 9,6871 47,2485

AT3428000 Unterargenstein * 68,69 0 9,955 47,3337

AT3429000 Unter Stellerhöhe * 28,93 0 10,0315 47,4038

AT3430000 Unter der Winterstaude * 25,8 0 9,9925 47,4007

AT3431000 Gortniel * 12,71 0 9,9505 47,0383

AT3432000 Roßbündta * 12,62 0 9,946 47,0328

AT3433000 Spona 25,77 0 10,0106 47,007

AT3434000 Rifa 12,63 0 10,0465 46,9755

AT3435000 Torfriedbach * 9,88 0,6 9,7135 47,2047

AT3436000 Walsbächle * 16,71 1,52 9,6926 47,2217

AT3437000 Widdersteinmähder * 53,02 0 10,145 47,2712

AT3438000 Ifen * 2 466,72 0 10,0874 47,3473

AT3439000 Schöneberg * 47,4 0 10,1516 47,2329

BG0000166 Vrachanski Balkan * 35 981,25 0 23,460833 43,170833

BG0000209 Pirin * 40 382,3813 0 23,430278 41,741944

BG0000211 Tvardishka planina * 38 649,5295 0 26,06 42,840278

BG0000220 Dolna Mesta * 9 514,697 0 23,929722 41,481944

BG0000281 Reka Belitsa * 117,26 0 25,6385 42,918

BG0000308 Verila * 6 443,4218 0 23,291111 42,384722

BG0000366 Kresna - Ilindentsi * 48 596,428 0 23,1647 41,7553

BG0000372 Tsigansko gradishte * 9 555,741 0 24,875 41,400833

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/90 

18.2.2022  



BG0000399 Bulgarka * 24 009,0341 0 25,3974 42,7638

BG0000494 Tsentralen Balkan * 72 021,0722 0 24,731944 42,738333

BG0000495 Rila * 77 927,168 0 23,5225 42,144444

BG0000496 Rilski manastir * 25 299,8005 0 23,364722 42,124167

BG0000625 Izvoro * 7,038 0 23,432222 41,858056

BG0000626 Krushe * 291,873 0 23,376944 41,859722

BG0000636 Niska Rila * 37 191,67 23,4255 42,2611

BG0001021 Reka Mesta * 19 401,6899 0 23,662222 41,713056

BG0001028 Sreden Pirin - Alibotush * 68 934,385 0 23,566667 41,510556

BG0001030 Rodopi - Zapadni * 272 851,406 0 24,229444 41,752778

BG0001031 Rodopi - Sredni * 155 107,6837 0 25,0531 41,83

BG0001040 Zapadna Stara planina i Predbalkan * 219 753,2598 0 22,9183 43,3411

BG0001042 Iskarski prolom - Rzhana * 22 693,26 0 23,496944 43,028611

BG0001043 Etropole - Baylovo * 27 448,2536 0 23,88 42,722778

BG0001386 Yadenitsa * 17 016,2128 0 24,006389 42,105

BG0001389 Sredna gora * 110 373,64 0 24,280833 42,586389

BG0001493 Tsentralen Balkan - bufer * 138 363,8244 0 24,740556 42,800833

DE8236371 Flyschberge bei Bad Wiessee * 956,48 0 11,6775 47,7125

DE8238301 Standortübungsplatz St.Margarethen/Brannenburg * 60,3 0 12,0756 47,7286

DE8239371 Hochriesgebiet und Hangwälder im Aschauer Tal * 1 825,73 0 12,265 47,7431

DE8239372 Geigelstein und Achentaldurchbruch * 3 207,23 0 12,3372 47,7103

DE8240371 Mettenhamer Filz, Süssener und Lanzinger Moos mit Extensivwiesen * 149,46 0 12,4442 47,7489

DE8241371 Extensivwiesen um Ruhpolding 105,61 0 12,6272 47,7581

DE8241372 Östliche Chiemgauer Alpen * 12 932,87 0 12,67 47,7056

DE8325301 Lindenberger Moos * 101,77 0 9,8667 47,6047

DE8332303 Bergsturzgebiet 'Im Gsott' * 91,52 0 11,0953 47,6497

DE8332304 Ammertaler Wiesmahdhänge * 449,43 0 11,0561 47,6156

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/91  



DE8332371 Moore im oberen Ammertal * 628,03 0 11,0461 47,6086

DE8333371 Extensivwiesen um Glentleiten bei Großweil * 132,27 0 11,2928 47,6653

DE8334302 Probstalm und Probstenwand * 100,88 0 11,4861 47,6583

DE8334372 Kammmolchlebensraum bei Kochel * 31,64 0 11,3864 47,6631

DE8334373 Kesselberggebiet * 674,37 0 11,3458 47,6244

DE8336371 Mangfallgebirge * 14 916,39 0 11,8572 47,6283

DE8342301 Nationalpark Berchtesgaden * 21 338,4 0 12,925 47,5528

DE8342302 NSG 'Aschau', NSG 'Schwarzbach' und Schwimmendes Moos * 808,78 0 12,7803 47,6519

DE8343303 Untersberg * 3 526,21 0 12,985 47,6856

DE8343371 Moore und Extensivwiesen bei Berchtesgaden * 31,91 0 12,9639 47,6308

DE8343372 Extensivwiesen in der Ramsau * 41,51 0 12,9389 47,6119

DE8424302 Naturschutzgebiet 'Rohrachschlucht' * 169,79 0 9,8117 47,59

DE8426301 Oberes Weißachtal mit Lanzen-, Katzen- und Mittelbach * 708,73 0 10,0533 47,5192

DE8426302 Nagelfluhkette Hochgrat-Steineberg * 1 989,42 0 10,1075 47,5056

DE8427301 Grünten * 146,21 0 10,3175 47,5489

DE8429303 Kienberg mit Magerrasen im Tal der Steinacher Achen * 623,53 0 10,5222 47,5636

DE8429304 Aggenstein * 129,87 0 10,5517 47,5378

DE8430303 Falkenstein, Alatsee, Faulenbacher- und Lechtal * 977,85 0 10,7133 47,5536

DE8431371 Ammergebirge * 27 588,85 0 10,9372 47,55

DE8432301 Loisachtal zwischen Farchant und Eschenlohe * 691,28 0 11,1583 47,5694

DE8432302 Auerberg, Mühlberg * 296,71 0 11,1558 47,5753

DE8433301 Karwendel mit Isar * 19 581,75 0 11,3433 47,4906

DE8433371 Estergebirge * 6 075,43 0 11,2003 47,5428

DE8434372 Jachenau und Extensivwiesen bei Fleck * 1 438,73 0 11,5019 47,61

DE8525301 Häderichmoore * 88,84 0 9,9936 47,4939

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/92 

18.2.2022  



DE8526301 Wildflusssystem Bolgenach * 163,81 0 10,1344 47,4444

DE8526302 Piesenkopfmoore * 781,49 0 10,1389 47,4167

DE8527301 Hörnergruppe * 1 179,17 0 10,1692 47,4656

DE8527371 Schönberger Ach * 29,69 0 10,2164 47,4364

DE8528301 Allgäuer Hochalpen * 21 222,9 0 10,3225 47,3889

DE8532371 Wettersteingebirge * 4 256,15 0 11,09 47,4169

DE8533301 Mittenwalder Buckelwiesen * 1 904,09 0 11,2411 47,4603

DE8626301 Hoher Ifen * 2 453,38 0 10,1483 47,3806

DE8627301 Engenkopfmoor * 94,24 0 10,2094 47,3967

DE8627302 Schlappolt * 196,08 0 10,2297 47,3631

ES0000016 Ordesa y Monte Perdido * 15 797,2762 0 - 0,0319 42,64

ES0000018 Prepirineu Central català * 57 074,77 0 1,6883 42,255

ES0000022 Aigüestortes * 56 120,73 0 0,9454 42,5536

ES0000123 Larra-Aztaparreta * 3 922,85 0 - 0,7914 42,9392

ES0000126 Roncesvalles-Selva de Irati * 18 077,73 0 - 1,0599 42,9676

ES0000129 Sierra de Artxuga, Zarikieta y Montes de Areta * 19 530,14 0 - 1,3317 42,842

ES0000130 Sierra de Arrigorrieta y Peña Ezkaurre * 6 377,99 0 - 0,886 42,8305

ES0000149 Posets - Maladeta * 34 433,5568 0 0,5308 42,64

ES2200009 Larrondo-Lakartxela * 2 614,1 0 - 0,8859 42,9381

ES2200012 Río Salazar * 414,55 0 - 1,2477 42,6566

ES2200018 Belate * 26 067,44 0 - 1,6689 43,0617

ES2200019 Monte Alduide * 9 028,69 0 - 1,4561 43,0307

ES2200025 Sistema fluvial de los ríos Irati, Urrobi y Erro * 1 101,04 0 - 1,3701 42,7438

ES2200027 Ríos Eska y Biniés * 288,67 0 - 0,8651 42,9241

ES2410001 Los Valles - Sur * 22 913,2699 0 - 0,7686 42,7439

ES2410002 Pico y Turberas del Anayet 408,3368 0 - 0,4394 42,7844

ES2410003 Los Valles * 27 066,1992 0 - 0,68 42,81

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/93  



ES2410005 Guara Norte * 12 763,0054 0 - 0,23 42,29

ES2410006 Bujaruelo - Garganta de Los Navarros * 9 775,0025 0 - 0,14 42,71

ES2410008 Garganta de Obarra * 735,6757 0 0,62 42,41

ES2410009 Congosto de Ventamillo * 247,0025 0 0,46 42,49

ES2410010 Monte Pacino * 509,7923 0 - 0,35 42,75

ES2410011 Cabecera del Río Aguas Limpias * 3 045,6438 0 - 0,29 42,82

ES2410013 Macizo de Cotiella * 8 275,4467 0 0,32 42,52

ES2410014 Garcipollera - Selva de Villanúa * 3 898,9024 0 - 0,48 42,64

ES2410019 Río Cinca (Valle de Pineta) 117,7611 0 0,12 42,65

ES2410021 Curso Alto del Río Aragón 145,9823 0 - 0,5467 42,6642

ES2410022 Cuevas de Villanúa 0,1239 0 - 0,5278 42,6858

ES2410023 Collarada y Canal de Ip * 4 027,0928 0 - 0,4908 42,7294

ES2410024 Telera - Acumuer * 5 552,7853 0 - 0,3311 42,6394

ES2410025 Sierra y Cañones de Guara * 34 662,6323 0 - 0,1667 42,2603

ES2410027 Río Aurín 91,0864 0 - 0,425 40,6422

ES2410029 Tendeñera * 12 814,6592 0 - 0,2108 42,6608

ES2410031 Foz Escarrilla - Cucuraza * 1 609,9122 0 - 0,3131 42,7489

ES2410040 Puertos de Panticosa, Bramatuero y Brazatos * 3 021,6263 0 - 0,1914 42,7822

ES2410044 Puerto de Otal - Cotefablo * 1 963,8843 0 - 0,2103 42,6069

ES2410045 Sobrepuerto * 3 468,9089 0 - 0,2356 42,5678

ES2410046 Río Ésera * 1 758,5141 0 0,4706 42,5794

ES2410048 Río Ara * 2 019,0368 0 - 0,1056 42,6308

ES2410049 Río Isábena * 1 992,6647 0 0,5742 42,3236

ES2410050 Cuenca del Río Yesa * 5 599,8123 0 0,0478 42,5256

ES2410051 Cuenca del Río Airés * 3 741,9992 0 0,1056 42,5667

ES2410052 Alto Valle del Cinca * 14 590,5559 0 0,1903 42,68

ES2410053 Chistau * 10 678,6848 0 0,3078 42,5883

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/94 

18.2.2022  



ES2410054 Sierra Ferrera * 8 023,2371 0 0,2669 42,4808

ES2410055 Sierra de Arro * 1 459,8995 0 0,2303 42,4219

ES2410056 Sierra de Chía - Congosto de Seira * 8 666,8584 0 0,4161 42,51

ES2410059 El Turbón * 2 822,036 0 0,5067 42,4194

ES2410150 Cueva de Los Moros 0,0625 0 - 0,5278 42,6861

ES2410154 Turberas del Macizo de Los Infiernos 50,2655 0 - 0,2697 42,7708

ES2410155 Turberas de Acumuer 13,3023 0 - 0,4283 42,7072

ES5120002 Capçaleres del Ter i del Freser * 14 733,2 0 2,2167 42,3846

ES5120003 Serra Cavallera * 6 186,02 0 2,2334 42,2903

ES5120019 Riberes de l'Alt Ter * 409,83 41 2,294 42,2324

ES5120022 Riu Duran * 102,73 91 1,7955 42,4235

ES5120024 Montgrony * 3 803,8 0 2,0831 42,2822

ES5120026 Tossa Plana de Lles-Puigpedrós * 13 305,56 0 1,6695 42,4497

ES5120027 Rasos de Tubau 644,53 0 2,0472 42,2239

ES5120028 Vall del Rigart * 210,26 0 2,1203 42,3133

ES5130002 Riu Verneda * 75,47 97 1,6711 42,3908

ES5130003 Alt Pallars * 77 183,2 0 1,034 42,7159

ES5130004 Baish Aran * 12 444,98 0 0,788 42,799

ES5130005 Era Artiga de Lin - Eth Portilhon * 7 047,87 0 0,7168 42,6713

ES5130006 Estanho de Vielha * 28,88 0 0,8144 42,7095

ES5130007 Riberes de l'Alt Segre * 216,62 23 1,8499 42,3915

ES5130010 Serra de Boumort-Collegats * 18 414,83 0 1,1003 42,2367

ES5130011 Riu de la Llosa * 84,12 0 7,7015 42,4255

ES5130012 Vall Alta de Serradell-Serra de Sant Gervàs * 12 920,99 0 0,8124 42,2305

ES5130015 Serres del Montsec, Sant Mamet i Mitjana * 32 423,71 0 0,8722 42,0303

ES5130019 Estany de Montcortès * 45,01 0 0,9947 42,3319

ES5130022 La Torrassa * 59,58 0 1,1331 42,6064

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/95  



ES5130023 Beneïdor * 416,33 0 1,5653 42,3719

ES5130024 La Faiada de Malpàs i Cambatiri 1 280,7 0 0,7739 42,3817

ES5130026 Serra de Prada-Castellàs * 3 735,9 0 1,3044 42,2711

ES5130029 Serres de Queralt i Els Tossals-Aigua d'Ora * 8 682,94 0 1,67 42,0592

ES5130034 Riu Garona * 212,75 27 0,7414 42,7369

FI1300101 Pallas-Ounastunturi * 59 426 23,9378 68,1475

FI1300102 MALLA * 3 089 20,6678 69,0656

FI1300103 PÖYRISJÄRVEN ERÄMAA * 146 717 24,1558 68,6053

FI1300105 KÄSIVARREN ERÄMAA * 264 739 21,7361 68,9292

FI1300107 JIETANASVUOMA * 1 511 22,5739 68,4514

FI1300108 IITON PALSASUOT * 66 21,4225 68,7192

FI1300111 SOTKAVUOMA * 2 602 23,2725 68,34

FI1300112 SAANAN LUONNONSUOJELUALUE * 240 20,835 69,0417

FI1300118 TARVANTOVAARA * 66 403 22,86 68,5844

FI1300201 LEMMENJOEN KANSALLISPUISTO * 285 761 25,6064 68,5994

FI1300202 MUOTKATUNTURIN ERÄMAA * 158 080 26,2947 69,1475

FI1300204 Vätsärin erämaa * 157 240 28,5681 69,2275

FI1300206 HANHIJÄNKÄ-PIERKIVAARANJÄNKÄ * 4 648 27,1542 69,1978

FI1300207 PIERAN MARIN JÄNKÄ * 2 643 27,1789 69,4042

FI1300601 PULJUN ERÄMAA * 56 351 24,7169 68,3419

FI1301318 OUNASJOKI * 4 730 25,0775 67,1011

FI1301912 Tornionjoen-Muonionjoen vesistöalue 32 000 23,8403 67,8167

FI1302001 Kevo * 71 406 26,6997 69,5831

FI1302002 KALDOAIVIN ERÄMAA * 351 349 27,8675 69,6586

FI1302003 Paistunturin erämaa * 159 641 26,2322 69,6331

FI1302004 PULMANKIJÄRVI 1 623 27,9983 69,9656

FI1302008 VETSIJOEN SUISTOLEHTO 14 27,3094 69,9656

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/96 

18.2.2022  



FI1302009 Kirkkotupien niitty * 1,1 27,0092 69,8636

FI1302010 Luomusjoen kuolpuna 2 26,1361 69,395

FI1302011 Välimaan kenttä * 2 27,4925 70,0197

FI1302012 Pappilan niitty * 3,2 27,0089 69,8619

FI1302013 Mieraslompolon kenttä * 2,2 27,2058 69,5931

FR7200742 Massif du Moulle de Jaout * 16 350 - 0,3387 43,02546

FR7200743 Massif du Ger et du Lurien * 13 484 - 0,37045 42,89004

FR7200744 Massif de Sesques et de l'Ossau * 25 794 - 0,50082 42,89767

FR7200745 Massif du Montagnon * 8 694 - 0,51696 43,02886

FR7200746 Massif de l'Anie et d'Espelunguère * 14 253 - 0,63427 42,87014

FR7200747 Massif du Layens * 5 597 - 0,64662 43,05104

FR7200749 Montagnes du Barétous * 14 421 - 0,81359 43,04565

FR7200750 Montagnes de la Haute Soule * 14 360 - 0,98068 42,9946

FR7200751 Montagnes du Pic des Escaliers * 8 600 - 0,98413 43,0554

FR7200752 Massif des Arbailles * 12 784 - 1,02051 43,12301

FR7200753 Forêt d'Iraty * 2 500 - 1,07507 43,03008

FR7200754 Montagnes de Saint-Jean-Pied-de-Port * 11 760 - 1,19827 43,07172

FR7200781 Gave de Pau * 8 194 - 0,51334 43,35721

FR7200786 La Nive * 9 473 - 1,37981 43,26424

FR7200790 Le Saison (cours d'eau) * 2 200 - 0,87361 43,2375

FR7200791 Le Gave d'Oloron (cours d'eau) et marais de Labastide-Villefranche * 2 547 - 0,99109 43,43379

FR7200792 Le Gave d'Aspe et le Lourdios (cours d'eau) * 1 595 - 0,59097 43,12076

FR7200793 Le Gave d'Ossau * 2 300 - 0,41833 43,07806

FR7300821 Vallée de l'Isard, mail de Bulard, pics de Maubermé, de Serre-Haute et du 
Crabère

* 6 428 0,92056 42,83333

FR7300822 Vallée du Riberot et massif du Mont Valier * 7 745 1,06333 42,81167

FR7300825 Mont Ceint, mont Béas, tourbière de Bernadouze * 2 218 1,4 42,7944

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/97  



FR7300827 Vallée de l'Aston * 14 961 1,66 42,69333

FR7300829 Quiès calcaires de Tarascon-sur-Ariège et grotte de la Petite Caougno 2 478 1,65056 42,82194

FR7300831 Quérigut, Laurenti, Rabassolles, Balbonne, la Bruyante, haute vallée de 
l'Oriège

* 10 255 2,03417 42,67472

FR7300838 Grotte de Montseron * 1 1,32802 43,02

FR7300839 Grotte du Ker de Massat * 1 1,32459 42,9

FR7300841 Queirs du Mas d'Azil et de Camarade, grottes du Mas d'Azil et de la carrière 
de Sabarat

* 1 629 1,33556 43,07972

FR7300842 Pechs de Foix, Soula et Roquefixade, grotte de l'Herm * 2 211 1,65944 42,94694

FR7300880 Haute vallée d'Oô * 3 407 0,5025 42,73056

FR7300881 Haute vallée de la Pique * 8 251 0,59333 42,72417

FR7300883 Haute vallée de la Garonne * 11 134 0,78 42,87778

FR7300884 Zones rupestres xérothermiques du bassin de Marignac, Saint-Béat, pic du 
Gar, montagne de Rié

* 7 680 0,72667 42,95

FR7300920 Granquet-Pibeste et Soum d'Ech * 7 259 - 0,15361 43,05833

FR7300921 Gabizos (et vallée d'Arrens, versant sud-est du Gabizos) * 2 996 - 0,27167 42,92889

FR7300922 Gaves de Pau et de Cauterets (et gorge de Cauterets) * 482 - 0,0895 42,98624

FR7300923 Moun Né de Cauterets, pic de Cabaliros * 3 703 - 0,14222 42,92417

FR7300924 Péguère, Barbat, Cambalès * 4 651 - 0,17694 42,85194

FR7300925 Gaube, Vignemale * 7 378 - 0,14306 42,81028

FR7300926 Ossoue, Aspé, Cestrède * 5 214 - 0,05417 42,76167

FR7300927 Estaubé, Gavarnie, Troumouse et Barroude * 9 479 0,055 42,7325

FR7300928 Pic Long Campbielh * 8 174 0,11806 42,79056

FR7300929 Néouvielle * 6 176 0,15056 42,865

FR7300930 Barèges, Ayré, Piquette * 1 448 0,09306 42,87306

FR7300931 Lac Bleu Léviste * 6 942 0,035 42,92444

FR7300932 Liset de Hount Blanque * 4 059 0,16917 42,95667

FR7300933 Hautes-Baronnies, Coume de Pailhas * 300 0,25 43,00528

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/98 

18.2.2022  



FR7300934 Rioumajou et Moudang * 9 522 0,28583 42,74028

FR7300935 Haut-Louron : Aygues Tortes, Caillauas, Gourgs Blancs, Gorges de 
Clarabide, pics des Pichadères et d'Estiouère, montagne de Tramadits

* 5 439 0,42222 42,73306

FR7301822 Garonne, Ariège, Hers, Salat, Pique et Neste * 9 581 1,83139 43,08389

FR8201680 Landes, pelouses, forêts et prairies humides de Lus-la-Croix-Haute * 3 637,4 5,72685 44,6768

FR8201681 Gervanne et rebord occidental du Vercors * 18 150 5,15847 44,8155

FR8201682 Rebord méridional du Vercors * 4 724 5,24598 44,8725

FR8201692 Monts du matin, combe Laval et val Sainte-Marie * 2 339 5,18959 44,9883

FR8201698 Contamines Montjoie - Miage - Tré la Tête * 5 537,3 6,74972 45,77917

FR8201699 Aiguilles Rouges * 9 048,7 6,85528 45,98167

FR8201700 Haut Giffre * 12 409 6,82417 46,04028

FR8201701 Les Aravis * 8 890,7 6,55111 45,9675

FR8201702 Plateau de Beauregard * 413 6,39028 45,88417

FR8201703 Massif de la Tournette * 4 649,8 6,27667 45,83361

FR8201704 Les Frettes - Massif des Glières * 8 069,8 6,31937 45,95639

FR8201705 Massif du Bargy * 3 847 6,47125 45,9985

FR8201706 Roc d'Enfer * 4 047 6,59832 46,1873

FR8201707 Plateau de Loëx * 1 231 6,65332 46,1246

FR8201708 Mont de Grange 1 254 6,80439 46,2611

FR8201709 Cornettes de Bise * 1 548,4 6,78417 46,32083

FR8201710 Massif des Voirons * 978 6,35417 46,20722

FR8201712 Le Salève * 4 427 6,16306 46,10917

FR8201715 Vallée de l'Arve * 757 6,34825 46,1112

FR8201719 Delta de la Dranse * 53 6,51583 46,39861

FR8201720 Cluse du Lac d'Annecy * 282 6,22639 45,79222

FR8201722 Zones humides du Bas Chablais * 282 6,435 46,33556

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/99  



FR8201723 Plateau Gavot * 165 6,65528 46,37694

FR8201724 Marais de Chilly et de Marival * 38 6,3025 46,29194

FR8201732 Tourbières du Luitel et leur bassin versant * 306,8 5,85694 45,08944

FR8201733 Cembraie, pelouses, lacs et tourbières de Belledonne, de Chamrousse au 
Grand Colon

* 2 662 5,92603 45,1335

FR8201735 Landes, tourbières et habitats rocheux du Massif du Taillefer * 3 697 5,91756 45,0517

FR8201736 Marais à Laiche bicolore, prairies de fauche et habitats rocheux du Vallon du 
Ferrand et du Plateau d'Emparis

* 2 412 6,2075 45,0758

FR8201738 Plaine de Bourg d'Oisans et ses versants * 3 473 6,02721 45,0643

FR8201740 Hauts de Chartreuse * 4 423 5,88822 45,3923

FR8201741 Ubacs du Charmant Som et gorges du Guiers Mort * 2 329 5,755 45,3311

FR8201743 La Bourne * 2 805 5,39347 45,0694

FR8201744 Hauts plateaux et contreforts du Vercors oriental * 20 953,4 5,50992 44,84845

FR8201745 Pelouses, forêts remarquables et habitats rocheux du Plateau du Sornin * 1 312 5,60879 45,1998

FR8201747 Massif de l'Obiou et gorges de la Souloise * 3 743 5,88806 44,7775

FR8201751 Massif de la Muzelle * 16 896 6,06266 44,9288

FR8201753 Forêts, landes et prairies de fauche des versants du Col d'Ornon * 4 814 5,96826 44,9823

FR8201770 Réseau de zones humides, pelouses, landes et falaises de l'avant-pays 
savoyard

* 3 151 5,7107 45,6644

FR8201772 Réseau de zones humides de l'Albanais * 599 5,95438 45,7667

FR8201773 Réseau de zones humides dans la Combe de Savoie et la moyenne vallée de 
l'Isère

* 876,8 6,14376 45,53395

FR8201774 Tourbière des Creusates * 12 6,02944 45,68694

FR8201775 Rebord méridional du Massif des Bauges * 1 169,9 6,02417 45,52472

FR8201776 Tourbière et lac des Saisies * 288 6,51889 45,77083

FR8201777 Adrets de Tarentaise * 983 6,69013 45,5964

FR8201778 Landes, prairies et habitats rocheux du massif du mont Thabor * 4 790 6,56723 45,1271

FR8201779 Formations forestières et herbacées des Alpes internes * 1 560,1 6,87 45,29389

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/100 

18.2.2022  



FR8201780 Réseau de vallons d'altitude à Caricion * 9 498 7,00611 45,48694

FR8201781 Réseau de zones humides et alluviales des Hurtières * 562,3 6,2628 45,4543

FR8201782 Perron des Encombres * 2 030,2 6,43306 45,28222

FR8201783 Massif de la Vanoise * 53 927,6 6,88333 45,39167

FR8202002 Partie orientale du Massif des Bauges * 14 486 6,22472 45,66944

FR8202003 Massif de la Lauzière * 10 052 6,4271 45,4874

FR8202004 Mont Colombier * 2 178 6,11911 45,6449

FR8202009 Lac Léman * 1 376 6,37563 46,3561

FR9101468 Bassin du Rebenty * 8 567 1,9925 42,78

FR9101470 Haute Vallée de l'Aude et Bassin de l'Aiguette * 17 055 2,18611 42,77028

FR9101471 Capcir, Carlit et Campcardos * 39 688 1,93222 42,56889

FR9101472 Massif du Puigmal * 8 784 2,12667 42,43944

FR9101473 Massif de Madres-Coronat * 21 363 2,24222 42,61833

FR9101475 Massif du Canigou * 11 746 2,35833 42,46972

FR9101476 Conque de la Preste * 8 436 2,42056 42,41778

FR9102010 Sites à chiroptères des Pyrénées orientales * 2 437 2,29444 42,50833

FR9301497 Plateau d'Emparis - Goleon * 7 439 6,29333 45,0875

FR9301498 Combeynot - Lautaret - Ecrins * 9 924 6,41889 44,98556

FR9301499 Clarée * 25 681 6,61889 45,01806

FR9301502 Steppique Durancien et Queyrassin * 19 658 6,62528 44,67222

FR9301503 Rochebrune - Izoard - Vallée de la Cerveyrette * 26 801 6,6775 44,79667

FR9301504 Haut Guil - Mont Viso - Val Preveyre * 18 833 7,00667 44,71639

FR9301505 Vallon des Bans - Vallée du Fournel * 8 823 6,38833 44,78056

FR9301506 Valgaudemar * 9 946 6,19333 44,77889

FR9301509 Piolit - Pic de Chabrières * 1 596 6,28556 44,59167

FR9301511 Dévoluy - Durbon - Charance - Champsaur * 35 530 5,91417 44,61444

FR9301519 Le Buech * 2 426 5,83389 44,29667

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/101  



FR9301523 Bois de Morgon - Forêt de Boscodon - Bragousse * 2 517 6,41889 44,495

FR9301524 Haute Ubaye - Massif du Chambeyron * 14 037 6,86083 44,57639

FR9301525 Coste Plane - Champerous * 1 508 6,43667 44,45444

FR9301526 La Tour des Sagnes - Vallon des Terres Pleines - Orrenaye * 5 059 6,7825 44,35444

FR9301529 Dormillouse - Lavercq * 6 383 6,52 44,33833

FR9301530 Cheval Blanc - Montagne de Boules - Barre des Dourbes * 8 258 6,43556 44,11944

FR9301533 L'Asse * 21 844 6,36778 43,94806

FR9301535 Montagne de Val-Haut - Clues de Barles - Clues de Verdaches * 13 197 6,28167 44,26861

FR9301546 Lac Saint-Léger * 5,25 6,33528 44,42028

FR9301547 Grand Coyer * 6 233 6,70833 44,08611

FR9301549 Entraunes * 19 751 6,79917 44,14389

FR9301550 Sites à chauves souris de la Haute Tinée * 1 787 6,92528 44,25639

FR9301552 Adret de Pra Gaze 108 6,85083 44,28028

FR9301554 Sites à chauves souris - Castellet-Les-Sausses et Gorges de Daluis * 3 384 6,80222 44,01778

FR9301556 Massif du Lauvet d'Ilonse et des Quatre Cantons - Dome de Barrot - Gorges 
du Cians

* 15 071 7,05222 44,05333

FR9301559 Le Mercantour * 67 947 7,18083 44,14639

FR9301560 Mont Chajol * 1 427 7,53389 44,11889

FR9301561 Marguareis - La Brigue - Fontan - Saorge * 6 327 7,69417 44,08083

FR9301562 Sites à Spéléomantes de Roquebillière * 417 7,30028 44,02583

FR9301566 Sites à chauves souris de Breil-sur-Roya * 2 497 7,52972 43,92861

FR9302002 Montagne de Seymuit - Crête de la Scie * 1 401 6,24278 44,41889

FR9302005 La Bendola * 1 063 7,5825 43,97056

HR2000004 Donja Baraćeva 0,7833 0 15,722926 44,984013

HR2000011 Budina špilja 0,7833 0 15,361222 44,716949

HR2000020 Područje oko Velike Ćulumove pećine 1 209,6422 0 16,373253 43,990037

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/102 

18.2.2022  



HR2000026 Dumenčića špilja 0,7833 0 15,669445 45,02471

HR2000066 Božićeva špilja 0,7833 0 15,776756 45,000028

HR2000078 Luška špilja 0,7833 0 15,093981 45,22469

HR2000093 Ostrvička špilja 0,7833 0 15,459002 44,557139

HR2000095 Pčelina špilja 0,7833 0 15,568097 44,522312

HR2000098 Pećina 0,7833 0 15,327789 44,79532

HR2000106 Ponor Ponikve II 0,7833 0 14,915572 45,387072

HR2000110 Pustinja špilja 0,7833 0 14,809117 45,372169

HR2000118 Samogradić špilja 0,7833 0 15,265786 44,752301

HR2000119 Siničić špilja 0,7833 0 15,178079 44,990686

HR2000149 Špilja kod Stare Sušice 0,7833 0 14,997966 45,390575

HR2000447 Nacionalni park Risnjak * 6 345,0353 0 14,651 45,431

HR2000591 Klek * 864,3873 0 15,147668 45,259181

HR2000592 Ogulinsko-plaščansko područje * 33 109,3446 0 15,3 45,193

HR2000594 Povremeno jezero Blata * 807,5053 0 15,407597 45,017612

HR2000605 Nacionalni park Sjeverni Velebit * 11 157,2919 0 14,974099 44,762214

HR2000609 Dolina Dretulje 590,7671 0 15,386866 45,077446

HR2000632 Krbavsko polje * 14 040,9 0 15,722785 44,572389

HR2000633 Crnačko polje * 259,7324 0 15,164258 45,070549

HR2000634 Stajničko polje * 506,03 0 15,236159 45,03771

HR2000635 Gacko polje * 6 870,4313 0 15,299616 44,853418

HR2000642 Kupa * 5 364,34 0 15,642 45,479

HR2000643 Obruč * 2 716,9562 0 14,483933 45,436222

HR2000645 Bjelolasica * 1 671,1913 0 14,987894 45,255103

HR2000646 Polje Lug 722,8473 0 15,060449 45,141062

HR2000648 Drežničko polje * 308,4269 0 15,103979 45,15713

HR2000652 Jasenačko polje 312,6637 0 15,035634 45,24597

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/103  



HR2000654 Lička Jesenica 463,3656 0 15,44108 44,981589

HR2000667 Medvjeđa špilja 0,7833 0 14,758049 45,363371

HR2000707 Gornje Jelenje prema Platku * 261,9713 0 14,557448 45,40139

HR2000755 Hajdova hiža 0,7833 0 14,792314 45,45687

HR2000782 Rečice 7,2064 0 14,501778 45,471093

HR2000854 Pleteno iznad N. Vinodolskog * 1 182,459 0 14,857821 45,180951

HR2000871 Nacionalni park Paklenica * 9 507,557 0 15,4878 44,342096

HR2000876 Crni vrh kod Vrhovina 1 405,8518 0 15,405417 44,882553

HR2000879 Lapačko polje 2 227,4419 0 15,954768 44,546499

HR2000917 Krčić 1 951,6089 0 16,252323 44,03043

HR2000981 Izvor Jablan 0,7833 0 15,898559 44,279164

HR2001012 Ličko polje * 53 512,9531 0 15,424008 44,534342

HR2001025 Matić poljana * 228,8371 0 14,899398 45,284875

HR2001041 Gomance * 214,9434 0 14,427065 45,501893

HR2001042 Lič polje * 732,5718 0 14,740765 45,276576

HR2001049 Krbavica * 425,08 0 15,630861 44,712622

HR2001058 Lička Plješivica * 36 653,47 0 15,832635 44,659348

HR2001069 Kanjon Une 830,0974 0 16,136 44,428

HR2001113 Kukuruzovićeva špilja 0,7833 0 15,702719 44,914807

HR2001126 Rokina bezdana * 104,9479 0 15,191393 45,069479

HR2001127 Markarova špilja * 114,1658 0 15,258625 45,033403

HR2001128 Antić špilja * 81,1435 0 15,316937 44,956853

HR2001148 Daždeland 0,7833 0 14,520111 45,561245

HR2001150 Gerovčica 0,7833 0 14,676984 45,528825

HR2001153 Stupina jama 0,7833 0 14,787679 45,242181

HR2001156 Špilja pod Mačkovom dragom 0,7833 0 15,024063 45,261001

HR2001158 Izvor Kamačnik 0,7833 0 15,059985 45,345782

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/104 

18.2.2022  



HR2001180 Panjkov ponor-Varićakova špilja sustav 0,7833 0 15,72372 45,015802

HR2001181 Izvor Bakovac 0,7833 0 15,741043 44,349526

HR2001227 Potok Gerovčica * 7,5953 0 14,644 45,519

HR2001253 Poštak * 2 737,8913 0 16,13 44,221

HR2001254 Dolac Sekulića * 26,4948 0 15,753821 44,371653

HR2001255 Bulji * 199,6669 0 15,910658 44,415335

HR2001256 Međugorje - Stružnica * 420,0814 0 15,898373 44,516574

HR2001257 Potok Mala Belica 30,6506 0 14,807 45,464

HR2001267 Ričica 177,2624 0 15,735 44,349

HR2001268 Otuča 35,1273 0 15,877 44,36

HR2001269 Obsenica 40,6394 0 15,658 44,368

HR2001272 Jadova 95,4568 0 15,512 44,521

HR2001282 Dio Kupe 455,7122 0 14,726172 45,522954

HR2001294 Bruvno * 117,6356 0 15,858947 44,364292

HR2001295 Jezerane * 21,0951 0 15,19058 45,050744

HR2001299 Bijele i Samarske stijene 1 118,7695 0 14,950789 45,226646

HR2001314 Izvorišni dio Cetine s Paškim i Vrličkim poljem 1 743,5268 0 16,422 43,955

HR2001317 Cret kod Klepine dulibe * 7,362 0 15,065214 44,680265

HR2001324 Bjelopolje 953,8453 0 15,770982 44,695598

HR2001332 Vrhovinsko polje 1 588,92 0 15,469849 44,836928

HR2001340 Područje oko Kuštrovke 3 248,668 0 15,213249 45,33865

HR2001344 Novkovići - Bosnjakuša * 230,4111 0 16,267688 44,140684

HR2001345 Vražji prolaz i Zeleni vir * 246,1163 0 14,896127 45,428401

HR2001351 Područje oko Kupice * 2 471,1308 0 14,859831 45,430801

HR2001353 Lokve-Sunger-Fužine 11 504,0029 0 14,721546 45,347354

HR2001373 Lisac * 9 201,5753 0 15,991797 44,355293

HR2001377 Sunđerac 3,0072 0 15,111115 44,632043

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/105  



HR2001398 Dabašnica - Srebrenica * 4,7002 0 16,084 44,354

HR2001413 Šume kod Skrada 1 342,0452 0 14,91 45,451

HR2001417 Velika Belica * 38,4948 0 14,784118 45,479912

HR2001430 Golubinjak 51,2823 0 14,76603 45,35298

HR2001431 Lividraga 25,0735 0 14,585779 45,47736

HR2001432 Lug - Jasenak 95,2963 0 15,027727 45,234442

HR2001433 Bjeljevina 146,4741 0 14,871829 45,390665

HR2001438 Jama kod šumarske kuće 0,7833 0 14,926326 45,33585

HR2001439 Jama kod lugarnice 0,7833 0 15,092585 45,327852

HR2001440 Špilja pod Zimzelom 0,7833 0 15,115478 45,281947

HR2001441 Bezdan pod Vučjakom 0,7833 0 15,017152 45,091445

HR2001442 Lasića špilja 0,7833 0 15,091141 44,894084

HR2001504 Gornji tok Korane 223,4215 0 15,784 44,994

HR2001508 Prva Brizićeva jama 0,7833 0 14,489 45,529

HR5000019 Gorski kotar i sjeverna Lika * 217 445,394 0 14,881605 45,283797

HR5000020 Nacionalni park Plitvička jezera * 29 797,1389 0 15,584575 44,853263

HR5000022 Park prirode Velebit * 182 852,4014 0 15,237 44,483

HR5000028 Dinara * 46 254,9252 0 16,594387 43,878554

IT1110006 Orsiera Rocciavré * 10 956 0 7,133008 45,06174

IT1110007 Laghi di Avigliana * 414 0 7,386147 45,06519

IT1110008 Madonna della Neve sul Monte Lera * 62 0 7,4678 45,1778

IT1110010 Gran Bosco di Salbertrand * 3 712 0 6,9222 45,0581

IT1110013 Monti Pelati e Torre Cives 145 0 7,7433 45,4158

IT1110021 Laghi di Ivrea * 1 599 0 7,893333 45,489167

IT1110022 Stagno di Oulx * 84 0 6,8172 45,0361

IT1110026 Champlas - Colle Sestriere * 1 050 0 6,849722 44,951944

IT1110027 Boscaglie di Tasso di Giaglione (Val Clarea) * 340 0 6,959167 45,158889

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/106 

18.2.2022  



IT1110029 Pian della Mussa (Balme) * 3 554 0 7,154444 45,297222

IT1110030 Oasi xerotermiche della Val di Susa-Orrido di Chianocco * 1 250 0 7,120833 45,151389

IT1110031 Valle Thuras * 978 0 6,859444 44,893611

IT1110032 Pra - Barant * 4 120 0 7,059444 44,755833

IT1110033 Stazioni di Myricaria germanica * 63 0 7,141189 44,80341

IT1110038 Col Basset (Sestriere) 271 0 6,874444 44,982222

IT1110039 Rocciamelone * 1 966 0 7,090556 45,174444

IT1110040 Oasi xerotermica di Oulx - Auberge * 1 070 0 6,832778 45,055278

IT1110042 Oasi xerotermica di Oulx - Amazas * 339 0 6,822222 45,019167

IT1110043 Pendici del Monte Chaberton * 329 0 6,7775 44,957222

IT1110044 Bardonecchia - Val Fredda * 1 686 0 6,804722 45,098611

IT1110045 Bosco di Pian Prà (Rorà) * 93 0 7,191667 44,796944

IT1110048 Grotta del Pugnetto * 19 1 7,4136 45,2728

IT1110049 Les Arnaud e Punta Quattro Sorelle 1 328 0 6,663611 45,081667

IT1110052 Oasi xerotermica di Puys - Beaulard 468 0 6,73556 45,046944

IT1110053 Valle della Ripa (Argentera) * 327 0 6,915556 44,891944

IT1110055 Arnodera - Colle Montabone * 112 0 7,055833 45,129167

IT1110057 Serra di Ivrea * 4 572 0 7,948889 45,49

IT1110058 Cima Fournier e Lago Nero 640 0 6,793611 44,903889

IT1110080 Val Troncea * 10 130 0 6,978889 44,975833

IT1110081 Monte Musiné e Laghi di Caselette * 1 524 0 7,4678 45,1208

IT1120003 Monte Fenera * 3 348 0 8,346667 45,702778

IT1120006 Val Mastallone * 1 882 0 8,159444 45,916389

IT1120028 Alta Val Sesia * 7 545 0 7,8989 45,8964

IT1130002 Val Sessera * 10 787 0 8,037778 45,696944

IT1140003 Campello Monti * 548 0 8,221111 45,938889

IT1140004 Alta Val Formazza * 5 744 0 8,436389 46,403611

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/107  



IT1140006 Greto Torrente Toce tra Domodossola e Villadossola * 746 0 8,279167 46,058333

IT1140007 Boleto - M.te Avigno 390 0 8,353056 45,783889

IT1140011 Val Grande * 11 855 0 8,4575 46,040833

IT1140016 Alpi Veglia e Devero - Monte Giove * 15 119 0 8,2525 46,311111

IT1160016 Stazione di muschi calcarizzanti - C.ba Seviana e C.ba Barmarossa * 1,61 0 7,298 44,419

IT1160017 Stazione di Linum narbonense 8,28 0 7,28 44,421

IT1160018 Sorgenti del Maira, Bosco di Saretto, Rocca Provenzale * 727 0 6,915833 44,496389

IT1160020 Bosco di Bagnasco * 381 0 8,077222 44,276389

IT1160021 Gruppo del Tenibres * 5 450 0 7,022778 44,304167

IT1160023 Vallone di Orgials - Colle della Lombarda * 530 0 7,141944 44,218611

IT1160024 Colle e Lago della Maddalena, Val Puriac * 1 834 0 6,912222 44,393611

IT1160026 Faggete di Pamparato, Tana del Forno, Grotta delle Turbiglie e Grotte di 
Bossea

* 2 940 0 7,870278 44,265278

IT1160035 M. Antoroto * 863 0 7,916667 44,188333

IT1160037 Grotta di Rio Martino * 0,3 2 7,146328 44,698185

IT1160040 Stazioni di Euphorbia valliniana * 207 0 7,176111 44,518611

IT1160056 Alpi Marittime * 33 672 0 7,3628 44,2014

IT1160057 Alte Valli Pesio e Tanaro * 11 278 0 7,698333 44,175556

IT1160058 Gruppo del Monviso e Bosco dell'Alevè * 7 232 0 7,096667 44,645556

IT1160065 Comba di Castelmagno * 622 0 7,245 44,42

IT1160067 Vallone dell'Arma * 796 0 7,286 44,33

IT1201000 Parco Nazionale del Gran Paradiso * 71 042 0 7,301667 45,518889

IT1201010 Ambienti calcarei d'alta quota della Valle di Rhêmes * 1 593 0 7,074444 45,509444

IT1202000 Parco naturale Mont Avic * 5 750 0 7,571111 45,646111

IT1203010 Zona umida di Morgex * 30 0 7,054954 45,751375

IT1203020 Lago di Lolair * 28 0 7,136111 45,694722

IT1203030 Formazioni Steppiche della Cote de Gargantua * 19 0 7,294167 45,717778

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/108 

18.2.2022  



IT1203040 Stagno di Loson 4,55 0 7,554722 45,780556

IT1203050 Lago di Villa * 27 0 7,691389 45,686667

IT1203060 Stagno di Holay 3 0 7,809461 45,597436

IT1203070 Mont Mars * 380 0 7,924167 45,647222

IT1204010 Ambienti Glaciali del Monte Bianco * 12 557 0 6,866111 45,833611

IT1204032 Talweg della Val Ferret * 120 0 7,018119 45,847735

IT1204220 Ambienti glaciali del Gruppo del Monte Rosa * 8 645 0 7,792778 45,901111

IT1205000 Ambienti d'alta quota delle Combe Thuilette e Sozin * 356 0 6,955 45,676111

IT1205010 Ambienti d'alta quota della Valgrisenche * 336 0 7,013889 45,541389

IT1205020 Ambienti d'alta quota del Colle del Gran San Bernardo * 750 0 7,146944 45,866667

IT1205030 Pont D'ael * 183 0 7,221111 45,681667

IT1205034 Castello e miniere abbandonate di Aymavilles 1,59 0 7,248209 45,702433

IT1205050 Ambienti Xerici del Mont Torretta - Bellon * 49 0 7,238368 45,719978

IT1205061 Stazione di Astragalus alopecurus di Cogne * 36 0 7,311816 45,636959

IT1205064 Vallone del Grauson * 489 0 7,384444 45,638889

IT1205065 Vallone dell'Urtier * 1 506 0 7,441593 45,605493

IT1205070 Zona Umida di Les Iles di Saint - Marcel * 35 0 7,433056 45,737222

IT1205081 Ambienti calcarei d'alta quota attorno al Lago Tsan * 453 0 7,538174 45,85591

IT1205082 Stagno di Lo Ditor * 22 0 7,564722 45,848333

IT1205090 Ambienti xerici di Grand Brison - Cly * 97 0 7,5825 45,753333

IT1205100 Ambienti d'alta quota della Vallée de l'Alleigne * 1 103 0 7,602778 45,588056

IT1205110 Stazione di Paeonia officinalis 33 0 7,783333 45,632222

IT1313712 Cima di Piano Cavallo - Bric Cornia * 4 486 0 7,7936 44,1131

IT1314609 Monte Monega - Monte Prearba * 3 670 0 7,8131 44,0292

IT1314610 Monte Saccarello - Monte Fronté * 3 927 0 7,7483 44,0558

IT1314611 Monte Gerbonte * 2 261 0 7,6939 44,0111

IT1315421 Monte Toraggio - Monte Pietravecchia * 2 648 0 7,6678 43,9669

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/109  



IT1322122 Croce della Tia - Rio Barchei * 660 0 8,1456 44,3328

IT1322216 Ronco di Maglio * 1 449 0 8,2497 44,3108

IT1322217 Bric Tana - Bric Mongarda * 168 0 8,2158 44,3503

IT1322223 Cave Ferecchi * 37 0 8,2089 44,3756

IT1323014 Monte Spinarda - Rio Nero * 943 0 8,0886 44,2167

IT1323021 Bric Zerbi * 711 0 8,1069 44,2783

IT1323112 Monte Carmo - Monte Settepani * 7 575 0 8,1833 44,2178

IT1323115 Lago di Osiglia * 409 0 8,1961 44,3006

IT1323920 Monte Galero * 3 194 0 8,045 44,1311

IT2010001 Lago di Ganna * 106 0 8,825833 45,896944

IT2010002 Monte Legnone e Chiusarella * 751 0 8,813056 45,863611

IT2010003 Versante Nord del Campo dei Fiori * 1 312 0 8,761667 45,879722

IT2010004 Grotte del Campo dei Fiori * 894 0 8,775556 45,858889

IT2010005 Monte Martica * 1 057 0 8,813056 45,890556

IT2010016 Val Veddasca * 4 919 0 8,817778 46,063333

IT2010018 Monte Sangiano * 195 0 8,645 45,878

IT2010019 Monti della Valcuvia * 1 629 0 8,708333 45,92

IT2010020 Torbiera di Cavagnano * 6,02 0 8,876 45,908

IT2020001 Lago di Piano * 207 0 9,1625 46,036944

IT2020002 Sasso Malascarpa * 328 0 9,328333 45,850556

IT2020009 Valle del Dosso * 1 652 0 9,233333 46,193611

IT2020010 Lago di Segrino * 282 0 9,273333 45,833611

IT2030001 Grigna Settentrionale * 1 617 0 9,386944 45,952778

IT2030002 Grigna Meridionale * 2 732 0 9,391944 45,921389

IT2030003 Monte Barro * 649 0 9,378889 45,838889

IT2040001 Val Viera e Cime di Fopel * 836 0 10,128889 46,5825

IT2040002 Motto di Livigno - Val Saliente * 1 251 0 10,102 46,569

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/110 

18.2.2022  



IT2040003 Val Federia * 1 593 0 10,0825 46,5425

IT2040004 Valle Alpisella * 1 045 0 10,206667 46,553056

IT2040005 Valle della Forcola * 212 0 10,049 46,45

IT2040006 La Vallaccia - Pizzo Filone * 1 982 0 10,17 46,493056

IT2040007 Passo e Monte di Foscagno * 1 081 0 10,205165 46,490096

IT2040008 Cime di Plator e Monte delle Scale * 1 572 0 10,316 46,504

IT2040009 Valle di Fraele * 1 691 0 10,317222 46,54

IT2040010 Valle del Braulio - Cresta di Reit * 3 559 0 10,4075 46,5075

IT2040011 Monte Vago - Val di Campo - Val Nera * 2 874 0 10,100299 46,446588

IT2040012 Val Viola Bormina - Ghiacciaio di Cima dei Piazzi * 5 962 0 10,242778 46,428333

IT2040013 Val Zebrù - Gran Zebrù - Monte Confinale * 3 725 0 10,522222 46,47

IT2040014 Valle e Ghiacciaio dei Forni - Val Cedec - Gran Zebrù - Cevedale * 6 157 0 10,556389 46,42

IT2040015 Paluaccio di Oga * 28 0 10,337 46,471

IT2040016 Monte di Scerscen - Ghiacciai di Scerscen - Monte Motta * 9 666 0 9,905833 46,343611

IT2040017 Disgrazia - Sissone * 3 010 0 9,759722 46,290278

IT2040018 Val Codera * 818 0 9,485 46,243

IT2040019 Bagni di Masino - Pizzo Badile * 2 755 0 9,613611 46,258889

IT2040020 Val di Mello - Piano di Preda Rossa * 5 789 0 9,693611 46,263889

IT2040021 Val di Togno - Pizzo Scalino * 3 150 0 9,946944 46,255556

IT2040023 Valle dei Ratti * 928 0 9,533 46,198

IT2040024 da Monte Belvedere a Vallorda * 2 119 0 10,172778 46,196111

IT2040025 Pian Gembro * 78 0 10,157778 46,162778

IT2040026 Val Lesina * 1 184 0 9,478611 46,105556

IT2040027 Valle del Bitto di Gerola * 2 458 0 9,510898 46,093519

IT2040028 Valle del Bitto di Albaredo * 3 399 0 9,595 46,0825

IT2040029 Val Tartano * 1 451 0 9,695 46,061

IT2040030 Val Madre * 1 486 0 9,708 46,139

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/111  



IT2040031 Val Cervia * 1 893 0 9,801 46,101

IT2040032 Valle del Livrio * 2 108 0 9,830833 46,1125

IT2040033 Val Venina * 3 644 0 9,917 46,068

IT2040034 Valle d'Arigna e Ghiacciaio di Pizzo di Coca * 3 143 0 9,993333 46,116389

IT2040035 Val Bondone - Val Caronella * 1 500 0 10,073889 46,110556

IT2040036 Val Belviso * 766 0 10,113 46,069

IT2040037 Rifugio Falk * 4,22 0 10,259 46,388

IT2040038 Val Fontana * 4 210 0 10,008611 46,255556

IT2040039 Val Zerta * 1 585 0 9,380833 46,356111

IT2040040 Val Bodengo * 2 555 0 9,280278 46,263056

IT2040041 Piano di Chiavenna * 2 514 0 9,408 46,251

IT2040042 Pian di Spagna e Lago di Mezzola * 1 715 0 9,423056 46,176667

IT2060001 Valtorta e Valmoresca * 1 682 0 9,62 46,024

IT2060002 Valle di Piazzatorre - Isola di Fondra * 2 513 0 9,723056 45,983333

IT2060003 Alta Val Brembana - Laghi Gemelli * 4 251 0 9,839722 46,013611

IT2060004 Alta Val di Scalve * 7 053 0 10,183 46,019

IT2060005 Val Sedornia - Val Zurio - Pizzo della Presolana * 12 962 0 10,012778 45,949167

IT2060006 Boschi del Giovetto di Paline * 597 0 10,1375 45,962222

IT2060007 Valle Asinina * 1 506 0 9,591 45,901

IT2060008 Valle Parina * 2 225 0 9,721944 45,906389

IT2060009 Val Nossana - Cima di Grem * 3 369 0 9,863611 45,900833

IT2060010 Valle del Freddo * 72 0 10,023 45,798

IT2060011 Canto Alto e Valle del Giongo * 565 0 9,653333 45,764722

IT2060012 Boschi dell'Astino e dell'Allegrezza * 50 0 9,632783 45,706931

IT2060016 Valpredina e Misma * 90 0 9,815556 45,726389

IT2070001 Torbiere del Tonale * 47 0 10,575 46,253333

IT2070002 Monte Piccolo - Monte Colmo * 412 0 10,383889 46,188333

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/112 

18.2.2022  



IT2070003 Val Rabbia e Val Galinera 1 854 0 10,405278 46,161111

IT2070004 Monte Marser - Corni di Bos 2 591 0 10,435833 46,097778

IT2070005 Pizzo Badile - Alta Val Zumella * 2 184 0 10,407778 46,008056

IT2070006 Pascoli di Crocedomini - Alta Val Caffaro * 4 603 0 10,418611 45,926944

IT2070007 Vallone del Forcel Rosso * 3 067 0 10,503889 46,075278

IT2070008 Cresta Monte Colombé e Cima Barbignaga 156 0 10,403611 46,048611

IT2070009 Versanti dell'Avio * 1 678 0 10,474167 46,176389

IT2070010 Piz Olda - Val Malga 2 069 0 10,378333 46,122778

IT2070011 Torbiera La Goia 0,2 0 10,335885 46,102399

IT2070012 Torbiere di Val Braone 68 0 10,397778 45,970278

IT2070013 Ghiacciaio dell'Adamello 2 976 0 10,528333 46,159444

IT2070014 Lago di Pile 4 0 10,453056 46,014722

IT2070015 Monte Cas - Cima di Corlor * 166 0 10,747238 45,7495

IT2070016 Cima Comer 314 0 10,676389 45,7075

IT2070017 Valli di San Antonio * 4 160 0 10,209444 46,151111

IT2070018 Altopiano di Cariadeghe * 523 0 10,346111 45,594722

IT2070019 Sorgente Funtanì * 55 0 10,494167 45,663056

IT2070021 Valvestino * 6 473 0 10,599722 45,764167

IT2070022 Corno della Marogna * 3 571 0 10,6895 45,805

IT2070023 Belvedere - Tri Plane 26 0 10,376111 46,056667

IT3110001 Biotopo Vegetazione Steppica Tartscher Leiten * 38 0 10,5769 46,6819

IT3110002 Biotopo Ontaneto di Sluderno * 125 0 10,5819 46,6494

IT3110004 Biotopo Ontaneto di Cengles * 41 0 10,6375 46,6206

IT3110005 Biotopo Ontaneto di Oris * 46 0 10,6569 46,6247

IT3110010 Biotopo Vegetazione Steppica Sonnenberg * 204 0 10,9531 46,65

IT3110011 Val di Fosse nel Parco Naturale Gruppo di Tessa * 10 087 0 10,9403 46,7336

IT3110012 Lacines - Catena del Monteneve nel Parco Naturale Gruppo di Tessa * 8 095 0 11,0931 46,8244

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/113  



IT3110013 Biotopo Delta del Valsura * 33 0 11,1775 46,6283

IT3110014 Biotopo Gisser Auen * 14 0 11,3683 46,7619

IT3110015 Biotopo Hühnerspiel * 144 0 11,4875 46,9414

IT3110016 Biotopo Wiesermoos * 16 0 12,0956 47,0511

IT3110017 Parco Naturale Vedrette di Ries - Aurina * 31 330 0 12,0775 46,9389

IT3110018 Ontaneti dell'Aurino * 36 0 11,95 46,8889

IT3110019 Biotopo Rasner Möser * 25 0 12,0747 46,8075

IT3110020 Biotopo Monte Covolo - Alpe di Nemes * 278 0 12,4172 46,6686

IT3110022 Biotopo Ontaneto della Rienza - Dobbiaco * 17 0 12,22 46,7214

IT3110026 Valle di Funes - Sas De Putia - Rasciesa nel Parco Naturale Puez-Odle * 5 277 0 11,7885 46,633

IT3110027 Gardena - Valle Lunga - Puez nel Parco Naturale Puez-Odle * 5 396 0 11,8164 46,5836

IT3110029 Parco Naturale dello Sciliar - Catinaccio * 7 292 0 11,5842 46,4983

IT3110030 Biotopo Torbiera Totes Moos * 4,2 0 11,3812 46,4488

IT3110031 Biotopo Torbiera Wölfl * 10 0 11,411 46,4301

IT3110032 Biotopo Torbiera Tschingger * 3,08 0 11,3979 46,4343

IT3110033 Biotopo Buche di Ghiaccio 28 0 11,2478 46,4453

IT3110034 Biotopo Lago di Caldaro * 241 0 11,2628 46,3753

IT3110035 Biotopo Castelfeder * 108 0 11,2883 46,3353

IT3110036 Parco Naturale Monte Corno * 6 848 0 11,3069 46,2883

IT3110037 Biotopo Lago di Favogna 9,69 0 11,1856 46,275

IT3110038 Ultimo - Solda nel Parco Nazionale dello Stelvio * 27 989 0 10,8056 46,5208

IT3110039 Ortles - Monte Madaccio nel Parco Nazionale dello Stelvio * 4 188 0 10,5225 46,5314

IT3110040 Alpe di Cavallaccio nel Parco Nazionale dello Stelvio * 3 517 0 10,5064 46,6328

IT3110041 Jaggl * 702 0 10,5578 46,7933

IT3110042 Prati Aridi Rocciosi di Agumes * 0,34 0 10,5743 46,6241

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/114 

18.2.2022  



IT3110043 Prati Aridi Rocciosi di Sant`Ottilia 0,12 0 10,618 46,6127

IT3110044 Biotopo Sonnenberg Vegetazione Steppica Schlanderser Leiten * 25 0 10,7923 46,6283

IT3110045 Biotopo Sonnenberg Vegetazione Steppica Kortscher Leiten * 56 0 10,7314 46,6369

IT3110046 Biotopo Palude della Volpe * 4,04 0 11,2389 46,503

IT3110048 Prati dell'Armentara * 342 0 11,9267 46,6261

IT3110049 Parco Naturale Fanes - Senes - Braies * 25 453 0 12,0567 46,6531

IT3110050 Parco Naturale Tre Cime * 11 892 0 12,2992 46,6667

IT3110051 Biotopo Ahrau di Stegona * 18 0 11,9275 46,805

IT3110052 Biotopo Bigleidermoos - Biotop Bigleidermoos * 5,04 0 11,342 46,3705

IT3110053 Biotopo Tartscher Bühel - Biotop Tartscher Bühel * 22 0 10,5591 46,6786

IT3110054 Gaulschlucht * 66 0 11,1262 46,6083

IT3110055 Schgumser Möser * 24 0 10,6538 46,6125

IT3120001 Alta Val di Rabbi * 4 434 0 10,757222 46,439722

IT3120002 Alta Val La Mare * 5 819 0 10,672222 46,418611

IT3120003 Alta Val del Monte * 4 464 0 10,591111 46,3675

IT3120015 Tre Cime Monte Bondone * 223 0 11,037222 46,001667

IT3120017 Campobrun * 426 0 11,131111 45,705278

IT3120018 Scanuppia * 529 0 11,163333 45,963333

IT3120019 Lago Nero * 3,08 0 11,3154 46,2836

IT3120020 Palu' Longa * 5,93 0 11,368333 46,296111

IT3120021 Lago delle Buse 18 0 11,454722 46,179722

IT3120022 Palu' dei Mugheri * 9,06 0 11,696111 46,298889

IT3120023 Sorte di Bellamonte * 11 0 11,672222 46,309444

IT3120024 Zona Umida Valfloriana * 203 0 11,3825 46,226389

IT3120027 Canzenagol * 3,39 0 11,6077 46,2719

IT3120028 Pra delle Nasse * 8,08 0 11,79057 46,2642

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/115  



IT3120029 Sorgente Resenzuola * 4,74 0 11,65959 46,0065

IT3120030 Fontanazzo * 54 0 11,6075 46,016111

IT3120031 Masi Carretta * 3,02 0 11,6308 46,1067

IT3120032 I Mughi * 21 0 11,608056 46,0925

IT3120033 Palude di Roncegno * 21 0 11,425833 46,051667

IT3120034 Paludi di Sternigo * 24 0 11,265 46,141389

IT3120035 Laghestel di Pine' * 91 0 11,226389 46,115833

IT3120036 Redebus * 10 0 11,31843 46,1388

IT3120038 Inghiaie * 30 0 11,31018 45,9967

IT3120039 Canneto di Levico * 9,74 0 11,2793 46,0079

IT3120040 Lago Pudro * 13 0 11,224167 46,078611

IT3120041 Lago Costa * 3,83 0 11,2375 46,075556

IT3120042 Canneti di San Cristoforo * 9,39 0 11,2415 46,0385

IT3120043 Pize' * 16 0 11,2571 46,0332

IT3120045 Lagabrun * 4,65 0 11,198333 46,204722

IT3120046 Prati di Monte * 5,99 0 11,243 46,2235

IT3120047 Paluda La Lot * 6,62 0 11,2799 46,2451

IT3120048 Laghetto di Vedes * 8,26 0 11,268333 46,2375

IT3120049 Lona - Lases * 26 0 11,22845 46,143147

IT3120050 Torbiera delle Viote * 24 0 11,042778 46,018611

IT3120051 Stagni della Vela - Soprasasso * 87 0 11,090332 46,091424

IT3120052 Doss Trento * 16 0 11,111944 46,073611

IT3120053 Foci dell'Avisio * 135 0 11,0871 46,1266

IT3120054 La Rupe * 45 0 11,097778 46,185833

IT3120055 Lago di Toblino * 170 0 10,968056 46,055556

IT3120056 Palu' Longia * 10 0 11,085 46,473333

IT3120057 Palu' Tremole * 4 0 11,075556 46,479444

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/116 

18.2.2022  



IT3120058 Torbiere di Monte Sous * 99 0 11,058072 46,495563

IT3120059 Palu' di Tuenno * 5,56 0 11,03 46,341944

IT3120060 Forra di S. Giustina * 24 0 11,058277 46,33788

IT3120061 La Rocchetta * 89 0 11,060278 46,248333

IT3120064 Torbiera del Tonale * 62 0 10,598611 46,259444

IT3120065 Lago d'Idro * 14 0 10,535 45,807778

IT3120066 Palu' di Boniprati 11 0 10,603611 45,933056

IT3120068 Fiave' * 137 0 10,831389 45,996389

IT3120069 Torbiera Lomasona * 26 0 10,864722 45,983611

IT3120074 Marocche di Dro 251 0 10,937222 45,986111

IT3120075 Monte Brione * 66 0 10,876111 45,886389

IT3120076 Lago d'Ampola * 24 0 10,653889 45,871111

IT3120077 Palu' di Borghetto * 7,93 0 10,925 45,692222

IT3120078 Torbiera Echen 8,33 0 11,195 45,913611

IT3120079 Lago di Loppio * 113 0 10,917222 45,866389

IT3120080 Laghetti di Marco * 35 0 11,015278 45,858056

IT3120081 Pra dall'Albi - Cei * 117 0 11,030278 45,953889

IT3120082 Taio di Nomi * 5,29 0 11,07988 45,925

IT3120084 Roncon * 2,9 0 11,631466 46,401689

IT3120085 Il Laghetto * 7,71 0 11,3933 46,0063

IT3120086 Servis * 313 0 11,069444 45,937222

IT3120087 Laghi e abisso di Lamar 25 0 11,061111 46,127222

IT3120088 Palu' di Monte Rovere 16 0 11,2975 45,958889

IT3120089 Montepiano - Palu' di Fornace * 33 0 11,196111 46,127222

IT3120090 Monte Calvo 1,19 0 11,26243 46,101705

IT3120091 Albere' di Tenna 6,72 0 11,2559 46,0285

IT3120092 Passo del Broccon * 345 0 11,677222 46,124167

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/117  



IT3120093 Crinale Pichea - Rocchetta * 1 009 0 10,769167 45,915556

IT3120094 Alpe di Storo e Bondone * 759 0 10,605833 45,814444

IT3120095 Bocca D'ardole - Corno della Paura * 178 0 10,940556 45,766111

IT3120096 Bocca di Caset * 50 0 10,69 45,856944

IT3120097 Catena di Lagorai * 2 855 0 11,55 46,219167

IT3120101 Condino 70 0 10,6025 45,8975

IT3120102 Lago di Santa Colomba * 5,74 0 11,1825 46,125833

IT3120104 Monte Baldo - Cima Valdritta * 456 0 10,861389 45,7425

IT3120105 Burrone di Ravina * 533 0 11,082222 46,035

IT3120106 Nodo del Latemar * 1 862 0 11,596111 46,372778

IT3120107 Val Cadino * 1 110 0 11,4075 46,218611

IT3120108 Val San Nicolò * 715 0 11,788333 46,420556

IT3120109 Valle Flanginech 81 0 10,794167 46,151389

IT3120110 Terlago * 109 0 11,056944 46,099167

IT3120111 Manzano * 99 0 10,959444 45,869722

IT3120112 Arnago * 157 0 10,914722 46,369722

IT3120113 Molina - Castello * 54 0 11,43898 46,2789

IT3120114 Monte Zugna * 1 693 0 11,037778 45,847778

IT3120115 Monte Brento 254 0 10,911667 45,988611

IT3120116 Monte Malachin * 169 0 11,119722 46,277778

IT3120117 Ontaneta di Croviana * 28 0 10,900556 46,336944

IT3120118 Lago (Val di Fiemme) * 12 0 11,53118 46,282447

IT3120119 Val Duron * 811 0 11,669167 46,4925

IT3120120 Bassa Valle del Chiese * 27 0 10,552778 45,825278

IT3120121 Carbonare * 12 0 11,2236 45,9383

IT3120122 Gocciadoro * 27 0 11,1421 46,0577

IT3120123 Assizzi - Vignola * 91 0 11,268333 46,048333

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/118 

18.2.2022  



IT3120124 Torcegno * 47 0 11,447778 46,0675

IT3120125 Zaccon * 371 0 11,4225 46,035

IT3120126 Val Noana * 730 0 11,850278 46,118333

IT3120127 Monti Tremalzo e Tombea * 5 529 0 10,645556 45,848333

IT3120128 Alta Val Stava * 1 775 0 11,543333 46,316111

IT3120129 Ghiacciaio Marmolada 463 0 11,8625 46,442778

IT3120130 Il Colo 0,29 1 11,6147 46,0871

IT3120131 Grotta Uvada 1,16 1 11,6612 46,1064

IT3120132 Grotta di Ernesto 1,06 1 11,65669 45,9794

IT3120134 Grotta del Calgeron 0,92 5 11,61824 46,009

IT3120135 Grotta della Bigonda 1,23 22 11,5826 46,0176

IT3120136 Bus della Spia 0,66 1 11,027 46,22685

IT3120137 Bus del Diaol 1,04 1 10,90885 45,93823

IT3120138 Grotta Cesare Battisti 0,45 2 11,047943 46,146693

IT3120139 Grotta di Costalta 0,54 1 11,3748 45,9877

IT3120141 Grotta della Lovara 0,95 1 11,063255 46,219175

IT3120142 Val Campelle * 1 136 0 11,5025 46,124167

IT3120143 Valle del Vanoi * 3 247 0 11,646667 46,197222

IT3120144 Valle del Verdes * 2 185 0 11,162778 46,341944

IT3120146 Laghetto delle Regole * 21 0 11,109722 46,476389

IT3120147 Monti Lessini Ovest * 1 025 0 10,941944 45,699444

IT3120149 Monte Ghello * 148 0 11,061389 45,901389

IT3120150 Talpina - Brentonico * 241 0 10,9884 45,8267

IT3120152 Tione - Villa Rendena * 185 0 10,713333 46,045278

IT3120154 Le Sole * 10 0 10,689167 46,023889

IT3120156 Adige * 14 0 11,008 45,8689

IT3120165 Vermiglio - Folgarida * 8 723 0 10,6975 46,258611

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/119  



IT3120166 Re' di Castello - Breguzzo * 3 629 0 10,6117 46,0164

IT3120167 Torbiere alta Val Rendena * 771 0 10,833611 46,250833

IT3120168 Lagorai Orientale - Cima Bocche * 12 280 0 11,743889 46,27

IT3120169 Torbiere del Lavaze' * 19 0 11,486389 46,356667

IT3120170 Monte Barco - Le Grave * 201 0 11,168889 46,130833

IT3120171 Muga Bianca - Pasubio * 1 947 0 11,1725 45,816389

IT3120172 Monti Lessini - Piccole Dolomiti * 4 336 0 11,0792 45,7105

IT3120173 Monte Baldo di Brentonico * 2 120 0 10,9025 45,816667

IT3120174 Monte Rema' - Clevet * 491 0 10,525833 45,935

IT3120175 Adamello * 29 929 0 10,651944 46,155

IT3120176 Monte Sadron * 2 181 0 10,905 46,303333

IT3120177 Dolomiti di Brenta * 31 132 0 10,91 46,194167

IT3120178 Pale di San Martino * 7 333 0 11,844722 46,260833

IT3120179 Val Jumela * 36 0 11,7488 46,442

IT3210002 Monti Lessini: Cascate di Molina 233 14 10,916389 45,6

IT3210004 Monte Luppia e P.ta San Vigilio * 1 037 29 10,7308 45,6495

IT3210006 Monti Lessini: Ponte di Veja, Vaio della Marciora 171 12 10,967222 45,619444

IT3210007 Monte Baldo: Val dei Mulini, Senge di Marciaga, Rocca di Garda * 676 21 10,721786 45,5694

IT3210021 Monte Pastello * 1 750 24 10,854444 45,571111

IT3210039 Monte Baldo Ovest * 6 510 67 10,832222 45,735833

IT3210040 Monti Lessini - Pasubio - Piccole Dolomiti Vicentine * 13 872 179 11,200556 45,743889

IT3210041 Monte Baldo Est * 2 762 57 10,867222 45,653333

IT3210043 Fiume Adige tra Belluno Veronese e Verona Ovest * 476 95 10,875817 45,473449

IT3220002 Granezza 1 303 17 11,544722 45,828611

IT3220007 Fiume Brenta dal confine trentino a Cismon del Grappa * 1 680 64 11,655 45,8775

IT3220036 Altopiano dei Sette Comuni * 14 988 87 11,481389 45,956667

IT3230003 Gruppo del Sella * 449 11 11,836389 46,505

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/120 

18.2.2022  



IT3230005 Gruppo Marmolada * 1 305 20 11,8725 46,426667

IT3230006 Val Visdende - Monte Peralba - Quaterna' * 14 165 73 12,595278 46,631389

IT3230017 Monte Pelmo - Mondeval - Formin * 11 065 89 12,125 46,456111

IT3230019 Lago di Misurina 75 5 12,259722 46,583333

IT3230022 Massiccio del Grappa * 22 473 142 11,808889 45,898333

IT3230025 Gruppo del Visentin: M. Faverghera - M. Cor * 1 562 24 12,302778 46,065278

IT3230026 Passo di San Boldo * 38 3 12,173889 46,003889

IT3230027 Monte Dolada Versante S.E. * 659 13 12,339722 46,196389

IT3230031 Val Tovanella Bosconero * 8 845 53 12,283333 46,339722

IT3230035 Valli del Cismon - Vanoi: Monte Coppolo * 2 845 29 11,726667 46,078611

IT3230042 Torbiera di Lipoi * 65 5 11,956667 46,038611

IT3230043 Pale di San Martino: Focobon, Pape - San Lucano, Agner - Croda Granda * 10 909 66 11,906111 46,304167

IT3230044 Fontane di Nogare' * 212 9 12,242222 46,151111

IT3230045 Torbiera di Antole 25 3 12,1753 46,13758

IT3230047 Lago di Santa Croce 788 14 12,338056 46,113611

IT3230060 Torbiere di Danta * 205 11 12,499167 46,563333

IT3230063 Torbiere di Lac Torond * 38 3 11,991389 46,238056

IT3230067 Aree palustri di Melere - Monte Gal e boschi di Col d'Ongia * 111 8 12,215278 46,046944

IT3230068 Valpiana - Valmorel (Aree palustri) 126 6 12,227222 46,074444

IT3230071 Dolomiti di Ampezzo * 11 362 77 12,105556 46,595278

IT3230077 Foresta del Cansiglio * 5 060 44 12,410278 46,081944

IT3230078 Gruppo del Popera - Dolomiti di Auronzo e di Val Comelico * 8 924 73 12,386389 46,6025

IT3230080 Val Talagona - Gruppo Monte Cridola - Monte Duranno * 12 252 68 12,418056 46,393333

IT3230081 Gruppo Antelao - Marmarole - Sorapis * 17 069 74 12,289444 46,502222

IT3230083 Dolomiti Feltrine e Bellunesi * 31 383 178 12,050833 46,186111

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/121  



IT3230084 Civetta - Cime di San Sebastiano * 6 597 68 12,079722 46,349722

IT3230085 Comelico - Bosco della Digola - Brentoni - Tudaio * 12 085 89 12,587222 46,516944

IT3230088 Fiume Piave dai Maserot alle grave di Pederobba * 3 236 121 12,07072 46,0791

IT3230090 Cima Campo - Monte Celado * 1 812 24 11,708056 45,999444

IT3240003 Monte Cesen * 3 697 32 12,011667 45,953889

IT3310001 Dolomiti Friulane * 36 740 0 12,5411 46,3239

IT3310002 Val Colvera di Jof * 396 0 12,6783 46,2006

IT3310003 Monte Ciaurlec e Forra del Torrente Cosa * 875 0 12,8703 46,2339

IT3310004 Forra del Torrente Cellina * 289 0 12,6075 46,1839

IT3310006 Foresta del Cansiglio * 2 713 0 12,4436 46,0611

IT3320001 Gruppo del Monte Coglians * 5 405 0 12,81 46,6203

IT3320002 Monti Dimon e Paularo * 702 0 13,0733 46,5642

IT3320003 Creta di Aip e Sella di Lanza * 3 894 0 13,1767 46,5611

IT3320004 Monte Auernig e Monte Corona * 465 0 13,3344 46,5561

IT3320005 Valloni di Rio Bianco e di Malborghetto * 4 662 0 13,4122 46,5397

IT3320006 Conca di Fusine * 3 738 0 13,6589 46,4689

IT3320007 Monti Bivera e Clapsavon * 1 832 0 12,6322 46,4472

IT3320008 Col Gentile * 1 038 0 12,8072 46,4597

IT3320009 Zuc dal Bor * 1 415 0 13,2389 46,4611

IT3320010 Jof di Montasio e Jof Fuart * 7 999 0 13,4881 46,4331

IT3320011 Monti Verzegnis e Valcalda * 2 406 0 12,8644 46,3572

IT3320012 Prealpi Giulie Settentrionali * 9 592 0 13,2203 46,3519

IT3320013 Lago Minisini e Rivoli Bianchi * 402 0 13,1375 46,3083

IT3320014 Torrente Lerada * 365 0 13,3933 46,2114

IT3320015 Valle del Medio Tagliamento * 3 580 0 13,0419 46,2372

IT3320016 Forra del Cornappo * 299 0 13,2969 46,2425

IT3320017 Rio Bianco di Taipana e Gran Monte * 1 721 0 13,3489 46,2797

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/122 

18.2.2022  



IT3320018 Forra del Pradolino e Monte Mia * 1 010 0 13,4661 46,2097

IT3320019 Monte Matajur * 213 0 13,5625 46,1906

IT3320040 Rii del Gambero di torrente * 28 0 13,6208 46,5246

IT6020002 Lago Secco e Agro Nero * 135 0 13,321389 42,706667

IT6020025 Monti della Laga (Area Sommitale) * 2 424 0 13,378611 42,643889

IT6050017 Pendici di Colle Nero * 132 0 13,850833 41,726111

IT6050018 Cime del Massiccio della Meta * 2 541 0 13,961944 41,651667

IT6050020 Val Canneto * 990 0 13,909722 41,688611

IT7110099 Gole del Sagittario * 1 349 0 13,814167 41,964722

IT7110100 Monte Genzana * 5 805 0 13,914722 41,956389

IT7110101 Lago di Scanno ed Emissari 103 0 13,864722 41,921944

IT7110202 Gran Sasso * 33 995 0 13,619722 42,435278

IT7110204 Maiella Sud Ovest * 6 276 0 14,016389 41,954722

IT7110205 Parco Nazionale d'Abruzzo * 58 880 0 13,687222 41,850278

IT7120201 Monti della Laga e Lago di Campotosto * 15 816 0 13,428889 42,668611

IT7140043 Monti Pizi - Monte Secine * 4 195 0 14,169444 41,911667

IT7140203 Maiella * 36 119 0 14,113889 42,081667

PLC120001 Tatry * 21 018,13 19,948 49,2573

PLC120002 Pieniny * 2 336,43 20,3786 49,4175

PLC120003 Torfowiska Orawsko-Nowotarskie * 8 266,68 19,766 49,4358

PLC180001 Bieszczady * 111 519,46 22,4258 49,1883

PLH120001 Ostoja Babiogórska * 3 350,43 19,5297 49,5877

PLH120002 Czarna Orawa * 185,55 20 19,7126 49,507

PLH120012 Na Policy * 765,75 19,6188 49,6306

PLH120018 Ostoja Gorczańska * 17 997,89 20,1444 49,5686

PLH120019 Ostoja Popradzka * 57 930,98 20,8357 49,4172

PLH120024 Dolina Białki * 716,03 20,1092 49,391

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/123  



PLH120025 Małe Pieniny * 1 871,55 20,5539 49,3966

PLH120026 Polana Biały Potok * 53,42 19,8484 49,2828

PLH120033 Bednarka * 1 270,49 21,3329 49,6493

PLH120035 Nawojowa * 1 993,97 20,7646 49,5632

PLH120036 Łabowa * 3 251,19 20,8598 49,5431

PLH120037 Podkowce w Szczawnicy 569,15 20,4733 49,4236

PLH120039 Krynica 163,8 20,9525 49,3958

PLH120043 Luboń Wielki 33,63 19,9949 49,6501

PLH120045 Niedzica 25,75 1 20,319 49,4204

PLH120046 Kościół w Węglówce 88,56 20,0746 49,7486

PLH120050 Ochotnica 0,16 20,3324 49,5255

PLH120052 Ostoje Nietoperzy Beskidu Wyspowego * 5 704,93 20,4772 49,7326

PLH120057 Źródliska Wisłoki 181,84 21,3723 49,4538

PLH120078 Uroczysko Łopień * 44,52 20,2774 49,6989

PLH120081 Lubogoszcz * 17,03 20,1021 49,7144

PLH120082 Łąki koło Kasiny Wielkiej 24,36 20,1384 49,7017

PLH120086 Górny Dunajec * 150,24 20,0735 49,4858

PLH120087 Łososina * 345,39 20,643 49,7568

PLH120088 Środkowy Dunajec z dopływami * 755,83 20,4464 49,4252

PLH120090 Biała Tarnowska * 957,46 20,9585 49,9658

PLH120093 Raba z Mszanką * 249,27 19,9796 49,7356

PLH120094 Ostoje Nietoperzy Powiatu Gorlickiego * 2 824,88 21,0923 49,6105

PLH120095 Tylmanowa 0,17 20,4023 49,5002

PLH120096 Białowodzka Góra nad Dunajcem * 67,65 20,633 49,6897

PLH120097 Jaskinia Oblica 0,52 19,6332 49,6569

PLH180001 Ostoja Magurska * 20 104,73 21,5073 49,5284

PLH180011 Jasiołka * 686,73 21,6963 49,5857

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/124 

18.2.2022  



PLH180012 Ostoja Przemyska * 39 665,27 22,6274 49,6919

PLH180013 Ostoja Góry Słonne * 46 060,4 22,352 49,534

PLH180014 Ostoja Jaśliska * 29 189,91 21,8478 49,3975

PLH180015 Łysa Góra * 2 761,24 21,5897 49,5445

PLH180016 Rymanów * 5 132,96 21,8683 49,5303

PLH180018 Trzciana * 2 330,43 21,6716 49,509

PLH180021 Dorzecze Górnego Sanu * 1 578,67 22,1565 49,4449

PLH180026 Moczary * 1 181,79 7 22,7165 49,3668

PLH180037 Kościół w Skalniku 350,62 21,4848 49,5715

PLH180044 Osuwiska w Lipowicy 11,55 21,6891 49,5332

PLH180052 Wisłoka z dopływami * 2 651,03 21,4006 49,7269

PLH240005 Beskid Śląski * 26 405,25 19,025 49,6323

PLH240006 Beskid Żywiecki * 35 276,05 19,1876 49,5279

PLH240007 Kościół w Radziechowach 0,06 19,1281 49,647

PLH240023 Beskid Mały * 7 186,16 19,4004 49,764

ROSCI0001 Aninișurile de pe Tărlung * 163,1 25,823375 45,542331

ROSCI0002 Apuseni * 75 876,5 22,801736 46,583117

ROSCI0003 Arboretele de castan comestibil de la Baia Mare 2 092,6 23,557686 47,687233

ROSCI0007 Bazinul Ciucului de Jos * 2 758,8 25,871219 46,239233

ROSCI0009 Bisoca * 1 215,6 26,670775 45,539092

ROSCI0010 Bistrița Aurie * 346,9 25,247781 47,502675

ROSCI0013 Bucegi * 38 683,6 25,465861 45,380078

ROSCI0015 Buila - Vânturarița * 4 478,7 24,091392 45,239497

ROSCI0016 Buteasa * 372,6 22,711036 46,696736

ROSCI0018 Căldările Zăbalei * 388,5 26,576486 45,66158

ROSCI0019 Călimani - Gurghiu * 135 257 25,121342 46,914505

ROSCI0023 Cascada Mișina * 220,1 26,572042 45,756383

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/125  



ROSCI0024 Ceahlău * 7 763 25,939075 46,956247

ROSCI0027 Cheile Bicazului - Hășmaș * 7 633,1 25,811175 46,748289

ROSCI0028 Cheile Cernei 512,9 22,660656 45,65455

ROSCI0033 Cheile Șugăului - Munticelu * 324,9 25,840856 46,838178

ROSCI0035 Cheile Turzii * 326,4 23,677928 46,562369

ROSCI0036 Cheile Vârghișului * 866,5 25,540344 46,212967

ROSCI0037 Ciomad - Balvanyos * 5 976,6 25,956036 46,099628

ROSCI0038 Ciucaș * 21 968,8 25,953544 45,507961

ROSCI0046 Cozia * 16 725,2 24,304797 45,317044

ROSCI0047 Creasta Nemirei * 3 591 26,33208 46,233694

ROSCI0051 Cușma * 44 084,2 24,836281 47,153906

ROSCI0052 Dăncioanea * 356,3 22,636983 45,447789

ROSCI0054 Dealul Cetății Deva * 113,3 22,875942 45,889197

ROSCI0062 Defileul Crișului Repede - Pădurea Craiului * 40 270,2 22,442028 46,8857

ROSCI0063 Defileul Jiului * 10 927,1 23,373914 45,273222

ROSCI0069 Domogled - Valea Cernei * 62 121,3 22,623961 45,091817

ROSCI0084 Ferice - Plai 1 993,1 22,544375 46,6885

ROSCI0085 Frumoasa * 137 256,1 23,81905 45,579247

ROSCI0086 Găina - Lucina * 842,5 25,176939 47,656022

ROSCI0087 Grădiștea Muncelului - Cioclovina * 39 855,2 23,237286 45,573478

ROSCI0089 Gutâi - Creasta Cocoșului * 688 23,849744 47,69855

ROSCI0090 Harghita Mădăraș * 13 321,9 25,571422 46,481055

ROSCI0091 Herculian * 12 917 25,705158 46,204875

ROSCI0092 Igniș * 19 635,3 23,761197 47,847525

ROSCI0096 Lacul Bâlbâitoarea * 3 26,105128 45,389114

ROSCI0097 Lacul Negru * 104,2 26,482814 45,845461

ROSCI0101 Larion * 3 058,8 25,051686 47,349797

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/126 

18.2.2022  



ROSCI0102 Leaota * 1 378,4 25,3266 45,3911

ROSCI0103 Lunca Buzăului * 9 575,4 27,001089 45,075905

ROSCI0113 Mlaștina după Luncă * 428,5 25,605047 46,631714

ROSCI0116 Molhașurile Căpățânei * 807,9 23,109758 46,481275

ROSCI0119 Muntele Mare * 1 643,8 23,231661 46,484164

ROSCI0120 Muntele Tâmpa * 206,5 25,596028 45,634494

ROSCI0121 Muntele Vulcan * 104,6 22,962364 46,239011

ROSCI0122 Munții Făgăraș * 198 620,5 24,741011 45,545747

ROSCI0124 Munții Maramureșului * 106 867,9 24,602725 47,793531

ROSCI0125 Munții Rodnei * 47 939 24,738169 47,540636

ROSCI0126 Munții Țarcu * 58 606,1 22,505811 45,307539

ROSCI0127 Muntioru Ursoaia * 155,9 26,666661 45,598789

ROSCI0128 Nordul Gorjului de Est * 49 201 23,640739 45,245736

ROSCI0129 Nordul Gorjului de Vest * 86 980,5 23,043469 45,168755

ROSCI0130 Oituz - Ojdula * 15 343,7 26,36588 46,012411

ROSCI0132 Oltul Mijlociu - Cibin - Hârtibaciu 2 910,5 24,316267 45,672355

ROSCI0137 Pădurea Bogății * 6 340 25,412911 45,907575

ROSCI0153 Pădurea Glodeasa * 535,1 25,731036 45,401653

ROSCI0156 Munții Goșman * 17 152 26,302372 46,853078

ROSCI0182 Pădurea Verdele * 282,3 26,584053 45,797786

ROSCI0188 Parâng * 30 290 23,585961 45,354592

ROSCI0189 Pârâul Barlangos 66,4 25,673805 46,682842

ROSCI0190 Penteleu * 11 275,7 26,391 45,620903

ROSCI0193 Peștera Tăușoare 131,3 24,528722 47,442964

ROSCI0194 Piatra Craiului * 15 904,8 25,224625 45,484011

ROSCI0195 Piatra Mare * 4 281,4 25,638611 45,555639

ROSCI0196 Pietrosul Broștenilor - Cheile Zugrenilor * 456 25,531314 47,394528

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/127  



ROSCI0204 Poiana Muntioru * 24,1 26,694392 45,654358

ROSCI0207 Postăvarul * 1 288,2 25,578497 45,565447

ROSCI0208 Putna - Vrancea * 38 060,2 26,50348 45,92128

ROSCI0212 Rarău - Giumalău * 2 526,8 25,602522 47,447533

ROSCI0217 Retezat * 43 528,5 22,804889 45,330292

ROSCI0219 Rusca Montană * 12 771,8 22,406939 45,608147

ROSCI0228 Șindrilița * 870,3 26,543875 45,721219

ROSCI0229 Siriu * 6 242,2 26,155161 45,519089

ROSCI0230 Slănic 1 393,4 26,408739 46,214655

ROSCI0233 Someșul Rece * 8 499,6 23,110294 46,554869

ROSCI0236 Strei - Hațeg * 24 977,5 23,05305 45,437894

ROSCI0239 Târnovu Mare - Latorița 1 361,8 23,887381 45,36735

ROSCI0241 Tinovul Apa Lină - Honcsok * 7 830,1 26,190778 46,194397

ROSCI0242 Tinovul Apa Roșie * 66,8 26,251142 46,174311

ROSCI0243 Tinovul de la Dealul Albinelor * 29,6 25,310742 46,758581

ROSCI0244 Tinovul de la Fântâna Brazilor * 41,5 25,255694 46,507214

ROSCI0245 Tinovul de la Românești * 21 25,167153 47,375605

ROSCI0246 Tinovul Luci * 274,4 25,718544 46,2999

ROSCI0247 Tinovul Mare Poiana Stampei * 695,9 25,091886 47,288694

ROSCI0248 Tinovul Mohoș - Lacul Sf. Ana * 434,4 25,895894 46,130836

ROSCI0249 Tinovul Șaru Dornei * 41,8 25,355522 47,256992

ROSCI0250 Ținutul Pădurenilor * 7 064 22,507761 45,714147

ROSCI0251 Tisa Superioară * 6 283 23,681708 47,983533

ROSCI0252 Toplița - Scaunul Rotund Borsec * 5 617,2 25,474939 46,964183

ROSCI0253 Trascău * 49 963,5 23,333694 46,17378

ROSCI0256 Turbăria Ruginosu Zagon * 346,6 26,227678 45,767117

ROSCI0258 Văile Brătiei și Brătioarei * 219,7 24,934114 45,263219

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/128 

18.2.2022  



ROSCI0260 Valea Cepelor * 781,9 22,715339 46,444386

ROSCI0262 Valea Iadei * 2 977,9 22,579733 46,732255

ROSCI0263 Valea Ierii * 6 289,9 23,302919 46,592744

ROSCI0264 Valea Izei și Dealul Solovan * 46 937,9 24,221786 47,659492

ROSCI0270 Vânători-Neamț * 30 196,6 26,200442 47,174203

ROSCI0279 Borzont 271,9 25,391469 46,689225

ROSCI0280 Buzăul Superior * 199,1 26,096061 45,637914

ROSCI0283 Cheile Doftanei * 2 622,9 25,745511 45,251075

ROSCI0285 Codrii seculari de la Strâmbu - Băiuț * 2 962,4 24,050197 47,63208

ROSCI0291 Coridorul Munții Bihorului - Codru Moma * 7 596,4 22,4969 46,377258

ROSCI0292 Coridorul Rusca Montană - Țarcu - Retezat * 24 431,3 22,594853 45,576994

ROSCI0297 Dealurile Târnavei Mici - Bicheș * 37 353,2 24,950981 46,472042

ROSCI0304 Hârtibaciu Sud - Vest * 22 840,8 24,40773 45,783

ROSCI0318 Măgura Târgu Ocna * 847,9 26,571694 46,26795

ROSCI0321 Moldova Superioară * 409,5 25,362692 47,540147

ROSCI0323 Munții Ciucului * 60 045 25,948775 46,503644

ROSCI0324 Munții Bihor * 20 932,2 22,656931 46,403458

ROSCI0327 Nemira - Lapoș * 9 980,2 26,226253 46,308594

ROSCI0328 Obcinele Bucovinei * 32 209,1 25,450817 47,700905

ROSCI0329 Oltul Superior 1 537,6 25,474205 45,760947

ROSCI0339 Pădurea Povernii - Valea Cernița * 895,1 22,994256 46,225175

ROSCI0352 Perșani * 2 253,1 25,283506 45,753603

ROSCI0355 Podișul Lipovei - Poiana Ruscă * 35 974,8 22,393689 45,824064

ROSCI0358 Pricop - Huta - Certeze * 3 168,8 23,513767 47,957547

ROSCI0365 Râul Moldova între Păltinoasa și Ruși * 5 329,7 26,181094 47,419278

ROSCI0374 Râul Negru 2 314,5 26,122489 45,9287

ROSCI0381 Râul Târgului - Argeșel - Râușor * 13 175,9 25,065583 45,432914

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/129  



ROSCI0385 Râul Timiș între Rusca și Prisaca 1 400,4 22,193744 45,472986

ROSCI0395 Soveja * 4 572 26,613947 46,009

ROSCI0411 Groșii Țibleșului 927,5 24,20363 47,541208

ROSCI0439 Valea Chiuruților 1 245,2 25,583617 46,760455

SE0620001 Långfjället-Städjan-Nipfjället * 93 773,37 12,618396 62,092445

SE0620002 Vedungsfjällen * 19 385,7 0 13,2513 61,9306

SE0620003 Fjätälven och Västvallen i Storfjäten 299 0 13,1284 61,8901

SE0620005 Storån-Österdalälven 819 0 12,7788 61,8868

SE0620009 Drevfjällen * 33 158,3 0 12,339 61,7066

SE0620015 Fulufjället * 40 737,2 0 12,7276 61,5509

SE0620024 Skarsåsfjället * 2 292,9 0 12,8918 61,3439

SE0620220 Storbron * 248,9 0 12,8527 61,3904

SE0620266 Lillfjäten * 423 0 12,9545 62,0003

SE0720029 Sonfjället * 11 285,5 0 13,5477 62,2794

SE0720033 Rogen * 49 025,5 0 12,4346 62,3402

SE0720084 Vålådalen * 121 378,5 0 12,8259 63,1095

SE0720160 Oldflån-Ansätten * 28 063,1 0 13,7889 63,8561

SE0720164 Skäckerfjällen * 46 235,1 0 12,6865 63,8329

SE0720171 Svenskådalen * 24 645,8 0 13,1586 64,0159

SE0720182 Saxvattnet * 5 372,4 0 15,1895 64,6448

SE0720183 Frostvikenfjällen * 93 793,2 0 14,7125 64,6478

SE0720185 Bjurälven-Korallgrottan * 5 638,4 0 14,1189 64,913

SE0720186 Grubbdalen * 2 598,6 0 13,7626 64,0297

SE0720199 Gråberget-Hotagsfjällen * 118 040,2 0 14,563 64,1415

SE0720200 Henvålen-Aloppan * 17 568,5 0 13,3834 62,6981

SE0720203 Hällingsåfallet * 16,2 0 14,3909 64,3507

SE0720206 Tännforsen * 9,3 0 12,7384 63,4447

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/130 

18.2.2022  



SE0720209 Järvdalen * 2 023,4 0 13,6245 63,1492

SE0720212 Bastudalen * 2 824,7 0 13,8566 63,0803

SE0720213 Marntallsåsen * 4 058,4 0 13,9802 62,9309

SE0720214 Arådalen * 1 127,2 0 13,6578 62,8992

SE0720218 Brovallvålen * 5 190 0 13,2596 62,328

SE0720220 Storåsen * 1 053,5 0 13,3742 62,3381

SE0720223 Hamrafjället * 672,9 12,28692 62,567085

SE0720250 Skrapavattnet 29,8 0 14,424 63,86

SE0720259 Trappåsen 206,6 0 12,4385 62,67

SE0720260 Kilbergsdalen 2,2 0 13,9661 62,3952

SE0720262 Svallmyren * 213,7 0 12,538 62,5903

SE0720263 Lill-Rånddalen * 52,4 0 13,3051 62,2545

SE0720264 Lerdalsälven-Tvärlidån * 70,4 0 13,9395 64,7314

SE0720265 Vallån Frostviken * 186,7 0 13,9973 64,7539

SE0720268 Sälgåsen * 10,9 0 14,3537 64,4628

SE0720269 Sörhållan * 3,9 0 13,3167 62,2422

SE0720273 Bågavattnet * 26,1 0 14,2958 64,0897

SE0720274 Sandåsvallen 16,7 0 12,3652 62,5395

SE0720276 Lillåsvallen Ramundberget 10,1 0 12,4079 62,6808

SE0720277 Klinken * 469 0 12,2855 62,7291

SE0720279 Styggdalen-Vargån * 327,4 0 12,2626 63,6359

SE0720280 Rosselberget * 43,3 0 12,6982 62,4802

SE0720281 Stor-Mittåkläppen * 1 092 0 12,4621 62,7269

SE0720282 Ånnsjön * 8 950,7 0 12,5391 63,2737

SE0720283 Gröndalen Frostviken 28,8 0 14,07 64,781

SE0720284 Jormön 198,6 0 14,0054 64,7107

SE0720285 Ljungan; Uppströms Storsjön 165 0 12,8405 62,8569

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/131  



SE0720286 Åreälven 12 408,84 12,569718 63,404945

SE0720287 Storån (Ammerån alpin) 81,6 0 14,8835 63,9312

SE0720288 Dammån-Storån 251,69 13,864451 63,09329

SE0720289 Toskströmmen (Hårkan alpin) 4 013,5 0 14,193 64,0138

SE0720291 Ljusnan (Hede-Svegsjön) 1 937,3 0 13,7823 62,3068

SE0720292 Kölån (Österdalälven) 255,8 0 12,9476 62,16

SE0720296 Stikkenjukke (Saxån) 77,1 0 14,3726 65,0848

SE0720300 Fiskhusberget * 725,8 0 13,5945 63,2653

SE0720305 Kullflon-Nyflon * 3 639,7 0 14,9266 63,9764

SE0720355 Flon, Bruksvallarna * 39,5 0 12,4878 62,6131

SE0720356 Jöns-Erskölen 2,4 0 14,1168 62,4403

SE0720359 Ammerån 4 093,3 0 15,4547 63,5191

SE0720361 Hårkan 5 741,3 0 14,6322 63,7258

SE0720369 Sölvbacka strömmar 43,9 0 13,304 62,7916

SE0720371 Hökvattsån 25,5 0 14,8711 63,8634

SE0720401 Storsundet Laxviken * 17,9 0 14,6769 63,8291

SE0720409 Läskvattsån 3,3 0 14,7446 63,9463

SE0720423 Berntbygget 5,6 0 14,41 63,8454

SE0720424 Skrapavattsbäcken * 16,4 0 14,4365 63,8681

SE0720428 Höjden Botelnäset * 209 0 14,344 63,9132

SE0720442 Myhrbodarna 4,1 0 14,2347 64,0888

SE0720447 Holmvallen 4,5 0 12,5153 62,7181

SE0720448 Brynndammen * 12,2 0 13,7795 62,5244

SE0720449 Väster-Dalsvallen 2,4 0 12,4218 63,2162

SE0720452 Tångeråsen; Backen 4,4 0 13,8076 63,5704

SE0720453 Tångeråsen; Vallarna 3,6 0 13,8116 63,5563

SE0720456 Oppidala Ramundberget 1,2 0 12,3376 62,7196

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/132 

18.2.2022  



SE0720464 Ramundberget sydost 1 2,4 0 12,4033 62,6929

SE0720465 Ramundberget sydost 3 3,2 0 12,4 62,6992

SE0810054 Blaikfjället * 34 174 0 16,1144 64,6027

SE0810057 Gitsfjället * 40 132,7 0 15,5132 64,8363

SE0810058 Ryptjärnberget * 73,6 0 15,8079 64,8392

SE0810059 Marsfjället * 86 113,9 0 15,5647 65,1213

SE0810060 Skalmodal * 312,9 0 14,5497 65,4342

SE0810080 Vindelfjällen * 554 732 15,871227 65,913284

SE0810347 Rödingsjö * 6 384,3 0 15,1501 64,7906

SE0810350 Kalvtjärnarna * 1 510,19 15,323013 64,71785

SE0810355 Brattiken * 780,3 0 15,9212 65,4227

SE0810367 Guorte, Joesjö 479,6 0 14,5552 65,6621

SE0810374 Dikasjön * 4,8 0 15,9107 65,2262

SE0810377 Vilanäset, Strimasund 13,4 0 14,9012 66,0444

SE0810385 Rövattsliden 33,5 15,097 65,7115

SE0810386 Guortabäcken 4 0 15,106 65,3381

SE0810394 Vardo-, Laster- och Fjällfjällen * 106 338 14,6871 65,2424

SE0810395 Virisens vattensystem 3 712,7 0 15,0862 65,4128

SE0810396 Daune * 12 009,6 15,148 65,2734

SE0810397 Södra Gardfjället * 37 099,4 15,5637 65,3329

SE0810398 Norra Borgafjäll * 13 039,1 0 15,0451 64,8894

SE0810399 Vojmsjölandet * 4 883,2 0 16,319 64,9767

SE0810435 Vindelälven 58 496,7 0 18,397 65,0467

SE0810439 Satsfjället * 11 845,6 0 15,1484 64,9686

SE0810443 Ammarnäsdeltat 272,5 16,2292 65,9612

SE0810482 Vargtjärn 0,93 0 15,9738 65,4823

SE0810485 Rauksvajja 59,8 0 15,7501 65,6479

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/133  



SE0810488 Skansnäsån 287 0 16,0525 65,2619

SE0810513 Njakafjäll * 6 193,4 0 15,6662 64,9632

SE0820056 Laisdalens fjällurskog * 72 629,2 16,9531 66,0986

SE0820057 Märkberget * 290,9 16,866 66,2331

SE0820061 Veddek * 6 086,3 0 17,3117 65,9697

SE0820120 Pieljekaise * 15 484,7 16,7683 66,3543

SE0820123 Hornavan-Sädvajaure fjällurskog * 80 410,4 17,255 66,4221

SE0820124 Tjeggelvas * 32 810,2 17,7822 66,5424

SE0820125 Ramanj * 4 642 17,5793 66,6507

SE0820130 Udtja * 146 491,7 19,1045 66,3632

SE0820137 Såkevaratj * 7 200,4 0 19,4412 66,4856

SE0820154 Kallovaratjeh 2 223,3 16,777 67,1181

SE0820156 Pärlälvens fjällurskog * 115 725,8 18,2002 66,7584

SE0820163 Kvikkjokk-Kabla fjällurskog * 49 111,8 18,007 67,0023

SE0820167 Muddus * 50 223,6 20,1975 66,9139

SE0820185 Sarek * 198 465,6 17,6691 67,2883

SE0820186 Ultevis fjällurskog * 117 203,3 18,9818 67,0774

SE0820193 Stubba * 33 286,3 20,0292 67,098

SE0820201 Padjelanta * 199 897,6 16,7219 67,41

SE0820202 Stora Sjöfallet * 127 993,3 17,9937 67,5669

SE0820204 Kaitum fjällurskog * 89 954,9 20,3061 67,6223

SE0820209 Lina fjällurskog * 98 049,7 20,4573 67,3621

SE0820216 Sjaunja * 281 371,3 19,2393 67,4494

SE0820234 Stordalen * 1 135 19,0314 68,3573

SE0820243 Rautas * 81 694,2 19,9368 68,0166

SE0820244 Sautusvaara * 1 832,7 0 20,8338 67,888

SE0820261 Abisko * 7 720,5 18,6807 68,3243

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/134 

18.2.2022  



SE0820275 Alajaure * 17 050,52 20,2047 68,1276

SE0820282 Torneträsk-Soppero fjällurskog * 336 897,8 21,0498 68,1398

SE0820284 Vadvetjåkka * 2 703,9 18,4327 68,5413

SE0820287 Pessinki fjällurskog * 97 225,3 0 22,7007 68,0108

SE0820293 Norra Torneträsk * 45 888,4 19,1455 68,4315

SE0820294 Yraft * 724,4 16,5805 66,289

SE0820295 Laidauredeltat * 1 917,7 18,2126 67,1508

SE0820334 Sulitelma * 61 866,4 16,3581 66,9996

SE0820402 Aktse 2,1 0 18,3034 67,1473

SE0820430 Torne och Kalix älvsystem 176 092,3 0 20,9884 67,7214

SE0820431 Råneälven 15 633,6 0 21,5402 66,2782

SE0820434 Piteälven 52 486 0 18,9306 66,1821

SE0820472 Ratejokk 3,6 0 19,5599 67,8144

SE0820619 Tavvavuoma * 53 941,3 20,6633 68,4916

SE0820620 Pältsa * 24 957,3 20,4435 69,0056

SE0820621 Låktatjåkka 7 577,7 18,4263 68,3891

SE0820623 Nissuntjårro * 25 767,3 18,845 68,246

SE0820722 Jelka-Rimakåbbå * 37 671,7 19,5851 66,8931

SE0820737 Laisälven 11 063,9 0 16,7981 66,1347

SI3000001 Cvelbar - skalovje 4,569 14,8302 46,4628

SI3000002 Obistove skale 13,023 0 14,8382 46,4714

SI3000005 Mateča voda in Bistrica * 197,833 0 14,5767 45,762

SI3000006 Ježevec * 217,726 15,0629 46,4849

SI3000012 Kremžarjev potok * 3,341 0 15,1185 46,5131

SI3000013 Vrzdenec * 131,53 0 14,2644 46,0241

SI3000015 Medvedje Brdo * 189,065 0 14,1387 45,9666

SI3000016 Zaplana * 218,062 0 14,2329 45,9702

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/135  



SI3000017 Ligojna * 138,25 0 14,261 49,3208

SI3000019 Nemški Rovt 126,311 0 13,9798 46,2731

SI3000020 Cerkno - Zakriž * 529,672 0 13,9679 46,1374

SI3000021 Podreber - Dvor 279,438 0 14,3269 46,0655

SI3000023 Otalež - Lazec * 493,8 0 13,9839 46,0841

SI3000024 Avče 25,078 0 13,6913 46,1006

SI3000026 Ribniška dolina * 485,419 0 14,7367 45,7129

SI3000027 Lipovšček 5,099 0 13,8014 46,208

SI3000030 Žerjav - Dolina smrti 79,934 0 14,8679 46,4768

SI3000031 Pod Bučnico - melišča * 4,823 0 13,7474 46,1691

SI3000032 Pri Modreju - melišča * 11,651 0 13,7548 46,1549

SI3000033 Pod Mijo - melišča * 37,219 0 13,4959 46,2345

SI3000034 Banjšice - travišča * 1 166,116 0 13,7004 46,0451

SI3000038 Smrekovško pogorje * 84,266 0 14,8575 46,4189

SI3000042 Jezerc pri Logatcu 0,335 0 14,2197 45,948

SI3000043 Stahovica - melišča * 7,021 0 14,6051 46,2734

SI3000045 Bohinjska Bela - skalovje 3,307 0 14,0627 46,3493

SI3000070 Pikrnica - Selčnica * 36,361 0 15,0177 46,5174

SI3000077 Kendove robe 69,799 0 14,0099 46,05

SI3000078 Jelenk 64,15 0 13,9893 46,0522

SI3000081 Jama v Globinah 10,163 0 14,0556 46,0372

SI3000082 Ukovnik 47,355 0 14,0282 46,0529

SI3000084 Jama pod Lešetnico 49,927 0 14,0612 45,9909

SI3000087 Zelenci 54,157 0 13,7485 46,4924

SI3000090 Pesjakov buden 63,281 0 14,0514 46,3673

SI3000095 Tinetova jama 7,21 0 14,9599 46,2842

SI3000098 Mesarska lopa 20,976 0 14,9013 46,3701

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/136 

18.2.2022  



SI3000102 Ledina na Jelovici * 23,19 0 14,1092 46,2611

SI3000103 Blato na Jelovici * 29,287 0 14,0812 46,2891

SI3000107 Breznica 52,112 0 14,155 46,3928

SI3000108 Raduha * 1 632,786 0 14,7472 46,4109

SI3000110 Ratitovec 2 331,3 0 14,0833 46,2269

SI3000119 Porezen * 849,373 0 13,9661 46,1841

SI3000124 Krasnica * 74,852 0 13,8126 46,1298

SI3000126 Nanoščica * 771,369 0 14,1342 45,7858

SI3000127 Grahovo ob Bači 17,281 0 13,867 46,1618

SI3000128 Znojile 10,89 0 13,9143 46,1989

SI3000129 Rinža * 239,168 0 14,8211 45,6696

SI3000132 Peca * 393,877 0 14,761 46,501

SI3000133 Radovna most v Sr. Radovni - jez HE Vintgar 43,749 0 14,0424 46,3819

SI3000136 Votla peč 11,979 0 14,9724 46,5462

SI3000140 Belški potok * 10,992 0 14,864 46,5876

SI3000151 Kozje stene pri Slivnici 19,636 0 14,4203 45,7976

SI3000158 Babja luknja 28,443 0 14,3906 46,1338

SI3000166 Razbor * 1 449,978 0 15,0242 46,4632

SI3000167 Nadiža s pritoki 152,686 0 13,4814 46,25

SI3000172 Zgornja Drava s pritoki * 4 682,751 0 15,3367 46,5847

SI3000173 Bloščica * 789,436 0 14,5319 45,7827

SI3000180 Rodine 103,922 0 14,1812 46,3823

SI3000182 Velka s pritoki * 18,034 0 15,2817 46,549

SI3000189 Žejna dolina * 54,782 0 14,1546 45,9583

SI3000196 Breginjski Stol * 1 600,857 0 13,4506 46,2738

SI3000199 Dolenja vas pri Ribnici 13,395 0 14,7677 45,7004

SI3000209 Jama pod Smoganico 41,855 0 13,7439 46,1353

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/137  



SI3000211 Jama na Pucovem kuclu * 60,868 0 14,1287 46,0047

SI3000216 Barbarski potok s pritoki * 35,317 0 15,1094 46,5024

SI3000224 Huda luknja * 3 018,193 0 15,1932 46,4095

SI3000230 Idrijca s pritoki * 404,501 0 13,9623 46,0885

SI3000231 Javorniki - Snežnik * 44 041,572 0 14,3668 45,6419

SI3000232 Notranjski trikotnik * 15 231,6 0 14,3227 45,7752

SI3000236 Kobariško blato 24,891 0 13,5705 46,2456

SI3000253 Julijske Alpe * 74 085,584 0 13,7463 46,3488

SI3000254 Soča z Volarjo * 1 411,814 0 13,6966 46,1982

SI3000255 Trnovski gozd - Nanos * 53 234,951 0 13,8642 45,9899

SI3000256 Krimsko hribovje - Menišija * 20 334,375 0 14,4182 45,9061

SI3000261 Menina * 4 177,514 0 14,811 46,2551

SI3000263 Kočevsko * 106 799,263 0 15,035 45,6178

SI3000264 Kamniško - Savinjske Alpe * 14 568,085 0 14,6053 46,354

SI3000270 Pohorje * 27 568,109 0 15,4494 46,4814

SI3000271 Ljubljansko barje * 12 960,564 0 14,4452 46,0015

SI3000277 Podbrdo - skalovje 2,417 0 13,949 46,2017

SI3000278 Pokljuška barja * 858,908 0 13,9729 46,3354

SI3000281 Vrhe - povirno barje 6,3 0 15,0322 46,493

SI3000285 Karavanke * 23 090,001 0 14,4001 46,3859

SI3000291 Ljubljanica - Gradaščica - Mali Graben 186,579 0 14,5602 46,0509

SI3000293 Jenina * 9,534 0 15,1118 46,4547

SI3000297 Mišja dolina * 637,258 0 14,5865 45,8039

SI3000299 Pajsarjeva jama 23,215 0 14,2652 45,9998

SI3000309 Savinja Grušovlje - Petrovče * 464,175 0 15,1152 46,2423

SI3000310 Bezuljak 86,562 0 14,3762 45,834

SI3000311 Vitanje - Oplotnica * 1 304,473 0 15,2988 46,3908

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/138 

18.2.2022  



SI3000315 Žičnica s pritoki * 10,896 0 15,4029 46,3103

SI3000320 Tržiščica s pritoki * 15,483 0 14,689 45,7676

SI3000322 Sopot s pritoki * 4,802 0 14,8633 46,3689

SI3000323 Cerkniščica * 12,803 0 14,4926 45,8098

SI3000324 Črni potok * 36,603 0 14,9932 46,5203

SI3000325 Potok Reka s pritoki * 11,252 0 14,1826 45,943

SI3000327 Domaček * 1,645 0 13,6403 46,0754

SI3000334 Berje - Zasip * 168,377 0 14,1139 46,393

SI3000335 Polhograjsko hribovje * 2 965,092 0 14,2416 46,041

SI3000342 Cereja * 2,809 0 14,6313 45,8233

SI3000348 Bohinjska Bistrica in Jereka * 727,26 0 13,9338 46,2743

SI3000349 Peračica * 10,904 0 14,2271 46,3389

SI3000350 Mavelščica - povirni del * 9,768 0 14,3998 46,0948

SI3000351 Ročevnica * 1,064 0 14,2833 46,3505

SI3000353 Ščurkov potok * 2,633 0 14,5832 45,8763

SI3000359 Lučnica * 8,973 0 14,7263 46,3334

SI3000360 Dreta * 14,829 0 14,7791 46,2829

SI3000363 Drameljski potok * 3,426 0 15,3842 46,2889

SI3000372 Kanomljica s pritoki * 16,183 0 13,9314 46,0435

SI3000373 Kovnišca * 2,196 0 14,3355 46,0325

SI3000374 Tičnica * 1,658 0 14,3187 46,0295

SI3000381 Slatnik 118,572 0 13,9962 46,2393

SI3000383 Jamnikova in Strevčeva peč 88,412 0 14,6526 46,426

SI3000384 Huda peč 18,834 0 14,6806 46,4275

SI3000385 Robnik 26,757 0 14,7267 46,4428

SKUEV0001 Tri peniažky * 140,511 0 20,225711 48,617863

SKUEV0002 Lúky pod Ukorovou 12,13 0 20,131292 48,698898

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/139  



SKUEV0003 Rimava 4,066 0 19,941944 48,672222

SKUEV0005 Drieňová * 30,3015 0 21,988125 48,920236

SKUEV0008 Repiská 61,82 0 19,363333 48,638333

SKUEV0009 Koryto * 25,056 0 19,4575 48,619722

SKUEV0011 Svetlica 1,937 0 22,050278 49,186944

SKUEV0013 Stráž 19,834 0 18,546667 48,550278

SKUEV0014 Lázky * 24,742 0 22,062222 49,176389

SKUEV0015 Dolná Bukovina * 292,654 0 18,945278 48,392778

SKUEV0016 Košariská * 25,05 0 21,96 49,239722

SKUEV0018 Lúka pod cintorínom 4,97 0 20,108322 48,688852

SKUEV0021 Vinište 5,803 0 18,063056 48,6475

SKUEV0023 Tomov štál * 1,534 0 18,575278 48,549167

SKUEV0024 Hradná dolina * 14,352 0 18,026111 48,609167

SKUEV0025 Vihorlat * 229,061 0 22,116667 48,891667

SKUEV0035 Čebovská lesostep * 192,335 0 19,233056 48,197778

SKUEV0036 Litava * 2 629,704 0 19,093333 48,225

SKUEV0043 Kamenná * 823,988 0 21,875278 49,282778

SKUEV0044 Badínsky prales * 154,019 0 19,051944 48,685556

SKUEV0045 Kopa * 90,542 0 19,457222 48,601667

SKUEV0046 Javorinka 44,311 0 19,499722 48,613333

SKUEV0047 Dobročský prales * 203,849 0 19,68 48,681389

SKUEV0048 Dukla * 6 860,582 0 21,844167 49,367222

SKUEV0049 Alúvium Rieky * 13,081 0 22,094444 49,139722

SKUEV0050 Humenský Sokol * 286,612 0 21,925278 48,903611

SKUEV0051 Kyjovský prales * 397,4197 0 22,016301 48,851631

SKUEV0056 Habáňovo 3,319 0 19,669722 48,590278

SKUEV0057 Rašeliniská Oravskej kotliny * 839,56 0 19,739325 49,408018

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/140 

18.2.2022  



SKUEV0058 Tlstá * 292,518 0 19,360278 48,960833

SKUEV0059 Jelšie * 28,19 0 19,569272 49,039184

SKUEV0060 Chraste 13,729 0 19,525556 49,035

SKUEV0061 Demänovská slatina 1,666 0 19,579167 49,045278

SKUEV0062 Príboj * 10,126 0 19,228333 48,745556

SKUEV0063 Ublianka * 24,923 0 22,333333 48,941944

SKUEV0101 Klokočovské rašeliniská * 36,72 0 18,584793 49,480751

SKUEV0102 Čertov * 400,755 0 18,233056 49,2775

SKUEV0103 Čachtické Karpaty * 710,5158 0 17,746812 48,711751

SKUEV0104 Homoľské Karpaty * 5 182,636 0 17,143056 48,272778

SKUEV0105 Spišskopodhradské travertíny * 231,31 0 20,761554 48,991625

SKUEV0106 Muráň * 178,823 0 20,483611 48,8775

SKUEV0107 Spišskopodhradské stráne * 55,049 0 20,694444 49,015556

SKUEV0108 Ordzovianske dubiny * 216,322 0 20,783611 49,049167

SKUEV0109 Rajtopíky * 256,336 0 20,864722 48,996389

SKUEV0110 Levočské dubiny * 600,32 0 20,560233 49,045706

SKUEV0111 Dravčianska stráň 3,291 0 20,485278 49,015

SKUEV0112 Slovenský raj * 16 864,14 0 20,347618 48,907306

SKUEV0127 Temešská skala * 164,205 0 18,491389 48,875

SKUEV0128 Rokoš * 5 666,979 0 18,412222 48,761944

SKUEV0130 Zobor * 1 904,791 0 18,115833 48,358056

SKUEV0131 Gýmeš * 73,407 0 18,218611 48,405278

SKUEV0132 Kostolianske lúky * 4,216 0 18,2525 48,418611

SKUEV0133 Hôrky * 82,419 0 18,188611 48,486944

SKUEV0134 Kulháň * 129,16 0 18,088539 48,695521

SKUEV0135 Bočina * 45,18 0 18,057222 48,624722

SKUEV0136 Dolné lazy 7,49 0 18,077176 48,638711

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/141  



SKUEV0137 Záhrada * 20,0256 0 18,05304 48,634174

SKUEV0138 Livinská jelšina * 13,726 0 18,083889 48,723333

SKUEV0139 Gánovské slaniská * 45,5046 0 20,348087 49,021585

SKUEV0140 Spišskoteplické slatiny 24,453 0 20,230657 49,043993

SKUEV0141 Belá * 315,655 0 19,812319 49,091654

SKUEV0142 Hybica * 26,018 0 19,870096 49,069174

SKUEV0143 Biely Váh * 39,79 0 19,934381 49,053772

SKUEV0144 Belianske lúky 97,75 0 20,38544 49,214523

SKUEV0145 Medzi bormi 10,2773 0 19,631388 49,269158

SKUEV0146 Blatá * 186,905 0 20,042817 49,092471

SKUEV0147 Žarnovica * 18,293 0 18,874167 48,841944

SKUEV0148 Vlára * 62,272 0 18,078611 49,017778

SKUEV0149 Mackov bok * 3,926 0 19,255 48,761667

SKUEV0150 Červený grúň * 245,438 0 19,418611 48,986389

SKUEV0151 Pohorelské vrchovisko * 20,04 0 20,023056 48,850833

SKUEV0152 Sliačske travertíny * 7,057 0 19,415833 49,056111

SKUEV0153 Horné lazy 38,079 0 19,599444 48,814444

SKUEV0154 Suchá dolina 3,115 0 19,596046 48,829554

SKUEV0163 Rudava * 1 958,66 0 17,2283 48,529639

SKUEV0164 Revúca * 35,862 0 19,276667 48,98

SKUEV0175 Sedliská * 44,87 0 17,829397 48,451204

SKUEV0185 Pramene Hruštínky * 217,243 0 19,253333 49,278611

SKUEV0186 Mláčky * 402,475 0 19,026667 48,660278

SKUEV0187 Rašeliniská Oravských Beskýd * 130,943 0 19,255278 49,500833

SKUEV0188 Pilsko * 701,079 0 19,316667 49,521667

SKUEV0189 Babia hora * 504,319 0 19,507778 49,571111

SKUEV0190 Slaná voda * 221,605 0 19,493889 49,534167

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/142 

18.2.2022  



SKUEV0191 Rašeliniská Bielej Oravy * 39,168 0 19,288056 49,468333

SKUEV0192 Prosečné * 2 300,457 0 19,504167 49,175556

SKUEV0193 Zimník 37,731 0 19,660833 49,395

SKUEV0194 Hybická tiesňava 547,34 0 19,887655 49,090818

SKUEV0196 Brezové 16,85 0 20,029017 49,051539

SKUEV0197 Salatín * 3 345,004 0 19,334167 48,990278

SKUEV0198 Zvolen * 2 590,065 0 19,228889 48,903333

SKUEV0199 Plavno 52,75 0 19,239722 48,731389

SKUEV0200 Klenovský Vepor * 343,033 0 19,758611 48,687222

SKUEV0201 Gavurky * 68,4214 0 19,132777 48,463655

SKUEV0202 Trešková 25,207 0 20,149444 48,666111

SKUEV0203 Stolica * 2 811,988 0 20,196944 48,7625

SKUEV0204 Homoľa * 22,73 0 20,191667 48,830833

SKUEV0205 Hubková * 2 792,518 0 21,898333 48,982778

SKUEV0206 Humenská * 215,7953 0 21,945353 48,912349

SKUEV0207 Kamenná baba * 343,443 0 20,931944 49,060556

SKUEV0209 Morské oko * 16 007,5 0 22,253171 48,841896

SKUEV0210 Stinská * 1 526,545 0 22,496667 48,999444

SKUEV0211 Daňová * 898,48 0 21,959444 49,3275

SKUEV0212 Muteň * 33,08 0 20,272778 48,593611

SKUEV0216 Sitno * 935,56 0 18,877366 48,395109

SKUEV0221 Varínka * 118,69 0 18,932778 49,238611

SKUEV0222 Jelešňa * 65,47 0 19,646632 49,407711

SKUEV0224 Jereňaš 136,848 0 20,766944 48,973333

SKUEV0225 Muránska planina * 20 257,367 0 19,998056 48,766111

SKUEV0228 Švihrová * 3,77 0 19,771704 49,111233

SKUEV0229 Bukovské vrchy * 29 230,778 0 22,366944 49,065833

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/143  



SKUEV0230 Makovica * 441,622 0 22,08 49,024444

SKUEV0231 Brekovský hradný vrch * 29,6207 0 21,833494 48,901525

SKUEV0232 Laborec * 15,8067 0 21,858372 49,325101

SKUEV0233 Sútok Udavy s Ílovnicou * 21,5656 0 22,045537 49,020972

SKUEV0234 Ulička * 102,886 0 22,456944 49,007222

SKUEV0238 Veľká Fatra * 46 349,422 0 19,076667 48,982222

SKUEV0239 Kozol * 92,873 0 18,756944 49,114444

SKUEV0240 Kľak * 83,37 0 18,639322 48,977508

SKUEV0241 Svrčinník * 219,835 0 18,996111 48,8025

SKUEV0243 Orava * 420,691 0 19,359722 49,258056

SKUEV0244 Harmanecký Hlboký jarok 50,532 0 19,008889 48,820556

SKUEV0245 Boky * 168,043 0 19,023333 48,568056

SKUEV0246 Šupín * 12,653 0 19,265 48,751944

SKUEV0247 Rohy * 24,407 0 19,368611 48,543611

SKUEV0248 Močidlianska skala * 204,766 0 19,401944 48,600278

SKUEV0249 Hrbatá lúčka * 180,661 0 19,393611 48,648889

SKUEV0250 Krivoštianka * 707,99 0 21,886867 48,892539

SKUEV0251 Zázrivské lazy * 2 928,145 0 19,160833 49,279444

SKUEV0252 Malá Fatra * 22 253,171 0 19,048056 49,191389

SKUEV0253 Váh * 289,84 51 19,235886 49,117651

SKUEV0254 Močiar * 7,72 0 19,151667 49,153611

SKUEV0255 Šujské rašelinisko 13,015 0 18,62 49,062222

SKUEV0256 Strážovské vrchy * 29 972,99 0 18,489734 49,011803

SKUEV0258 Tlstý vrch * 1 216,32 0 18,865833 48,300556

SKUEV0259 Stará hora * 2 400,183 0 18,928333 48,315278

SKUEV0260 Mäsiarsky bok * 287 0 19,092236 48,398077

SKUEV0262 Čajkovské bralie * 1 620,992 0 18,604722 48,326667

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/144 

18.2.2022  



SKUEV0263 Hodrušská hornatina * 10 267,739 0 18,678056 48,390278

SKUEV0264 Klokoč * 2 280,825 0 18,7775 48,486667

SKUEV0265 Suť * 9 041,332 0 18,905278 48,526667

SKUEV0266 Skalka * 9 715,062 0 19,007778 48,475556

SKUEV0267 Biele hory * 10 146,068 0 17,312222 48,473611

SKUEV0268 Buková * 9,434 0 17,367778 48,537222

SKUEV0271 Šándorky * 3,1132 0 18,63618 48,299281

SKUEV0273 Vtáčnik * 10 056,586 0 18,590556 48,613889

SKUEV0274 Baské * 4 032,551 0 18,276389 48,876944

SKUEV0275 Kňaží stôl * 4 227,032 0 18,324167 48,829722

SKUEV0276 Kuchynská hornatina * 3 274,964 0 17,210833 48,363611

SKUEV0277 Nad vinicami 0,484 0 17,426389 48,506389

SKUEV0278 Brezovské Karpaty * 2 671,054 0 17,5575 48,637778

SKUEV0281 Tŕstie * 28,786 0 19,989167 48,658889

SKUEV0282 Tisovský kras * 1 469,366 0 19,898611 48,680278

SKUEV0283 Lúky pod Besníkom * 83,83 0 20,220277 48,855136

SKUEV0284 Teplické stráne * 352,179 0 20,288611 48,609722

SKUEV0285 Alúvium Muráňa * 224,51 0 20,144383 48,665904

SKUEV0286 Hornádske vápence * 27,77 0 20,659149 48,916606

SKUEV0287 Galmus * 3 200,108 0 20,778611 48,893611

SKUEV0288 Kysucké Beskydy * 7 000,94 0 19,031464 49,369789

SKUEV0289 Chmúra 0,976 0 19,096111 49,383333

SKUEV0290 Horný tok Hornádu * 348,472 0 20,381667 48,987222

SKUEV0291 Svätojánsky potok * 28,858 0 20,779444 48,921667

SKUEV0296 Turková * 403,057 0 19,931389 49,022222

SKUEV0297 Brezinky 8,445 0 20,174557 48,849875

SKUEV0298 Brvnište * 74,771 0 19,231284 48,792155

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/145  



SKUEV0299 Baranovo * 861,473 0 19,136944 48,7825

SKUEV0300 Skribňovo * 126,296 0 19,768056 48,986111

SKUEV0301 Kopec 3,761 0 19,226588 48,782981

SKUEV0302 Ďumbierske Tatry * 44 028,46 0 19,48426 48,911696

SKUEV0303 Alúvium Hrona * 225,05 0 20,026185 48,83659

SKUEV0304 Oravská vodná nádrž * 252,114 0 19,52 49,423889

SKUEV0305 Choč * 1 597,98 0 19,32857 49,138603

SKUEV0306 Pod Suchým hrádkom * 722,45 0 19,822627 49,120315

SKUEV0307 Tatry * 66 994,27 0 19,966111 49,197778

SKUEV0308 Machy * 165,818 0 19,898333 49,122778

SKUEV0309 Poprad * 44,24 0 20,206504 49,061383

SKUEV0310 Kráľovohoľské Tatry * 30 478,97 0 19,979038 48,933299

SKUEV0318 Pod Bukovou * 537,98 0 21,848495 49,25644

SKUEV0319 Poľana * 3 071,826 0 19,486667 48,680556

SKUEV0320 Šindliar * 7,688 0 20,9175 49,044167

SKUEV0321 Salvátorské lúky * 2,677 0 20,941667 49,045

SKUEV0322 Fintické svahy * 746,515 0 21,252222 49,067222

SKUEV0323 Demjatské kopce * 8,675 0 21,298611 49,109722

SKUEV0324 Radvanovské skalky * 2,593 0 21,456111 49,055278

SKUEV0325 Medzianske skalky 9,496 0 21,475556 49,042778

SKUEV0326 Strahuľka * 1 170,007 0 21,458056 48,654722

SKUEV0327 Milič * 5 113,016 0 21,460833 48,576944

SKUEV0328 Stredné Pohornádie * 7 092,96 0 21,155 48,826389

SKUEV0330 Dunitová skalka * 1,477 0 21,125 48,923056

SKUEV0331 Čergovský Minčol * 4 262,34 0 21,03563 49,224467

SKUEV0332 Čergov * 6 029,045 0 21,151667 49,1875

SKUEV0333 Beliansky potok 2,52 0 20,418031 49,200707

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/146 

18.2.2022  



SKUEV0334 Veľké osturnianske jazero 45,516 0 20,217778 49,342778

SKUEV0335 Malé osturnianske jazerá 6,465 0 20,204722 49,339722

SKUEV0336 Torysa * 19,145 0 20,729444 49,139167

SKUEV0337 Pieniny * 1 302,36 0 20,478828 49,391338

SKUEV0338 Plavečské štrkoviská 66,24 0 20,855285 49,266624

SKUEV0339 Pieninské bradlá * 75,499 0 20,594444 49,358611

SKUEV0342 Drieňovec * 206,204 0 20,679722 48,638889

SKUEV0343 Plešivské stráne * 397,485 0 20,405 48,575556

SKUEV0344 Starovodské jedliny * 468,675 0 20,653333 48,776667

SKUEV0346 Pod Strážnym hrebeňom * 178,398 0 20,390278 48,561111

SKUEV0348 Čierna Moldava * 1 894,776 0 20,800556 48,684444

SKUEV0349 Jasovské dubiny * 35,631 0 20,9675 48,678056

SKUEV0350 Brzotínske skaly * 436,288 0 20,489444 48,598333

SKUEV0351 Folkmarská skala * 136,768 0 21,009167 48,830556

SKUEV0353 Plešivská planina * 2 860,314 0 20,43 48,6225

SKUEV0354 Hnilecké rašeliniská * 54,482 0 20,589444 48,821944

SKUEV0356 Horný vrch * 6 027,69 0 20,779722 48,641111

SKUEV0364 Pokoradzské jazierka * 62,644 0 20,027222 48,428056

SKUEV0366 Drienčanský kras * 1 606 0 20,066656 48,534799

SKUEV0367 Holubyho kopanice * 3 900,06 0 17,77114 48,864372

SKUEV0368 Brezovská dolina * 2,476 0 18,143611 49,091389

SKUEV0369 Pavúkov jarok * 22,4874 0 17,662115 48,771518

SKUEV0371 Žalostiná * 219,503 0 17,440278 48,817778

SKUEV0372 Krivoklátske lúky * 4,33 0 18,136667 49,058889

SKUEV0373 Krivoklátske bradlá * 64,492 0 18,155278 49,041111

SKUEV0374 Záhradská * 9,115 0 17,686667 48,832222

SKUEV0375 Krasín * 64,135 0 18,006111 48,958889

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/147  



SKUEV0376 Vršatské bradlá * 275,32 0 18,157222 49,075556

SKUEV0377 Lukovský vrch * 215,61 0 17,865556 48,889167

SKUEV0378 Nebrová * 27,77 0 18,123402 49,119858

SKUEV0379 Kobela * 6,038 0 17,83659 48,77902

SKUEV0380 Tematínske vrchy * 2 520,314 0 17,93 48,659167

SKUEV0381 Dielnice * 104,823 0 18,81 48,961667

SKUEV0382 Turiec a Blatnický potok * 264,19 0 18,84784 48,930513

SKUEV0383 Ponická dúbrava 13,28 0 19,308056 48,693611

SKUEV0384 Klenovské Blatá * 3,896 0 19,793611 48,693889

SKUEV0385 Pliškov * 45,696 0 22,138333 49,144722

SKUEV0386 Hostovické lúky * 13,3618 0 22,115988 49,129535

SKUEV0387 Beskyd * 5 348,588 0 22,016667 49,220833

SKUEV0388 Vydrica * 7,321 0 17,1 48,198889

SKUEV0390 Pusté pole * 90,351 0 21,440833 48,9325

SKUEV0397 Váh pri Zamarovciach 54,558 0 18,043611 48,903889

SKUEV0398 Slaná * 35,231 0 20,469409 48,58624

SKUEV0399 Bacúšska jelšina * 4,544 0 19,805278 48,840833

SKUEV0400 Detviansky potok * 73,166 0 19,428333 48,599722

SKUEV0401 Dubnícke bane * 241,564 0 21,466944 48,929444

SKUEV0402 Bradlo 0 0 20,183611 48,624167

SKUEV0503 Predhorie * 45,288 0 17,313611 48,374167

SKUEV0506 Orlie skaly * 30,5112 0 17,650979 48,626882

SKUEV0520 Horný tok Myjavy * 24,394 0 17,437778 48,666667

SKUEV0563 Šifflovské * 1,883 0 17,400556 48,797778

SKUEV0564 Dubová * 10,086 0 17,796389 48,661111

SKUEV0565 Prieľačina * 36,659 0 17,990556 48,706111

SKUEV0566 Beckovské Skalice * 33,071 0 17,896667 48,775278

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/148 

18.2.2022  



SKUEV0567 Turecký vrch * 31,868 0 17,860278 48,784167

SKUEV0568 Borotová * 1,232 0 17,644722 48,83

SKUEV0569 Považský Inovec * 34,477 0 18,037222 48,773056

SKUEV0575 Prepadlisko * 8,065 0 17,961944 48,873611

SKUEV0576 Tlstá hora * 1,145 0 17,894167 48,889167

SKUEV0578 Jachtár * 30,557 0 17,936111 48,907222

SKUEV0579 Mituchovské * 1,469 0 17,973333 48,946667

SKUEV0580 Dolné Branné * 1,343 0 18,08 49,023889

SKUEV0581 Klapy * 6,212 0 18,4225 49,161389

SKUEV0588 Stehlíkovské * 7,471 0 17,910278 48,988333

SKUEV0589 Chynoriansky luh 46,323 0 18,266667 48,621667

SKUEV0590 Bielické bahná * 2,872 0 18,344722 48,628611

SKUEV0593 Sokolec 224,765 0 18,543333 48,5275

SKUEV0638 Revištský rybník 23,551 0 18,727222 48,514444

SKUEV0640 Bujačia lúka 2,142 0 18,938056 48,706111

SKUEV0641 Papradnianka * 23,935 0 18,366111 49,27

SKUEV0642 Javornícky hrebeň * 1 352,693 0 18,331389 49,302778

SKUEV0643 Ráztocké penovcové pramenisko * 0,714 0 18,421111 49,3175

SKUEV0644 Petrovička * 17,012 0 18,495556 49,293611

SKUEV0647 Bystrické sihly 14,015 0 18,985 49,348333

SKUEV0648 Príslop * 19,179 0 18,928333 49,423611

SKUEV0655 Predmieranka * 23,171 0 18,583056 49,438889

SKUEV0657 Malý Polom * 208,621 0 18,604444 49,498333

SKUEV0658 Ústie Bielej Oravy * 45,931 0 19,471389 49,398056

SKUEV0659 Koleňová 77,561 0 19,25 49,401111

SKUEV0660 Macangov Beskyd 16,098 0 19,149722 49,341389

SKUEV0661 Hruštínska hoľa * 148,64 0 19,253889 49,318056

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/149  



SKUEV0662 Vasiľovská hoľa * 49,555 0 19,246111 49,294167

SKUEV0663 Šíp * 1 799,213 0 19,176111 49,1675

SKUEV0664 Uholníky * 7,594 0 18,999722 49,124722

SKUEV0665 Strečnianske meandre Váhu * 65,168 0 18,888056 49,1625

SKUEV0667 Slnečné skaly * 87,328 0 18,717778 49,145

SKUEV0671 Olešnianske rašeliniská * 44,955 0 18,634167 49,478611

SKUEV0684 Jelšovec * 6,489 0 19,276944 48,660833

SKUEV0694 Vrchslatina * 17,854 0 19,630556 48,6525

SKUEV0695 Rohoznianska jelšina * 4,5 0 19,764444 48,766389

SKUEV0708 Primovské skaly * 7,606 0 20,385 49,015556

SKUEV0709 Poš * 34,656 0 20,282778 49,135

SKUEV0712 Osturniansky potok 8,178 0 20,281111 49,340556

SKUEV0728 Podpoľana 1,633 0 19,811944 48,7575

SKUEV0729 Rosiarka 6,057 0 19,824722 48,711111

SKUEV0730 Hodošov les * 21,552 0 20,07 48,678333

SKUEV0737 Palanta * 758,626 0 20,9175 48,630278

SKUEV0754 Stebnícka Magura * 184,645 0 21,237778 49,365278

SKUEV0755 Regetovské rašelinisko 2,729 0 21,2775 49,423889

SKUEV0759 Horný tok Chotčianky 2,557 0 21,796667 49,311667

SKUEV0761 Vydranka * 8,079 0 21,959722 49,28

SKUEV0763 Horný tok Výravy * 18,7277 0 22,017985 49,169325

SKUEV0777 Starobystrické penovcové pramenisko * 10,29 0 18,941111 49,342778

SKUEV0778 Lipníkovské 79,441 0 17,93 48,987222

SKUEV0782 Vydrnícka slatina 10,665 0 20,405278 48,989167

SKUEV0784 Mašianské sysľovisko 19,13 0 20,511684 48,947117

SKUEV0785 Havrania dolina * 10,72 0 20,432222 48,875278

SKUEV0801 Kurinov vrch * 1,2906 17,890531 48,878599

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/150 

18.2.2022  



SKUEV0802 Závlačná * 11,4146 18,21185 49,09612

SKUEV0803 Hrehorkové * 11,6842 18,204652 49,057567

SKUEV0804 Javorec 34,5782 17,40599 48,774965

SKUEV0805 Hájnica * 52,7056 17,868561 48,814248

SKUEV0806 Babiná * 39,832 18,179032 49,035573

SKUEV0807 Tomášovica 6,8993 18,133916 48,815917

SKUEV0808 Šíravina 12,7411 18,156269 48,8586

SKUEV0809 Šmatlová * 20,8633 18,196732 49,099352

SKUEV0810 Rúbanice * 7,7293 18,073033 48,821099

SKUEV0811 Omšenská Baba * 269,7312 18,233808 48,90975

SKUEV0812 Drietomské bradlo 9,7964 17,95658 48,902593

SKUEV0813 Trokanovo * 8,0778 18,155155 49,095636

SKUEV0826 Lomnianska hoľa * 109,8066 19,270192 49,352193

SKUEV0828 Vahanov * 119,8091 19,440506 49,455395

SKUEV0830 Polesie * 2,7626 18,865319 49,50982

SKUEV0831 Zemanovská sihla * 9,4406 18,751374 49,440529

SKUEV0832 Alúvium Markovho potoka * 5,5209 18,807622 49,498888

SKUEV0833 Sútok Kysuce s Bystricou * 44,89 18,833279 49,40571

SKUEV0834 Ľadonhora * 572,8856 18,861902 49,285878

SKUEV0835 Stredný tok Bystrice * 10,8949 18,925 49,34089

SKUEV0836 Zákopčianske lúky * 23,3678 18,732552 49,37896

SKUEV0838 Rakovsko-milošovské rašeliniská * 11,5181 18,700352 49,493281

SKUEV0839 Kolárovické lúky 12,4574 18,493558 49,337184

SKUEV0845 Bačkovská dolina * 222,9 21,566131 48,761689

SKUEV0847 Pozdišovský chrbát * 112,1516 21,824623 48,748118

SKUEV0852 Váh pri Hlohovci 123,6555 17,806996 48,487767

SKUEV0853 Chtelnické sysľovisko * 73,2172 17,597769 48,57382

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/151  



SKUEV0855 Dedkovo * 15,5043 19,060023 48,77249

SKUEV0856 Dolná Zálomská 7,5351 19,450216 48,645214

SKUEV0857 Mičinské travertíny * 4,075 19,231779 48,668371

SKUEV0858 Horná skala * 120,0554 19,028468 48,704897

SKUEV0859 Ľubietovské dúbravy * 26,4805 19,367195 48,751158

SKUEV0860 Iliašská dolina * 101,3938 19,166671 48,695585

SKUEV0861 Riečanské lúky 17,1684 19,074211 48,766366

SKUEV0862 Predajnianska slatina * 19,6914 19,485138 48,809344

SKUEV0863 Nad Kostolnicou 20,3147 19,399234 48,72548

SKUEV0864 Holý vŕšok * 36,3605 19,053251 48,724248

SKUEV0868 Včelár * 19,3589 18,477479 48,450673

SKUEV0871 Biely kameň * 46,0345 18,690644 48,689003

SKUEV0872 Jedzina * 653,2987 19,039249 48,171569

SKUEV0873 Pohronský Inovec * 449,0544 18,490853 48,377794

SKUEV0874 Člnok * 476,7867 18,343833 48,447303

SKUEV0877 Malý Bahorec * 5,9974 18,101581 48,387331

SKUEV0879 Lupka * 22,6298 18,075153 48,338726

SKUEV0880 Prašická dubina * 40,3806 18,095918 48,677785

SKUEV0881 Dubnička * 196,1796 18,314432 48,758397

SKUEV0883 Nitrické vrchy * 1 220,5546 18,450553 48,676186

SKUEV0885 Meandre Rajčanky 2,1275 18,584797 48,990757

SKUEV0889 Medovarské dubiny * 219,5719 19,017378 48,241305

SKUEV0890 Pírovské * 129,6942 18,963036 48,244517

SKUEV0892 Dolný Chlm * 50,7174 18,980426 48,666575

SKUEV0893 Kunešovské lúky * 143,8044 18,889631 48,72611

SKUEV0894 Za hôrkou * 41,2366 21,833335 49,153423

SKUEV0895 Stredný tok Laborca * 227,2448 21,915587 49,013335

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/152 

18.2.2022  



SKUEV0896 Pod Čierťažou * 175,4695 22,094018 49,158853

SKUEV0897 Belušky * 71,751 21,962278 49,026727

SKUEV0900 Uchánok 82,6309 17,422515 48,757156

SKUEV0901 Havran * 370,6917 17,357063 48,766229

SKUEV0902 Veterník * 21,3836 17,232658 48,817428

SKUEV0903 Kyseľová a Mníchova úboč * 36,3345 17,496359 48,638863

SKUEV0907 Peterklin * 94,2725 17,231384 48,444537

SKUEV0911 Vrchná hora * 6,4574 17,047166 48,261813

SKUEV0918 Volovské bučiny * 61,0227 20,597194 48,740317

SKUEV0919 Kloptaň 26,2697 20,859771 48,777571

SKUEV0924 Zbojnícka dolina 20,4579 20,823387 48,768537

SKUEV0925 Aboď * 91,2414 20,983716 48,792302

SKUEV0926 Prostredná dolina * 102,1038 20,973036 48,928133

SKUEV0927 Hrádok * 1,6047 20,624059 49,013153

SKUEV0928 Stredný tok Hornádu * 295,8429 20,782919 48,923497

SKUEV0929 Helcmanovská bučina * 23,1205 20,840789 48,836598

SKUEV0930 Lúčanská Fatra * 1 454,3066 18,8184 49,101023

SKUEV0931 Kolačkovský potok 6,7701 20,653751 49,272466

SKUEV0932 Šimonka * 2 977,5112 21,481743 48,948876

SKUEV0933 Valalská voda * 18,4998 20,784932 49,204297

SKUEV0934 Gýmešský jarok * 40,0683 21,298322 48,900872

SKUEV0936 Horný tok Tople * 363,5323 21,366302 49,239766

SKUEV0937 Becherovská tisina * 264,7997 21,277925 49,448715

SKUEV0938 Rakytová hora * 861,201 21,51484 48,852678

SKUEV0939 Horný tok Ondavy * 301,0427 21,615353 49,219205

SKUEV0940 Hornádske lúky * 66,5084 21,108134 48,893077

SKUEV0941 Trebejovské skaly * 47,2466 21,234345 48,82404

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/153  



SKUEV0942 Bradlové pásmo * 50,2381 20,957724 49,199795

SKUEV0943 Livovská jelšina * 31,8837 21,092399 49,271513

SKUEV0944 Hornádske meandre * 198,3329 21,318409 48,557189

SKUEV0945 Trstinné lúky * 60,0202 20,410591 49,190182

SKUEV0947 Stredný tok Hrona * 324,8051 18,705583 48,469753

SKUEV0948 Bolerázske sysľovisko 56,6374 17,531509 48,451933

SKUEV0950 Jordanec * 2,4646 20,381362 49,368709

SKUEV0951 Stredný tok Popradu * 265,2987 20,74337 49,285577

SKUEV0952 Tvarožecké lúky 76,1203 21,178136 49,377546

SKUEV0953 Korunkovské lúky 49,7397 21,753671 49,19566

SKUEV0954 Stredný tok Bodvy 51,27 20,896162 48,583538

SKUEV0956 Ľuborečské dubiny * 441,2459 19,512191 48,313783

SKUEV0957 Uderinky * 101,3549 19,629253 48,426788

SKUEV0960 Niva Turca 137,5545 18,799596 48,870231

SKUEV0963 Osadská * 112,7492 19,598023 49,449635

SKUEV0964 Lesnianska hoľa * 122,8496 19,189611 49,332153

SKUEV0965 Viniansky hradný vrch * 51,95 21,950922 48,820485

SKUEV0966 Vinianska stráň * 28,4806 21,988476 48,80165

SKUEV0967 Modransko-tŕňanské pustáky * 352,5105 17,281492 48,33755

SKUEV0968 Pod Misárňami 3,7722 21,08344 49,201434

SKUEV0969 Hradné lúky 59,6392 19,358322 48,596545

SKUEV1013 Stráž 329,038 0 18,534722 48,549722

SKUEV1059 Jelšie * 8,7879 0 19,566768 49,035964

SKUEV1149 Mackov bok * 7,76 0 19,288333 48,778611

SKUEV1152 Sliačske travertíny 0,233 0 19,351111 49,048056

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/154 

18.2.2022  



SKUEV1197 Salatín 19,078 0 19,326389 48,952778

SKUEV1256 Strážovské vrchy * 268,214 0 18,355556 49,000833

SKUEV1267 Biele hory * 24,269 0 17,228889 48,433889

SKUEV1276 Kuchynská hornatina * 1,453 0 17,174444 48,394167

SKUEV1278 Brezovské Karpaty * 321,84 0 17,56 48,613889

SKUEV1297 Brezinky 0,73 0 20,123611 48,8475

SKUEV1302 Ďumbierske Tatry * 13,088 0 19,587222 48,861944

SKUEV1303 Alúvium Hrona * 246,2981 0 19,412687 48,791166

SKUEV1310 Kráľovohoľské Tatry * 70,935 0 19,889444 49,009167

SKUEV1337 Pieniny * 1 334,09 0 20,513553 49,383811

SKUEV1375 Krasín * 2,167 0 17,986389 48,955

SKUEV1387 Beskyd * 79,001 0 22,039444 49,204722

SKUEV1388 Vydrica * 22,689 0 17,095556 48,216944

SKUEV2101 Klokočovské rašeliniská * 9,3131 18,595432 49,472137

SKUEV2105 Spišskopodhradské travertíny * 43,2285 20,754836 48,998291

SKUEV2112 Slovenský raj * 137,5867 20,346088 48,865462

SKUEV2133 Hôrky * 173,8501 18,259045 48,478023

SKUEV2216 Sitno 7,7233 18,912575 48,397488

SKUEV2222 Jelešňa * 93,4366 19,597915 49,414075

SKUEV2231 Brekovský hradný vrch 11,8492 21,824223 48,90559

SKUEV2240 Kľak * 13,0881 18,636589 48,969177

SKUEV2284 Teplické stráne 9,2447 20,278595 48,608614

SKUEV2285 Alúvium Muráňa * 63,2139 20,200277 48,653095

SKUEV2288 Kysucké Beskydy * 382,3406 19,059266 49,345

SKUEV2304 Oravská vodná nádrž * 394,7749 19,612571 49,445147

SKUEV2318 Pod Bukovou * 242,5548 21,848546 49,244819

SKUEV2366 Drienčanský kras * 1 281,915 20,084709 48,511035

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/155  



SKUEV2367 Holubyho kopanice * 433,7957 17,800619 48,838585

SKUEV2368 Brezovská dolina * 1,2465 18,142625 49,090324

SKUEV2376 Vršatské bradlá * 59,7809 18,174228 49,083883

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/156 

18.2.2022  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/224 

ze dne 16. února 2022, 

kterým se přijímá třináctá aktualizace seznamu lokalit významných pro Společenství v panonské 
biogeografické oblasti 

(oznámeno pod číslem C(2022) 871) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na směrnici Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů 
a planě rostoucích rostlin (1), a zejména na čl. 4 odst. 2 třetí pododstavec uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Panonská biogeografická oblast uvedená v čl. 1 písm. c) bodě iii) směrnice 92/43/EHS zahrnuje části území Unie 
v Česku, Rumunsku a na Slovensku a území Unie v Maďarsku v souladu s biogeografickou mapou schválenou dne 
20. dubna 2005 výborem zřízeným podle článku 20 uvedené směrnice (dále jen „Výbor pro stanoviště“).

(2) Prvotní seznam lokalit významných pro Společenství v panonské biogeografické oblasti ve smyslu směrnice 
92/43/EHS byl přijat rozhodnutímKomise 2008/26/ES (2). Tento seznam byl naposledy aktualizován prováděcím 
rozhodnutím Komise (EU) 2021/160 (3).

(3) Místa zařazená do seznamu lokalit významných pro Společenství v panonské biogeografické oblasti jsou součástí 
sítě Natura 2000, která je zásadním prvkem ochrany biologické rozmanitosti v Unii. S cílem dosáhnout dalšího 
pokroku v realizaci sítě Natura 2000 a v rámci dynamické úpravy této sítě jsou seznamy lokalit významných pro 
Společenství pravidelně přezkoumávány.

(4) Od 10. srpna 2020 do 11. února 2021 členské státy navrhly další lokality významné pro Společenství v panonské 
biogeografické oblasti. Členské státy rovněž navrhly změny informací o jednotlivých lokalitách na seznamu lokalit 
významných pro Společenství v panonské biogeografické oblasti.

(5) Na základě návrhu seznamu, který vypracovala Komise po dohodě s každým z příslušných členských států a který 
rovněž označuje lokality s prioritními typy přírodních stanovišť nebo prioritními druhy, by měl být přijat 
aktualizovaný seznam lokalit vybraných jako lokality významné pro Společenství v panonské biogeografické 
oblasti. Na nově zahrnuté lokality se vztahuje čl. 4 odst. 4 a článek 6 směrnice 92/43/EHS.

(6) Poznatky o existenci a rozšíření typů přírodních stanovišť a druhů se v důsledku sledování podle článku 11 směrnice 
92/43/EHSstále vyvíjejí. Lokality na úrovni Unie byly proto vyhodnoceny a vybrány podle nejlepších informací, jež 
byly v té době k dispozici.

(7) Některé členské státy nenavrhly dostatečný počet lokalit, které splňují požadavky směrnice 92/43/EHS pro některé 
typy stanovišť a druhů. Navíc jsou poznatky o existenci a rozšíření některých typů přírodních stanovišť uvedených 
v příloze I a některých druhů uvedených v příloze II směrnice 92/43/EHS dosud neúplné. U těchto typů stanovišť 
a druhů proto nelze vyvodit závěr, že je síť Natura 2000 úplná.

(1) Úř. věst. L 206, 22.7.1992, s. 7.
(2) Rozhodnutí Komise 2008/26/ES ze dne 13. listopadu 2007, kterým se přijímá seznam lokalit významných pro Společenství 

v panonské biogeografické oblasti podle směrnice Rady 92/43/EHS (Úř. věst. L 12, 15.1.2008, s. 678).
(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/160 ze dne 21. ledna 2021, kterým se přijímá dvanáctá aktualizace seznamu lokalit 

významných pro Společenství v panonské biogeografické oblasti (Úř. věst. L 51, 15.2.2021, s. 298).

CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2022 L 37/157  



(8) V zájmu jasnosti a transparentnosti by prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/160 mělo být zrušeno.

(9) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro stanoviště,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Přijímá se třináctá aktualizace seznamu lokalit významných pro Společenství v panonské biogeografické oblasti uvedená 
v příloze.

Článek 2

Prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/160 se zrušuje.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 16. února 2022.

Za Komisi
Virginijus SINKEVIČIUS

člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie L 37/158 18.2.2022  



PŘÍLOHA 

ČÁST 1

Třináctá aktualizace seznamu lokalit významných pro Společenství v panonské biogeografické oblasti

Každá lokalita významná pro Společenství (SCI) je určena na základě informací poskytnutých v úpravě používané pro síť Natura 2000, včetně odpovídající mapy. Tyto informace dodaly 
příslušné vnitrostátní orgány v souladu s čl. 4 odst. 1 druhým pododstavcem směrnice 92/43/EHS.

Níže uvedená tabulka obsahuje tyto informace:

A: devítimístný kód SCI, jehož první dva znaky představují kód členského státu podle ISO;

B: název SCI;

C: * = přítomnost alespoň jednoho prioritního typu přírodních stanovišť a/nebo prioritního druhu v dané SCI ve smyslu článku 1 směrnice 92/43/EHS;

D: rozloha SCI v hektarech nebo délka SCI v kilometrech;

E: zeměpisné souřadnice SCI (zeměpisná šířka a délka) v desetinách stupně.

Veškeré informace uvedené v následujícím seznamu Unie vycházejí z informací, které navrhly, předaly a potvrdily Česko, Maďarsko, Rumunsko a Slovensko.

A B C D E

Kód SCI Název SCI * Rozloha SCI (ha) Délka SCI (km) Zeměpisné souřadnice SCI

Zeměpisná délka Zeměpisná šířka

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/159  



PŘÍLOHA 

ČÁST 2

Kód SCI Název SCI Priorita Rozloha SCI (ha) Délka SCI (km) Zeměpisná délka Zeměpisná šířka

CZ0620001 Bezourek * 2,086 16,550278 49,091667

CZ0620002 Člupy * 17,979 16,950556 49,149167

CZ0620003 Dyjské svahy 7,7758 16,121667 48,838889

CZ0620004 Fládnitzské vřesoviště * 5,531 15,9825 48,805556

CZ0620005 Hochberk * 35,0285 16,673333 48,940556

CZ0620006 Kameníky * 6,6157 16,678611 48,738056

CZ0620007 Kamenná hora u Derflic 8,3531 16,151667 48,814722

CZ0620008 Klínky * 4,3725 16,779444 48,933611

CZ0620009 Lednické rybníky 617,8305 16,721389 48,772778

CZ0620010 Modřické rameno 6,3526 16,62 49,135278

CZ0620011 Nové hory * 11,5934 16,634444 49,046667

CZ0620013 Pod Šibeničním kopcem * 3,5632 16,148889 48,953056

CZ0620014 Přední kopaniny * 8,8987 16,742778 48,956667

CZ0620016 Rašovický zlom - Chobot * 12,9313 16,930833 49,125833

CZ0620017 Stračí * 3,254 16,812778 48,936667

CZ0620018 Větrníky * 32,3536 16,980278 49,195833

CZ0620024 Váté písky * 63,432 17,253889 48,919444

CZ0620031 Slanisko Dobré Pole * 3,696 16,531667 48,822222

CZ0620037 Sivický les * 236,5309 16,773056 49,218333

CZ0620048 Skalky u Sedlece * 58,792 16,677222 48,770556

CZ0620049 Paví kopec * 3,7723 16,693333 48,763611

CZ0620051 Šlapanické slepence * 8,291 16,721111 49,172222

CZ0620055 Vrbický hájek * 115,3909 16,914722 48,915

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/160 

18.2.2022  



CZ0620056 Výrovické kopce 16,0041 16,115 48,925833

CZ0620073 Bzenecká střelnice 28,7441 17,271111 48,955833

CZ0620076 Zřídla u Nesvačilky * 4,6784 16,770833 49,080278

CZ0620078 Jezero 9,5448 17,178611 48,951389

CZ0620084 Vranovický a Plačkův les * 293,507 16,607778 48,948333

CZ0620103 Věteřovská vrchovina * 496,3278 17,049167 49,024167

CZ0620147 Miroslavské kopce * 30,8328 16,300833 48,93

CZ0620154 Načeratický kopec 127,1258 16,099167 48,832222

CZ0620158 Rumunská bažantnice * 90,3571 16,693889 49,033333

CZ0620162 Ječmeniště * 61,7722 16,136389 48,753889

CZ0620169 Ochůzky - Nedánov * 472,312 16,835833 48,985556

CZ0620177 Kapánsko * 706,2934 17,011667 48,88

CZ0620181 Valtrovický luh * 66,921 16,2175 48,7975

CZ0620187 Slanisko Novosedly * 2,085 16,497778 48,839444

CZ0620416 Jaroslavické komory 0,9766 16,240833 48,761944

CZ0620417 Kobylská skála * 6,8696 16,923611 48,943611

CZ0620418 Hluboké louky 7,9017 16,031111 48,787778

CZ0620419 Na Adamcích * 15,0601 17 49,006667

CZ0622007 Horky u Milotic 18,8863 17,134444 48,944444

CZ0622009 Hovoranské louky * 10,0038 16,973056 48,965278

CZ0622017 Louky pod Kumstátem 7,3943 16,923056 48,993611

CZ0622026 Trkmanské louky 19,0259 16,835833 48,858333

CZ0622037 Trkmanec - Rybníčky 44,3319 16,844167 48,865278

CZ0622167 Žebětín 1,4971 16,443889 49,0825

CZ0622168 Mušenice 14,3972 16,941667 49,116944

CZ0622169 Na Kocourkách 2,9895 16,249722 48,998889

CZ0622181 Červené stráně * 4,7212 16,418056 49,075

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/161  



CZ0622218 Dunajovické kopce * 87,7857 16,554167 48,851944

CZ0622219 Zápověď u Karlína 1,7673 16,968333 48,970833

CZ0622221 Štěpánovský lom 1,0743 16,330556 48,9575

CZ0622223 U kapličky * 5,3966 16,2625 48,953889

CZ0622224 U Michálka 1,348 16,359722 48,983889

CZ0622227 Volkramy 6,8547 16,929167 49,176944

CZ0623003 Břeclav - kaple u nádraží 0,0445 16,891944 48,754167

CZ0623004 Břežanka a Břežanský rybník * 20,0124 16,3325 48,873333

CZ0623010 Hevlínské jezero 9,3769 16,355278 48,764722

CZ0623011 Tasovický lom 11,0438 16,152778 48,821667

CZ0623016 Lednice - zámek 0,9483 16,804722 48,801944

CZ0623018 Milotice - letiště 26,9566 17,124722 48,98

CZ0623019 Oleksovická mokřina 43,9814 16,263333 48,925278

CZ0623021 Písečný rybník 43,7838 17,153056 48,963333

CZ0623022 Pokran 9,4398 16,500833 48,849167

CZ0623025 Slavkovský zámecký park a aleje * 21,2649 16,864722 49,152778

CZ0623026 Studánkový vrch 12,3099 16,721389 48,793056

CZ0623027 Šumické rybníky 49,0887 16,473056 48,981389

CZ0623030 Vrbovecký rybník 37,1132 16,131389 48,793056

CZ0623031 Vypálenky 65,2914 17,323889 48,974722

CZ0623032 Židlochovický zámecký park * 23,0984 16,610278 49,033056

CZ0623034 Znojmo - Kostel Nalezení sv. kříže 0,1686 16,051111 48,856389

CZ0623035 Bílý kopec u Čejče * 72,9589 16,968889 48,929722

CZ0623040 Hovoranský hájek 82,5564 17,026944 48,9375

CZ0623041 Jevišovka 20,0942 16,230833 48,865556

CZ0623045 Rendezvous * 61,533 16,789444 48,749444

CZ0623046 Trávní dvůr * 325,8144 16,435833 48,791944

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/162 

18.2.2022  



CZ0623772 Božický mokřad 8,8302 16,284167 48,837778

CZ0623775 Bučovice - zámek 0,3213 17,001111 49,149167

CZ0623778 Emin zámeček 0,1186 16,357222 48,828333

CZ0623781 Klentnice - kostel svatého Jiří 0,0211 16,644444 48,843611

CZ0623782 Rybniční zámeček 0,021 16,795833 48,784444

CZ0623788 Popice - fara 0,0341 16,015278 48,821667

CZ0623793 Úvalský rybník 12,6068 16,712222 48,745556

CZ0623797 Strážnicko 181,4488 17,2725 48,895

CZ0623798 Božické rybníky * 57,4479 16,262222 48,826111

CZ0623799 Drnholecký luh 149,0862 16,477778 48,841667

CZ0623800 Knížecí les 11,3785 16,638333 49

CZ0623801 Přísnotický les 10,7562 16,622778 49,009444

CZ0623803 Bezručova alej * 5,071 16,778889 48,769444

CZ0624001 Meandry Dyje 232,1792 16,18 48,808889

CZ0624020 Stránská skála * 15,5394 16,675556 49,190556

CZ0624043 Stolová hora * 77,1183 16,638889 48,841111

CZ0624060 Pouzdřanská step - Kolby * 177,421 16,639722 48,9475

CZ0624062 Černecký a Milonický hájek * 204,0365 17,043333 49,15

CZ0624064 Krumlovský les * 1 945,5222 16,376389 49,041944

CZ0624068 Strážnická Morava * 658,6114 17,278611 48,911111

CZ0624070 Hodonínská doubrava * 3 029,0835 17,100556 48,8975

CZ0624071 Očov * 287,827 17,166389 48,858056

CZ0624072 Čertoryje * 4 855,0568 17,392778 48,847778

CZ0624096 Podyjí * 6 273,1347 15,896111 48,851667

CZ0624097 Šévy 8,0822 16,9725 49,135278

CZ0624098 Turold 16,8382 16,639722 48,818611

CZ0624099 Niva Dyje * 3 249,0428 16,801944 48,806667

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/163  



CZ0624100 Milovický les * 2 443,2085 16,694167 48,823889

CZ0624101 Kuntínov * 661,458 16,849444 48,945

CZ0624102 Slanisko u Nesytu * 9,7703 16,7 48,775556

CZ0624103 Mušovský luh * 557,4511 16,583611 48,916111

CZ0624104 Děvín * 406,3195 16,648333 48,869167

CZ0624106 Tvořihrázský les * 1 468,2272 16,113333 48,9025

CZ0624108 Zimarky * 3,0498 16,885278 48,875556

CZ0624112 Špice * 4,2886 16,769167 49,113056

CZ0624114 Přední kout * 692,8327 16,776944 48,97

CZ0624115 Kamenný vrch u Kurdějova * 104,642 16,746389 48,966389

CZ0624116 Špidláky * 15,3668 16,96 48,920833

CZ0624118 Skalky u Havraníků 17,3283 16,011389 48,8025

CZ0624119 Soutok - Podluží * 9 713,6818 16,994722 48,723056

CZ0624130 Moravský kras * 6 485,3704 16,724167 49,383889

CZ0624234 Svatý kopeček u Mikulova * 46,8923 16,650556 48,807778

CZ0624236 Jižní svahy Hádů * 29,8946 16,673333 49,218611

CZ0624238 Meandry Jihlavy 76,8605 16,505556 49,040278

CZ0723007 Čerťák 4,2366 17,435556 49,069444

CZ0723012 Insel 0,4518 17,384167 49,019444

CZ0723020 Údolí Okluky 17,1855 17,454167 48,974167

CZ0723024 Rochus 57,9347 17,492778 49,075833

CZ0724107 Nedakonický les 1 524,7909 17,403333 49,027222

CZ0724120 Kněžpolský les * 521,1706 17,500833 49,109444

HUAN20001 Aggteleki-karszt és peremterületei * 23 103,73 0 20,6375 48,4806

HUAN20002 Rakaca-völgy és oldalvölgyei * 2 082,23 0 21,088889 48,4825

HUAN20003 Bódva-völgy és a Sas-patak-völgye * 2 695,23 0 20,860278 48,518889

HUAN20004 Hernád-völgy és Sajóládi-erdő * 5 038,17 0 20,9908 48,1856

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/164 

18.2.2022  



HUAN20005 Szuha-völgy * 1 039,08 0 20,543889 48,350833

HUAN20006 Sajó-völgy * 2 074,77 0 20,661944 48,254444

HUAN21007 Bózsva-patak * 832,25 0 21,440278 48,466111

HUAN21008 Mádi Bomboly-bánya 7,94 0 21,308056 48,201944

HUAN21009 Mádi-Kakas-hegy * 15,36 0 21,328611 48,188889

HUBF20001 Keleti-Bakony * 22 650,16 0 18,106389 47,230833

HUBF20002 Papod és Miklád * 7 734,76 0 17,863333 47,174167

HUBF20003 Kab-hegy * 8 075,84 0 17,669444 47,040556

HUBF20004 Agár-tető * 5 135,55 0 17,502222 46,958611

HUBF20006 Tihanyi-félsziget * 773,72 0 17,855833 46,912778

HUBF20007 Monostorapáti Fekete-hegy * 1 789,35 0 17,595833 46,923889

HUBF20008 Csatár-hegy és Miklós Pál hegy * 1 607,02 0 17,818611 47,100278

HUBF20009 Devecseri Széki-erdő * 1 593,85 0 17,489167 47,144444

HUBF20011 Felső-Nyirádi-erdő és Meggyes-erdő * 4 176,75 0 17,408333 47,031389

HUBF20012 Sásdi-rét * 393,45 0 17,59 46,8675

HUBF20014 Pécselyi medence * 866,53 0 17,754444 46,964444

HUBF20015 Marcal-medence * 4 886,79 0 17,231389 47,2025

HUBF20016 Öreg-hegyi riviéra * 1 206,66 0 17,782222 46,901111

HUBF20017 Kádártai dolomitmezők * 793,45 0 17,993056 47,122778

HUBF20018 Megye-hegy * 242,83 0 18,008889 47,064444

HUBF20020 Szent György hegy * 72,07 0 17,447222 46,842778

HUBF20021 Péti-hegy * 363,52 0 18,097778 47,159167

HUBF20022 Mogyorós-hegy * 199,3 0 18,030278 47,101667

HUBF20023 Hajmáskéri Törökcsapás * 901,16 0 18,068056 47,135833

HUBF20024 Berhidai löszvölgyek * 127,12 0 18,1333 47,0878

HUBF20025 Badacsony * 252,88 0 17,494722 46,803889

HUBF20026 Tótvázsonyi Bogaras * 235,6 0 17,801667 47,048889

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/165  



HUBF20027 Nemesvámosi Szár-hegy * 58,14 0 17,821944 47,055278

HUBF20028 Tapolcai-medence * 2 301,12 0 17,406111 46,833889

HUBF20029 Uzsai-erdő * 2 719,76 0 17,340556 46,928889

HUBF20031 Szentkirályszabadja 493,01 0 17,970278 47,078333

HUBF20032 Balatonkenesei tátorjános 6,75 0 18,093056 47,036944

HUBF20033 Dörögdi-medence * 899,96 0 17,559722 46,999722

HUBF20034 Balatonfüredi-erdő * 3 489,62 0 17,885278 46,998333

HUBF20035 Keszthelyi-hegység * 14 898,12 0 17,265556 46,854722

HUBF20037 Alsó-Zala-völgy * 6 551,86 0 17,1108 46,8281

HUBF20039 Nyugat-Göcsej * 4 524,6 0 16,525556 46,780556

HUBF20040 Vétyempuszta * 4 141,09 0 16,634722 46,543611

HUBF20043 Mura mente * 2 145,4 0 16,733056 46,4025

HUBF20044 Kerka mente * 7 340,78 0 16,546667 46,634444

HUBF20045 Szévíz - Principális-csatorna * 8 019,37 0 16,972778 46,595

HUBF20046 Oltárc * 8 961,44 0 16,854444 46,563056

HUBF20047 Felső-Zala-völgy * 1 109,89 0 16,788889 46,859722

HUBF20048 Kebele * 1 925,29 0 16,459444 46,633333

HUBF20049 Dél-zalai homokvidék (Nagykanizsa) * 2 908,77 0 16,936667 46,438889

HUBF20050 Csörnyeberek (Zalakomár) * 2 133,54 0 17,17 46,478333

HUBF20052 Sárvíz-patak mente * 1 186,05 0 16,861667 46,936667

HUBF20053 Zalaegerszegi Csácsi erdő * 1 129,51 0 16,904167 46,820278

HUBF20054 Nagykapornaki-erdő 638,11 0 16,966389 46,844722

HUBF20055 Remetekert * 971,81 0 17,025 46,806667

HUBF30001 Északi-Bakony * 25 779,4 0 17,7492 47,2597

HUBF30002 Balaton * 59 483,11 0 17,825 46,88

HUBF30003 Kis-Balaton * 13 344,2 0 17,1983 46,6311

HUBN20001 Bükk-fennsík és a Lök-völgy * 14 382,6 0 20,5075 48,071944

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/166 

18.2.2022  



HUBN20002 Hór-völgy, Déli-Bükk * 5 520,15 0 20,571111 48,004167

HUBN20004 Szarvaskő * 631,82 0 20,334444 47,995278

HUBN20005 Kisgyőri Ásottfa-tető - Csókás-völgy * 2 424,19 0 20,671667 48,034444

HUBN20006 Miskolctapolcai Tatár-árok - Vörös-bérc * 537,46 0 20,689722 48,070278

HUBN20007 Kisgyőri Halom-vár-Csincse-völgy - Cseh-völgy * 1 000,89 0 20,708611 47,994167

HUBN20008 Vár-hegy - Nagy-Eged * 2 036,55 0 20,4319 47,9531

HUBN20009 Tard környéki erdőssztyepp * 461,84 0 20,589722 47,908333

HUBN20010 Szomolyai Kaptár-rét * 76,85 0 20,476111 47,881944

HUBN20011 Ostoros-patak menti erdőspuszta * 48,86 0 20,470556 47,832778

HUBN20012 Egerbakta - Bátor környéki erdők * 2 629,82 0 20,277778 47,959722

HUBN20013 Hevesaranyosi-fedémesi dombvidék * 1 238,04 0 20,207222 48,006389

HUBN20014 Gyepes-völgy * 3 012,77 0 20,187222 48,128889

HUBN20015 Izra-völgy és az Arlói-tó * 1 349,12 0 20,289444 48,147222

HUBN20017 Borsodbótai Kotyindó-tető 297,5 0 20,390556 48,206111

HUBN20018 Upponyi-szoros * 1 289,761 0 20,453056 48,200833

HUBN20019 Csernely-patak völgye 172,34 0 20,393889 48,164722

HUBN20020 Sátai Tőkés-völgy * 114,17 0 20,410833 48,174167

HUBN20021 Domaházai Hangony-patak völgye * 1 171,03 0 20,090278 48,186111

HUBN20025 Nagybarcai Liget-hegy és sajóvelezdi Égett-hegy * 1 202,24 0 20,494167 48,253889

HUBN20027 Ózdi Harmaci-dombok 73,7 0 20,246111 48,2425

HUBN20029 Girincsi Nagy-erdő * 112,1 0 20,973611 47,961667

HUBN20030 Hejő mente * 457,91 0 20,9453 47,8878

HUBN20031 Mezőcsáti Rigós 93,2 0 20,944722 47,817222

HUBN20032 Tiszakeszi-morotva * 290,96 0 20,980556 47,771667

HUBN20034 Borsodi-Mezőség * 14 849,84 0 20,819722 47,7825

HUBN20035 Poroszlói szikesek * 917,86 0 20,602222 47,645

HUBN20036 Kétútközi-legelő * 182,7 0 20,583611 47,683333

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/167  



HUBN20037 Nagy-Hanyi * 167,81 0 20,372778 47,694167

HUBN20038 Kerecsendi Berek-erdő és Lógó-part * 142,79 0 20,324444 47,785

HUBN20039 Pusztafogacs * 319,62 0 20,173889 47,614444

HUBN20040 Nagy-fertő - Gulya-gyep - Hamvajárás szikes pusztái * 1 817,09 0 20,407778 47,57

HUBN20041 Pélyi szikesek * 2 769,4 0 20,311667 47,518889

HUBN20042 Boldogi Vajda-rét 123,49 0 19,668889 47,600833

HUBN20043 Verpeléti Vár-hegy * 8,39 0 20,207778 47,860833

HUBN20044 Recski Hegyes-hegy * 161,46 0 20,074722 47,918611

HUBN20046 Gyöngyösi Sár-hegy * 352,68 0 19,973333 47,7975

HUBN20047 Mátra északi letörése * 780,06 0 20,028333 47,881111

HUBN20048 Gyöngyöstarjáni Világos-hegy és Rossz-rétek * 326,71 0 19,839167 47,860556

HUBN20049 Mátrabérc - fallóskúti-rétek * 1 506,88 0 19,846944 47,918611

HUBN20050 Gyöngyöspatai Havas * 324,62 0 19,798056 47,837222

HUBN20051 Nyugat-Mátra * 1 498,55 0 19,745 47,893056

HUBN20052 Apci Somlyó * 42,53 0 19,706389 47,793889

HUBN20053 Petőfibányai Kopasz-hegy * 25,4 0 19,704722 47,772222

HUBN20055 Szentkúti Meszes-tető * 892,6 0 19,759722 47,991111

HUBN20056 Tepke * 2 422,69 0 19,667778 47,951944

HUBN20057 Bézma * 832,32 0 19,579167 47,914722

HUBN20058 Bujáki Csirke-hegy és Kántor-rét * 170,61 0 19,529722 47,871389

HUBN20059 Szandai Várhegy * 33,7 0 19,421944 47,909722

HUBN20060 Sóshartyáni Hencse-hegy * 106 0 19,7075 48,068889

HUBN20062 Középső-Ipoly-völgy 1 679,02 0 19,383889 48,089167

HUBN20063 Karancs * 881,79 0 19,78 48,146389

HUBN20064 Salgó * 139,2 0 19,853333 48,145833

HUBN20065 Gortva-völgy * 155,33 0 19,8975 48,135278

HUBN20067 Szilvásváradi Aszaló és Szilvás-patak mente * 183,83 0 20,3925 48,1322

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/168 

18.2.2022  



HUBN20068 Sajómercsei Körtvélyes-dűlő 196,58 0 20,406944 48,248611

HUBN20069 Kesznyéteni Sajó-öböl * 4 729,32 0 21,093611 47,991111

HUBN20071 Bodrogzug és Bodrog hullámtere * 7 371,56 0 21,4725 48,2225

HUBN20072 Tokaji Kopasz-hegy * 350,77 0 21,377778 48,120278

HUBN20073 Bodrogszegi Várhegy * 41,99 0 21,361389 48,200556

HUBN20074 Tállyai Patócs-hegy - Sátor-hegy * 675,39 0 21,203056 48,262778

HUBN20075 Sárospataki Mandulás * 8,59 0 21,546111 48,325

HUBN20077 Erdőbényei - olaszliszkai magyar nőszirmos sztyepprétek * 22,42 0 21,381111 48,272778

HUBN20078 Pácini Mosonna-erdő * 224,55 0 21,848611 48,349444

HUBN20079 Révleányvári erdők 353,51 0 22,014444 48,324444

HUBN20081 Long-erdő * 3 159,72 0 21,638611 48,351944

HUBN20082 Felsőregmeci Ronyva * 172,35 0 21,620278 48,468056

HUBN20084 Központi-Zempléni-hegység * 8 665,78 0 21,388056 48,43

HUBN20085 Északi-Zempléni-hegység * 1 853,98 0 21,469444 48,559444

HUBN20087 Baskói rétek * 585,98 0 21,318889 48,340278

HUBN20088 Regéci Várhegy * 245,68 0 21,338056 48,378889

HUBN20089 Füzéri Pál-hegy * 732,77 0 21,403889 48,537778

HUBN20090 Komlóskai Mogyorós-tető és Zsidó-rét * 357,75 0 21,469722 48,359167

HUBN20092 Telkibányai Király-hegy * 182,09 0 21,4025 48,481111

HUBN20093 Bózsvai Temető alja * 12,03 0 21,477222 48,470833

HUBN21094 Bujáki Hényeli-erdő és Alsó-rét * 50,21 0 19,58 47,845278

HUBN21095 Nagylóci Kő-hegy * 198,1 0 19,570833 48,059167

HUBN22096 Tiszaújvárosi ártéri erdők * 188,48 0 21,088333 47,915278

HUDD20001 Tenkes * 1 558,75 0 18,271111 45,895

HUDD20003 Villánykövesdi Fekete-hegy * 290,88 0 18,415833 45,876389

HUDD20004 Dél-Zselic * 6 804,78 0 17,993333 46,168889

HUDD20006 Szársomlyó * 270,03 0 18,424444 45,863333

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/169  



HUDD20007 Kelet-Dráva * 6 623,5 0 17,718333 45,835556

HUDD20008 Ormánsági erdők * 10 532,05 0 17,951667 45,9075

HUDD20010 Ócsárd-hegyszentmártomi völgyek 259,76 0 18,134444 45,916944

HUDD20011 Szekszárdi-dombvidék * 2 446,15 0 18,621389 46,311389

HUDD20012 Geresdi-dombvidék * 6 567,4 0 18,568611 46,190556

HUDD20014 Jánosházi-erdő és Égett-berek * 619,3 0 17,3853 46,2806

HUDD20015 Kisbajomi erdők * 1 299,55 0 17,483056 46,289722

HUDD20016 Észak-zselici erdőségek * 16 248,33 0 17,806389 46,269167

HUDD20017 Mocsoládi-erdő 2 586,05 0 17,819444 46,616944

HUDD20018 Pati-erdő * 332,11 0 17,669722 46,381667

HUDD20019 Mernyei-erdő * 250,41 0 17,794444 46,4775

HUDD20020 Közép-mezőföldi löszvölgyek * 1 597,93 0 18,838056 46,73

HUDD20022 Szakadáti löszgyepek * 28,31 0 18,460556 46,5575

HUDD20023 Tolnai Duna * 7 161,69 0 18,959167 46,650556

HUDD20024 Aparhanti sztyepp * 21,45 0 18,4575 46,343611

HUDD20026 Lengyel-hőgyészi erdők 3 635,99 0 18,356667 46,423611

HUDD20028 Koppány menti rétek * 362,79 0 18,129444 46,581667

HUDD20029 Kisszékelyi-dombság * 2 979,07 0 18,528056 46,675833

HUDD20030 Mecsek * 26 181,17 0 18,365 46,208611

HUDD20031 Fehérvíz * 1 550,01 0 17,514722 46,639444

HUDD20032 Gemenc * 20 704,09 0 18,8833 46,2731

HUDD20033 Nagyhajmási dombok 456,68 0 18,266667 46,393889

HUDD20034 Balatonendrédi dombok * 158,97 0 17,981111 46,855833

HUDD20035 Pogány-völgyi rétek * 1 987,1 0 17,582222 46,693611

HUDD20036 Ordacsehi berek * 749,1 0 17,610556 46,754167

HUDD20038 Ádándi Felső-hegy 9,94 0 18,158611 46,849444

HUDD20039 Dékány-hegy * 885,65 0 18,087222 46,7275

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/170 

18.2.2022  



HUDD20040 Tengelici homokvidék * 5 788,12 0 18,7181 46,715

HUDD20041 Dél-balatoni berkek * 488,55 0 17,895 46,8394

HUDD20042 Köröshegyi erdők * 1 682,3 0 17,881667 46,806111

HUDD20043 Kopasz-dombi erdő * 1 045,71 0 17,828333 46,723889

HUDD20044 Boronka-melléke * 11 491,39 0 17,489167 46,488611

HUDD20045 Béda-Karapancsa * 10 797,61 0 18,697222 45,993611

HUDD20046 Törökkoppányi erdők 2 164,79 0 18,019722 46,569722

HUDD20047 Vityai-erdő * 1 290,39 0 17,724167 46,634722

HUDD20049 Somogytúri erdők * 1 734,08 0 17,726944 46,701944

HUDD20050 Szenes-legelő * 380,07 0 18,661944 46,652222

HUDD20051 Darányi borókás * 3 479,46 0 17,562222 45,986667

HUDD20052 Ormánsági vizes élőhelyek és gyepek * 1 414,36 0 17,712778 45,884722

HUDD20053 Csokonyavisontai fás legelő * 497,07 0 17,465833 46,043889

HUDD20054 Nyugat-Dráva * 373,84 0 16,891944 46,284167

HUDD20055 Zákány-őrtilosi dombok * 270,94 0 16,897222 46,290556

HUDD20056 Közép-Dráva * 6 274,93 0 17,356389 46,031389

HUDD20057 Somogymeggyesi erdő 678,26 0 17,944444 46,707222

HUDD20058 Látrányi-puszta * 981,4 0 17,746944 46,763333

HUDD20059 Balatonkeresztúri rétek * 588,65 0 17,418333 46,691389

HUDD20060 Rinyaszentkirályi-erdő * 507,4 0 17,379444 46,1825

HUDD20061 Holládi-erdő * 1 978,82 0 17,342778 46,646667

HUDD20062 Nyugat-Dráva-sík * 5 178,28 0 17,164167 46,180556

HUDD20063 Szentai-erdő * 19 527,57 0 17,211944 46,233333

HUDD20064 Ságvári dombok * 2 343,81 0 18,062778 46,812222

HUDD20065 Töttösi-erdő 1 189,15 0 18,534444 45,898889

HUDD20066 Pécsi-sík * 505,23 0 18,131111 46,048889

HUDD20067 Székelyszabari erdő 287,57 0 18,586111 46,054167

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/171  



HUDD20068 Gyékényesi erdők 776,31 0 16,976111 46,274722

HUDD20069 Paksi ürgemező * 352,14 0 18,813889 46,619444

HUDD20070 Tengelici rétek * 466,35 0 18,643333 46,588333

HUDD20071 Paksi tarka sáfrányos * 91,16 0 18,759444 46,571389

HUDD20072 Dunaszentgyörgyi-láperdő * 328,03 0 18,83 46,546944

HUDD20073 Szedresi Ős-Sárvíz * 753,01 0 18,666667 46,447222

HUDI20001 Ácsi gyepek * 299,11 0 17,895 47,686111

HUDI20002 Adony-perkátai löszvölgyek * 201,19 0 18,821944 47,084444

HUDI20003 Alapi kaszálórétek * 518,58 0 18,654722 46,815278

HUDI20004 Aszal-völgy * 102,16 0 18,431944 47,237222

HUDI20005 Bársonyos * 1 209,66 0 18,154444 47,48

HUDI20006 Belsőbárándi löszvölgy * 280,69 0 18,514444 47,0975

HUDI20007 Besnyői löszvölgy * 40,99 0 18,826667 47,194444

HUDI20008 Börzsöny * 30 401,22 0 18,935278 47,913056

HUDI20009 Budai-hegység * 9 522,14 0 18,903889 47,550556

HUDI20010 Budaörsi kopárok * 574,68 0 18,9275 47,4725

HUDI20011 Csépi gyepek * 334,94 0 18,066667 47,589722

HUDI20012 Csévharaszti homokvidék * 1 199,86 0 19,37 47,2969

HUDI20013 Csolnoki löszgyepek * 410,76 0 18,709722 47,674722

HUDI20014 Debegió-hegy * 84,7 0 19,1575 47,715556

HUDI20015 Déli-Gerecse * 4 815,13 0 18,535556 47,542222

HUDI20016 Epöli szarmata vonulat * 1 577,49 0 18,668611 47,638611

HUDI20017 Érd-tétényi plató * 1 164,85 0 18,853056 47,435278

HUDI20018 Északi-Gerecse * 2 687,12 0 18,606944 47,721389

HUDI20019 Felső-Tápió * 2 047,64 0 19,681944 47,401667

HUDI20020 Gerecse * 2 437,1 0 18,433889 47,69

HUDI20021 Gerje-mente * 3 343,07 0 19,885278 47,128889

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/172 

18.2.2022  



HUDI20022 Gógány- és Kőrös-ér mente * 817,73 0 19,886944 47,058611

HUDI20023 Gödöllői-dombság * 7 517,48 0 19,421944 47,593056

HUDI20024 Tápiógyörgye-újszilvási szikesek * 1 743,58 0 20,001389 47,311389

HUDI20025 Hajta mente * 5 794 0 19,818056 47,400833

HUDI20026 Ipoly völgye * 2 936,79 0 18,761111 47,901944

HUDI20027 Kelet-mezőföldi löszvölgyek * 315,5 0 18,749444 46,870556

HUDI20028 Kirvai löszgyepek * 252,28 0 18,725556 47,619444

HUDI20029 Kocsi gyepek * 47,25 0 18,219167 47,583333

HUDI20030 Központi-Gerecse * 5 911,5 0 18,540278 47,654167

HUDI20031 Lajoskomáromi löszvölgyek * 909,76 0 18,3633 46,7864

HUDI20032 Mocsai ürgés legelő * 86,26 0 18,222222 47,710278

HUDI20033 Móri-árok * 684,13 0 18,342778 47,2525

HUDI20034 Duna és ártere * 16 573,52 0 19,124722 47,705

HUDI20035 Nagykőrösi pusztai tölgyesek * 3 302,06 0 19,71 47,044444

HUDI20036 Nagylóki löszvölgyek * 288,8 0 18,656944 46,934722

HUDI20037 Nyakas-tető szarmata vonulat * 614,22 0 18,709167 47,568056

HUDI20038 Nyugat-Cserhát és Naszály * 9 609,02 0 19,268889 47,789722

HUDI20039 Pilis és Visegrádi-hegység * 30 145,74 0 18,910556 47,703889

HUDI20040 Gödöllői-dombság peremhegyei * 317,62 0 19,215 47,624444

HUDI20041 Póc alja * 61,9 0 18,655556 47,470556

HUDI20042 Ráckevei Duna-ág * 3 190,51 0 18,975833 47,244722

HUDI20043 Rekettyés * 305,68 0 19,911944 47,38

HUDI20044 Sárrét * 4 108,59 0 18,288611 47,176389

HUDI20045 Szigethalmi homokbuckák * 68,99 0 19,02 47,329444

HUDI20046 Székek * 3 616,3 0 19,874444 47,213611

HUDI20047 Szigeti homokok * 848,9 0 19,0986 47,6453

HUDI20048 Szomódi gyepek * 295,04 0 18,324722 47,700278

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/173  



HUDI20049 Szentgyörgypuszta * 975,44 0 18,710556 47,410833

HUDI20050 Alsó-Tápió és patakvölgyek * 1 801,41 0 19,5925 47,387222

HUDI20051 Turjánvidék * 12 213,44 0 19,3189 47,1511

HUDI20052 Érd-százhalombattai táblarög * 24,83 0 18,938333 47,350556

HUDI20053 Velencei-hegység * 4 001,23 0 18,5603 47,2583

HUDI20054 Velencei-tó * 1 082,13 0 18,563056 47,197778

HUDI20055 Veresegyházi-medence * 354,99 0 19,29 47,6233

HUDI21056 Jászkarajenői puszták * 6 968,26 0 19,985 47,084722

HUDI30001 Vértes * 25 553,63 0 18,3847 47,4417

HUDI30002 Zámolyi-medence * 2 595,09 0 18,4444 47,3406

HUFH20001 Rábaköz * 5 973,01 0 16,9664 47,575

HUFH20002 Fertő tó * 11 298,94 0 16,7081 47,6822

HUFH20003 Fertőmelléki dombsor * 2 563,76 0 16,6375 47,6994

HUFH20006 Dudlesz-erdő * 1 091,88 0 16,5719 47,7306

HUFH20007 Péri-repülőtér * 214,96 0 17,8067 47,6261

HUFH20008 Pannonhalmi-dombság * 7 676,23 0 17,6731 47,5211

HUFH20009 Gönyüi-homokvidék * 2 880,9 0 17,8047 47,7178

HUFH20010 Répce mente * 1 626,14 0 16,9469 47,395

HUFH20011 Rába * 5 106,72 0 17,3897 47,5356

HUFH20012 Soproni-hegység * 5 264,47 0 16,5169 47,6669

HUFH20013 Határ-menti erdők * 2 252,83 0 16,6983 47,5167

HUFH30004 Szigetköz * 17 183,02 0 17,5089 47,8619

HUFH30005 Hanság * 13 545,17 0 17,1272 47,6717

HUHN20001 Felső-Tisza * 28 681,89 0 21,798333 48,216111

HUHN20002 Hortobágy * 105 170,03 0 21,126389 47,625556

HUHN20003 Tisza-tó * 17 830,37 0 20,680833 47,613056

HUHN20004 Felső-Sebes-Körös 517,53 0 21,565556 46,998333

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/174 

18.2.2022  



HUHN20005 Nagy-Széksós - Rakottyás * 248,75 0 21,7575 47,303056

HUHN20006 Pocsaji csordalegelő * 168,97 0 21,811667 47,295

HUHN20007 Szentpéterszeg-hencidai gyepek * 1 018,82 0 21,653056 47,268056

HUHN20008 Kismarja - Pocsaj - Esztári-gyepek * 2 427,05 0 21,845278 47,255

HUHN20009 Derecske - konyári gyepek * 3 787,9 0 21,554444 47,324722

HUHN20010 Pocsaji-kapu * 284,24 0 21,855556 47,296667

HUHN20011 Hencidai Csere-erdő * 121,1 0 21,685556 47,234167

HUHN20012 Sándorosi tavak * 474,29 0 21,726389 47,335278

HUHN20013 Közép-Bihar * 12 045 0 21,476111 47,103333

HUHN20014 Kismarjai Nagy-szik * 848,18 0 21,793056 47,211389

HUHN20015 Közép-Tisza * 14 235,59 0 20,139444 46,939444

HUHN20016 Kék-Kálló-völgye * 1 504,03 0 21,948333 47,450833

HUHN20017 Hajdúbagosi-legelő * 308,08 0 21,676389 47,408611

HUHN20018 Mikepércsi Nyárfáshegyi-legelő * 229,16 0 21,657778 47,434167

HUHN20019 Bánki-erdő * 368,55 0 21,7925 47,46

HUHN20020 Monostorpályi-legelő * 150,52 0 21,779722 47,413611

HUHN20021 Halápi Álló-hegy * 176,05 0 21,839722 47,511389

HUHN20022 Rauchbauer-erdő * 205,9 0 21,867778 47,556667

HUHN20023 Hármashegyi-tölgyesek * 501,06 0 21,825278 47,556944

HUHN20024 Martinkai-legelő * 368,26 0 21,786944 47,577778

HUHN20025 Kőrises - Jónás-rész * 324,39 0 21,928889 47,546944

HUHN20026 Nyírábrányi Káposztás-lapos * 77,5 0 21,99 47,558611

HUHN20027 Nyírábrányi Kis-mogyorós * 168,65 0 22,020278 47,568056

HUHN20028 Csohos-tó * 191,74 0 21,8575 47,431667

HUHN20029 Létavértesi Falu-rét 54,37 0 21,853333 47,3875

HUHN20030 Fülöpi láprétek * 22,36 0 22,108056 47,591667

HUHN20031 Hanelek * 95 0 22,095556 47,572222

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/175  



HUHN20032 Gúti-erdő * 5 682,98 0 21,931389 47,652222

HUHN20033 Debrecen-hajdúböszörményi tölgyesek * 5 634,62 0 21,610278 47,621667

HUHN20035 Ömbölyi-erdő és Fényi-erdő * 1 433,34 0 22,247222 47,721667

HUHN20036 Bátorligeti Nagy-legelő * 450,72 0 22,2375 47,775556

HUHN20037 Bátorligeti-láp * 329,89 0 22,273333 47,778889

HUHN20038 Újtanyai lápok * 333,59 0 22,22 47,745833

HUHN20039 Piricsei Júlia-liget * 73,58 0 22,201389 47,746389

HUHN20040 Apagyi Albert-tó * 94,16 0 21,895556 47,979444

HUHN20041 Apagyi Falu-rét 34,63 0 21,94 47,964722

HUHN20042 Napkori legelő * 161,29 0 21,896667 47,933333

HUHN20043 Paszabi kubikgödrök 19,15 0 21,664167 48,158611

HUHN20044 Jászdózsai Pap-erdő * 61,98 0 20,03 47,568056

HUHN20045 Kaszonyi-hegy - Dédai-erdő * 1 326,58 0 22,481389 48,2325

HUHN20046 Gelénes - Beregdaróc * 1 159,49 0 22,508056 48,185278

HUHN20047 Vámosatya-Csaroda * 2 008,09 0 22,417778 48,178889

HUHN20048 Tarpa-Tákos * 6 351,29 0 22,494167 48,118889

HUHN20049 Lónya-Tiszaszalka * 4 135,02 0 22,327222 48,273333

HUHN20050 Kömörő-Fülesd * 1 943,52 0 22,633611 48,020833

HUHN20051 Eret-hegy * 142,45 0 22,588333 48,004722

HUHN20053 Magosligeti-erdő és gyepek * 560,2 0 22,821667 48,05

HUHN20054 Csaholc - Garbolc * 4 054,45 0 22,815 47,974444

HUHN20055 Rozsály - Csengersima * 984,63 0 22,750833 47,889167

HUHN20056 Jánki-erdő * 397,96 0 22,687778 47,942778

HUHN20057 Grófi-erdő * 229,06 0 22,338611 48,034167

HUHN20058 Teremi-erdő * 912,49 0 22,323056 47,778611

HUHN20059 Bika-rét * 66,02 0 22,099444 47,684722

HUHN20060 Nyíregyházi lőtér * 189,31 0 21,696944 47,924167

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/176 

18.2.2022  



HUHN20062 Ófehértói lőtér * 159,06 0 22,073889 47,921389

HUHN20063 Baktai-erdő * 970,45 0 22,055556 47,977778

HUHN20064 Rohodi-legelő * 52,74 0 22,125278 48,015278

HUHN20065 Nyírturai-legelő * 28,87 0 21,816389 48,029167

HUHN20067 Csikós-lápos * 78,1 0 21,986389 47,855833

HUHN20069 Hajdúszoboszlói szikes gyepek * 553,96 0 21,361667 47,435833

HUHN20070 Darvasi Csiff-puszta * 472,26 0 21,337222 47,123611

HUHN20071 Nyírmihálydi-legelő * 67,08 0 21,941667 47,749722

HUHN20072 Bökönyi Közös-legelő * 84,68 0 21,716944 47,728056

HUHN20073 Jászárokszállási szikesek * 289,65 0 19,983056 47,6075

HUHN20074 Alattyáni Berki-erdő 39,29 0 20,043056 47,406389

HUHN20076 Borsóhalmi-legelő * 1 555,53 0 19,945833 47,554167

HUHN20077 Jászfényszarui-erdő 29,45 0 19,700556 47,569444

HUHN20078 Jászsági Zagyva-ártér * 487,43 0 19,833056 47,501944

HUHN20079 Pusztamizsei-erdő 84,62 0 19,9975 47,461111

HUHN20081 Újszász-jászboldogházi gyepek * 1 963,84 0 20,008889 47,3275

HUHN20085 Jászapáti - jászkiséri szikesek * 1 781,24 0 20,173611 47,503611

HUHN20089 Alsó-Zagyva hullámtere * 451,31 0 20,206667 47,214444

HUHN20092 Hajdúszováti gyepek * 344,78 0 21,485 47,388889

HUHN20093 Kaba-földesi gyepek * 5 079,5 0 21,2475 47,317778

HUHN20095 Lányi-legelő * 411,07 0 21,701111 47,206389

HUHN20098 Dél-ásványi gyepek * 1 483,15 0 21,287222 47,229167

HUHN20100 Gatály * 713,55 0 21,134167 47,2475

HUHN20101 Bihari-legelő * 2 644,04 0 21,594444 47,180833

HUHN20103 Berekböszörmény - körmösdpusztai legelők * 1 370,99 0 21,610833 47,0675

HUHN20105 Csökmői gyepek * 607,48 0 21,2425 47,035556

HUHN20106 Újfehértói gyepek * 497,05 0 21,691389 47,7925

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/177  



HUHN20107 Nagy-Vadas * 186,25 0 21,659167 47,86

HUHN20109 Sóstói-erdő * 280,41 0 21,719722 47,991389

HUHN20113 Kisvárdai gyepek 687,39 0 22,041667 48,257778

HUHN20114 Tiszalöki szikesek * 1 587,58 0 21,4825 48,036667

HUHN20116 Tiszavasvári szikesek * 333,25 0 21,421389 47,969167

HUHN20120 Vajai-tároló 88,88 0 22,153611 47,979444

HUHN20121 Czakó-tó * 177,85 0 21,558056 47,775833

HUHN20122 Tócó völgye 125,5 0 21,564167 47,616944

HUHN20124 Daru-rét 117,84 0 22,073056 48,045278

HUHN20125 Nyírgyulaji Kis-rét * 156,71 0 22,08 47,895

HUHN20127 Kraszna menti rétek 375,48 0 22,340833 47,979722

HUHN20128 Nyírség-peremi égeresek * 217,28 0 22,336944 47,817778

HUHN20129 Nyírbogdányi rét 61,69 0 21,863889 48,054722

HUHN20131 Orosi gyepek * 193 0 21,812222 47,951389

HUHN20133 Balkányi Libegős 139,17 0 21,8225 47,804722

HUHN20134 Kállósemjéni Csordalegelő * 31,27 0 21,900833 47,856667

HUHN20138 Aranyosi-legelő * 179,01 0 20,689722 47,409722

HUHN20139 Szalóki Nagy-fertő * 217,54 0 20,650833 47,45

HUHN20140 Úrbéri-legelő * 280,27 0 20,636667 47,497222

HUHN20141 Tiszaigar - Tiszaörsi Körtvélyes * 611,73 0 20,801111 47,515278

HUHN20144 Kenderesi-legelő * 526,12 0 20,680278 47,272778

HUHN20145 Kecskeri-puszta és környéke * 1 538,4 0 20,809722 47,278333

HUHN20146 Hegyesbor * 1 369,85 0 20,93 47,278611

HUHN20148 Pásztói-legelő * 381,65 0 20,704722 47,080556

HUHN20149 Mezőtúri Szandazugi-legelő * 386,69 0 20,656111 47,029167

HUHN20152 Kunszentmártoni Bábockai-legelő * 181,18 0 20,320278 46,846944

HUHN20153 Szelevényi Tó-köz * 166,04 0 20,226667 46,819722

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/178 

18.2.2022  



HUHN20154 Csépa-szelevényi gyepek * 213,65 0 20,168333 46,795556

HUHN20155 Cserkei Nagy-fertő * 199,86 0 20,189722 46,843333

HUHN20156 Tiszasasi Láp-legelő * 155,37 0 20,059722 46,829722

HUHN20157 Tiszaugi Körtvélyes és Bokros * 417,05 0 20,088333 46,859444

HUHN20158 Tiszakürt-tiszainokai gyepek * 471,91 0 20,140278 46,867222

HUHN20159 Tunyogmatolcsi Holt-Szamos 303,02 0 22,444722 47,949722

HUHN20160 Gőgő-Szenke 72,61 0 22,603611 47,966389

HUHN20161 Sámsoni úti Bellegelő * 241,07 0 21,6889 47,5619

HUHN21162 Jászalsószentgyörgyi erdő * 24,52 0 20,083889 47,399167

HUHN21163 Biri Nagy-rét * 276,11 0 21,873056 47,849167

HUHN21164 Liget-legelő * 2 206,81 0 21,7358 47,6733

HUHN21165 Penészleki gyepek * 469,29 0 22,138333 47,606111

HUKM20001 Hódmezővásárhely környéki és csanádi-háti puszták * 16 419,46 0 20,588056 46,483056

HUKM20002 Hódmezővásárhelyi Kék-tó * 3 910,09 0 20,3175 46,530278

HUKM20003 T-erdő 136,63 0 20,367778 46,54

HUKM20004 Száraz-ér * 1 521,66 0 20,692222 46,333611

HUKM20005 Deszki gyepek * 537,06 0 20,213889 46,195278

HUKM20006 Mágocs-ér * 126,04 0 20,489444 46,595556

HUKM20007 Csorvási löszgyep * 12,91 0 20,813611 46,614722

HUKM20008 Maros * 5 964,59 0 20,496944 46,191389

HUKM20009 Mezőhegyes-battonyai gyepek * 94,73 0 20,977222 46,355

HUKM20010 Gyula-szabadkígyósi gyepek * 10 633,92 0 21,1175 46,5725

HUKM20011 Körösközi erdők 5 635,16 0 21,396389 46,6875

HUKM20012 Fekete-, Fehér- és Kettős-Körös * 1 979,86 0 21,073056 46,856111

HUKM20013 Bélmegyeri Fás-puszta * 652,46 0 21,1725 46,896111

HUKM20014 Dévaványa környéki gyepek * 14 027,2 0 21,154444 47,061667

HUKM20015 Hortobágy-Berettyó * 3 079,21 0 20,838889 47,119167

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/179  



HUKM20016 Sebes-Körös * 1 455,21 0 21,321667 46,981111

HUKM20017 Hármas-Körös * 7 818,24 0 20,275278 46,850833

HUKM20018 Holt-Sebes-Körös * 285,25 0 21,177778 46,951944

HUKM20019 Dél-Bihari szikesek * 6 521,54 0 21,488333 46,875556

HUKM20020 Gyepes csatorna 170,25 0 21,294444 46,768889

HUKM20021 Sarkadi Fási-erdő 117,5 0 21,314722 46,774444

HUKM20022 Köles-ér 71,12 0 21,415278 46,828056

HUKM20023 Korhány és Holt-Korhány 49,24 0 21,600278 46,865556

HUKM20024 Orosi tölgyes 57,13 0 21,436389 46,905833

HUKM20025 Gyantéi erdők * 221,58 0 21,423889 46,867778

HUKM20026 Tóniszállás-szarvasi gyepek * 586,66 0 20,739167 46,853333

HUKM20027 Cserebökény * 10 000,19 0 20,508611 46,744722

HUKM20028 Tőkei gyepek * 2 985,68 0 20,270556 46,736944

HUKM20029 Szentesi gyepek * 606,04 0 20,244167 46,6175

HUKM20030 Lapistó-Fertő * 1 902,72 0 20,358611 46,635833

HUKM20031 Kurca 198,59 0 20,221944 46,618333

HUKN20001 Felső-kiskunsági szikes puszta * 15 776 0 19,1564 47,0658

HUKN20002 Peszéri-erdő * 1 628,46 0 19,300556 47,103333

HUKN20003 Felső-kiskunsági turjánvidék * 14 436,47 0 19,310556 46,992778

HUKN20004 Dél-Bácska * 781,46 0 19,293333 46,040833

HUKN20005 Tass - szalkszentmártoni szikes puszta * 1 655,22 0 19,047222 46,984167

HUKN20006 Nagynyíri-erdő * 750,08 0 19,558611 46,949722

HUKN20007 Solti ürgés gyep * 110,21 0 19,075278 46,799167

HUKN20008 Déli-Homokhátság * 2 385,97 0 19,647222 46,205

HUKN20009 Felső-kiskunsági szikes tavak és Miklapuszta * 19 679,72 0 19,146389 46,747222

HUKN20010 Szabadszállási ürgés gyep * 74,01 0 19,241944 46,882222

HUKN20011 Fülöpházi homokbuckák * 2 117,13 0 19,421944 46,8925

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/180 

18.2.2022  



HUKN20012 Szegedi ürgés gyep * 187,88 0 20,092222 46,245556

HUKN20013 Fülöpszállás - Soltszentimre - csengődi lápok * 3 122,99 0 19,248889 46,742778

HUKN20014 Hajósi-homokpuszta * 463,31 0 19,166111 46,326944

HUKN20015 Ágasegyháza - orgoványi rétek * 4 321,14 0 19,498333 46,801111

HUKN20016 Matkópusztai ürgés gyep * 155,66 0 19,681389 46,802778

HUKN20017 Közép-csongrádi szikesek * 1 142,66 0 20,084444 46,452778

HUKN20018 Jánoshalma-kunfehértói erdők * 1 341,34 0 19,367222 46,355

HUKN20019 Baksi-puszta * 4 875,17 0 20,051389 46,5575

HUKN20020 Harkai-tó * 661,94 0 19,5725 46,479444

HUKN20021 Ökördi - erdőtelek - keceli lápok * 2 517,88 0 19,19 46,613056

HUKN20022 Kiskőrösi turjános * 2 870,96 0 19,263611 46,64

HUKN20023 Tázlár - kiskunhalasi homokbuckák * 1 929,05 0 19,52 46,509167

HUKN20024 Bócsa-bugaci homokpuszta * 11 660,45 0 19,5919 46,6689

HUKN20025 Fülöpházi Hosszú-rét * 466,73 0 19,486111 46,864444

HUKN20026 Móricgáti lápok * 766,97 0 19,725 46,595278

HUKN20027 Péteri-tó * 782,1 0 19,898333 46,586667

HUKN20028 Tiszaalpár-bokrosi ártéri öblözet * 3 288,33 0 20,027222 46,817222

HUKN20029 Csongrádi Kónya-szék * 455,96 0 20,038333 46,694722

HUKN20030 Pirtói Nagy-tó * 256,54 0 19,4631 46,5253

HUKN20031 Alsó-Tisza hullámtér * 7 929,6 0 20,161389 46,534722

HUKN20032 Dél-Őrjeg * 4 585,08 0 19,1708 46,4867

HUKN20033 Érsekhalma-nemesnádudvari löszvölgyek * 240,26 0 19,0925 46,325278

HUKN20034 Nyárlőrinci erdő * 207,17 0 19,863056 46,874722

HUKN20035 Harkakötöny - kiskunmajsai homokbuckák * 714,3 0 19,5903 46,53

HUKN20036 Imre-hegy, Pirtó-kiskunhalasi homokbuckák * 1 564,32 0 19,400556 46,477778

HUKN22037 Kékhegyi Lőtér * 460,05 0 19,064722 46,233333

HUKN30001 Csongrád-bokrosi Sóstó * 714,15 0 19,9703 46,7414

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/181  



HUKN30002 Gátéri Fehér-tó * 852,78 0 19,9842 46,6525

HUKN30003 Izsáki Kolon-tó * 3 581,79 0 19,3397 46,7617

HUON20001 Ság-hegy * 238,06 0 17,118056 47,230833

HUON20002 Kőszegi-hegység * 4 018,23 0 16,4831 47,365

HUON20003 Ablánc patak völgye * 1 465,45 0 16,6317 47,375

HUON20005 Váti gyakorlótér * 596,56 0 16,794167 47,291111

HUON20006 Pinka * 486,09 0 16,4219 47,2031

HUON20007 Köles-tető * 385,41 0 16,785 47,224722

HUON20008 Rába és Csörnöc-völgy * 12 146,75 0 17,0103 47,3478

HUON20009 Csöngei legelő * 181,33 0 17,04 47,353611

HUON20011 Kenyeri reptér * 698,76 0 17,144722 47,368333

HUON20012 Kemenessömjéni cserjés legelő 618,48 0 17,123889 47,329167

HUON20013 Öregcser 258,06 0 17,0275 47,27

HUON20014 Gércei tufagyűrű és láprét * 454,85 0 17,036389 47,223333

HUON20018 Őrség * 44 165,39 0 16,3589 46,8514

HUON20020 Gyöngyös-patak és a kőszegi Alsó-rét * 337,25 0 16,5425 47,375

ROSCI0008 Betfia 1 759,1 22,029536 46,976208

ROSCI0020 Câmpia Careiului * 23 641,6 22,217189 47,619589

ROSCI0021 Câmpia Ierului * 21 224,6 22,25915 47,469872

ROSCI0025 Cefa * 5 224,1 21,665383 46,909205

ROSCI0048 Crișul Alb * 826,9 21,437814 46,563764

ROSCI0049 Crișul Negru 1 822,8 21,772244 46,684214

ROSCI0050 Crișul Repede amonte de Oradea * 1 996,3 22,2523 47,067055

ROSCI0061 Defileul Crișului Negru * 2 208,4 22,169575 46,673539

ROSCI0068 Diosig * 376,7 21,981011 47,318675

ROSCI0098 Lacul Pețea * 23,1 21,997208 46,997983

ROSCI0104 Lunca Inferioară a Crișului Repede 636,7 21,831517 47,080411

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/182 

18.2.2022  



ROSCI0108 Lunca Mureșului Inferior * 17 397,4 20,988678 46,135169

ROSCI0109 Lunca Timișului 10 172,6 21,379628 45,691333

ROSCI0115 Mlaștina Satchinez * 2 517,5 21,077653 45,96825

ROSCI0185 Păduricea de la Santău 87,1 21,828139 47,15905

ROSCI0218 Dealul Mocrei - Rovina - Ineu * 4 190,8 21,9439 46,406044

ROSCI0220 Săcueni 741,4 22,143808 47,335194

ROSCI0231 Nădab - Socodor - Vărșad * 7 802,6 21,372097 46,411708

ROSCI0277 Becicherecu Mic * 2 087,2 21,167236 45,837522

ROSCI0287 Comloșu Mare 2 622,3 20,641031 45,865836

ROSCI0289 Coridorul Drocea - Codru Moma * 3 231,5 22,280278 46,385875

ROSCI0294 Crișul Alb între Gurahonț și Ineu * 1 193,9 22,100394 46,369828

ROSCI0345 Pajiștea Cenad 5 965,3 20,687489 46,098486

ROSCI0346 Pajiștea Ciacova * 41,9 21,124505 45,495794

ROSCI0348 Pajiștea Jebel * 293,6 21,174114 45,559581

ROSCI0349 Pajiștea Pesac 146 20,820597 45,909217

ROSCI0350 Lunca Teuzului * 5 291 21,664961 46,590753

ROSCI0370 Râul Mureș între Lipova și Păuliș 608,6 21,644508 46,090028

ROSCI0387 Salonta * 3 792,3 21,541008 46,763597

ROSCI0388 Sărăturile de la Foeni - Grăniceri * 195,4 20,889411 45,430289

ROSCI0390 Sărăturile Diniaș * 1 052,5 21,070069 45,68278

ROSCI0401 Turnu - Variașu * 327,8 21,127828 46,276955

ROSCI0402 Valea din Sânandrei * 47,8 21,166158 45,881855

ROSCI0414 Lovrin * 106 20,694064 45,978661

ROSCI0425 Pădurea Șemița * 243,7 21,419575 45,2177

SKUEV0004 Kopčianske slanisko * 8,7 0 21,889161 48,592276

SKUEV0006 Latorica * 7 476,05 0 21,969549 48,48823

SKUEV0007 Čičarovský les * 26,087 0 21,983611 48,526944

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/183  



SKUEV0010 Komárňanské slanisko * 14,778 0 18,076634 47,76933

SKUEV0012 Bešiansky polder 2,74 0 21,949909 48,530771

SKUEV0017 Pri Orechovom rade * 1,699 0 18,111902 47,774337

SKUEV0019 Tarbucka * 171,51 0 21,785456 48,37109

SKUEV0020 Bisce 28,354 0 21,762839 48,681522

SKUEV0026 Raškovský luh 16,89 0 21,942463 48,569082

SKUEV0029 Veľký kopec 25,13 0 21,960707 48,418726

SKUEV0030 Horešské lúky * 84,434 0 21,946111 48,411111

SKUEV0032 Ladmovské vápence * 332,226 0 21,771667 48,420278

SKUEV0034 Boršiansky les * 7,93 0 21,708538 48,388264

SKUEV0036 Litava * 2 629,704 0 19,093333 48,225

SKUEV0037 Oborínsky les 9,821 0 21,910278 48,534722

SKUEV0038 Oborínske jamy 8,43 0 21,899758 48,539409

SKUEV0052 Seleštianska stráň * 9,021 0 19,366111 48,094167

SKUEV0053 Kiarovský močiar 29,548 0 19,431944 48,104722

SKUEV0054 Cúdeninský močiar 138,166 0 19,038589 48,070418

SKUEV0055 Ipeľské hony * 24,937 0 19,061944 48,065556

SKUEV0064 Bratislavské luhy * 684,98 0 17,069544 48,137048

SKUEV0065 Marcelovské piesky * 43,894 0 18,319444 47,7775

SKUEV0066 Kamenínske slaniská * 119,436 0 18,647222 47,870278

SKUEV0067 Čenkov * 79,24 0 18,527832 47,775826

SKUEV0068 Jurský chlm * 104,601 0 18,525 47,800833

SKUEV0069 Búčske slanisko * 44,597 0 18,425 47,792778

SKUEV0070 Martovská mokraď * 33,678 0 18,094167 47,859444

SKUEV0071 Abov * 21,123 0 18,156389 47,878056

SKUEV0072 Detvice * 88,986 0 18,120278 47,8825

SKUEV0073 Listové jazero * 41,534 0 18,051944 47,891111

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/184 

18.2.2022  



SKUEV0074 Dubník * 171,851 0 17,786111 48,321111

SKUEV0075 Klátovské rameno * 272,125 0 17,703889 48,021944

SKUEV0076 Bokrošské slanisko * 9,999 0 18,256944 47,748889

SKUEV0077 Dunajské trstiny * 169,196 0 17,852222 47,773056

SKUEV0078 Mostová * 22,5 0 17,905 47,768889

SKUEV0079 Horný háj * 72,98 0 18,245556 48,174444

SKUEV0080 Juhásove slance * 41,8435 0 17,878053 48,235219

SKUEV0083 Eliášovský les 30,64 0 17,504021 48,115604

SKUEV0084 Zátoň * 81,549 0 18,201389 48,023056

SKUEV0085 Dolný háj * 58,24 0 18,216944 48,165

SKUEV0086 Krivé hrabiny 83,041 0 18,381667 48,025

SKUEV0087 Osminy * 98,84 0 18,358056 48,094167

SKUEV0088 Síky * 32,753 0 17,898056 48,221389

SKUEV0089 Martinský les * 994,155 0 17,381944 48,261389

SKUEV0090 Dunajské luhy * 4 542,025 0 17,468056 47,904722

SKUEV0091 Ploská hora * 26,628 0 18,746667 47,860833

SKUEV0092 Dolnovážske luhy * 208,73 0 18,108443 47,796852

SKUEV0093 Severný Bodícky kanál * 24,129 0 17,499167 47,9075

SKUEV0094 Veľký les * 46,095 0 18,213333 48,119444

SKUEV0095 Panské lúky * 68,711 0 18,039722 48,102778

SKUEV0096 Šurianske slaniská * 169,4038 0 18,122276 48,080957

SKUEV0097 Palárikovské lúky * 16,9313 0 18,074448 48,066342

SKUEV0098 Nesvadské piesky * 17,05 0 18,155496 47,922438

SKUEV0099 Pavelské slanisko * 18,6104 0 18,001863 47,771505

SKUEV0100 Chotínske piesky * 7,131 0 18,214444 47,812222

SKUEV0113 Dlhé lúky 16,992 0 16,965 48,551389

SKUEV0115 Bahno 49,65 0 17,270165 48,623273

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/185  



SKUEV0116 Jakubovské rybníky 137,705 0 16,975833 48,411111

SKUEV0117 Abrod 162,343 0 16,996111 48,5325

SKUEV0119 Široká * 205,008 0 17,071667 48,414444

SKUEV0120 Jasenácke * 49,92 0 17,157145 48,554699

SKUEV0121 Marhecké rybníky * 57,48 0 17,030288 48,409493

SKUEV0123 Dúbrava * 21,213 0 16,929444 48,385278

SKUEV0124 Bogdalický vrch 56,589 0 16,896944 48,408333

SKUEV0125 Gajarské alúvium Moravy * 1 244,38 0 16,935641 48,537182

SKUEV0126 Vinodolský hájik * 21,756 0 18,199722 48,200833

SKUEV0129 Cerovina * 354,323 0 18,722222 48,043889

SKUEV0155 Alúvium Starej Nitry * 433,99 0 18,130164 47,827546

SKUEV0156 Konopiská 8,419 0 17,569462 47,945906

SKUEV0157 Starý vrch * 13,4 0 18,629496 47,819837

SKUEV0158 Modrý vrch * 147,651 0 18,646944 47,827222

SKUEV0159 Alúvium Žitavy * 46,398 0 18,134167 47,851944

SKUEV0160 Karáb 76,165 0 17,718889 47,9125

SKUEV0161 Suchohradské alúvium Moravy 55,676 0 16,859722 48,400833

SKUEV0162 Grgás 47,063 0 17,128333 48,555833

SKUEV0163 Rudava * 1 958,66 0 17,2283 48,529639

SKUEV0165 Kútsky les * 374,869 0 16,973333 48,654722

SKUEV0166 Ciglát 175,713 0 16,978611 48,559444

SKUEV0167 Bezodné 65,447 0 17,013889 48,3825

SKUEV0168 Horný les * 556,2 0 16,875278 48,344722

SKUEV0169 Orlovské vŕšky * 206,92 0 17,0586 48,46643

SKUEV0170 Mešterova lúka * 133,5 0 17,056356 48,479491

SKUEV0171 Zelienka * 141,68 0 17,162691 48,601849

SKUEV0172 Bežnisko * 922,31 0 17,223846 48,531134

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/186 

18.2.2022  



SKUEV0173 Kotlina * 398,72 0 17,346449 48,632901

SKUEV0174 Lindava * 403,001 0 17,3675 48,368333

SKUEV0176 Dvorčiansky les * 146,843 0 18,117778 48,264444

SKUEV0177 Šmolzie 67,863 0 16,907778 48,382778

SKUEV0178 V studienkach 19,449 0 16,876944 48,437778

SKUEV0179 Červený rybník * 234,695 0 17,1325 48,578056

SKUEV0180 Ludinský háj * 161,939 0 18,4675 47,996111

SKUEV0182 Číčovské luhy * 483,7 0 17,731516 47,767594

SKUEV0183 Veľkolélsky ostrov * 327,8 0 17,930528 47,749778

SKUEV0184 Burdov * 1 680,25 0 18,780388 47,840222

SKUEV0208 Senianske rybníky 209,307 0 22,079444 48,694722

SKUEV0212 Muteň * 33,08 0 20,272778 48,593611

SKUEV0213 Kazarka * 106,241 0 17,126389 48,63

SKUEV0217 Ondriašov potok * 7,835 0 17,004444 48,343056

SKUEV0218 Močiarka * 221,535 0 17,0375 48,363056

SKUEV0219 Malina * 438,845 0 17,088889 48,415278

SKUEV0220 Šaštínsky potok * 2,237 0 17,173611 48,611667

SKUEV0226 Vanišovec * 196,84 0 17,14587 48,61326

SKUEV0227 Čiližské močiare 88,65 0 17,642852 47,885364

SKUEV0235 Stretavka 17,753 0 21,995073 48,602941

SKUEV0236 Bodrog * 107,03 0 21,767005 48,404063

SKUEV0257 Alúvium Ipľa * 250,644 0 19,076389 48,071111

SKUEV0261 Dedinská hora * 132,734 0 19,530278 48,223333

SKUEV0269 Ostrovné lúčky * 627,57 0 17,172076 48,049582

SKUEV0270 Hrušov * 494,854 0 17,2 48,058056

SKUEV0272 Vozokánsky luh * 6,005 0 18,673611 48,024167

SKUEV0279 Šúr * 433,712 0 17,230403 48,234487

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/187  



SKUEV0280 Devínska Kobyla * 643,04 0 16,99631 48,190751

SKUEV0285 Alúvium Muráňa * 224,51 0 20,144383 48,665904

SKUEV0292 Drieňová hora * 9,976 0 18,464167 47,849722

SKUEV0293 Kľúčovské rameno * 475,22 0 17,675871 47,787728

SKUEV0294 Bagovský vrch * 222,653 0 18,352778 48,075278

SKUEV0295 Biskupické luhy * 916,35 0 17,178854 48,084169

SKUEV0311 Kačenky 281,409 0 16,950278 48,616111

SKUEV0312 Devínske alúvium Moravy * 155,68 0 16,959444 48,225556

SKUEV0313 Devínske jazero * 1 264,066 0 16,925556 48,293056

SKUEV0314 Morava 389,924 0 16,894722 48,488333

SKUEV0315 Skalické alúvium Moravy 251,449 0 17,176111 48,856111

SKUEV0316 Šranecké piesky * 272,135 0 17,284722 48,575

SKUEV0317 Rozporec * 82,858 0 16,905278 48,351389

SKUEV0326 Strahuľka * 1 170,007 0 21,458056 48,654722

SKUEV0327 Milič * 5 113,016 0 21,460833 48,576944

SKUEV0329 Kováčske lúky * 146,42 0 21,714831 48,377732

SKUEV0340 Český závrt 3,916 0 20,606389 48,543333

SKUEV0341 Dolný vrch * 1 527,467 0 20,722778 48,573056

SKUEV0345 Kečovské škrapy * 354,55 0 20,496111 48,503056

SKUEV0347 Domické škrapy * 111,575 0 20,469167 48,483056

SKUEV0352 Hrušovská lesostep * 40,104 0 20,626111 48,599444

SKUEV0355 Fabiánka * 647,655 0 20,545 48,573333

SKUEV0356 Horný vrch * 6 027,69 0 20,779722 48,641111

SKUEV0357 Cerová vrchovina * 2 627,99 0 19,906668 48,200453

SKUEV0358 Soví hrad * 41,655 0 19,921111 48,228056

SKUEV0359 Dechtárske vinice 55,18 0 20,017222 48,244722

SKUEV0360 Beležír 61,6744 0 19,999331 48,178253

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/188 

18.2.2022  



SKUEV0361 Vodokáš 137,218 0 20,008056 48,206667

SKUEV0362 Pieskovcové chrbty * 98,67 0 20,145278 48,268056

SKUEV0363 Ťahan 309,1059 0 20,106612 48,373199

SKUEV0365 Dálovský močiar 82,4501 0 19,610362 48,243433

SKUEV0392 Brezovská stráň * 65,91 0 19,002252 48,168679

SKUEV0393 Dunaj * 1 425,66 0 18,620494 47,778522

SKUEV0395 Pohrebište * 85,014 0 18,285278 47,770556

SKUEV0502 Štokeravská vápenka 12,84 0 17,003792 48,202499

SKUEV0512 Mokrý les * 171,839 0 16,953889 48,337222

SKUEV0513 Bencov mlyn * 19,987 0 16,911944 48,338611

SKUEV0523 Lakšárska duna * 5,277 0 17,175833 48,5825

SKUEV0526 Kalaštovský potok * 44,86 0 17,244737 48,642411

SKUEV0527 Gachovec * 30,238 0 17,209722 48,595

SKUEV0552 Lohotský močiar * 22,019 0 18,012778 47,8575

SKUEV0669 Drieňové * 90,879 0 20,041944 48,213611

SKUEV0800 Devínska hradná skala * 4,3959 16,978371 48,173217

SKUEV0814 Hubovo * 224,8161 20,398969 48,39685

SKUEV0816 Horný tok Ipľa 119,7744 19,6906 48,280915

SKUEV0817 Rimava a Slaná 48,387 20,23601 48,291961

SKUEV0819 Vážsky Dunaj * 756,1337 18,062506 47,844013

SKUEV0820 Dolný tok Hrona * 587,3242 18,668884 47,878337

SKUEV0822 Malý Dunaj * 1 738,44 17,596858 48,079564

SKUEV0823 Sovie vinohrady * 9,7954 18,716985 47,8873

SKUEV0824 Dolný tok Ipľa * 200,6613 18,775972 47,89413

SKUEV0841 Dolný tok Tople 13,7162 21,745489 48,750365

SKUEV0843 Dolný tok Ondavy 79,2396 21,81648 48,491457

SKUEV0844 Dolný tok Laborca * 97,3741 21,929407 48,549935

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/189  



SKUEV0846 Tisa * 76,1105 22,141986 48,393805

SKUEV0865 Rataj * 191,9537 19,01337 48,088969

SKUEV0867 Mochovská cerina * 858,4015 18,41203 48,271009

SKUEV0869 Bábsky les * 60,986 17,89409 48,304478

SKUEV0870 Horšianska dolina * 182,6078 18,693677 48,241025

SKUEV0872 Jedzina * 653,2987 19,039249 48,171569

SKUEV0873 Pohronský Inovec * 449,0544 18,490853 48,377794

SKUEV0874 Člnok * 476,7867 18,343833 48,447303

SKUEV0875 Čierny hrad * 101,0859 18,96608 48,173689

SKUEV0876 Horná hora * 132,8492 18,71384 48,207801

SKUEV0882 Patianska cerina * 808,4726 18,402977 48,19544

SKUEV0889 Medovarské dubiny * 219,5719 19,017378 48,241305

SKUEV0890 Pírovské * 129,6942 18,963036 48,244517

SKUEV0891 Domanícke stráne * 20,5472 18,983122 48,262469

SKUEV0899 Borské piesky 16,736 17,19164 48,626602

SKUEV0902 Veterník * 21,3836 17,232658 48,817428

SKUEV0904 Gbelský les * 267,8898 17,058851 48,720165

SKUEV0905 Holíčske alúvium Moravy 145,8496 17,125597 48,811493

SKUEV0906 Kalaštovský bor 357,0612 17,245483 48,639864

SKUEV0908 Kaltenbruk * 88,9114 17,180807 48,486839

SKUEV0917 Dlhý vrch * 4,5834 20,840064 48,582825

SKUEV0920 Sokolia skala * 11,7575 20,565982 48,545751

SKUEV0921 Meliatsky profil * 11,8955 20,321786 48,515258

SKUEV0922 Bubeník * 170,2714 20,532463 48,535604

SKUEV0935 Haništiansky les * 119,8534 21,224974 48,638554

SKUEV0944 Hornádske meandre * 198,3329 21,318409 48,557189

SKUEV0948 Bolerázske sysľovisko 56,6374 17,531509 48,451933

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/190 

18.2.2022  



SKUEV0954 Stredný tok Bodvy 51,27 20,896162 48,583538

SKUEV0958 Stredný tok Ipľa 111,6349 19,365079 48,096475

SKUEV0959 Galamia 18,1815 19,122387 48,069914

SKUEV1007 Čičarovský les * 72,235 0 21,979167 48,519722

SKUEV1064 Bratislavské luhy * 28,977 0 17,136111 48,131667

SKUEV1125 Gajarské alúvium Moravy 469,18 0 16,943292 48,529146

SKUEV1173 Kotlina * 205,57 0 17,351065 48,626099

SKUEV1182 Číčovské luhy * 194,21 0 17,72613 47,775339

SKUEV1227 Čiližské močiare * 338,236 0 17,702778 47,836389

SKUEV1269 Ostrovné lúčky * 12,43 0 17,202014 48,034031

SKUEV1293 Kľúčovské rameno * 197,809 0 17,679722 47,785278

SKUEV1311 Kačenky 32,195 0 16,949722 48,603889

SKUEV1316 Šranecké piesky * 720,684 0 17,301389 48,586667

SKUEV1357 Cerová vrchovina * 397,85 0 20,059156 48,230055

SKUEV1362 Pieskovcové chrbty * 220,671 0 20,155833 48,266389

SKUEV2019 Tarbucka 8,8995 21,783748 48,382223

SKUEV2064 Bratislavské luhy * 235,7988 17,064276 48,133511

SKUEV2067 Čenkov * 176,3433 18,518661 47,779859

SKUEV2090 Dunajské luhy * 1 225,1312 17,757343 47,769961

SKUEV2098 Nesvadské piesky * 19,3135 18,158 47,91916

SKUEV2133 Hôrky * 173,8501 18,259045 48,478023

SKUEV2155 Alúvium Starej Nitry * 140,4025 18,116167 47,840562

SKUEV2158 Modrý vrch 21,3556 18,630175 47,821026

SKUEV2165 Kútsky les 11,3317 16,984128 48,665045

SKUEV2184 Burdov * 253,2198 18,741673 47,840094

SKUEV2269 Ostrovné lúčky * 15,0029 17,180448 48,045645

SKUEV2272 Vozokánsky luh * 9,9027 18,675039 48,018663

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
18.2.2022 

L 37/191  



SKUEV2285 Alúvium Muráňa * 63,2139 20,200277 48,653095

SKUEV2294 Bagovský vrch * 143,2841 18,377645 48,071477

SKUEV2315 Skalické alúvium Moravy 106,0304 17,165926 48,84288

SKUEV2357 Cerová vrchovina * 555,3824 20,111646 48,227291

SKUEV2392 Brezovská stráň * 354,1253 19,001799 48,18006

SKUEV2393 Dunaj * 667,2966 18,300021 47,741473

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 37/192 

18.2.2022  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/211 ze dne 16. února 2022, kterou se mění rámcové rozhodnutí Rady 2002/465/SVV, pokud jde o jeho uvedení do souladu s pravidly Unie o ochraně osobních údajů 
	Nařízení Rady (EU) 2022/212 ze dne 17. února 2022, kterým se mění nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči Bělorusku 
	PŘÍLOHA I 
	PŘÍLOHA II 
	PŘÍLOHA III 
	PŘÍLOHA IV 

	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/213 ze dne 8. února 2022 o zrušení zápisu chráněného zeměpisného označení Salaisons fumées, marque nationale Grand-Duché de Luxembourg (CHZO) 
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/214 ze dne 17. února 2022, kterým se mění některé přílohy prováděcího nařízení (EU) 2021/620, pokud jde o schválení nebo odnětí statusu území prostého nákazy některých členských států nebo jejich oblastí či jednotek pro některé nákazy uvedené na seznamu a schválení eradikačních programů pro některé nákazy uvedené na seznamu 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/215 ze dne 17. února 2022, kterým se mění přílohy V a XIV prováděcího nařízení (EU) 2021/404, pokud jde o položky pro Kanadu a Spojené státy americké v seznamech třetích zemí, z nichž je povolen vstup zásilek drůbeže, zárodečných produktů drůbeže a čerstvého masa drůbeže a pernaté zvěře do Unie 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/216 ze dne 15. února 2022 o prodloužení posíleného dohledu nad Řeckem (oznámeno pod číslem C(2022) 865) (Pouze řecké znění je závazné) 
	Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru (SZBP) 2022/217 ze dne 15. února 2022 o jmenování velitele sil EU pro vojenskou operaci Evropské unie s cílem přispět k odvrácení, prevenci a potlačení pirátství a ozbrojených loupeží u pobřeží Somálska (Atalanta) a o zrušení rozhodnutí (SZBP) 2022/41 (ATALANTA/3/2022) 
	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/218 ze dne 17. února 2022, kterým se mění rozhodnutí 2012/642/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/219 ze dne 11. února 2022, kterým se stanoví jednací řád pro přezkum legality aktů výkonných agentur, které poškozují třetí osobu a které byly postoupeny Komisi kteroukoli osobou dotčenou přímo nebo individuálně podle čl. 22 odst. 1 nařízení Rady (ES) č. 58/2003 
	PŘÍLOHA Jednací řád pro přezkum legality úkonů výkonných agentur, které poškozují třetí osobu a které byly postoupeny Komisi kteroukoli osobou dotčenou přímo nebo individuálně podle čl. 22 odst. 1 nařízení (ES) č. 58/2003 

	Rozhodnutí Komise (EU) 2022/220 ze dne 15. února 2022 o postoji, který má Evropská unie zaujmout ve společném výboru zřízeném Memorandem o spolupráci mezi Evropskou unií a Mezinárodní organizací pro civilní letectví, kterým se stanoví rámec pro posílenou spolupráci, k přijetí pracovního ujednání o spolupráci v oblasti hlášení nehod a incidentů v civilním letectví a ke jmenování předsedy za Evropskou unii ve společném výboru 
	PŘÍLOHA 
	ROZHODNUTÍ SPOLEČNÉHO VÝBORU EU-ICAO ze dne XX 202X o přijetí pracovního ujednání mezi Evropskou unií a Mezinárodní organizací pro civilní letectví o spolupráci v oblasti hlášení nehod a incidentů v civilním letectví 


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/221 ze dne 16. února 2022, kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené Spojeným královstvím v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) (oznámeno pod číslem C(2022) 798) (Pouze anglické znění je závazné) 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/222 ze dne 16. února 2022, kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) (oznámeno pod číslem C(2022) 830) (pouze bulharské, francouzské, italské, litevské, německé, polské, portugalské, řecké, slovenské, španělské a švédské znění je závazné) 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/223 ze dne 16. února 2022, kterým se přijímá patnáctá aktualizace seznamu lokalit významných pro Společenství v alpínské biogeografické oblasti (oznámeno pod číslem C(2022) 845) 
	PŘÍLOHA 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/224 ze dne 16. února 2022, kterým se přijímá třináctá aktualizace seznamu lokalit významných pro Společenství v panonské biogeografické oblasti (oznámeno pod číslem C(2022) 871) 
	PŘÍLOHA 
	PŘÍLOHA 


